
Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89678 055 55 oder 
T +49 (0) 89678 055 66
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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Vorteile
- Unterirdisches Lager mit Lastenaufzug
- Mehrfach gegen Einbruch gesichert
- Alarmgesichert
- Feuerfeste Räumlichkeiten
- Geruchs- und erschütterungsfrei
- Konstantes Klima (12 °C, 70% rel. Luftfeuchtigkeit)
- Kein Tageslicht
- Zugang nur über Personal von winespecials

Einlagerungs- und Versandservice
Wenn Sie Weine einlagern möchten und keine Zeit haben, dies persönlich zu erledigen, können Sie Ihre Schätze zu uns schicken. Wir lagern diese an 
Ihrem Lagerplatz für Sie ein. Und sollten Sie Ihre Weine gern bei sich haben wollen, und ebenfalls keine Zeit zur Abholung haben, so senden wir 
Ihnen diese professionell verpackt per UPS zu.

Versicherte Werte
Ihre Weine sind bis zu einem Wert von 1000,- Euro standardmäßig versichert. Gern versichern wir Ihre Kreszenzen bis hin zu Ihrem gewünschten 
Betrag. Pro weitere angefangene 5.000,- Euro werden 10,- Euro Versicherungs-Gebühr/Monat berechnet.

Preise
Es gibt 2 Varianten der Lagermöglichkeit: Sie mieten den Platz für eine Europalette (Kapazität bis ca. 600 Flaschen), oder ein Regalfach (Kapazität bis 
72 Flaschen, entspricht sechs 12er Bordeaux Holzkisten). Ganz gleich wie intensiv Sie Ihren zur Verfügung stehenden Platz ausnutzen, der Preis bleibt 
derselbe. Auf Wunsch bieten wir Ihnen entsprechendes Material zur Einlagerung an.

Europalette: 24,90 Euro/Monat
Regalfach: 9,90 Euro/Monat

Alle Preise zzgl. MwSt. Die Abrechnung erfolgt jährlich. Kündbar bis zum 5. eines Monats auf Monatsende; ein evtl. Restguthaben wird erstattet.

Großhandel
Gern bieten wir Ihnen individuelle Konditionen bei Einlagerung mehrerer Paletten an. Bitte nehmen Sie Kontakt mit uns auf.

Winespecials · Schlagwiesen 14 · D-72622 Nürtingen-Hardt · Telefon 0 70 22 99 91 14 · info@winespecials.de · www.winespecials.de

Wir bieten Ihnen in unseren unterirdischen Räumlichkeiten an,  

Ihre Weine professionell einzulagern. Das Ganze möchten wir sehr 

einfach und kostengünstig strukturieren, so dass Sie mehr vom 

Wertzuwachs Ihrer Flaschen haben. Wir verzichten bewusst auf einen 

Degustationsraum und edles Ambiente, um Ihre Einlagerung finanziell 

so lukrativ wie möglich zu gestalten. Da unsere Einrichtung  

entsprechend gesichert ist, haben nur Mitarbeiter von winespecials 

Zutritt. D. h. wir lagern mit Ihnen gemeinsam ein und holen die Weine 

auch wieder gemeinsam aus dem Lager heraus. 

Weitere Personen haben keinen Zutritt. Sofern Sie „zwischenrein“ an 

Ihre Bestände möchten, vereinbaren wir gern einen Termin mit Ihnen.
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38. PRÄSENZ-
AUKTION 
ERLESENER
WEINE &
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 
21. SEPTEMBER 
AB 12 UHR
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Die große Herbstweinauktion am 21. September 2013
Die letzten lauen Sommernächte deuten ein Ende dieses ach so schönen Sommers an, bei uns in München stehen
bereits die Oktoberfest-Bierzelte für die berühmt-berüchtigte fünfte bayrische Jahreszeit und es ist langsam wieder
soweit, den farbenfrohen Herbst zu begrüßen. Ein wenig Gelegenheit zum Ausspannen haben Sie — liebe Wein-
freundinnen und Weinfreunde — hoffentlich gehabt und sind aus einem schönen Sommerurlaub erholt, gesund und
munter wieder heimgekehrt.

Für die Herbst Präsenz-Weinauktion haben wir für Sie ein unglaublich vielfältiges Angebot auf die Beine gestellt. Mit fantastischen
Weinen aller Qualitäts- und Preisklassen haben wir erstmals in unserer 9-jährigen Firmengeschichte die Kapazität unserer
Geschäftsräume ausgeschöpft – diesen Monat kommen in der Online- und der Präsenz-Weinauktion über 3.000 Lots zum Auf-
ruf! Aber machen Sie sich bitte einfach selbst ein Bild davon – es fehlt eigentlich gar nichts, was man nicht gerne hätte.

CIRCA 1.450 LOTS WARTEN AM 21. SEPTEMBER AUF SIE: 

Bordeaux einzeln und in OHK Angelus, Ausone, Cheval Blanc, Climens, Clinet, Cos D’Estournel, Doisy Daene L'Extravagant,
Ducru Beaucaillou, Figeac, Grand Puy Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, La Fleur Petrus,
La Mission Haut Brion, La Mondotte, Lafite Rothschild, Lafleur, Latour, L’Eglise Clinet, Leoville
Barton, Leoville Las Cases, Leoville Poyferre, L’Evangile, Lynch Bages, Margaux, Montrose,
Mouton Rothschild, Palmer, Pape Clement, Pavie, Petrus, Pichon Baron, Pichon Comtesse,
Rieussec, Sociando Mallet, Suduiraut, Talbot, Vieux Chateau Certan & D’Yquem. 

Große Burgunder Sammlung Arlaud, Arnoux, Bachelet, Boisset, Bonneau du Martray,  Bouchard, Camus, Chevillon, Clair
Daü, Clos de Lambrays, Coche Dury, Colin, Comte de Vogüe, Comte Liger Belair, Confuron,
Damoy, Dauvissat, De Villamont, Doudet Naudin, Esmonin, Faiveley, Fevre, Grivelet, Grivot,
Gros, Hudelot Noellat, Jadot, Laroche,  Latour, Le Moine, Leroy, Lignier, Mongeard Mugneret,
Mortet, Mugnier, Noellat, Odoul Coquard, Ponsot, Prieur, Ramonet, Rapet, Rossignol, Romanée
Conti, Roumier, Rousseau, Sauzet & Vandermeulen. 

Grüße aus dem Rhônetal J. Aine Hermitage La Chapelle, Beaucastel, Chapoutier, Clos des Papes, Clos Saint Jean,
Delas, Usseglio & Vieille Julienne.  

Alain Brumont Montus Cuvee Prestige 6 Liter & La Tyre.

Feines aus der Toskana Antinori Guado al Tasso, Solaia & Tignanello, Argiano, Avignonesi, Biondi Santi, Il Carnasciale,
Case Basse, Castello di Ama, Felsina, Fontodi, Isole & Olena, Masseto, Montevertine,
Le Pupille, Ornellaia, Poggio Antico, Sassicaia & Tua Rita. 

Erlesenes aus dem Piemont E. Altare, G. Bologna, G. Borgogno, Ceretto, Cesare, Clerico, A. Conterno, G. Conterno, Conterno
Fantino, Contratto, Gaja, B. Giacosa, Mascarello, Prunotto, Sandrone, Scavino, Seghesio, La
Spinetta & Voerzio. 

Träume aus Venetien Allegrini, Bertani, Dal Forno, Quintarelli & Santa Sofia bis 12 L

Deutsche Schätze Anheuser, Deinhard, Karthäuserhof, Keller, Kesseler, Knyphausen, Egon Müller, Mumm,
J. J. Prüm, Reichsrat v. Buhl, Schloss Johannisberg, Schloss Reinhartshausen, Staats-
weingüter, van Volxem, Wegeler & Weil.  

Große Erzeuger aus Österreich Achs, Batonnage, Bründlmayer, Feiler Artinger, Gesellmann, Heinrich, Hirtzberger, Igler,
Kerschbaum, Kirnbauer, Knoll, Kollwentz, Kracher Kollektionskisten, Krutzler, Markowitsch,
Nittnaus, F. X. Pichler, Pöckl, Schiefer, Schwarz, Tement, Triebaumer & Umathum.   

Umfangreiche US Kollektion Abreu, Antica Terra, Bond, Caymus, Colgin, Dominus, Ferrari Carano, Futo, Hanzell, Harlan,
Kistler, Kongsgaard, Lillian, Mondavi, Montelena, Phelps, Opus One, Ridge, Safer, Silver
Oak, Sine Qua Non Sloan, Stags Leap & Viader.  

Beachtliche Champagnerauswahl Armand de Brignac, Bollinger, Ellner, Gosset, Heidsieck, Jacquart, Jeanmaire, Krug, Lanson,
Laurent Perrier, Mumm, Moet & Chandon Dom Perignon (auch Magnums), Roederer,
Selosse & Taittinger.

Feines aus Down Under E & E Black Pepper, Greenock Creek, Hardy, Mollydooker, Noon, Penfolds & Wynns.

Südafrika Ernie Els, Hartenburg, Meerlust & Mont du Toit.

Spaniens große Weine Aalto, Alion, Barbier, Bilbainas, Breton, CVNE, Lopez de Heredia Tondonia ab 1934, La Rioja
Alta, Murrietta Castillo Ygay ab 1925, Riscal, Palacios, Pesquera, Pingus, Remelluri, Roda,
Torres & Vega Sicilia.

Armagnac, Cognac & Whisky  Ch. de Briat, Ferrand, Macallan 1977, Niepoort, Rouyer Guillet & Springbank.

Madeira & Port Malmsey 1900, Boal 1910, Fonseca, Niepoort & Warre 

Ein idealer Termin, um persönlich zur Auktion zu kommen. Oktoberfest, Shopping und Weinauktion an einem schönen
Herbstanfang-Wochenende sind sicher eine Reise wert.

Bei unserer Vorverkostung steht eine große Anzahl Weine der kommenden Auktionen zur Verfügung. Genießen Sie dieses
Ereignis mit Gleichgesinnten und verbringen Sie mit uns ein paar schöne Stunden! 

Sie sind urlaubsreif oder können zur Präsenzauktion nicht persönlich kommen? Machen Sie doch einfach Gebrauch von
einem »schriftlichen Gebot, so versäumen Sie unter keinen Umständen die Gelegenheit zum Erwerb Ihrer Kellerlieblinge. 

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, die unseren Online Bietagenten für die Präsenzauktion verwenden. Dieses Tool erstellt Ihnen
auf bequeme Weise Ihr schriftliches Bieterformular. Dieses Bieterformular müssen Sie uns unterschrieben zukommen lassen:
per Fax, per Email, als .pdf Scan oder per Post. Die Gebote werden nicht automatisch an uns übermittelt! Bitte geben Sie
Ihre schriftlichen Gebote nicht später als zwölf Stunden vor der Auktion ab. 

Ihre Munich Wine Company 
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JÄGERSTRASSE 2 

82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89 / 678 055 - 50

FAX ++49 (0) 89 / 678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

ÖFFENTLICHE UND 

FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 

VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR

DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT

HANS FRIEDRICH

HERBSTAUKTION
SA. 21.SEPTEMBER 2013
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

AN MELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION
SAMSTAG, 21. SEPTEMBER 

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 21. SEPTEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE

VERSTEIGERT.

Munich 
Wine

Company
TERMINE

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS -
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINAL AB -
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM
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TERMINE & GEBOTE 

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ER FOR DER LICH, DASS SIE

EINEN ABHOL TERMIN MIT UNS VEREINBAREN.

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE 

VOR BEREITET UND BEREIT GE STELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT
NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACH TUNG DER IN

DEUTSCHLAND GEL TENDEN ALLGEMEINEN 

VER STEI GE RUNGS BEDINGUNGEN: DIE VOM

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 25. SEPTEMBERS 2013

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGE HOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN. 

 
 

KOMMENDE 

PRÄSENZ WEINAUKTION

30. NOVEMBER 2013

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 1. NOVEMBER 2013

KOMMENDE ONLINEAUKTION

28. SEPTEMBER – 8. OKTOBER 2013
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Informationen
wichtige

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL
S3 – HALTESTELLE

DEISENHOFEN, CA. 5 MIN. 

FUSSWEG ZUM  AUKTIONSHAUS

S20 UND S27 MO. - FR.

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN

AB SOFORT ENT GE GEN GE -

NOM MEN. WIR BIETEN IHNEN 

PRÄSENZ- UND ONLINE- WEIN -

AUKTIONEN, SOFORT VERKAUF,

SAMMLUNGS AUF LÖSUNGEN

UND VER MITT LUNG VON WEINEN.

VORTEILE FÜR
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND 

DISKRETE ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEI-

GERNDEN WEINE BEI IHNEN 

IM HAUSE MÖGLICH.

SCHNELLER VERKAUF DURCH

UNSERE DIREKTVERMITTLUNG.

KONTAKTIEREN SIE UNS

UNVERBINDLICH.

VORTEILE FÜR KÄUFER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR 

BIETER IM STADTGEBIET

MÜNCHEN AB 2.000 EURO

UMSATZ.

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG

UND BERATUNG DER INTERES-

SANTEN EINLIEFERUNGEN

NACH TERMINABSPRACHE IN

UNSEREM HAUSE VOR DER

AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH

T. +49 (0) 89 / 678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND

INHALTSVERZEICHNIS SOWIE

DIE HINWEISE ZU DEN IM

KATALOG VERWENDETEN

BEWERTUNGEN FINDEN SIE 

IM ANHANG.

WEINPOSTER

JEDER KÄUFER BEI UNSERERN

PRÄSENZAUKTIONEN ERHÄLT

AUF NACHFRAGE ZU SEINEN

ERSTEIGERTEN WEINEN 

EIN GROSSFORMATIGES

WEINPOSTER GRATIS.

FOTOS: NANCY DAHLBRUCK,

ANETT MEYER, ANJA PRESTL 

Weinvorspann_September_2013_Weinvorspann  02.09.13  20:50  Seite 6



Wegbeschreibung

 
n
c
h
e
n

A995

Salzburg »

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN

(HARLACHINGER/GIESINGER

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT

ALTE MCGRAW KASERNE ODER

DURCH UNTERFÜHRUNG IN

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND)

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING/

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN

AUF DIE MÜNCHNER STRASSE

RICHTUNG OBERHACHING. AUF

DIESER STRASSE BLEIBEN

DURCH OBERHACHING DURCH

(STRASSE HEISST AB HIER

TÖLZER STRASSE) UND CA. 

500 METER NACH DEM ORTS -

AUSGANGS SCHILD RECHTS IN

DIE BERGSTRASSE EINBIEGEN.

AM ENDE DER BERGSTRASSE

LINKS ABBIEGEN AUF DEN

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

2. STRASSE GLEICH RECHTS IN

DIE BAHNHOFSTRASSE EIN-

BIEGEN. DIE ERSTE STRASSE

LINKS (JÄGERSTRASSE) EIN-

BIEGEN, UND GLEICH AUF DEN

PARK PLATZ HINTER DEM

GROSSEN WEISSEN HAUS

ECKE BAHNHOF- /JÄGERSTR.

WENN DORT ALLES BELEGT

SEIN SOLLTE, BITTE IN DER

JÄGERSTRASSE PARKEN, DORT

GIBT ES KEINE ZEIT BE -

SCHRÄNKUNGEN. FAHRTZEIT

VON MÜNCHEN HARLACHING

BIS ZUM AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS
KOMMEND FOLGEN SIE AUS

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR

ANSCHLUSS STELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN

AUTOBAHNRING RICHTUNG

SALZBURG FAHREN UND WEI-

TER DER AUTOBAHN RICHTUNG

TAUFKIRCHEN/MÜNCHEN

GIESING FOLGEN BIS ZUR

ANSCHLUSSSTELLE

OBERHACHING/GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE

GARMISCHER ODER LINDAUER

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE DER

AUTOBAHNEN. DANN ÜBER

DEN MITTLEREN RING

RICHTUNG SALZBURG FAHREN,

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG

DER MCGRAW KASERNE WEI-

TER IN RICHTUNG SALZBURG

BIS ZUR ANSCHLUSS   STELLE

OBERHACHING/ GRÜNWALD.

S
Bergstr.

Bahnhofstrasse

Jä
ge

rs
tr.

T
is

in
s
tr
.

« 
S

a
u
e
rl
a
c
h

O
B

E
R

H
A

C
H

IN
G

 »

GRÜNWALD

BITTE BEACHTEN SIE:

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONS -
SYSTEMEN FINDEN SIE UNS 

NUR MIT ORTSANGABE OBER -
HACHING, ODER GEBEN SIE 

DIE POSTLEITZAHL 82041 
IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN.

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LAGE -

RUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VERÄN -

DERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE KÄUFER VON WEINEN SOLLTEN BE -

DENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN ODER

VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND LACK -

KAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN KÖNNEN.

DIES KANN INSBESONDERE BEIM VERSAND

EINTRETEN. 

3. ORIGINALHOLZ KISTEN AB 500 € WERDEN

AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN GRÜN-

DEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. NUR

AUF WUNSCH UND RISIKO DES ERSTEIGE -

RERS IST EIN VERSAND IM ORIGINALGE BINDE

MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENT STEHEN,

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS -

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VER -

UNREINIGUNGEN AUF DEN WEIN ETIKETTEN

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, 

DASS EINE FEUCHTE AUFBE WAHRUNG DER

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS KATALOG

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS -

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN

LOTS ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGE-

HÖRIGEN ORIGINAL ABBILDUNGEN FINDEN SIE

IN UNSEREM ONLINE-KATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS,

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHAN-

GING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE

POTENTIAL BUYER SHOULD TAKE THIS INTO

ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES  ABOVE 500 €

ARE SHIPPED SEPARATELY FROM THE 

BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES IN 

WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BUYER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT 

RESPONSIBLE FOR ANY LOSSES OR 

CLAIMS RESULTING FROM THE RISKS AND

CONDITIONS MENTIONED ABOVE IN 

PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN 

THE WINES WERE STORED UNDER CONDI-

TIONS OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE

MEN TIONED THAT THIS TREATMENT IS 

GENERALLY BENEFICIAL TO THE QUALITY 

OF THE WINE. 

6. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT.

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN

IN OUR ONLINE CATALOG. 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE
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ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI
SUMMEN ÜBER € 10.000,- AUS WEIS
NICHT VERGESSEN), EC KARTEN UND
BANKBESTÄTIGTE SCHECKS IN HÖHE
DER DECKUNG. ANDERE SCHECKS
KÖNNEN NICHT AKZEPIERT WERDEN.
WIR AKZEPTIEREN KEINE KREDIT KARTEN.
BEZAHLT WIRD AUS SCHLIESSLICH IN
EURO. WIR WEISEN DARAUF HIN, DASS
WIR KEINE ERSTEIGERTE WARE BEI
SCHECKBE ZAHLUNG OHNE BANK -
BESTÄ TIGUNG AUSHÄNDIGEN KÖNNEN.
WIR AKZEPTIEREN NORMALE SCHECKS
ALS ZAHLUNG. DIE WARE KANN JE DOCH
ERST NACH END GÜLTIGER GUT SCHRIFT
DES SCHECKS HERAUSGEGEBEN
WERDEN. WIR ER HEBEN EINE LAGER -
GEBÜHR FÜR NICHT ABGE HOLTE WARE
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH
ERHALT DER AB RECHNUNG.

SCHECKGEBÜHREN
AUSLANDSSCHECKS. DIE 
SCHECK     GEBÜHREN BETRAGEN: 
BIS EURO 300,- EURO 15,-;
AB EURO 300,- EURO 20,-; 
AB EURO 10.000,- 0,15% VOM BETRAG.

BIETERNUMMERN
BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS -
TEIL NEHMER WERDEN WÄHREND DER
BESICH TIGUNG UND VOR BEGINN DER
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE
DER BIETER NUMMERN GESCHIEHT
GE GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR
PRÜFUNG DER RICHTIGKEIT DER
ADRESSE 
BITTEN WIR, DEN PERSONAL AUSWEIS
VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN SIE
NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG
ANZUKREUZEN.

AUFGELD
AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOTGE -
BÜHR VON € 5,- ZZGL. 19 % MWST.
ER HOBEN. BEIM EXPORT KEINE MWST-
ERSTAT TUNG, DA DIE MWST. NUR AUF
DIE PRO VISION ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDS BESCHREIBUNGEN: 
DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER
BESCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL
BESAGT NICHT, DASS EINE NUMMER
FREI VON FEHLERN, BZW. MÄNGELN
IST. ES WIRD GEBE TEN, SICH SELBST
VOM ZUSTAND DER OBJEKTE ZU ÜBER-
 ZEUGEN. SIE WERDEN IN DEM ZUSTAND
VERSTEIGERT, IN DEM SIE SICH ZUM
ZEITPUNKT DES VER STEIGE RUNGS-
AUFRUFS BEFINDEN. BITTE BEACHTEN
SIE UNSERE VERSTEI GERUNGS BE DING -
UN G EN. BEI EINIGEN OBJEKTEN, DIE MIT
EINEM STERN VERSEHEN SIND, MUSS DIE
MWST. I. H. V. 19% ZUSÄTZLICH BEZAHLT
WERDEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE FÜR DIE 
AUKTION
SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH 
BIETEN, OHNE BEI DER AUKTION 
AN WE SEND ZU SEIN. SCHRIFTLICHE
GEBOTE MÜSSEN BIS SPÄTESTENS
EINEN TAG VOR AUK TIONSBEGINN DEM
AUKTIONATOR VORLIEGEN. HIERFÜR
STEHT IHNEN EIN FORM BLATT ZUR
VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN
DRUCK SCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN.
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE
KATALO G NUMMER, DEN TITEL UND DAS
GEBOT EIN. GÜLTIG IST AUS SCHLIESS -
LICH DIE KATALOG NUMMER. DER AUF
DEM FORMULAR VERMERKTE PREIS
GILT ALS IHR HÖCHST GEBOT. DER AUF -
TRAG WIRD SO GÜNSTIG WIE MÖGLICH
AUS GEFÜHRT, D. H. DER ZU SCHLAG
KANN AUCH ZU EINEM NIEDRIGEREN
PREIS ERFOLGEN ALS IHR HÖCHST -
GEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH LAU-
TENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF DIE
GLEICHE KATALOG NUMMER EIN, SO
WIRD EIN ZU SCHLAG DEM GEBOT ER -
TEILT, DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM
VER  STEIGERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF
ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOG -
NUMMERN PRO STUNDE AUFGE RU-
FEN. EINE GEWÄHR HIERFÜR KANN
ABER NICHT GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER 
AUKTION
HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUM -
MER DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONA -
TOR IHR GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER
UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE
EINER BIETERNUMMER ALS SICHER -
HEIT EINEN BLANCO-VERRECHNUNGS -
SCHECK HINTERLEGEN. EINE HIN -
TER LEGUNG VON BARGELD ODER
KREDITKARTE (VISA-MASTERCARD) IST
EBENSO MÖGLICH. SCHRIFT LICHE
GEBOTE KÖNNEN ERST AKZEPTIERT
WERDEN, WENN ENTWEDER SCHECK,
BARGELD ODER KREDITKARTE HINTER-
LEGT SIND.

MITBIETEN PER FAX
SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTES TENS
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER 
FAX AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS 
UNBEKANNTE, AUSLÄN DISCHE BIETER
GILT OBIGES.

VERSANDGEBÜHR
AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN 
IHRE ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH
BEZAHLUNG DER WARE ZU. DIE VER -
SANDKOSTEN IM INLAND FÜR EIN 12ER
LOT BE TRAGEN ÜBLICHERWEISE €10,-
ZUZÜG LICH VER  PACKUNGS  MATERIAL.
AB € 500,- PAKETWERT FÄLLT EINE
ZUSÄTZ LICHE VERSICHERUNGSGE-
BÜHR AN. BEI GRÖSSEREN MENGEN
SOLLTE DER KUNDE EINE SPEDITION
SEINER WAHL BEAUF  TRAGEN. DIE
MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS -
PORT SCHÄDEN. DER VERSAND ER -
FOLGT FRÜHE     STENS 10 TAGE NACH
DER AUKTION. EIN VERSAND INS AUS -
LAND IST NUR GEGEN VORAUS KASSE
MÖGLICH. WIR SENDEN IHNEN GERNE
IHRE WARE AUCH MIT EINEM KURIER -
DIENST ZU. 

ZUSTANDS  BESCHREI BUNG EN WERDEN 

FREI WILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAF TUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GE BETEN,

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBER ZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VOR HERIGER

TERMINVER EINBARUNG ABGEHOLT WERDEN.

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT

DIE LIEFERUNG FREI HAUS IM STADTGEBIET

MÜNCHEN.

Hinweise
wichtige
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SCHRIFTLICHE GEBOTE UNS UNBEKANNTER AUSLÄNDISCHER BIETER KÖNNEN NUR ANGE-
NOMMEN WERDEN, WENN EINE SICHERHEIT MIT UNSEREM AUKTIONSHAUS VEREINBART
UND AKZEPTIERT WURDE. 

KATALOG NR. TITEL (STICHWORT GENÜGT) MAXIMAL BIS EURO

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL FAX

HANDY

E-MAIL 

UNTER
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
AB GEDRUCKTEN 
VER STEIGERUNGS-
BEDINGUNGEN
BIETE ICH FÜR:

�

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN
VERSTEIGERER WIRD DIESER
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND
FÜR RECHNUNG DES AUF -
TRAG GEBERS, AUF DIE AUF
DIESER SEITE AUFGEFÜHRTEN
KATALOGNUMMERN, BIS ZU DEM
VOM AUFTRAG GEBER FEST-
GESETZTEN HÖCHST PREIS
FÜR DEN SCHRIFTLICHEN
BIETER GEBOTE ABZUGEBEN.
(VGL. VERST. BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHST GE -
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE
AUFGELD VON 10%, SOWIE
LOTGEBÜHR VON EURO 5,-
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG
DES GEGENSTANDES IST DIE
KATALOGNUMMER MASS -
GEBLICH. DIE ÜBERSCHRIFT
DIENT NUR DER ZUSÄTZ-
LICHEN IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN-
STIG WIE MÖGLICH UNTER
BERÜCKSICHTIGUNG EINES
EVTL. MINDESTZUSCHLAG -
PREISES SOWIE ANDERER
GEBOTE AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE
GEBOTE AUF DIE GLEICHE
KATALOGNUMMER EIN, SO
WIRD DER ZUSCHLAG DEM
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH
ZUERST BEI DEM VERSTEI -
GERER EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH -
RICHTIGUNG NACH DER
AUKTION ERFOLGT NUR DANN,
WENN AUF DAS SCHRIFTLICHE
GEBOT EIN ZUSCHLAG ERTEILT
WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN 
DIE IM KATALOG ABGEDRUCK -
TEN VERSTEIGERUNGS BE -
DINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE
SIND SOFORT NACH EINGANG
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU -
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM UNTERSCHRIFT

Gebote schriftliche

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

POSTVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE 

JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89-678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER AUKTION AM
21. SEPTEMBER 2013
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CAT.- NR. HEADING (KEYWORDS) MAX. BID IN EURO

SURNAME, FIRST NAME, 

STREET

ZIP / CITY

PHONE FAX

CELLPHONE

E-MAIL 

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF
FOR THE FOLLOWING LOT(S)
UP TO THE HAMMER PRICE(S)
MENTIONED BELOW. THESE
BIDS ARE TO BE EXECUTED
AS CHEAPLY AS IS PERMITTED
BY OTHER BIDS OR RESERV ES
AND IN AN AMOUNT UP TO,
BUT NOT EXCEEDING, THE
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE
CONDITIONS OF BUSINESS. 
IF ANY BID IS SUCCESSFUL, 
I AGREE THAT A BUYER’S 
PREMIUM OF 10 % ON THE
HAMMER PRICE, AS WELL AS 
A LOT CHARGE OF 5 EUROS, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS
CHARGED IN ACCORDANCE
WITH GERMAN TAX LAWS ON
THE BUYER’S PREMIUM AND
ON THE LOT CHARGE, AS 
WELL AS ON ANY ADDITIONAL
SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF 
THE ITEMS, THE CATALOGUE
NUMBER IS BINDING. THE 
HEADING SERVES ONLY TO 
PROVIDE ADDITIONAL 
INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN
BIDS DEAL WITH THE SAME
CATALOGUE NUMBER, THE BID
WHICH WAS RECEIVED BY THE
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE SENT
ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL.

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14
DAYS OF THE CLOSE OF THE
AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. NON-GERMAN EU MEMBERS 
IBAN:
DE 9670 2501 5000 1058 6550
BIC: BYL ADE M1K MS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
WESTERN UNION MONEY
TRANSFER IS RECOMMENDED.
WWW.WESTERNUNION.COM

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE SIGNATURE

BIDSabsentee

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN

COURIER SERVICE

POSTAL DELIVERY 

JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL. +49 (0) 89-678 055 - 50 • FAX +49 (0) 89-678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE AUCTION ON
SEPTEMBER 21ST 2013
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BESCHREIBUNGEN DER
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL:
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG
WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF
OLDER VINTAGES RECORKED AT THE
CHÂTEAU.
NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES
JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER
JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM
WEINGUT REKONDITIO NIERT UND NEU-
VER KORKT WURDEN.

IN = INTO NECK:
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF
WINE. OUTSTANDING FOR A WINE OF
10 YEARS OF AGE OR OLDER.
PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE
10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

LMS = LOW-MID SHOULDER:
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.
RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT IM
AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND
BELOW:
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR
LABEL IS EXCEPTIONALLY RARE OR
INTERESTING. ALWAYS OFFERED WITH
A LOW LIMIT.
HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN
WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR 
ANGENOMMEN, WENN DIE FLASCHE
ODER DAS ETIKETT AUSSER GE WÖHN-
LICH SELTEN ODER INTERESSANT IST.
DAS LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:
DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED
IN CENTIMETRES BETWEEN THE
CORK/CAPSULE AND THE WINE LEVEL.
BURGUNDY WINES ARE LESS AFFEC -
TED BY ULLAGE THAN BORDEAUX
WINES. A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-
OLD BURGUNDY CAN BE CONSIDERED
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY
ARE CONSIDE RED ACCEPTABLE
RISKS. 
BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE AUS-
 GEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER
WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-
 ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN /
DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU
ANGEGEBEN. BURGUNDER WER DEN
DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM
GLEICHEN MASSE BE EIN TRÄCHTIGT
WIE BOR DEAUX-WEINE. BEI EINEM 40
JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VER -
LUST VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VER-
LUST VON  BIS 3 CM HERAUS RAGEND.
SOGAR EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM
IST BEI EINEM BURGUNDER VON 50 ODER
MEHR JAHREN EIN KALKU LIER BARES
RISIKO.

ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

HF

IN

BON
VTS

TS
HS
MS

LMS

LS

BON = BASE OF NECK:
GOOD FOR ANY AGE OF WINE.
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS
OF AGE OR OLDER. 
GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.
PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE
ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 15
YEARS OF AGE.
AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER
ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY RED
BORDEAUX 20 YEARS OF AGE. 
AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX,
DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH
THE CORK AND/OR EVAPORATION
THROUGH CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 
40 YEARS OLD.
LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI
WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN
UND/ODER DURCH VER DUNS TUNG
DURCH KORKEN UND KAPSEL.
NORMAL FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE,
GUT FÜR WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER:
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME
DETERIORATION  OF THE CORK AND
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE
THIS INTO ACCOUNT. 
NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE,
DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-
WAHRSCHEINLICH NACH LASSENDE
DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL -
KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH
DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.
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GERMANY:
(SCHLEGELFLASCHE) 

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES,
AND ANY OTHER SCHLEGEL -
FLASCHEN (ALSACE, MANY ITALIAN
WHITE WINES, PORTUGAL, ETC.) ARE
ALSO MEASURED IN CENTI-METRES.
THE LEVEL OF ULLAGE FOR THESE
WINES IN OUTSTANDING CONDITION
SHOULD NOT EXCEED 3CM.
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK
AND ARE RES PEC TIVELY PRICED. 
AUCH DER  SCHWUND DIE SER UND
ANDERER SCHLEGEL FLASCHEN
(ELSASS, VIELE ITALIENISCHE WEISS-
 WEINE, PORTUGAL, USW.) WIRD IN
CM GEMESSEN. BEI WEINEN IN HER-
AUS RAGENDEM ZUSTAND SOLLTE
DER SCHWUND NICHT MEHR ALS
3 CM BETRAGEN. 
GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN
GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI
DER PREIS GESTAL TUNG BERÜCK -
SICHTIGT.

CHAMPAGNE:

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF
THE UPSIDE DOWN BOT TLES, BET -
WEEN THE INNER EDGE OF THE
GLASS BOTTOM AND THE CHAM PAG -
NE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2CM FOR 20 YEAR
OLD CHAMPAGNES ARE CONSIDE-
 RED ACCEPTABLE RISKS. 
CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN
EINE SEHR LANGE ZIERFOLIE AM
FLASCHEN HALS. DAHER WIRD DIE
FLASCHE ZUR MESSUNG DES
SCHWUNDES AUF DEN KOPF GE -
STELLT. MASSGEB LICH IST DER ZEN-
TIMETER ABSTAND ZWISCHEN DER
INNEREN KANTE DES GLASBODENS
UND DEM CHAMPAGNER. 
2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS
20 JAHREN SIND UNBE DENK LICH.

{Ullage / Schwund in cm 

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)
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ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LABELS ETIKETTEN

E. LABEL(S) ETIKETT(EN)

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

(E GARANTITA)

PRÄDIKAT/ WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr. HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AL ALEX LIDDELL AUTOR DES STANDARDWERKS ÜBER MADEIRA WEINE

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DES NEWSLETTERS BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRÜNDETE 1966 DIE WEINAB TEILUNG BEI CHRISTIE’S. DER 

ERFAHRENSTE WEINVERKOSTER DER WELT. KEIN WEINLIEBHABER 

HAT MEHR ALTE UND RARE KRESZEN ZEN DEGUSTIERT. 

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. (MASTER OF WINE), WEINJOURNALIST, HERAUS GEBER DES 

MAGAZINS VINE

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUS GEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGl.GR GAMBERO ROSSO BEWERTUNGSSYSTEM DES ITALIENISCHEN WEIN FÜHRERS 

GAMBERO ROSSO

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JMQ JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN u. KRITIKERIN

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 u. 4.000 CHAMPAGNES

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCH AUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEIN KRITI KER DER WELT. 

HERAUS GEBER VON THE WINE ADVOCATE SITZ IN MARYLAND, USA

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WEF WOLFGANG E. FRANK WEINBLOGG TALES OF HOPE AND GLORY

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE
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John Platter 

Score Judgement

***** Cape classic

**** excellent

*** characterful and appealing

** pleasant drinking

* plain and simple

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary

90 95 outstanding

80 89 above average to very good

70 79 average

60 69 below average

50 59 deemed to be unacceptable

Winespectator

From To Judgement

95 100 classic; a great wine

90 94 outstanding; superior character 

and style

80 89 good to very good; wine with 

special qualities

70 79 average; drinkable wine, may have 

minor flaws

60 69 below average; drinkable 

but not recommended

50 59 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score Judgement

***** outstanding

**** very good

*** good

** moderately good

* not very good but not bad

no stars poor

Clive Coates

Score Judgement

20 grand vin

19 very fine indeed

18 fine plus

17 very good indeed

16 very good

15 good

14 quite good

13 not bad

Gambero Rosso

Score Judgement

3 Gläser premium wine

2 Gläser very good wine

1 Glas good wine

0 Gläser correct wine

WINE SCORING SYSTEMS

Reserved for wines which are beyond the 

scale, like the 37 d’Yquem or the 47 Château

Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few wines, 

and only in great vintages. 

Former vintage wines of the century on

their descending journey and young 

aspirants for the vintage wine of the century.

Around 130 wines every year are rated

19/20 in Bordeaux, about half of them

older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They

show strength, concentration nuances and

a personal character. The price is irrelevant

for the point evaluation from this level on.

A very good wine with independent 

character but missing the touch of great-

ness. Around 400 every year in Bordeaux

for example.

A very good wine is fun to drink even for

wine-lovers. Often the best wines from small

vintages or the prestigious losers from good

vintages. Very often good value for the price.

For certain wines just the word – good –

comes to mind. Nothing special, but simply

good.

Satisfactory wine, the lowest quality level for 

some praise. 

Below average for the vintage and below

comparable wineries. Useful for standard

cooking.

Not good enough to be sold by a quality

label. Destined for anonymous mass-wine

sales.

Only produced by a very non ambitious

wine maker.

Industrial alcohol standard.

Rene Gabriel

21/20    

Legends

20/20    

Vintage wine 

of the century

19/20    

Top

18/20

Outstanding

17/20

Remarkable

16/20    

Very good

15/20    

Good

14/20

Satisfactory

13/20    

Below average

12/20

Unsatisfactory

11/20    

Poor

10/20

Unacceptable

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellsten Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

Weinvorspann_September_2013_Weinvorspann  02.09.13  20:50  Seite 15



Weinvorspann_September_2013_Weinvorspann  02.09.13  20:50  Seite 16



WHO IS WHO 
AUS ÖSTERREICH

HEINRICH SALZBERG
GESELLMANN G

PÖCKL MYSTIQUE
TRIEBAUMER MARIENTAL

PICHLER UNENDLICH
HIRTZBERGER HONIVOGL

INSGESAMT 226 POSITIONEN AUS ÖSTERREICH

BURGUNDER LEGENDEN

ROMANEE CONTI
ARMAND ROSSEAU
COMTE DE VOGUE

COCHE DURY
ANNE GROS

SUPER TUSCANS

MASSETO
ORNELLAIA

PERGOLE TORTE
REDIGAFFI
SASSICAIA

SOLAIA
TIGNANELLO
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1
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, WS95: This is all in harmony. Aro-
mas of mint, berry and currants. Full-bodied, with
very fine tannins and a long claret-like finish. The
Cabernet Sauvignon in the blend really comes out
now. Will age well for many years to come.
F: BON; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11522-45)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

2
ANTINORI SOLAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt.
(11699-114)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

3
ANTINORI SOLAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, Vinum: Toscana wine of the year *****.
WS93: A super red wine from a top Tuscan produ-
cer. Displaying inky color, intense aromas of
blackberries, mint and currants, this vino da tavola
is full-bodied, with full yet silky tannins and a long,
long, fruity finish. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11690-132)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

4
ANTINORI SOLAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11690-134)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

5
ANTINORI SOLAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Always a voluptuous and rounded red. Gor-
geous blackberry, black currant and lead pencil aro-
mas. Full-bodied, with well integrated, soft tannins.
Long, fruity aftertaste. Klimatisiert gelagert bei 11
Grad. F: IN; E: minimalst beschädigt. (11694-10)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 260

6
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, TAN96, RP96, WS97: Dark
ruby red color. Currant, Christmas cake, mint and
spices. Full-bodied, with ultrafine tannins and a
long, long finish. This is balanced and refined. It’s
layered and beautiful. This is still tight and not
giving much. A few more years will yield a lot.
Cabernet Sauvignon and Sangiovese. 1x Sub -
etikett minimal beschädigt. F: IN-BON; E: minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. (11522-44)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

7
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, 3Gl.GR, RP93+: The 1998 is a classically-
structured, dense, full-bodied, youthful, well-balanced
wine designed for cellaring. Its opaque ruby/purple
color is accompanied by a classic bouquet of black
currants, vanillin, earth, tobacco, and a touch of
mint. -2020. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11522-
43)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

8
ANTINORI SOLAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11699-17)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

9
ANTINORI SOLAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: Bright aromas of crushed
berry and raspberry, with a hint of mineral. Full-
bodied and very round, with lovely velvety tannins
and a long finish. Big and boisterous. Almost rustic,
but hell, it’s a beauty. Cabernet Sauvignon, Sangio-
vese and Cabernet Franc. F: IN; E: leicht
beschädigt. (11522-42)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

10
ANTINORI SOLAIA 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR18.5/20, RP94, WS93: Masses of coffee
and blackberry character in this youthful wine. Full-
bodied, with velvety tannins, loads of fruit and excel-
lent wood. Big and juicy, with a long, long finish. A
fine wine. Needs time. Subetikett minimalst be -
schädigt. F: IN; E: minimal beschädigt. (11522-41)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

11
ANTINORI SOLAIA 2003 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS95: Fantastic aromas of crushed black -
berry, licorice and strawberry. Full-bodied, with rich,
velvety tannins and a long, fruity finish. Fruit-forward
and exciting. Cabernet Sauvignon and Cabernet
Franc. F: IN; E: gut. (11522-40)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

12
ANTINORI SOLAIA 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN95, 3Gl.GR, WS97: Displays loads of mint,
eucalyptus, currant and meat on the nose. Full-

bodied, with masses of fruit, yet reserved and
structured. Mouthpuckering now from all the
tannins, but this will give incredible pleasure in
years to come. Cabernet Sauvignon, Sangiovese
and Cabernet Franc. F: BON; E: sehr gut. 
(11522-39)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

13
ANTINORI TIGNANELLO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Kultjahrgang! WS92, 3Gl.GR, RP93: Antinori’s
1990 Tignanello (a blend of primarily Sangiovese
with some Cabernet Sauvignon) is the best exam-
ple I have tasted of this wine since the marvelously
opulent, rich 1985. Full-bodied, with exceptional
concentration and purity, this is a distinctive, spicy
wine. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt.
(11699-24)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

14
ANTINORI TIGNANELLO 1990 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut. (11693-64)

1 MAGNUM OHK
EUR 140 - 240

15
ANTINORI TIGNANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89: Balanced and delicious, with plenty of black -
berry and currant aromas and flavors and just a
touch of leafiness. Medium-bodied, with soft tannins
and a long, fruity aftertaste. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11690-136)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

16
ANTINORI TIGNANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 5x IN, 1x BON; E: 3x sehr gut, 3x
minimal beschädigt, davon 1x minimal verschmutzt.
(11690-138)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

17
ANTINORI TIGNANELLO 1995 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(11693-63)

1 MAGNUM OHK
EUR 100 - 170

18
ANTINORI TIGNANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, VER90, WS87: Delicate and refined San-

| Munich Wine Company2

Solaia Harmony

Lot 7                                  Lot 1

Layered & Beautiful

Rich Tignanello
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giovese character, with berry, tobacco and cedar.
Light- to medium-bodied, with fine tannins and a
delicate, fruity finish. F: IN; E: minimal verschmutzt,
davon 4x minimal beschädigt. (11690-131)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

19
ANTINORI TIGNANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: minimal
verschmutzt. (11690-129)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

20
ANTINORI TIGNANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, WS95: A fabulous Tuscan red, young and
racy. Deep dark ruby in color, with focused aromas
of blackberries, wood and very ripe fruit. Full-
bodied, with loads of velvety tannins and a long,
long finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11699-41)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

21
ANTINORI TIGNANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 1x
minimal beschädigt & 1x leicht beschädigt. (11690-
133)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

22
ANTINORI TIGNANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, 1x mini-
malst besch. (11699-3)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

23
ANTINORI TIGNANELLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11699-
39)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

24
ANTINORI TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, 2Gl.GR, RP91: Made from a blend of 80%
Sangiovese, 15% Cabernet Sauvignon, and 5%
Cabernet Franc. The 1998 offers a classic bouquet
of berry fruit, new saddle leather, underbrush, earth,
and toast from its new barrique aging. Medium to
full-bodied, good delineation, and a firm, classic
style. F: IN; E: minimal beschädigt. (11699-2)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

25
ANTINORI TIGNANELLO 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: 3x sehr gut, 2x minimal
besch. (11556-107)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 375

26
ANTINORI TIGNANELLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Attractive plum, cherry and berry aromas,
with a hint of toasted oak. Medium-bodied, with fine
tannins and a lovely, sweet fruit, berry aftertaste.
Delicious. Sangiovese, Cabernet Sauvignon and
Cabernet Franc. F: 3x IN, 1x BON; E: 2x minimal
verschm., 2x leicht verschm. (11556-100)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 340

27
ANTINORI TIGNANELLO 2008 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2008 Tignanello is unquestionably one
of the wines of the vintage. Understated layers of
fruit caress the palate like cashmere in this impec-
cable, soft wine. There is not a hard edge to be
found. Black cherries, tobacco, smoke and licorice
are some of the notes that come through on the
finish. -2024. F: IN; E: gut. (11556-123)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 390

28
ANTINORI 1997 0,75L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96: A balanced and harmonious young red.
Dark ruby color, with loads of grape, berry, mineral
and violet aromas. Full-bodied, with loads of
blackberry and cherry character, fine tannins and a
medium finish. Gorgeous wine. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11677-18)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

29
ANTINORI 1999 1,5L
GUADO AL TASSO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS89, RP94: Spectacular. With sensational con-
centration, flamboyant flavors, an opulent texture,
full body, and brilliant concentration as well as deli-
neation, it comes across as intense, balanced, pure
and rich. -2016. F: IN; E: gut. (11677-46)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

30
ANTINORI, LODOVICO 1996 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

VER94, WS94: Ornellaia is superb this year. One
of the best in years, with currant and blackberry
and hints of mint. Full-bodied, with excellent tannin

structure and a lovely, sweet berry aftertaste.
F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimalst besch. (11699-26)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

31
ANTINORI, LODOVICO 1993 6L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP88-91, WS91-94: Silky and refined,
like a fine Italian silk scarf. This full-bodied wine is
deeply colored, with tar, mint and blackberry
aromas, mint and blackberry flavors and a wonder-
ful balance of exquisite tannins and firm acidity.
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc.
Im Hause wachsversiegelt. F: 1,5cm; E: minimal
verschmutzt. (11693-100)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1350

32
ANTINORI, LODOVICO 1994 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED17.5+/20, 2Gl.GR: Sehr guter Ornellaia, der
eine solide, fleischige Struktur sein Eigen nennt;
dazu kommt ein ganz beachtlicher aromatischer
Überbau aus Brombeeren, Konfitüre und einem
Hauch Paprika. F: IN; E: 2x gut, 2x minimal besch.,
2x minimal verschm. (11699-10)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

33
ANTINORI, LODOVICO 1996 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

VER94, WS94: Ornellaia is superb this year. One
of the best in years, with currant and blackberry
and hints of mint. Full-bodied, with excellent tannin
structure and a lovely, sweet berry aftertaste.
F: IN; E: 2x gut, 2x minimal verschm., 2x minimalst
besch. (11699-9)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

34
ANTINORI, LODOVICO 1996 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. 1x Kapsel seitlich minimaler
Farbabrieb.
F: IN; E: 3x gut, 3x minimal besch. (11699-11)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

35
ANTINORI, LODOVICO 1998 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP93: The dense saturated ruby/purple-
colored 1998 offers up aromas of pain grille, spice,
smoke, black fruits, and graphite. Full-bodied, con-
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centrated, exceptionally pure, and long. Very
impressive. -2018. F: IN; E: sehr gut. (11693-46)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 540 - 900

36
ANTINORI, LODOVICO 1999 1,5L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94+, WS94: Wow. Currants, berries, cherries
and minerals, but all subtlety. Full- to medium-
bodied, with silky tannins and a long finish.
Complex wine. F: IN; E: sehr gut. (11392-23)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 360

37
ANTINORI, LODOVICO 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

DEC4/5, 3Gl.GR, RP94, WS96: Great dark color.
Intense aromas of ripe currant, prune, dried fruits
and fresh rosemary. Loads of fresh sage and other
herbs. Full-bodied, with beautiful tannins.
Decadent, yet wonderfully caressing. Fabulous
opulence here. Die Etiketten sind mit Klarsichtfolie
überzogen bzw. überklebt. The labels are covered
with a transparent plastic wrap. F: HF-IN; E: 2x
sehr gut, 1x minimal verschm. (11392-8)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

38
ANTINORI, LODOVICO 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. Das Etikett ist mit Klarsichtfolie über-
zogen bzw. überklebt. The label is covered with a
transparent plastic wrap. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11392-1)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

39
ANTINORI, LODOVICO 1999 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92, WS95, RP95: With the 1999 vintage Mas-
seto returns to another powerful, fresh and vibrant
expression of this wine. Conveying an impression
of youth, the 1999 Masseto reveals layers of dark
fruit that open in the glass with much persistence
on the palate and terrific overall balance. It is stun-
ning vintage for this wine. -2019. Die Etiketten sind
mit Klarsichtfolie überzogen bzw. überklebt. The
labels are covered with a transparent plastic wrap.
F: IN; E: sehr gut. (11392-14)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 880

40
SAN GUIDO SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS97-98: The stuff that dreams are made
of; the greatest Sassicaia ever produced. Has
laser-guided flavors and structure. The pure cassis
aromas have hints of mint and berries. Full-bodied,
with a monumental structure of cassis, mint and
vanilla flavors, full, supple tannins and a super-long
finish. F: IN; E: stark verschmutzt & beschädigt.
(11699-116)

1 FLASCHE
EUR 100 - 190

41
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, GAB18/20, 3Gl.GR, WS93: This is still
prototypical Sassicaia for its great complexity.
Offers mineral, lead pencil, tar, cassis and black
olive notes, solid backbone and a firm, elegant
finish. F: IN-BON; E: gut. (11522-52)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

42
SAN GUIDO SASSICAIA 1991 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rares Grossformat des Kultweingutes aus der
Toskana! 2Gl.GR: Der Sassicaia 1991 besitzt die
Klasse und die Eleganz eines Hollywoodstars. Die-
ses unvorstellbare Zusammenwirken wie Umfeld
und Umwelt, Lage der Weinberge und die Nob -
lesse der Rebe führte zu einem intensiven, hoch -
klassigen Wein, den nur ein paar Punkte von den
3 Gläsern trennten. F: IN; E: gut. (11677-84)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 620

43
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, RP: A dark ruby/purple color,
followed by attractive cassis fruit with tobacco and
herbs in the background. New oak is present, but
not intrusive. F: IN; E: gut. (11703-63)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

44
SAN GUIDO SASSICAIA 1994 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB16/20, 2Gl.GR, WS88: Elegant for its pretty
berry, cassis and dried herb aromas and flavors,
this wine is of medium body, with medium, round
tannins and a delicious finish.

F: 2x IN, 3x BON; E: 2x gut, 3x minimal
verschmutzt. (11690-149)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

45
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS90, RP92: The wine
boasts a nearly opaque ruby/purple color, as well
as a knock-out nose of lead pencil, pain grille, mine-
rals, licorice, and black currants. It possesses that
sweet, rich mid-palate that often distinguishes great
wines from merely good wines. -2020.
F: IN; E: gut, 2x minimalst beschädigt. (11699-23)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

46
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (11522-47)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

47
SAN GUIDO SASSICAIA 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x gut, 3x minimalst
beschädigt. (11690-130)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

48
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR17.5/20, WS91: A well-structured Sass,
with plenty of blackberry and dried herb character.
Full-bodied, with plenty of ripe tannins and a currant
bush and herb finish. F: IN-BON; E: leicht ver -
schmutzt, 1x minimalst beschädigt. (11699-18)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

49
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: stark beschädigt. (11690-135)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 260

50
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 3x sehr
gut, 1x minimalst besch., 2x minimalst verschm.
(11699-19)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

51
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-148)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

52
SAN GUIDO SASSICAIA 1996 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11693-56)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300
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53
SAN GUIDO SASSICAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR18.5/20, TAN88, RP87, WS934: Dark
ruby red. Blackberry, with lots of fresh herb and meat
character. Full-bodied, with velvety tannins and loads
of fresh fruit and tarragon. Dill flavors on the finish.
Textbook Sassicaia that grows in the mouth. F: IN-
BON; E: leicht verschmutzt. (11522-48)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

54
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, WS95: Lovely, subtle yet complex aromas
of currants, sage and green olives lead to a full-
bodied red with a solid core of fruit and well-
integrated tannins. Still very reserved on the finish,
but those who are patient should be rewarded. 
F: IN; E: sehr gut. (11522-49)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

55
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, TAN95, JR17++/20, RP85, WS93: Shows
its class. Loaded with fruit. Rich yet balanced, with
lots of jammy and plummy character. Full-bodied,
with round tannins and a silky finish. Exotic. Sass
made excellent wine again in a less than easy year.
F: BON; E: sehr gut. (11522-50)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

56
SAN GUIDO SASSICAIA  2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP93: The 2004 Sassicaia is a lovely,
understated effort. Medium in body, it presents
nuanced layers of sweet dark fruit, licorice, menthol
and toasted oak that gradually open onto a finely-
knit frame of notable length. -2022.
F: IN; E: gut. (11522-46)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

57
SAN GUIDO SASSICAIA 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, JR16.5/20, TAN95, WS94, RP97: The wine
is simply glorious, that’s all there is to it. Layers of
dark fruit meld into smoke, leather, violets, menthol,
earthiness and tar as this profound wine opens up in
the glass. This is one for the ages. In a word:
Awesome. -2031. F: IN; E: sehr gut. (11522-51)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

58
TUA RITA REDIGAFFI 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP96: Dark cherries, licorice, espresso and
mocha meld together beautifully in this textured,
fleshy wine. Despite its sophisticated personality,
there is plenty of tannin lurking underneath to pro-
vide support. This is a beautifully round, opulent,
yet impeccably balanced wine of the highest level. 
-2028. F: IN; E: sehr gut. (11538-69)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

59
TUA RITA REDIGAFFI 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11215-59)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

60
TUA RITA SYRAH 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP97: The 2008 Syrah is a big, expressive
wine loaded with varietal character. Iron, minerals,
bacon fat and blackberries are just some of the
nuances that blossom in this striking wine. This is
a great, great bottle. -2028. F: IN; E: sehr gut.
(11538-68)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

61
TUA RITA SYRAH 2008 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-95)

1 FLASCHE
EUR 100 - 170

62
IL CARNASCIALE 1993 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 1993 Caberlot is the most complete of
these wines to drink today. Perhaps not as complex
as the finest vintages, it nevertheless presents an
engaging combination of super-ripe fruit, leather
and balsamic notes on a pretty, medium-bodied
frame of exquisite elegance and balance. Magnum
No. 160. F: IN-BON; E: minimalst beschädigt.
(11703-36)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

63
IL CARNASCIALE 1994 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92 für den gleichwertigen 1993. Nr. 356, 357,
358 von Tausend. F: IN-BON; E: leicht verschmutzt.
(11693-96)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 990

64
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93,RP92: It is a very complete and well-balanced
Caberlot offering plenty of deeply expressive fruit
intermingled with more advanced balsamic notes,
showing terrific overall harmony. Today it appears
to be somewhat closed down and I may have caught
it at a slightly awkward stage in its development.
Nevertheless it offers much potential. 92+. -2019.
Magnum Nr. 1577, 1578, 1579. F: IN; E: 1x sehr
gut, 2x minimal besch. (11392-38)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 780

65
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10939-8)

1 MAGNUM
EUR 210 - 320

66
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (10939-6)

1 MAGNUM
EUR 210 - 320

67
IL CARNASCIALE 2000 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP93, WS93: Glorious. Fantastic aromas
of wild berries and fresh flowers follow through to
a full-bodied palate, with big, velvety tannins and
a long, long finish. A fruit bomb and beautiful for it.
Only 165 cases made only Magnum. Aus einem
Cabernet Franc Klon, der optisch wie ein Merlot
aussieht = Caberlot. Magnum Nr. 184, 185, 186. 
F: IN; E: 2x gut, 1x minimal besch. (11392-37)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 780

68
IL CARNASCIALE 2003 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: It bursts forth from the glass with masses of
super-ripe, jammy fruit on a full-bodied, generous
frame with notably fine tannins for the vintage. I found
myself captivated by its sheer luxuriousness. -2023.
Nr. 739/740/741. F: IN; E: sehr gut. (11681-15)

3 MAGNUM OHK
EUR 480 - 810

69
IL CARNASCIALE 2003 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. Nr.754/755/756. 
F: IN; E: sehr gut. (11681-16)

3 MAGNUM OHK
EUR 480 - 810

70
IL CARNASCIALE 2006 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Underneath the tannins lurks a wine of
exceptional balance. Like a shy teenager, the 2006
Caberlot needs some time to overcome its
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awkwardness. The wine’s length and polish are
superb. -2026. Magnum Nr. 205, 206, 207.
F: IN; E: sehr gut. (11392-39)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 780

71
MOUTON ROTHSCHILD 1921 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(86)****, WS80: A fading wine that still shows
good color and life on the palate, with dried plum
and brown sugar flavors. Rare Chateauabfüllung,
mahagoni farbener Inhalt, üppiges, aber feines
Depot. Jean Carlu Etikett. Kapsel stark korrodiert.
Eiweißaus scheidung im Wein. Muss für den
Versand wachsversiegelt werden. Dekoflasche
zum Sammeln. Decorative bottle only. Needs to be
wax sealed before shipment. F: LS; E: leicht
verschmutzt, hervorragend für das Alter. (11522-53)

1 HALBFLASCHE
EUR 290 - 490

72
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1922 0,7L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltene Sammlerflasche, die Ihren Weinkeller zieren
wird. Wunderschönes, absolut klares Granatrot,
wenig, etwas flockiges Depot. Kurze, originale Châ-
teaukapsel der Epoche, oben durch Korrosion be -
schädigt. Alte mundgeblasene Flasche. Aus gestattet
mit dem 1926 von Jean Carlu kreierten ersten
Künstleretikett der Mouton Serie. Dieses Etikett
wurde für viele Weine aus den 20er und 30er 
Jahren mit Jahrgangsaufdruck für Hausreserven ver-
wendet, bevor 1945 die Künstleretiketten eingeführt
wurden. F: MS; E: verschmutzt. (11079-41)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1890

73
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****(*), RP90: The dark garnet color and clas-
sic sweet, spicy, tobacco, coffee, and black currant
aromas are enticing. The wine still has powerful
tannin in the finish, which contributes to the dry,
austere character this example has always exhibited.
Additional label from Berry Bros. & Rudd LTD.
London. Zusätzliches Label von Berry Bros. &
Rudd LTD. London. 1x Kapsel oben beschädigt &
1x Kapsel seitlich beschädigt. F: 15x VTS-TS, 6x
HS, 2x MS, 1x LS; E: 7x leicht verschm. & 17x
verschm. (973747)

24 HALBFLASCHEN OHK
EUR 3380 - 3900

74
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, GAB16-18/20, SED17.7/20(2007): Ein
erstaunlich leckerer Wein, hat sich mal wieder
deutlich besser entwickelt wie von so manchen
gedacht. Handschriftl. Vermerk auf dem Etikett!
F: HS; E: verschmutzt, leicht beschädigt. (11696-12)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

75
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Schönes Schmuckgranatrot, wenig 
mittelfeines Depot. F: HS; E: verschmutzt, leicht
beschädigt. (11696-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

76
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Schönes Schmuckgranatrot, wenig
mittelfeines Depot. Kapsel oben minimal korrodiert. 
F: VTS; E: verschmutzt, leicht besch. (11690-68)

1 FLASCHE
EUR 150 - 280

77
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: HS; 
E: leicht verschm., Leimstreifen. (11690-56)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

78
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS96: Deep garnet; fragrant tar and black
truffle nose; extremely concentrated; big and mouth-
filling, with very dense cassis flavor; enormous,
generous fruit; a voluptuous claret. Kapsel seitlich
leicht verknittert. F: TS; E: verschmutzt. (11685-14)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

79
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, B***(*): Fairly deep, needs air to open up,
eventually delicious, spicy, surprisingly sweet, good
length. F: VTS; E: leicht verschm. & minimal besch.,
Leimstreifen. (11705-8)

1 FLASCHE
EUR 170 - 275

80
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm. & minimalst
besch. (11690-54)

1 FLASCHE
EUR 130 - 250

81
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Künstleretikett Poliakoff. B***: Fairly fragrant, with
Mouton intensity. F: VTS; E: minimal beschädigt.
(11685-15)

1 FLASCHE
EUR 95 - 180

82
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)*: Consistently good colour, Cabernet
Sauvignon aroma. On the light side. Künstler:
Robert Motherwell. Kapsel minimal beschädigt. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt. (11685-16)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

83
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, RP85: Medium to dark ruby, intense
bouquet of ripe plums, spicy oak and leather. For
the vintage it is a respectable Mouton.
F: TS-HS; E: minimal verschm. & minimal besch.
(11554-5)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

84
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB17/20: Im Gaumen recht charmant,
zeigt noch eine intensive Adstringenz, Baum nuss -
note, nachhaltiges Finale. F: HS; E: minimal
verschmutzt & minimal beschädigt. (11690-27)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 500

85
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and
subtle for the vintage with tobacco, black currant
and berry aromas and flavors, medium body and
a long flavorful, silky finish. 1x Kapsel seitlich leicht
beschädigt. F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht
verschmutzt. (11690-59)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 620

86
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100:
It exhibits huge tannin, unreal levels of glycerine
and concentration, and spectacular sweetness and
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was
perfect, yet this immortal effort might be capable of
lasting for 100 years! -2075. F: IN-BON; E: leicht
verschmutzt. (11540-9)

1 FLASCHE
EUR 540 - 830
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87
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B(01)*****, GAB19/20: Im Gaumen saftig,
weiche, fast samtene Tannine, viel Fruchtaromen,
extrem lang, zeigt noch sehr viel Rückhalt, im Nach-
klang Pralinen. Ein Mouton, der sich mit jedem Jahr
noch schöner präsentiert. F: BON; E: minimalst
verschmutzt. (11690-19)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

88
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(11690-23)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

89
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB20/20, B(98)***(**), RP100: An enor-
mously concentrated, massive Mouton-Rothschild,
comparable in quality, but not style, to the 1982,
1959, and 1945, this impeccably made wine is still
in its infancy. It has the potential to last for 50-100
years! Kapsel leicht beschädigt. F: BON; E: minimal
beschädigt. (11690-66)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

90
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, BET9/10, WS94: A magnificent wine
that’s ripe, powerful, seductive and amazingly deep.
Massively concentrated and bursting with currant,
plum, berry, cedar, chocolate and all sorts of exotic
spice flavors, yet it keeps its balance, never going
to excess. Lingers on the finish for minutes.
F: IN; E: verschmutzt & beschädigt. (11524-10)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 520

91
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: gut. (11698-3)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

92
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: Very complex and
full-bodied, with lots of vanilla bean and ripe plum
flavors. This is almost Burgundian in texture: so soft
and so attractive, but then the Bordeaux tannins
kick in at the end. What a wine. So much ahead
in its life, but just coming around now. F: BON;
E: sehr gut. (11554-4)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

93
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, JR17.5/20, TAN90, WS87: Black red.
Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture.
A caressing and rich wine. Gorgeous. I have under-
rated this in the past. F: IN; E: minimal verschmutzt.
(11690-33)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 620

94
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, RP90: The wine boasts a dark
purple color, followed by a sweet, pain grillee, roa-
sted nut, and cassis-scented bouquet that is just
beginning to open. There is more richness of fruit, a
sweet, ripe, pureness to the wine, as well as
medium body and outstanding balance. 
F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 1x minimalst
beschädigt. (11690-38)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 620

95
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11554-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 310

96
MOUTON 1993 EUROPA & US DUO
(BORDEAUX, FRANKREICH)

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild US Label, 
Pauillac 1er Cru Classe 1993 0,75l
siehe oben. Da das Gemälde in den USA als 
pädophil empfunden wurde, ließ Baron Philippe 
die Figur von den US-Etiketten entfernen.
F: IN, E: minimalst beschädigt

1 Flasche, Ch. Mouton Rothschild, Pauillac 1er Cru
Classe 1993 0,75l
siehe oben. F: IN, E: minimalst verschmutzt (11704-3)

2 FLASCHEN IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 380 - 640

97
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****, CC19/20, BET9/10, RP90:  Fleshy,
ripe, and mouth-filling, with low acidity, soft tannin,
and admirable concentration and length. It is an
impressive effort for this vintage. F: HF; E: minimalst
verschmutzt. (11698-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

98
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1997 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11678-54)

1 MAGNUM
EUR 390 - 620

99
CH. MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Like many of its peers, the 1998 has filled
out spectacularly. It is massive, with awesome
concentration, mouth-searing tannin levels, and a
saturated flavor profile that grips the mouth with
considerable intensity. -2050. Etiketten am Rand
minimalst wellig. F: IN; E: sehr gut. (11554-2)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1200 - 1980

100
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM95, BET9/10, GAB18/20, WS94: Very smoky,
with berry, coffee and tobacco aromas. Full-bodied,
with polished velvety tannins, plenty of fruit and a
cedary aftertaste. Tight and compacted. It�s a baby
1986 Mouton. Solid and very, very fine. Persists for
a long time on the palate. F: HF; E: minimalst
beschädigt, am Rand leicht wellig. (11527-13)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

101
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2004 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: I can’t say much for the painting by
Prince Charles on the label, but what’s in the bottle
is a powerful, classic, dense ruby/purple-hued
Mouton with a full-bodied style, brutal tannin,
impressive concentration, and a primordial
backwardness. -2035. F: HF; E: minimalst beschä-
digt. (11527-14)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

102
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2005 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Full-bodied, tannic, and extremely backward,
with the vintage’s tell-tale acidity, it appears to be
even more closed in the bottle than it was from bar-
rel. It does possess a long finish and multilayered
mouthfeel. F: IN; E: sehr gut. (64396)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2700 - 3500

Munich Wine Company | 7
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103
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: The final blend of 83% Cabernet Sauvig-
non and 17% Merlot exhibits tell-tale black currant
liqueur, incense, charcoal and floral-like characteri-
stics. The oak is pushed to the background, one of
the major improvements director Philippe Dalhuin
has made at this estate. Full-bodied, deep and
impressively endowed. -2045.
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(11218-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5800 - 9840

104
CH. MOUTON ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11215-77)

1 MAGNUM OHK
EUR 1050 - 1660

105
LES FORTS DE LATOUR 1970 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für den Jahrgang 1970. Ein aussergewöhnlich
rarer Jahrgang des Zweitweines von Ch. Latour.
Wunderschöne rubinrote Farbe und feinsandiges
Depot. Ein durchaus feiner Zweitwein von Chateau
Latour. Der Erstwein erhielt für diesen Jahrgang
JR19.5/20. Das Etikett hat leichte Leimstreifen.
Kapsel oben minimalst korrodiert.
F: MS; E: gut. (11079-25)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

106
LES FORTS DE LATOUR 1982 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, JR17.5/20, RP94, WS93: What a wine.
Dark ruby color, with a hint of garnet. Ripe berry,
with a hint of raisin, licorice and spice. Full-bodied
and very concentrated, with velvety tannins and
a long, ripe fruit finish. F: BON; E: verschmutzt &
beschädigt. (11524-17)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 440

107
LES FORTS DE LATOUR 1988 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Lots of milk chocolate and
berry character, with hints of dried flowers on the
nose. Full-bodied, with very soft tannins and a
lovely, fruity finish. F: 6x IN, 1x BON; E: minimalst
beschädigt & am Rand minimal wellig. (11690-16)

7 FLASCHEN
EUR 630 - 1050

108
LES FORTS DE LATOUR 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: Dark purple-colored, with a
moderately intense walnut, black currant, and mine-
ral-scented nose, this is a formidably tannic, back -
ward wine with fine density. F: IN; E: sehr gut.
(11524-11)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

109
LES FORTS DE LATOUR 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP91, GAB18/20: Einer der allerbesten
Zweitweine, die es je in Bordeaux gab. Er hat die
Klasse des fast legendären 90er. F: IN; E: 1x sehr
gut, 2x minimalst beschädigt. (11524-15)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

110
CH. LATOUR 1958 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Guterhaltene Flasche aus einem raren Jahrgang.
F: MS; E: verschmutzt. (11522-57)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

111
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20: Ein wirklich grosser Latour,
der jetzt ganz zaghaft die erste Genussreife erreicht
hat und für die nächsten 40 Jahre grosse Freude
bereiten wird. Kapsel minimal verschmutzt.
F: HS; E: verschmutzt. (11522-56)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

112
CH. LATOUR 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: A pretty and harmonious wine. Amber-red
color. Berry, cedar, ash, with hints of tea and tobac -
co. Medium-bodied, with medium silky tannins and
a tobacco, cherry finish. F: IN; E: leicht ver schmutzt.
(11522-55)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

113
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, RP100: It possesses extraordi-
nary concentration and unctuosity, with a thick, fat
texture oozing notes of cedar wood, tobacco, cof-
fee, and over-ripe fruit. The finish lasts forever. The
only Latour that remotely resembles the 1982 is the
1961, which has a similar texture and succulence. 
–2040. F: BON; E: minimal verschmutzt. (11540-7)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1460

114
CH. LATOUR 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***(**), WS94: A solid, firm wine with a tannin
structure that is softening. Aromas of chocolate,
ripe fruit and meat. Full-bodied, with loads of fruit
and tannins and a long, long finish. Thick and
chewy. F: IN; E: minimal verschmutzt & minimalst
beschädigt. (11690-34)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 720

115
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, GAB18/20, WS93: This bears the same
relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90: It’s
riper, broader, a bit softer and more evolved. -2020.
Zusatzetikett: Alois Morandell & Sohn, Österreich.
F: IN; E: beschädigt, leicht verschm. (11690-60)

1 FLASCHE
EUR 230 - 400

116
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP99: This massive offering possesses
unreal levels of extract, full body, intensely ripe, but
abundant tannin, and a finish that lasts for nearly a
minute. -2050. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11524-1)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2700 - 4320

117
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B****, RP90-91: The 1997 Latour will
be a surprisingly fine wine, as well as one of the
longest lived offerings of the vintage. Sweet, jammy
fruit is intertwined with dried herbs, coffee, and earth
in this saturated ruby/purple-coloured wine. The finish
lasts for 20 seconds, a positive sign for a 1997. -
2018. F: IN; E: minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (11690-22)

5 FLASCHEN
EUR 1050 - 1700

118
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (11554-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

| Munich Wine Company8
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119
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM93, RP90, CC19/20, GAB18/20: Fleischiger
Gaumen, dunkle Schokonote, Buchentöne, dunkle
Pilze, Trüffel, sehr tiefgründig. -2030. F: IN; E: 2x
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (11548-25)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1200

120
CH. LATOUR 1999 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94, RP94: It is a big,
concentrated offering, exhibiting a dense ruby/pur-
ple color, and a classic nose of minerals, black cur-
rants,  leather, and vanilla. The wine is long, ripe,
and medium-bodied, with high levels of sweet tan-
nin. -2032. F: IN; E: gut. (11684-1)

6 FLASCHEN
EUR 1920 - 2760

121
CH. LATOUR 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Complex aromas of crushed rocks, graphite,
black cherries, creme de cassis, new saddle
leather, and dried mushrooms are still tightly
wound. The wine is full-bodied and powerful with
exceptionally high tannin combined with zesty aci-
dity, and laser-like focus. -2060. F: IN; E: 3x
minimalst verschmutzt, 3x minimal verschmutzt.
(11213-29)

6 FLASCHEN
EUR 3720 - 5880

122
CH. LATOUR 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95+: Very deep garnet-purple colored,
the 2008 Latour has a youthfully subdued nose
revealing notes of red plums and mulberries with
underlying suggestions of damp earth, iron ore,
pencil lead and dried Provencal herbs. The palate
is superbly structured. -2045. F: IN; E: sehr gut.
(11213-4)

6 FLASCHEN
EUR 2760 - 4680

123
MOET & CHANDON 1970 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, B(00)****: Pale, excellent, lightly-oaky bou-
quet; dry, crisp, refined. Very good. Staniolkapsel
über der Agraffe fehlt teilweise! F: 0,9cm; E:
minimal beschädigt. (11678-48)

1 MAGNUM
EUR 490 - 850

124
MOET & CHANDON 1973 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)****, JUH96: The ‘73 is a remarkable wine
with a lovely walnut bouquet interweaved with cof-
fee and nougat aromas. Die Metallfolie über dem
Korken ist beschädigt. F: 1,3cm; E: minimal
beschädigt. (11678-51)

1 MAGNUM
EUR 590 - 990

125
MOET & CHANDON 1976 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH96, RP96: The 1976-Dom Perignon (Original
Release) was a revelation. It showed the lightest
color in this flight, which could have been taken as
a clue. It showed unreal freshness and vibrancy,
with soaring aromatics and notes of white peaches
and jasmine. It was a totally seductive wine. Agraffe
etwas beschädigt. F: 1,3cm; E: leicht beschädigt.
(11678-53)

1 MAGNUM
EUR 590 - 990

126
MOET & CHANDON 1980 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS88-94, JUH92: Very reminiscent of the ’82,
with a lovely orange bouquet and a classic taste.
Der beste 80er Champagner. F: 1,0cm; E:
minimalst beschädigt. (11678-46)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 400 - 600

127
MOET & CHANDON 1982 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, WS93: Seductive and wonder-
fully balanced, crisp yet it caresses the palate. Has
a very complex toasted bread and buttery croissant
character along with some nutmeg, spice, choco -
late and vanilla notes. F: 1,0cm; E: leicht beschädigt.
(11678-49)

1 MAGNUM
EUR 640 - 1040

128
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, WS93, JUH93-95: Dom Perignon
is one of the most famous champagnes in the world,
and the �88 will probably become the greatest `Dom�
since 1973. It tones as clear as the purest diamond.
The nose is extremly fine. Karton hat leichte Ge -
brauchsspuren. F: 0,8cm; E: mini malst beschädigt.
(11690-120)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 230

129
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (11678-59)

1 MAGNUM
EUR 360 - 590

130
MOET & CHANDON 1988 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt.
(11703-67)

1 MAGNUM
EUR 290 - 570

131
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98, JUH94-96: Very youthful and elegant with
typical Dom Perignon finesse. It will be a pleasure
to follow the internal development of the ‘88 and
‘90. A great debut for Richard Geoffrey! Toasty
coffee aromas in magnum, and like a great Chablis
grand cru in regular bottle. F: 0,7cm-0,9cm; E: mini-
mal beschädigt. (11703-78)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

132
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: sehr gut. (11703-71)

5 FLASCHEN
EUR 750 - 1250

133
MOET & CHANDON 1990 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Staniolkapsel leicht abgegriffen, an
der Agraffe leicht beschädigt! F: 1,3cm; E: leicht
verschmutzt. (11678-57)

1 MAGNUM
EUR 390 - 620

134
MOET & CHANDON 1992 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

BET9/10, B(1999)***(*): Tokyo tasting, showed
well; lively, nutty fragrance, good length and finish.
F: 0,9cm; E: sehr gut. (11678-58)

1 MAGNUM
EUR 260 - 480

135
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: The brilliant 1996 Dom Perignon, which has
largely disappeared from the marketplace, may be
the finest young example of DP I have ever tasted.
Notes of crushed rocks, honeysuckle, lemon oil,
orange marmalade, and white pear provide a stun-
ning aromatic display as well as palate impression.
F: 0,7cm-0,9cm; E: sehr gut. (11703-82)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

136
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-112)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210
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137
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP98: The brilliant 1996 Dom Perignon, which has
largely disappeared from the marketplace, may be
the finest young example of DP I have ever tasted.
Notes of crushed rocks, honeysuckle, lemon oil,
orange marmalade, and white pear provide a stun-
ning aromatic display as well as palate impression.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-114)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

138
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-116)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

139
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: sehr gut. (11703-79)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1260

140
MOET & CHANDON 1996 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-118)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 210

141
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE95, TAN93, RP92, AM94: An elegant but
austere wine that is almost as reticent as the ‘96
with pure citrus and floral aromas that continue
onto the crisp and still very tight medium-bodied
flavors that are beautifully precise and impressively
delineated on the gorgeously long finish.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-96)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

142
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-98)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

143
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-102)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

144
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11690-100)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

145
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11560-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 160

146
MOET & CHANDON 1998 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst beschädigt,
davon 1x minimalst verschm. (11560-2)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

147
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH95, TAN93+, WS91: Fragrant, delivering
plenty of toast, butter, vanilla and citrus aromas and
flavors, backed by a gossamer frame and a supple
mousse. Fine length. Karton ist leicht beschädigt.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (11690-108)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

148
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (11690-110)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

149
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Karton hat leichte Gebrauchsspuren. 
F: 0,6cm; E: sehr gut. (11690-104)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

150
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Karton hat leichte Gebrauchsspuren.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (11690-106)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

151
MOET & CHANDON 1999 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (11678-52)

1 MAGNUM
EUR 290 - 490

152
MOET & CHANDON 1999 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11392-28)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 460

153
MOET & CHANDON 2000 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: The 2000 Dom Perignon is a gorgeous,
seductive wine that floats on the palate with remark -
able grace. This perfumed, inviting Dom Perignon is
elegance personified, and in this vintage the wine
fully merits its lofty reputation. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(11690-125)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

154
MOET & CHANDON 2000 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt.
(11678-47)

1 MAGNUM
EUR 250 - 420

155
MOET & CHANDON 2002 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96: The 2002 Dom Perignon is at first intensely
floral, with perfumed jasmine that dominates the
bouquet. With time in the glass the wine gains rich-
ness as the flavors turn decidedly riper and almost
tropical. Spezialkollektion, limitierte Auflage zum
Andenken an Andy Warhol kreiert: The result is a
unique collection of three exclusive bottles, paying
homage to Warhol�s iconic colour games. 1x Etikett  
(11392-29)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 340

| Munich Wine Company10

Fragrant & Supple

Beautifully Precise

Elegance Personified

Andy Warhol Dom

Lot 154 Lot 158

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:19  Seite 10



156
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94+: The 2003 is a big, powerful Champagne
that will require quite a bit of time to shed some of
its baby fat. The 2003 is an atypically, rich, power-
ful, vinous Dom Perignon loaded with fruit,
structure and personality. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(11396-10)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 450

157
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11690-126)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 100 - 170

158
MOET & CHANDON 1975 0,75L
DOM PERIGNON ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93, JUH(95)93: The nose is unexspectedly
fruity and young, with a broad spectrum of orange,
strawberry, plum, black and red currant tones. Sehr,
sehr feine und dezente Perlage. Staniolkapsel leicht
abgegriffen, an der Agraffe leicht beschädigt! 
F: 1,2cm; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11703-73)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

159
MÜLLER, EGON 1971 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, B*****! Eine der besten Lagen
des Kultwinzers aus Scharzhof. B(00)*****:
Fabulous colour, warm gold, perfect in every way,
sweetness and balance of fruit and acidity. Topzu-
stand! F: 1,1cm; E: leicht verschmutzt. (11522-14)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

160
MÜLLER, EGON 1975 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltene Auslese von Egon Müller aus einem sehr
guten Jahrgang, B****. Hier die Spitzenlage des
Kultwinzers aus Scharzhof. Sehr gute Füllniveaus
und guter Gesamtzustand für das Alter. 1x Kapsel
leicht korrodiert und 1x Kapsel oben minimal

beschädigt. F: 0,5cm-1,4cm; E: leicht verschmutzt,
davon 1x minimalst bschädigt. (11522-13)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

161
MÜLLER, EGON 1975 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Sehr gutes Füllniveau und guter Gesamt-
 zustand für das Alter. F: 1,6cm; E: verschmutzt &
minimal besch. (11522-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

162
MÜLLER, EGON 1975 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Gutes Füllniveau und guter Gesamtzu-
stand für das Alter. Kapsel seitlich minimal
korrodiert. F: 1,3cm; E: verschmutzt & leicht besch.
(11522-9)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

163
MÜLLER, EGON 1975 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Gutes Füllniveau und guter Gesamtzu-
stand für das Alter. Kapsel minimal korrodiert. 
F: 3,2cm; E: minimal verschmutzt. (11522-5)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

164
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, B****! B(00)****: Ripe
Riesling fragrance developing a piquant whiff of
spearmint. Lovely wine. Müller’s Auslese it usually
the equivalent of other estates� goldcap Auslese.
Sehr gutes Füllniveau für dieses Alter! F: 0,8cm; 
E: verschmutzt & beschädigt. (11522-16)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

165
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Gutes Füllniveau für dieses Alter!
Kapsel oben minimal beschädigt. F: 1,7cm; 
E: ver schmutzt. (11522-17)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

166
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL.
AUSL.(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Sensationelles Füllniveau für dieses
Alter! F: 0,2cm; E: stark verschmutzt. (11522-15)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

167
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL. AUSL.
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Sensationelles Füllniveau für dieses
Alter! An den Kapseln seitlich minimalster Farbab

rieb. F: 0,1cm-0,7cm; E: leicht verschmutzt & mini-
malst bschädigt. (11522-10)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

168
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine Auslese aus dem sehr guten Jahrgang 1976
von Egon Müller, dem berühmten Kultwinzer aus
Scharzhof. Hier die Spitzenlage mit einem sensatio-
nellen Füllniveau! B(00)****: Now deeper in color,
orange-tinged and with a bitty sediment said to
be due to calcium affected by botrytis. A bit of a
heavyweight. Full, rich. Kapsel seitlich minimalster
Farbabrieb. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt.
(11522-11)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

169
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm; E: verschmutzt & minimal
beschädigt. (11522-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

170
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,2cm; E: verschmutzt & minimal
beschädigt. (11522-12)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

171
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapseln seitlich minimaler Farbabrieb,
davon 1x oben minimal korrodiert. F: 0,1cm-0,3cm;
E: verschmutzt & minimal beschädigt. (11522-18)

2 FLASCHEN
EUR 1180 - 1780

172
MÜLLER, EGON 1976 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL AUSL GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. Kapsel seitlich minimalster Farbabrieb.
F: HF; E: verschmutzt. (11522-8)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

173
MÜLLER, EGON 1969 0,7L
SCHARZHOFBERGER RIESL 
FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine seltene Flasche Scharzhofberger feinste Aus-
lese Goldkapsel aus 1969, von Egon Müller, dem
berühmten Kultwinzer. Hier die Spitzenlage mit
einem sensationellen Füllniveau! Vor 1971 konnten
Winzer ihre besten Weine bzw. Fässer, voran gestellt
Auslese, zusätzlich mit den Attributen - feine, 
feinste, allerfeinste und edel -  qualitativ einstufen.
F: 1,3cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(11522-2)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

Munich Wine Company | 11

Strawberry Perignon

Egon Müller
1969 – 2005

Auslese Goldkapsel

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:19  Seite 11



174
MÜLLER, EGON 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR20/20, RP98: So ominously smoky, citric,
high-toned, yeasty, and spiritous that it flares the
nostrils, this amazing wine comes onto the palate
thick and creamy, packed with peach jam, dried
apricot, white raisins and honey, yet also suffused
with invigoratingly fresh citrus. F: HF; E: sehr gut.
(11678-17)

1 FLASCHE
EUR 2100 - 3200

175
DOM LA ROMANEE CONTI 1997 1,5L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88: The nose here is still extremely floral and
trimmed subtle but classic Vosne spice that intro -
duces medium weight flavors of good richness but
not as much nuance or grace that one might want.
This is solidly structured for the vintage and there
is clearly good material here. F: 3,0cm; E: mini mal
verschmutzt. (11556-47)

1 MAGNUM
EUR 980 - 1420

176
DOM LA ROMANEE CONTI 1997 1,5L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, RP91: The ruby-colored 1997 Grands-
Echezeaux offers red and black raspberry liqueur
aromas. It is a medium-to-full-bodied, oily-textured
wine that possesses good power and density.
Smoked bacon, sweet wax, and spices are found in
the fat, plump, seductive offering. F: 3,0cm; E: mini-
mal verschmutzt. (11556-48)

1 MAGNUM
EUR 1190 - 1740

177
DOM LA ROMANEE CONTI 2008 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN92+, WS93, RP95: Exotic notes of star
anise, fennel, hard candy and orange peel meld into
a deep core of expressive fruit. The 2008 Grands-
Echezeaux is powerful from start to finish, with end-
less layers of flavor that grow in the glass. -2038. 
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11705-5)

1 FLASCHE
EUR 560 - 790

178
DOM LA ROMANEE CONTI 1992 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

B(06)***, AM88: A noticeably floral nose of now
mature and mostly secondary fruit that displays a
distinct stemmy character along with a hint of mint
that is picked up by the supple, round and relatively
open middle weight flavors that are easy to like if not
especially complex, all wrapped in a slightly drying
finish of reasonable length. F: 2,5cm; E: minimal
besch. & minimal verschm. (11525-57)

1 FLASCHE
EUR 430 - 580

179
DOM LA ROMANEE CONTI 1997 1,5L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Impressive nose. Rather more depth
than Leroy’s and Drouhin’s. Lovely fruit. Very classy.
As 1997s go, this is excellent. It has much more to
it than the rest. Good grip, plenty of depth. Very
impressive. Very good length for once. Very fine
plus. -2020. F: 3,5cm; E: leicht verschmutzt.
(11525-58)

1 MAGNUM
EUR 1090 - 1580

180
DOM LA ROMANEE CONTI 1997 1,5L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC18/20, TAN93, RP93, AM92: An expressive
nose amply reflects the ripeness of the ‘97 vintage
with its floral and spicy black berry fruit aromas that
are both elegant and refined while transitioning into
rich, sweet and full-bodied flavors that possess good
muscle and solid if not sensational depth and length.
Kapselfarbe oben minimaler Farbabrieb. F: 4,0cm;
E: minimal verschmutzt. (11556-49)

1 MAGNUM
EUR 1240 - 1880

181
DOM LA ROMANEE CONTI 1961 0,75L
LA TACHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A simply stunning nose of sheer elegance
and incredible breed with all of the spice, hoisin,
soy, dried rose petal and sweet earth notes. Ending
in superb length. Intensives Rubinrot, feines Depot.
Verkostet 2007. Kapsel im Haus wachsversiegelt.
Wax sealed in the house. Sammlerflasche durch
das Füllniveau. Collectors bottle due to high ullage.
F: 7,8cm; E: verschmutzt & leicht besch. (11333-6)

1 FLASCHE
EUR 560 - 990

182
DOM LA ROMANEE CONTI 1957 0,75L
LA ROMANEE CONTI GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: I was suitably impressed with a wonderful
nose of serious aromatic breadth and while clearly
aged, this is not declining and offers plenty of the
classic spice, rose petal and earth along with ample
tertiary fruit and forest floor notes that can also be
found on the round, rich, sweet and textured flavors
that arrive with good power and energy on the
impressively long finish. Kapselfarbe abgeblättert.
Colour from capsule partially gone. F: 6,0cm; 
E: verschmutzt. (11689-1)

1 FLASCHE
EUR 3900 - 5900

183
DOUDET NAUDIN 1966 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Doudet Naudin, bekannt für seine lange gelagerten
Kellerschätze. Hier der Spitzenwein des Hauses,
der Musigny Grand Cru aus einem sehr guten, 
traditionellen Jahrgang. 1966 hat B****. Reifes 
Granatapfelrot, wenig, etwas grobes Depot.
F: 3,8cm; E: verschmutzt. (11685-21)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

184
DOUDET NAUDIN 1966 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Reifes Granatapfelrot, wenig, etwas
grobes Depot. F: 4,5cm; E: verschmutzt. (11685-22)

1 FLASCHE
EUR 140 - 270

185
ESMONIN, SYLVIE 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, TAN91+, AM90: Highly perfumed aro-
mas of black fruits, violet, espresso and sweet oak.
A wonderfully silky wine that hints at dark fruits,
violet and flowers. Finishes with terrific length. This
needs a good six or eight years of additional bottle
aging. F: HF; E: sehr gut. (11683-16)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 360

| Munich Wine Company12
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186
FAIVELEY 1996 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Thick, large scaled and powerful; chewy
and layered. Spicy red fruit shows an almost exotic
aspect. Extremely young and destined for a long
development in bottle. Big finish features rich, ripe
tannins and notes of clove and smoke. F: 0,5cm-
1,5cm; E: gut, davon 1x minimal beschädigt.
(11556-41)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 390

187
FAIVELEY 2003 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: This is a huge, indeed massive but not
heavy or excessively rich wine that maintains a won -
derful sense of balance. This too will age for 20 years
with no problem and unequivocally rivals the Mazis for
sheer quality. F: HF; E: sehr gut. (11556-42)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

188
FAIVELEY 1990 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU CLOS
DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89, AM89, WS90: A sweet, solid red Burgundy
from a pedigreed producer, with cinnamon, licorice
and berry characteristics and round, ripe tannins.
F: 0,8cm-1,5cm; E: minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (11690-49)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

189
GRIVELET 1945 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer und Negociant des frühen 20. Jahrhun-
derts, dessen Weinberge heute die Portfolios ande-
rer berühmter Winzer zieren, vor allem das von
Leroy. B***** für den Jahrgang. Kultjahrgang.
Domain-Abfüllung auf dem Chateau de Chambolle
Musigny!! Granatapfelrot, kräftiges, feines Depot. 
F: 4,0cm; E: verschmutzt. (11685-28)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

190
GRIVELET 1937 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kultwinzer und Negociant des frühen 20. Jahrhun-
derts, dessen Weinberge heute die Portfolios ande-
rer berühmter Winzer zieren, vor allem das von
Leroy. B***** für den Jahrgang. An unquestionable
oustanding vintage. Der Charmes-Chambertin ge -
hört zu den exzellenten Grand Crus des Hauses
Grivelet. Reifes Granatapfelrot, feines Depot.
F: 4,2cm; E: verschmutzt. (11685-25)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

191
GRIVOT, JEAN 1995 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: One of the finest Clos Vougeots produced
in 1995, Grivot’s exhibits a bright, medium-to-dark
ruby color. Its sublime aromatics include Asian
spices, cinnamon, violets and ripe red fruits. This
full-bodied wine offers a thick texture and is amazingly
refined yet powerful. F: 0,1cm; E: leicht verschmutzt.
(11525-37)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

192
GROS, ANNE 2009 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
GRAND MAUPERTUIS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN94(+?): High-pitched, highly perfumed
nose offers scents of raspberry, maraschino cherry,
spices and rose petal. Densely packed, juicy and
youthfully imploded, with rare verve for this very ripe
year. A real spice bomb in the mouth. F: HF; E:
sehr gut. (11546-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

193
GROS, ANNE 2010 0,75L
ECHEZEAUX LES LOACHAUSSES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Inviting aromas of raspberry, crushed stone
and smoky minerality. Round, sweet, silky and fine-
grained; showing less piercing fruit today than the
village Vosne but significantly more texture and
volume. „It wouldn’t be criminal to drink this wine
now,“ said Anne Gros. F: 1,7cm; E: sehr gut.
(11546-3)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

194
GROS, ANNE 2011 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19/20, TAN92-95: Sexy aromas and flavors
of black fruits, rose petal and spicy oak lifted by a
peppery topnote. Densely packed, saline and firmly
built, offering ethereal inner-mouth perfume and
outstanding verve. Really spreads out and vibrates
on the very long, chewy finish. F: HF; E: sehr gut.
(11546-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

195
COMTE DE VOGÜE 2005 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-94, AM95: Features brooding aromas of
black and blue berry plus black cherry and violets
nuanced by hints of spice and warm earth merge
into big, powerful and well-muscled flavors under -
pinned by impressive mid-palate concentration and
dense but fine tannins, all wrapped in a dazzling
long finish that is perfectly balanced. F: 0,2cm; 
E: minimalst verschmutzt. (10946-19)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

196
COMTE DE VOGÜE 1982 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes. CC16, B***: Its nose far
more evolved, sweet, rich, ready. Wunderschönes
Rubinrot, gutes Füllniveau und mittelfeines Depot.
Bei diesem Erzeuger ist definitiv auch hier etwas
Großes in der Flasche! F: 1,9cm-2,2cm; E: sehr
gut. (11678-36)

2 FLASCHEN
EUR 470 - 720

197
COMTE LIGER BELAIR 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Much airier and more elegant floral notes
of rose petal and violet aromas plus sweet blue and
black pinot fruit notes that can also be found on
the mineral-suffused flavors that are precise, linear,
focused and cool on the chiseled and beautifully
long finish. Bottle No. 1148 from 1663. F: HF; 
E: sehr gut. (11705-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

198
COMTE LIGER BELAIR 2005 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. Bottle No. 1150 from 1663.
F: HF; E: minimalst verschmutzt. (11705-7)

1 FLASCHE
EUR 250 - 500

199
COMTE LIGER BELAIR 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Intense minerality of the site, which when
combined with the better natural acidity causes the
flavor profile to be one of taut and highly sophisticated
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muscularity with an intense stony quality to the
driving, detailed, precise and moderately austere
finish. This is a classy effort that is beautifully balan-
ced. F: HF; E: sehr gut. (11556-80)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

200
COMTE LIGER BELAIR 2007 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER REIGNOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, AM93: As it was from barrel, this remains the
coolest and most reserved nose in the range with
ultra elegant, pure and airy aromas of primarily blue
and black fruits that exude background notes of a
fine spiciness and violets that lead to austere, mine-
rally and linear flavors that possess ample mid-palate
sap that coats and stains the palate before finishing
with a flourish. Terrific. F: 0,3cm; E: mini malst
verschmutzt, minimal beschädigt. (11677-118)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

201
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN87-89: Dark red. Like a jammy berry cocktail on
the nose, with notes of menthol and licorice. Sweet
on entry, showing good dark berry intensity, then
turns quite firm on the back half, with the new oak
(about 55%) drying the lingering fruit. This one
finished its malolactic fermentation on the late side
and should benefit from its final weeks in barrel.
F: HF; E: sehr gut. (11599-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

202
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88-91: Good bright medium red. Reticent aro-
mas of raspberry, minerals and mocha are a bit less
black than those of the Beaux-Monts.  Sweet and
supple on the front half, with a slightly herbal charac-
 ter to the flavors of berries and licorice. Finishes
with dusty, slightly drying tannins. This rather angular
wine still needs time to harmonize. F: HF; E: sehr
gut. (11599-14)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

203
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89-92: Pungent aromas of blackberry, spices,
licorice, wild herbs and juniper. Sweet, dense and
nicely gripping, with black fruit and spicy oak flavors
carrying through the dusty tannins. This rather
elegant premier cru spreads out nicely on the back
end. F: HF; E: sehr gut. (11599-21)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

204
DAMOY, PIERRE 1990 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Extrem seltener, alter und großer Jahrgang des
Hauses Pierre Damoy mit seiner Spitzenlage 

Chambertin Clos de Beze. Herrliches Granatrot,
top Zustand. Perfekt für jede Vertikalprobe dieses
Kultweines. Keinerlei Bewertungen erstaunlicher
weise. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt & leicht
beschädigt. (11671-1)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

205
DE VILLAMONT, HENRI 1951 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection
Docteur Barolet. B: Colour not bad, watery rim; 
a surprisingly sound and attractive flavour, ripe,
slightly peppery. Schönes Granatrot, wenig, feines
Depot. Kapsel oben seitlich minimal beschädigt.
F: 5,9cm; E: verschmutzt. (11214-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

206
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produktionsmengen, die fast nur auf den
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind.
Diesen Wein haben wir im Oktober 2012 vor Ort
verkosten dürfen, hier gibt es wirklich exzellenten
Wein, der so manch großen Namen im Burgund
in den Schatten stellt. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x
minimal beschädigt. (10765-13)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

207
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20. Ausdruckstarker Gevrey, sehr typisch,
sehr gut. F: 0,2cm-0,6cm; E: 4x sehr gut, 
2x minimal beschädigt. (11549-18)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

208
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
MOREY SAINT DENIS CRAIS GILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91 für Jahrgang 2006. SED16.5/20. Diesen
Wein haben wir im Oktober 2012 vor Ort verkosten
dürfen, hier gibt es wirklich exzellenten Wein, der 

so manch großen Namen im Burgund in den
Schatten stellt. F: HF; E: sehr gut. (10765-2)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

209
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16.9/20: Wunderschöne dichte Fruchtnoten,
Brombeeren, Himbeeren, klasse stoffig in der Mitte,
fein balanciertes Tannin und Säure, exzellente
Länge, macht viel Spaß. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11553-12)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

210
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
malst beschädigt. (11549-6)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

211
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
NUITS ST. GEORGES LES ARGILLATS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16/20. Diesen Wein haben wir im Oktober
2012 vor Ort verkosten dürfen, hier gibt es wirklich
exzellenten Wein, der so manch großen Namen im
Burgund in den Schatten stellt. F: HF; E: 3x sehr
gut, 2x minimal beschädigt, 1x minimal faltig.
(10765-9)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

212
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES BAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5-17.9/20: Dicht, kräftig, dunkle Früchte,
Brombeeren, exzellente Mineralik und Eleganz,
dito im Abgang. Sollte noch etwas liegen.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (11553-1)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 540

213
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
LES MILLANDES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5-17.9/20: Fruchtig, speckig, kräutrig, trotz-
dem mit exzellenter Eleganz und tollem Muskelspiel
am Gaumen. Perfekt balanciert, der würzigste der
1er Crus. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11553-8)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 520

214
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
CLOS LA RIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

Der 2006er Jahrgang ist mit WS90 bewertet!
SED17.5-17.9/20: Odoul Coquard produziert
wirklich exzellenten Wein, der so manch großen
Namen im Burgund in den Schatten stellt. 
F: 0,1cm-0,7cm; E: 2x sehr gut, 3x minimal 
beschädigt, 1x minimalst beschädigt. (11549-14)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 540
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215
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.3/20: Der beste 1er Cru des Hauses. Hat
alles was ein großer Wein braucht. Eleganz, Muskeln,
perfekte Balance von Frucht, Tannin und Säure,
hochgradig komplex, ein echtes wow Erlebnis.
Wird nicht nach Deutschland exportiert! Kaufen! 
F: 0,3cm; E: sehr gut. (11553-7)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 270

216
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18-18.3/20: Dicht, elegant, opulent und fruch-
tig, dabei aber sehr balanciert und elegant. Langer,
fruchtiger Abgang mit echter Klasse. Die exzellenten
Grand Crus dieses Erzeugers sind günstig, aber
kaum zu erhalten! F: HF; E: sehr gut. (11546-32)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

217
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimal beschä-
digt. (11546-36)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 225

218
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5+/20: Bittermandeln, dunkle Schokolade,
Maraschino-Kirschen und Pflaumen. Beeindrucken-
des Tanningerüst, sehr dicht und mineralisch. Ex -
zellentes Muskelspiel, großes Potenzial und Länge,
benötigt mindestens noch 10 Jahre bis zur optima-
len Trinkreife. Grand Crus dieses Erzeugers sind nur
in kleinen Mengen zugeteilt auf der Salon de Vin zu
bekommen! F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal be -
schädigt, 3x minimalst beschädigt. (11546-34)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 510

219
MONTUS LA TYRE 2000 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

SED18.5/20, GAB18/20, WS91: Rich, ripe and
full-bodied red with an alluring aroma filled with cof-
fee and cigar box notes. Loads of flavor, dominated
by dark plum, dark cherry and bittersweet chocolate.
Mocha and spice ooze from the long finish. F: IN;
E: sehr gut. (11540-5)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 200 - 300

220
MONTUS LA TYRE 2000 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11540-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

221
MONTUS 1997 6L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

BET8/10, WS90: Intense, concentrated flavors of
red plum and tar give this red power and character.
Leathery and bacony notes on the finish, with a good
dose of tannins. Balanced and finely honed with
firm acidity, this is a red with a strong backbone. 
F: 2,7cm; E: gut. (11692-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 180 - 300

222
GRANGE DES PERES 1999 0,75L
VIN DE PAYS DE L’HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

TAN90(+?): Full red. An exotic head shop of a
nose: blackberry, orange peel, roasted meat, mace,
clove, grilled nuts. Then extremely intensely flavored
and dense with extract; combines an almost con-
 f ectionary late-harvest sweetness with bracing acid
structure. F: 0,8cm-1,3cm; E: 10x sehr gut, 1x mini-
malst verschm., 1x minimalst besch. (11690-30)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

223
CH. PUECH HAUT  1999 0,75L
TETE DE CUVEE
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP88: The 1999 Coteaux du Languedoc-St.-Dre-
zery Le Rouge Epicurien / Tete de Cuvee exhibits
black fruit and garrigue (the sun roasted herbs of
southern France) aromas. It displays a beguiling
silky-textured core, particularly impressive consider -
ing the firm nature of the vintage, and loads of dark
fruit flavors. Some warmth (alcohol) is apparent in
the finish. F: 0,8cm-1,3cm; E: gut. (11690-46)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

224
CH. LAGREZETTE CAHORS 1997 0,75L
(CAHORS, FRANKREICH)

WS89: Packs quite a wallop. Masses of dark fruit
flavors are dominated by plum, cherry and even a
bit of boysenberry. Intense and lively despite the
loads of fruit, with nice notes of cedar and spice.
Tempting now, but wait to see how it develops.
F: IN; E: 8x gut, 3x minimal beschädigt. (11690-18)

11 FLASCHEN
EUR 110 - 175

225
CH. LAGREZETTE CAHORS 1997 0,75L
(CAHORS, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x gut, 6x minimalst
verschmutzt & minimalst beschädigt. (11690-28)

12 FLASCHEN
EUR 120 - 195

226
CONTERNO, GIACOMO 1985 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: Conterno’s 1985 Barolo Riserva Monfortino
remains one the most pleasurable and rewarding
vintages of this wine for current drinking as it is
endowed with a generous amount of super-ripe,
opulent fruit. Schmuckgranatrot mit sehr wenig, 
feinem Depot. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11397-7)

1 FLASCHE
EUR 420 - 720

227
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, 3Gl.GR, SED18.7/20(1997): Full bodied,
dense red berry fruit, brambleberry, great spicy
nuances, very fine herbal traces, dense structure,
very well integrated acid and alcohol, great. Kapsel
oben minimalst beschädigt. F: IN-BON; E: sehr
gut. (11531-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

228
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Kapsel oben minimalst beschädigt.
F: IN-BON; E: sehr gut. (11531-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

229
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Kapsel oben minimalst beschädigt.
F: IN-BON; E: sehr gut. (11531-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 450

230
CONTERNO, GIACOMO 1988 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Schmuckgranatrot mit schönem Depot. 
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11397-8)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420
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231
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, VER95, RP98: The 1990 is another irre-
sistible Monfortino that is drinking beautifully right
now. It shows gorgeous aromas of sweet fruit, roses,
tar, minerals, and leather, and terrific persistence on
the palate, with luxurious amount of sweet dark fruit,
great depth and an ethereal finish. Schönes Rubin-
rot, ganz wenig, feines Depot. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11397-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

232
CONTERNO, GIACOMO 1996 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 1996 Monfortino opens with a breath-
taking nose that is to die for. Expressive aromas of
leather, spices, cocoa, and roses gradually emerge
from the glass. On the palate the wine displays
masses of concentrated fruit that coat the palate
with extraordinary length and expansiveness. Grant-
rote Farbe, ganz wenig, feines Depot.
F: IN; E: sehr gut. (11397-10)

1 FLASCHE
EUR 300 - 430

233
CONTERNO, GIACOMO 1978 0,75L
BAROLO MONFORTINO RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: Conterno’s 1978 Monfortino remains one
of the greatest Barolos ever made. It offers complex
sensations of spices, cocoa, leather, licorice and
menthol followed by layers of dark fruit that coat
the palate with incredible persistence and length.
Schmuckgranatrot mit etwas feinem Depot. F: TS;
E: leicht verschmutzt. (11397-6)

1 FLASCHE
EUR 440 - 750

234
CONTERNO, ALDO 1989 0,75L
BAROLO COLONNELLO 
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: It is velvety-textured, opulent, and voluptuous.
In addition to its spectacular concentration, there is
a huge, sweet, leathery, black fruit-scented nose, as
well as layers of chewy, fleshy fruit that nearly con-
ceal considerable tannin. -2024. F: 0,2cm-1,0cm;
E: minimal verschmutzt. (11677-114)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 330

235
CONTERNO, ALDO 1998 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE95/100, WS93: Starts off decadent and earthy,
but then changes to pure fruit and flowers. Full-
bodied, with silky tannins and a long, beautiful
finish. Solid and handcrafted. Such beauty here.
Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: HF; E: mini -
malst beschädigt. (11694-15)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

236
CONTERNO, ALDO 1996 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Very perfumed, with rose and crushed
berries. Full-bodied, with concentrated fruit and
hints of sultana. A stylish, wild wine, with loads of
character. F: HF; E: 1x minimalst beschädigt, 1x
minimal beschädigt. (11677-115)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 380

237
CONTERNO, GIACOMO 1993 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Kultbarolo! RP91: The 1993 Barolo Cascina Fran-
cia exhibits a dark ruby color with purple nuances,
in addition to aromas of roasted herbs, tobacco,
tar, kirsch, and dried cherries as well as some vola-
tile acidity. In the mouth, it is dense, medium to full-
bodied, with good concentration, and dusty tannin
in the finish. -2020. F: 2,5cm; E: minimalst
verschmutzt. (11705-25)

1 MAGNUM
EUR 145 - 250

238
CONTERNO, GIACOMO 1998 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94: Multidimensional nose of rose petal, red -
currant, plum, mocha, minerals and spices. Wonder-
 fully silky and spicy, with lovely harmonious acidity
giving it near-perfect balance. A real essence of
Barolo made according to traditional methods, but
with uncommon purity of fruit. F: 1,5cm; E: 2x sehr
gut, 1x minimal verschm. (11556-62)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 390

239
CONTERNO, GIACOMO 2000 1,5L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2000 Barolo Cascina Francia is beauti-
fully fleshy and supple in its radiant red fruit, freshly
cut roses and licorice. The 2000 is a wonderfully
open, seductive vintage for Cascina Francia, yet
the wine has more than enough freshness to drink
well for many, many years. -2030. F: 1,6cm; E: gut.
(11525-17)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

240
CONTERNO, GIACOMO 2003 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: This deep, powerful Barolo reveals awesome
richness and an almost liqueur-like quality to its fruit
that is balanced by the chalky mineral notes that

provide freshness on the finish and help convey an
impression of notable balance. In 2003 there is no
Monfortino. F: 1,3cm; E: sehr gut. (11556-69)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

241
CONTERNO, GIACOMO 2004 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2004 Barolo Cascina Francia is an
explosive wine that faithfully captures all of the pro-
mise it showed from barrel. This spectacularly rich,
concentrated Barolo possesses striking perfume in
its smoke, tar, spiced red fruits, licorice and flowers.
The wine offers tremendous length and a finish that
lasts forever. -2029. F: 0,5cm; E: minimal verschm.
& minimalst besch. (11556-94)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

242
GAJA 1990 0,75L
BARBARESCO COSTA RUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS97, RP96: The 1990 Barbaresco Costa Russi
offers up ripe dark cherries, chocolate and spices,
showing remarkable freshness and vibrancy all the
way through to the close. The soft, enveloping
personality of Costa Russi is totally seductive in
this vintage, and it is perhaps the most thrilling and
complete of these 1990s to enjoy today. -2030. 
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11690-144)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

243
GAJA 1988 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, WS93: Elegant, muscular and totally focused,
a harmonious wine that marries its cedary plum,
black cherry, violet and tar aromas and flavors
smoothly and with definite style. F: 1,3cm; E: mini-
malst verschmutzt, minimalst beschädigt. (11679-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

244
GAJA 1995 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: Gaja’s sensational 1995s are among the
stars of the vintage. This complex, expansive
Barbaresco is deeply colored for the vintage, with
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superb richness, full body, and beautifully inte grated
acidity, tannin, and alcohol.  -2020+.
F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11690-143)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

245
GAJA 1991 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR; WS86: Lovely and exotic flavors of roasted
peanuts, blackberry and rose petal; its rather lean
perhaps, but it shows marvelous mineral character
and a long, well-focused finish. F: IN; E: minimal
beschädigt. (11690-140)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 320

246
GAJA 1993 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS88: A sophisticated, well-made, ba -
lanced and pleasant red. Of medium body, it’s dark
in color, thick on the palate, with ripe fruit and
sweet tannins; lacks only a bit of complexity and
length to rate higher. F: BON; E: gut. (11677-89)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 840

247
GIACOSA, BRUNO 1999 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS90: Soft and cuddly, with berry,
tobacco and cedar character and hints of vanilla.
Medium- to full-bodied, with silky tannins and a
long, ripe fruit finish. Delicious and decadent. F: IN;
E: minimalst verschmutzt, davon 2x minimalst besch.,
1x minimal besch. (11556-30)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

248
GIACOSA, BRUNO 2005 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93, RP95: It shows remarkable balance
and harmony in an incredibly pure, graceful style.
The tannins are so finessed and elegant it is hard
to actually perceive them on the palate. The wine
shows awesome inner balance and poise. -2025.
F: HF; E: sehr gut. (11525-48)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

249
GIACOSA, BRUNO 2005 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst verschmutzt.
(11525-46)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

250
GIACOSA, BRUNO 2005 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(11525-47)

1 MAGNUM
EUR 220 - 340

251
GIACOSA, BRUNO 2008 0,75L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

JS95, WS90, TAN93:  Captivating flower perfume
lifts aromas of raspberry, menthol and mint.  Seam-
less in texture but a bit youthfully imploded, offering
terrific red fruit intensity without weight. Quite spicy
for Asili.  Nicely balanced, silky, floral Barbaresco,
finishing with continuing spice notes as well as
serious, building tannins for Asili. F: IN; E: sehr gut.
(11556-119)

6 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 630

252
GIACOSA, BRUNO 2008 1,5L
BARBARESCO ASILI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (11556-29)

3 MAGNUM OHK
EUR 590 - 750

253
GIACOSA, BRUNO 2004 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, TAN96+, RP98: The perfumed purity of the
fruit carries all the way through to the deeply satis-
fying, resonating finish. Giacosa fans will have a
great time discussing the merits of the Rabaja and
the Asili in 2004; Asili for its feminine gracefulness
and Rabaja for its size and power. F: HF; E: minimal
beschädigt. (11525-44)

1 MAGNUM
EUR 390 - 550

254
GIACOSA, BRUNO 2004 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt. (11525-45)

1 MAGNUM
EUR 390 - 550

255
GIACOSA, BRUNO 2007 1,5L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: The 2007 Barbaresco Riserva Asili is sweet,
perfumed and totally gorgeous in its round, sensual
fruit. Silky, elegant tannins frame the long, harmo nious
finish. Stylistically the 2007 is most similar to the
2004, although it seems to have more exuberant,
opulent fruit. -2037. F: IN; E: sehr gut. (10498-21)

1 MAGNUM
EUR 390 - 520

256
GIACOSA, BRUNO 1997 1,5L
BARBARESCO SANTO STEFANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The classic 1997 Barbaresco Santo Stefano
is evolved and flamboyant. A medium ruby/garnet
color with an amber edge is followed by a sweet
perfume of black cherries, tobacco, leather, spice
box, licorice, and tar. Full-bodied, with a creamy
texture, superb concentration, and an exquisite
finish. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11525-69)

1 MAGNUM
EUR 230 - 330

257
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP (ohne Punkte): Although the nose shows some
evolved notes such as tobacco, there is still plenty
of sweet, perfumed fruit, which blossoms on the
palate, with incredible persistence, and a lingering
note of menthol to round out the exquisite finish.
Though fully mature, this shows no signs of fading.
Pure magic in a bottle. Klares Rubinrot, sattes
Depot. F: IN; E: minimal beschädigt. (11397-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

258
GIACOSA, BRUNO 1979 0,75L
BAROLO BUSSIA RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine extrem seltene Rarität aus einem sehr guten
Jahrgang, 4/5 Trauben! Rotes Etikett! Wurde in
den 70er Jahren nur in 4 Jahrgängen (1974, 1975,
1978 und 1979) produziert und ist kulttechnisch
wie der Monfortino von Conterno einzustufen. Hier
Flasche Nummer 2284 von insgesamt 6130. Ge -
reiftes Granatrot, sattes, kräftiges Depot. F: IN; 
E: leicht beschädigt. (11397-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 380

259
GIACOSA, BRUNO 1982 0,75L
BAROLO FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, WS96: Superb freshness and class. Full-
bodied, with fine tannins and a superlong fine finish.
So young. So glorious. F: 2x IN, 1x BON, 1x VTS;
E: leicht verschmutzt. (11208-110)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

260
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BAROLO VILLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99: Bruno Giacosa’s 1978 Barolo Riserva Spe-
ciale Villero was simply monumental in its profound-
ness. A fabulously scented Barolo, it flowed with
tons of dark fruit, sweet spices, leather and
minerals on a layered, powerful frame. -2021.
Schönes Rubinrot, sehr feines Depot.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11397-11)

1 FLASCHE
EUR 480 - 880
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261
MASCARELLO, GIUSEPPE 1982 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Sweet, silky tannins frame a pretty core of
fruit as this sublime Barolo opens up in the glass.
Still it is gorgeous, and well-stored examples
should deliver much pleasure for at least another
decade. -2019. F: 0,7cm-1,4cm; E: 2x verschm., 
1x leicht verschm. (11208-95)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

262
MASCARELLO, GIUSEPPE 1989 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94(+), RP95: With its intensely perfumed, bal-
samic nose, delicate layers of sweet dark fruit and
notable overall harmony, the 1989 Barolo Monpri-
vato perfectly captures the essence of the vintage.
Awesome. -2016. F: 1,9cm; E: minimal verschm. &
minimalst besch. (11549-34)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

263
MASCARELLO, GIUSEPPE 2008 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+, WS95: Detailed and fragrant, offering
floral, strawberry, cherry, licorice and spice flavors,
this is elegant and underlined by a strong mineral
streak. Well-proportioned, picking up intensity and
complexity on the long, savory finish. Extremely fresh
and classy. -2035. F: 1,1cm; E: minimalst ver -
schmutzt. (11705-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 270

264
ADEGA EXPORTADORA DE VINHOS
DA MADEIRA SOLERA 1900 0,75L
MADEIRA MALMSEY
(MADEIRA, PORTUGAL)

1900 war ein Topjahrgang (B*****). Rare, sehr gut
erhaltene Solera Abfüllung. F: BON; E: minimal
besch. & minimal verschm. (11214-15)

1 FLASCHE
EUR 440 - 660

265
MADEIRA WINE GROWERS 1910 0,75L
MADEIRA BOAL
(MADEIRA, PORTUGAL)

Seltene und dekorative Madeira Abfüllung in der
klassischen Bastflechtflasche. 1910 ist ein B*****
Jahrgang! F: nicht sichtbar; E: leicht beschädigt.
(11440-68)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

266
FONSECA 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(99)(*****), RP93:This dark ruby/purple-colored
wine offers a floral, exotic, flamboyant bouquet, a
sweet, fleshy style, but not a great deal of weight
or massiveness. Heady alcohol, sweet tannin, and
a velvety texture make for a gorgeous finish. -2025.
F: IN; E: gut. (11677-97)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

267
NIEPOORT COLHEITA 1969 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Niepoort ist eines der berühmtesten Portweinhäuser
überhaupt und in dieser Zeit wahrscheinlich der
beste Hersteller von Colheita. Bottled 1979.
F: 2,5cm; E: gut. (11525-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

268
NIEPOORT 1997 0,75L
QUINTA PASSADOURO VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(99)(****) - 2020, SED18.5+, WS90: A very
grapey ‘97, with loads of ripe fruit, firm tannins and
a long, caressing finish. Subtle and long. F: IN; 
E: 2x gut, 1x leicht verschm. & leicht besch.
(11677-94)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

269
NIEPOORT 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1999. WS98: The greatest modern vintage
of Niepoort. Shows a black color and intense
aromas of crushed berries and wet earth, with a
slight stemminess. Full-bodied and mouth -
puckering, this young bodybuilder of a Port has
loads of fruit and powerful tannins. Amazingly long
finish. F: 1,4cm; E: sehr gut. (11677-95)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

270
WARRE 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(01)****(*), WS91: Ruby-colored, with grape, dark
chocolate and plum. Full and chewy. Tannins are
still there and need to mellow. Medium-sweet and
grapey. A little one-dimensional still, but impressive.
Klimatisiert gelagert bei 11 Grad.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11694-5)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

271
NIEPOORT BATUTA 2005 0,75L
(PORTUGAL)

JR17.5/20, RP92, WS92: Full-bodied and elegant,
displaying concentrated flavors of dark plum, meat
and mocha, with hints of hickory. The long finish
highlights the ripe fruit and silky tannins. F: IN; 
E: sehr gut. (11681-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

272
NIEPOORT BATUTA 2005 0,75L
(PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11681-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

273
NIEPOORT 2005 5L
FABELHAFT
(DOURO, PORTUGAL)

Niepoort Homepage: Das genussbetonte Erlebnis
des Raben Huckebein und sein fatales Ende in zau-
berhafter Weise von Wilhelm Busch geschildert, hat
Niepoort für Fabelhaft gewählt. Da Tiergeschichten
auch als Fabel bezeichnet werden, trägt der Wein
den Namen Fabelhaft. Und so schmeckt er auch:
Fabelhaft. Acrylabdeckung der OHK beschädigt! 
F: 1,1cm; E: sehr gut. (11692-6)

1 JEROBOAM OHK
EUR 140 - 230

274
MACALLAN 18 YEARS OLD 1977 0,7L
(SCHOTTLAND)

43% Vol. Der Kultwhisky schlechthin. Distilled
1977, bottled 1995. 18 Years old, matured in
Sherry wood. Distilled and bottled in the Macallan
Distillery in Craigellachie. F: IN; E: sehr gut.
(11677-107)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 240 - 430

275
SPRINGBANK 1996 0,7L
SINGLE MALT SCOTCH WHISKY
(SCHOTTLAND)

„Spiritus Sulphuris Volatilis“, 57.5% Vol. Bottled
from Springbank Cask 1996, No. 118. One of
306 bottles. Distilled by J. & A. Mitchell & Co. LTD. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11683-11)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

276
SPEYSIDE DISTILLERY NV 0,75L
PURE MALT SPEYSIDE 20 YEARS OLD
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

Abgefüllt in den 70 Jahren, der Inhalt ist mehr als
50 Jahre alt. 43% Vol. F: TS; E: minimal beschädigt.
(11445-3)

1 FLASCHE
EUR 280 - 420
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277
CH. DE BRIAT 1992 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

SCA de Briat in Mauvezin d’Armagnac is owned
by the Barons de Pichon-Longueville. Chateau de
Briat Vintage Armagnac 1992 is an elegant blend
of Folle Blanche, Baco and Colombard has been
used to create another characteristic Chateau de
Briat’s vintage with fresh and vivid aromas and
flavours. F: IN; E: sehr gut. (10765-55)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 130

278
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensive, dunkle Mahagonifarbe, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensiv nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter des Destilla-
tes: ca. 1900-1920. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. F: 5,8cm; E: minimal verschmutzt.
(11401-9)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

279
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,8cm; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt. (11401-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

280
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,1cm; E: leicht verschmutzt,
minimal beschädigt. (11401-37)

1 HALBFLASCHE
EUR 60 - 90

281
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,0cm; E: stark verschmutzt,
beschädigt. (11401-41)

1 HALBFLASCHE
EUR 50 - 80

282
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus 
der Schatzkammer von Pierre Ferrand mit Grand
Champagne Destillaten von 1970 bis 1975. Die
Familie Ferrand produziert Cognac in Herzen von
Segonzac seit 1702. Abfüllung vor 1990. Mittlere
Bernsteinfarbe, klassischer Cognac mit ange -
nehmer Süße, eleganten Gewürznoten und Zitrus-
früchten. Lang anhaltender, kräftiger ätherischer
Abgang. F: 3,8cm; E: gut. (10941-5)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 250

283
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-6)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 375

284
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR  ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5/20, WT100/100: 9mal durfte ich diesen
Ausnahmewein bisher verkosten, zuletzt zweimal
2011. Mit einer dichten Farbe, jede Menge Kaffee
und Mokka, einer leicht karamelligen Süße und
etwas exotischer Würze überzeugte der deutlich
jünger wirkende YGAY jedesmal. Auch die letzte
Flasche wieder ein ein gewaltiger, großartiger
Weltklassewein. Wenig, mittleres Depot. -2025.
Der Originalkarton ist stark verschmutzt. F: IN; 
E: verschmutzt & minimal beschädigt. (11522-29)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 420 - 750

285
MARQUES DE MURRIETA 1925 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Wenig, mittleres Depot. Der Origi nal -
karton ist stark verschmutzt. F: IN; E: verschmutzt
& minimal beschädigt. (11522-30)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 420 - 750

286
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Perfekter Jahrgang im Rioja. Höchstbewertung vom
Consejo Regulador. Perfekte Flasche. Ein absoluter

Kellerfund. Die alten Castillo Ygays sind spanische
Weinlegenden. Schönes Granatrot, sehr wenig, feines
Depot. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11399-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

287
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: The 1952 Castillo Ygay Gran
Reserva has a special label commemorating the
100th anniversary of the Bodega. Like the 1978,
it spent a remarkably long time in barrel and bottle
before its release in 1986. It shows a slightly aged
appearance accompanied by a beautiful, slightly
roasted bouquet, remarkable intensity of fruit, and
impeccable balance. F: VTS; E: minimal
beschädigt. (11522-58)

1 FLASCHE OHK
EUR 290 - 490

288
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: The true glories of Marques de Murrieta
are the red wines. A small quantity of 1959 Castillo
Ygay has been released. An outstanding wine, it
exhibits a dark ruby/purple color with no amber at
the edge, a huge, sweet, oaky, jammy, black-cherry,
and vanillin-scented nose, voluptuously-textured,
full-bodied flavors, and super extraction and length.
F: VTS; E: minimalst beschädigt. (11522-33)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

289
MARQUES DE MURRIETA 1964 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5+/20: Auf der großen Ygay Verkostung
Juli 2012 einer der beeindruckensten Weine. Gran-
diose Fruchtdichte und Struktur, absolut klassisch
mit perfekter Harmonie, absolut groß, braucht noch
Zeit um sich voll zu entfalten. F: 1x IN, 1x BON,
1x VTS; E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt, 1x leicht
beschädigt. (11522-54)

3 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1050

290
MARQUES DE MURRIETA 1948 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Sehr seltene alte Reserva von Marques de Murrieta
aus der Nachkriegszeit. 1948 war ein ausgezeich-
neter Jahrgang. 5/5 vom Consejo Regulador. Keine
Punkte. Der weiße Reserva aus 48 hat WT90 Punk -
te. Gereiftes, dunkles Granatrot, wenig, mittleres
Depot. Kapsel leicht beschädigt. F: MS; E: ver -
schmutzt & leicht beschädigt. (11522-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280
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291
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Für Freunde des gereiften Rioja sicher ein Muß.
Sehr selten! Von einem der ältesten Weingüter im
Rioja, 1877 gegründet. Aus einem legendären Jahr-
gang, 5/5 vom Consejo Regulador. RP94 und 95
für die ebenfalls großen Jahrgänge 68 und 64. Alte,
mundgeblasene Flasche. Gereiftes Granatrot, wenig,
mittelfeines Depot. Lackversiegelung leicht beschä-
digt. Sehr seltene Rarität. F: TS; E: stark verschmutzt
& leicht besch. (11529-68)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

292
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

Für Freunde des gereiften Rioja sicher ein Muß.
Sehr selten! Von einem der ältesten Weingüter im
Rioja, 1877 gegründet. Aus einem sehr guten Jahr-
gang mit 4/5 beim Consejo Regulador. RP94 und
RP95 für die ebenfalls großen Jahrgänge 68 und
64. Schönes Granatrot, sehr wenig, mittelfeines
Depot. Farbabrieb an den Kapseln. F: TS; E: stark
verschmutzt. (11529-69)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

293
DE HEREDIA, LOPEZ 1947 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Gereiftes Granatrot, sehr wenig, mittel-
feines Depot. F: HS; E: stark verschmutzt. (11529-
71)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

294
DE HEREDIA, LOPEZ 1970 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR18.5/20, RP97: The 1970 Vina Tondonia Gran
Reserva has a wonderful bouquet that transports
you directly to the vineyard: scents of gravel, wild
mushroom, cherries and dusty attic. The palate is
beautifully balanced with fine tannins and thrilling,
almost rapier-like acidity. There are notes of decayed
red berry fruit, sour lemon, rosemary and sage.
Wonderful. -2020+ Diese Flaschen sind Vino de
Crianza, also länger gelagerte Hausreserven wie
die normalen Gran Reserva. F: 1x TS, 2x HS; 
E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt. (11672-4)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

295
DE HEREDIA, LOPEZ 1970 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Diese Flaschen sind Vino de Crianza,
also länger gelagerte Hausreserven wie die norma-
len Gran Reserva. F: 1xTS, 1xHS, 1x HS-MS; E:
leicht verschmutzt & leicht beschädigt. (11672-6)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

296
DE HEREDIA, LOPEZ 1970 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. Diese Flaschen sind Vino de Crianza,
also länger gelagerte Hausreserven wie die norma-
len Gran Reserva. F: 1x VTS, 1x TS, 1x HS; E:
leicht verschmutzt & leicht beschädigt. (11672-5)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 510

297
LA RIOJA ALTA 1964 0,75L
RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: The 1964 Gran Reserva 904 is a blend of
70% Tempranillo, 20% Graciano and 10% Viura. It
has a brick core with a tawny rim. The nose is very
fragrant and sensual with crushed flowers, small
dark cherry, minerals and a mature Musigny-like
aroma. It is very pure and beautifully defined. This is
a wine made of dreams. Vino de Crianza, also die
Hausreserve der Bodega. Der 904 ist aber immer
ein Gran Reserva. F: VTS; E: leicht verschmutzt &
leicht beschädigt. (11522-26)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

298
LA RIOJA ALTA 1994 0,75L
VINA ARDANZA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP87: Weighty, but still a moderately-sized effort, the
1994 Vino Ardanza Reserva offers an intense, classic
nose of smoke, earth, tobacco, cigar box, red currants,
and minerals. Already revealing some amber in its ruby
color, it possesses a soft, medium-bodied texture as
well as attractive, fleshy fruit. F: 0,5cm-1,5cm; E: mini-
mal beschädigt. (11682-2)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

299
BILBAINAS 1955 0,75L
VINA POMAL RIOJA RES ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltene Hausreserve des Spitzenweins Vina
Pomal der Bodega Bilbainas. Sehr guter Zustand
in Füllniveau und Farbe. Ich hatte noch nie einen
alten Vina Pomal aus den 50ern unter 18 Punkten.
1x Kapsel seitlich beschädigt. F: 2,2cm-2,9cm; 
E: leicht verschm. & leicht besch. (11529-53)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 360

300
RODA CIRSION 2005 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, WS93, RP96: The saturated purple 2005
Cirsion emits complex aromas of spice box, incense,
lavender, plum, and black cherry. Sweet, layered,
and opulent, this powerful effort has enough struc-
ture to evolve for 10-15 years. Dense and super-
concentrated, it has impeccable balance which

should lead to a long life for this impressive wine. It
will offer prime drinking from 2020 to 2045. 
F: IN; E: sehr gut. (11681-24)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 200

301
RODA CIRSION 2005 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11681-25)

1 FLASCHE OHK
EUR 110 - 200

302
RODA I RESERVA 1994 1,5L
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This polished red marries extraction and
elegance, with a firm structure and well-balanced
flavors of plum, toast and spice that linger on the
clean, fresh finish. Klimatisiert gelagert bei 11
Grad. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 1x mini-
malst beschädigt. (11694-6)

3 MAGNUM
EUR 210 - 390

303
RODA I RESERVA 2004 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

DEC3/5, RP94, TAN94: Strikingly pungent aromas
of red berry preserves, smoky minerals and fresh
herbs. Pure, sweet red and dark berry flavors are
firmed by fine-grained tannins and gain a richer
mocha quality with aeration. The impressively long
and assertive finish echoes the dark berry note and
leaves a zesty mineral quality behind. I find this
wine more energetic than many 2004s, which are
typically on the richer side. F: IN; E: sehr gut.
(11681-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

304
RODA I RESERVA 2004 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11681-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

305
OPUS ONE 1988 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

JMQ86, WS86: A very complete wine from a
challenging vintage. Medium weight, with cherry,
herb, tea and coffee notes, finishing with mellow
tannins. F: BON-VTS; E: minimal verschmutzt, 1x
minimalst beschädigt. (11699-48)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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306
OPUS ONE 1993 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP93: Deep garnet-brick colour. Fragrant
aromas of dried cranberries, prunes, cinnamon and
cumin giving way to subtler earthy notes of leather
and tar. A lot of discernable fruit remains on the
palate framed by crisp acidity and a medium level
of grainy tannins. Very long, layered finish. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (11690-50)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 800

307
OPUS ONE 1994 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, RP92: A dark ruby/purple color,
followed by a generous, complex nose of lead pen-
cil, toasty oak, violets, and black currants. In the
mouth, there is a beautiful texture, soft, generous,
low acid, full-bodied richness, and a stunningly pro-
portioned, rich, intense finish. F: IN; E: leicht
verschmutzt & minimalst beschädigt. (11699-67)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

308
OPUS ONE 1996 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP94: This seamless, full-bodied wine is more vel-
vety-textured, opulent, and succulent than past
vintages. The mid-palate is expansive and chewy.
The long finish is filled with glycerin, ripe fruit, and
sweet tannin. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal ver-
schmutzt. (11690-47)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

309
SLOAN WINERY 2000 0,75L
RUTHERFORD CAB SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: An opaque blue/purple color is accompanied
by beautiful aromas of smoky cassis, high quality
cigar tobacco, melted licorice, and roasted espresso.
This dense, full-bodied, rich 2000 exhibits a creamy
texture, well-integrated tannin, and remarkable
unctuosity, a characteristic found in few 2000s. 
F: IN; E: sehr gut. (11700-111)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

310
SLOAN WINERY 2001 0,75L
RUTHERFORD CAB SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: It exhibits a dense purple color with only a
slight lightening at the edge as well as a phenome-
nal nose of burning embers, white chocolate,
espresso roast, black currants and graphite. Full-
bodied with an expansive, broad, creamy texture as
well as a voluptuous finish. -2036
F: IN; E: sehr gut. (11700-127)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

311
SLOAN WINERY 2003 0,75L
RUTHERFORD CAB SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP96: The 2003 Cabernet Sauvignon,
now in bottle, is an amazing wine with a dense

purple color and a gorgeous nose of new saddle
leather, espresso roast, licorice, chocolate, and
enormous quantities of black currant, cherry, and
fruit intermixed with smoked meats. Full-bodied,
powerful, with a broad savory mouthfeel, a multi-
layered texture, and no hardness in the finish, this
wine has evolved beautifully. -2031. F: IN; E: sehr
gut. (11700-91)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

312
ZD WINES NV 0,75L
ABACUS 2ND BOTTING
(KALIFORNIEN, USA)

2nd bottling, ein Blend der Jahrgänge 1992  bis
1999 in einem Solerasystem. Extrem selten, nie
nach Europa exportiert. In den USA um die $400+
pro Flasche. Hier von der Website: Tight and
focused, with complex earthy currant, black cherry,
anise, herb and leathery notes, firming on the finish,
picking up a chocolate note. A curious and expen-
sive foray into non-vintage „solera-style“ Cabernet,
it’s a multiple vintage blend of every ZD Reserve
Cabernet Sauvignon ever produced.
F: IN; E: sehr gut. (11703-74)

1 FLASCHE
EUR 180 - 350

313
ANTICA TERRA 2011 0,75L
PINOT NOIR BOTANICA
(OREGON, USA)

RP90, WS87. Homepage: Botanica is always sappy
and sanguine with a taste of wild rose, sour cherries,
and blood orange. It is tempting to define them solely
by their compelling texture and lush personality, but
there is a structural element that is equally striking.
Mit Wachskapsel. F: 1,2cm; E: sehr gut. 
(11680-15)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

314
ANTICA TERRA 2011 0,75L
PINOT NOIR CERAS
(OREGON, USA)

Homepage: Ceras is Botanica’s counterpoint. Its
color is more purple than red. It is more about
minerals and herbs than fruit and flowers. It is a
focused and elegant distillation of rock rather than
an opulent cascade of fruit. Mit Wachskapsel.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11680-16)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

315
VIER HIGHLIGHTS AUS KALIFORNIEN
VON LILLIAN
(KALIFORNIEN, USA)

1 Flasche, Lillian, California Syrah 2005 0,75l
RP92: Full-bodied and gorgeously textured with
terrific fruit purity, outstanding depth, and an impec-
cably well-balanced, savory mouthfeel with no hard
edges. Dunkle Feder = 23 Monate in neuen Eichen-
 fässern gereift. Wachskapsel. F: IN, E: sehr gut 

1 Flasche, Lillian, California Syrah 2006 0,75l
TAN92, RP94: Notes of creme de cassis, black -
berries, spice, incense, flowers, ground pepper,
licorice, and subtle smoke are followed by a full-
bodied, layered, multidimensional, big (15.6% alco-
hol) Syrah. Beautifully balanced, elegant, and pure.
Dunkle Feder! F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Lillian, California Syrah 2008 0,75l
TAN94: Glass-staining purple. Deeply pitched 
aromas of black and blue fruits, incense, olive tape-
nade and fruitcake, with smoke and violet notes
gaining power with air. Rich and broad but almost
shockingly energetic, offering sweet, liqueur-like
blackberry and boysenberry flavors and exotic
spice and floral pastille qualities. Intense and
focused on the extremely long finish, which strongly
repeats the floral and spice notes. Helle Feder =
36 Monate in neuen Eichenfässern gereift.
Wachskapsel. F: IN, E: sehr gut

1 Flasche, Lillian, California Syrah 2006 0,75l
TAN92: Inky purple color. Exotic, powerfully
scented bouquet of boysenberry, cherry-cola,
vanilla, sandalwood and dried rose. Deep, sweet
and smoky, offering palate-coating dark berry
liqueur, bitter chocolate and candied vanilla flavors,
with strong spiciness and florality providing lift.
Helle Feder = 36 Monate in neuen Eichenfässern
gereift. Wachskapsel. F: IN, E: sehr gut (11680-25)

4 FLASCHEN
EUR 315 - 500

316
ABREU 2005 0,75L
MADRONA RANCH CAB SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: Incense, creme de cassis, licorice, toasty
oak, and spring flowers are all present in the com-
plex aromatics. In the mouth, the wine is full-bodied,
very rich in extract and depth of concentration,
but there is a beautiful delineation because of the
structural aspects and the sweet tannins, which
are present but never aggressive. -2043. F: IN; 
E: minimalst verschmutzt, minimalst beschädigt.
(11538-156)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300
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317
ABREU 2006 0,75L
MADRONA RANCH CAB SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: The dense purple-colored 2006 Madrona
Ranch (55% Cabernet Sauvignon, 40% Cabernet
Franc, and 5% Petit Verdot) is extraordinary. Its nose
of charcoal, espresso roast, blackberries, cassis,
crushed rocks, and white chocolate is followed by a
ripe, pure wine with a fabulous mid-palate texture and
good balance as well as length. F: IN; E: 2x sehr gut,
1x minimal besch. (11538-112)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

318
BOND KOLLEKTION 2006 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

5 Flaschen Kollektion Bond:
1 Fl. Melbury: RP94: The 2006 Melbury has a
dense plum/purple color and a big, sweet,
scorched earth, creme de cassis and blueberry
nose, with hints of charcoal, spice box, and
graphite. Rich, well-made. -2034.

1 Fl. Vecina: RP95+: The 2006 Vecina has turned
out even better than I expected last year.
Graphite/lead pencil notes intermixed with hints of
burning embers and charcoal, an opaque purple
color, and sweet blackberry and roasted espresso
notes are all present in this wine, which is masculine,
muscular, tannic, but incredibly well-endowed and
a potential candidate for 30 years of aging. -2043.

1 Fl. Pluribus: RP94: The 2006 Pluribus, like all
of these Cabernet Sauvignons, is youthful, with an
opaque purple color and a big, sweet nose of blue-
berry liqueur intermixed with spring flowers and wet
rocks. Full-bodied, powerful, and backward, with
sweet tannin but formidable structure. -2038.

1 Fl. St. Eden: RP94: From the valley floor vineyard
in Oakville, the 2006 St. Eden has shed some of its
tannic clout of last year and taken on a generously
endowed style, with stunning black fruits, roasted
herbs, sweet cassis, graphite, and new oak. Fleshy
and even opulent (an anomaly for a 2006), this is an
impressively endowed Cabernet Sauvignon. -2034.

1 Fl. Quella: RP92: The newest entry into these
single-vineyard wines (which are virtually all 100%
Cabernet Sauvignon) is the 2006 Quella. This
dense, rich, elegant wine displays impressive notes
of espresso roast intermixed with blackberry and
floral-infused blue fruits, but in the finish the tannins
kick in, and the wine seems closed and in need of
considerable aging. -2035.
F: IN; E: sehr gut. (11538-149)

5 FLASCHEN
EUR 650 - 1150

319
BOND VECINA 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2005 Vecina is also strutting its stuff.
This wine comes close to perfection for my palate.
Made in a Graves-like style, it exhibits scents of
roasted herbs, espresso, scorched rocks, and
liquid minerals seamlessly integrated into a full-
bodied, dense wine offering a cascade of black
cherries and black currants. Built for the long haul,
this powerful 2005 is soft enough to be drunk early.
-2048. F: IN; E: sehr gut. (11556-50)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

320
BOND VECINA 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-51)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

321
CAYMUS 1992 0,75L
CABERNET SAUV SPECIAL SEL
(KALIFORNIEN, USA)

WS92, RP94: The 1992 displays an opaque
ruby/purple color, followed by huge, full-throttle aro-
matics offering a blast of sweet, toasty new oak
combined with exceptional red and black fruits.
Full-bodied, rich, and concentrated, with not a hard
edge to be found, this low acid, fat, delicious
Cabernet will be drinkable upon its release.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11699-120)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

322
COLGIN CELLARS CARIAD 2005 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: It exhibits an opaque purple color, a youth-
ful style and abundant notes of black fruits, acacia
flowers, espresso, white chocolate, crushed rock
and licorice. Full-bodied and velvety textured with
fabulous concentration, high but sweet tannin and
a 60+ second finish, it needs 4-5 more years of
cellaring and should age effortlessly over the fol-
 lowing 25-30 years. F: IN; E: sehr gut. (11556-52)

1 FLASCHE
EUR 330 - 480

323
DOMINUS 1999 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: Dried cherry, mulberry, loam, espresso and
tobacco aromas with a hint of dried mint. On the
palate a savoury / meaty character comes through.
A firm backbone of high acidity and a medium+
level of firm tannins give good structure. Klimatisiert
gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut, minimal
wellig. (11694-3)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

324
FERRARI CARANO 1996 0,75L
TRESOR RESERVE ARTIST SERIES
(KALIFORNIEN, USA)

WS91+: Refreshing smooth, ripe and polished,
with pretty plum, black cherry, anise, sage and her-
bal notes, firming on the finish, where the tannins
weigh in. F: IN; E: sehr gut. (11677-82)

6 FLASCHEN OHK
EUR 250 - 390

325
FERRARI CARANO 1996 0,75L
TRESOR RESERVE ARTIST SERIES
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

326
FUTO 2007 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

WS97, RP98: These proprietary reds are domina-
ted by Cabernet Sauvignon, and the 2007 is the
finest wine yet produced at Futo. A blend of 61%
Cabernet Sauvignon, a whopping 33% Cabernet
Franc, and 6% Petit Verdot, it boasts a dense pur-
ple color as well as a gorgeously sweet bouquet of
blue and black fruits, spring flowers, and crushed
rocks, full-bodied power allied to compelling ele -
gance, and a layered, multidimensional personality.
-2037. F: IN; E: sehr gut. (11680-26)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

327
HANZELL 2010 0,75L
SONOMA VALLEY PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

Noch keine Bewertung für den Jahrgang. Für 2009
WS92: Fresh and snappy, with firm tannins and a
core of mineral-laced wild berry, mocha, cedar and
dried berry notes. Shows great structure, depth,
focus and persistence. A great cellar choice.
F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (11538-55)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

328
HARLAN ESTATE 2002 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS99, RP100: It is still a baby, with an inky purple
color and notes of smoky camphor intermixed with
creme de cassis, Asian soy and a hint of cedar be -
ginning to emerge as well as some espresso and
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subtle damp forest floor notes. The wine has awe-
some intensity, a full-bodied mouthfeel, a sky -
scraper-like texture, and a finish that goes on for
close to a minute. F: IN; E: sehr gut. (11700-37)

1 FLASCHE
EUR 600 - 980

329
HARLAN ESTATE 2009 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP97, WS96: Solid, with bright cassis, fig and
blackberry fruit studded with tobacco leaf, anise
and violet. The long finish has a tarry thread, but
stays polished and refined overall, with a whiff of
sandalwood lingering gently. Best from 2014
through 2028. F: IN; E: sehr gut. (11680-7)

2 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1360

330
PÖCKL, JOSEF 2004 12L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, violette
Reflexe, zarter Wasserrand. Am Gaumen
engmaschig, frisch und lebendig, rotbeerige,
pfeffrige Nuancen, von einem festen Tanninkern
getragen, gute Länge, bereits antrinkbar, viel
verspechendes Potenzial. Wachsversiegelt.
F: 3,5cm; E: sehr gut. (11699-133)

1 BALTHAZAR
EUR 850 - 1280

331
PÖCKL, JOSEF 2002 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Rubingranat, schwarzer Kern, violette
Reflexe, in der Nase zarte Trüffel- und Olivennote,
dezente Balsamnoten, am Gaumen sehr kraftvolle
Tannine, noch etwas rauh, wirkt noch etwas spröde,
im Nachhall gute Extraktsüße, gute Länge, zart
tabakig im Rückgeschmack. F: HF; E: sehr gut.
(11703-90)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

332
PÖCKL, JOSEF 2002 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(11703-69)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

333
PÖCKL, JOSEF 2002 1,5L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11703-80)

1 MAGNUM
EUR 120 - 180

334
PÖCKL, JOSEF 2002 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-93)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

335
PÖCKL, JOSEF 2002 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-82)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

336
PÖCKL, JOSEF 2001 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer
Kern, fast opak, in der Nase sehr feine Fruchtsüße,
zarte Veilchenaromen, Vanilleanklang, am Gaumen
rund und fertig, dezente Tanninstütze, Charme,
angenehme Würze, dunkle Beeren im Nachhall. 
F: IN; E: sehr gut. (11690-77)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

337
PÖCKL, JOSEF 2001 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-74)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

338
PÖCKL, JOSEF 2000 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96, SED18.5/20: Ein echter Burgenländer
mit Struktur und Charakter, keine Australienkopie.
Wenn es doch nur mehr solche roten Österreicher
gäbe. Ein großer Wein! F: HF; E: minimalst beschä-
digt. (11699-28)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 510

339
PÖCKL, JOSEF 1999 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Schwarze Farbe, violette Reflexe, in
der Nase ätherische Anklänge, pflaumige Frucht,
Lebkuchen, Zimt, hat Schliff, am Gaumen gute

Substanz, im Abgang viel gewürzige Anklänge,
finessenreiches Finish, röstige Nuancen im
Rückgeschmack. F: HF; E: minimalst beschädigt.
(11699-30)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

340
PÖCKL, JOSEF 2000 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Leider keine Bewertung für den 2000er. Pöckl.at:
Die Heimat des Pinot Noirs: 16jährige Pinot Noir-
Anlagen; 23 verschiedene Klone auf fünf verschie-
denen Lagen und Böden; Kies-, Sandböden,
lehmige, kräftige Erde; für 18 Monate in neuen
Barriques. F: HF; E: sehr gut. (11690-79)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

341
PÖCKL, JOSEF 1999 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Kräftiges Rubingranat, in der Nase feine
Röstaromen, Mokka, Weichselfrucht, am Gaumen
feine blumige, blütentönige Frucht, im Abgang rot -
beerige Note, sehr sortentypisch, im Moment ist im
Abgang das Tannin noch straff, braucht einige Zeit
auf der Flasche. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (11690-78)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

342
PÖCKL, JOSEF MYSTIQUE 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der seltenste Rotwein des Hauses Pöckl und viel-
leicht von ganz Österreich. Vater Josef fühlte sich
durch das Luxuscuvee Reve de Jeuneusse seines
Sohnes Rene angespornt und kreierte den Mystique.
Die Zusammensetzung ist ein Geheimnis. Den
Mystique gibt es nur in außergewöhnlich guten
Jahren und in sehr kleinen Mengen. F: HF; E: sehr
gut. (11703-43)

1 MAGNUM
EUR 190 - 350

343
PÖCKL, JOSEF MYSTIQUE 2003 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (11703-49)

1 MAGNUM
EUR 190 - 350

344
PÖCKL, JOSEF ADMIRAL 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer
Kern, violette Reflexe. Am Gaumen dicht und
komplex, massiv, frische Fruchtstruktur, sehr gute
Länge, großes Entwicklungspotenzial F: HF; 
E: sehr gut. (11699-59)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

345
PÖCKL, JOSEF ADMIRAL 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Zweigelt, Blaufränkisch und Cabernet
Sauvignon. Einer der Spitzenweine des Hauses
Pöckl. F: HF; E: minimal beschädigt. (11703-45)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360
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346
TRIEBAUMER, ERNST 2009 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

MH93 (Hervorragend): Tiefer, geschliffener, aber
auch vielschichtiger Duft nach eingemachten
Kirschen und gemischten Beeren mit zart vanilliger
Holzwürze, feinen Kräuteraromen, etwas Lakritz,
Holunder und Mineralik. Dicht, saftig und wieder
sehr geschliffen im Mund, im Hintergrund deutliche
Mineralik, tief und vielschichtig, perfekt balanciert,
bei aller Kraft elegant, langer Nachhall. F: IN; 
E: sehr gut. (11605-44)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 300

347
TRIEBAUMER, ERNST 2009 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11605-39)

3 MAGNUM
EUR 240 - 390

348
TRIEBAUMER, ERNST 2005 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der Kultwein aus Österreich in einer seltenen Mag-
num-Abfüllung. Handsigniert! FAL91-93.
Triebaumer Homepage: Bukett nach Weichsel und
Brombeere am Gaumen. Rassig komplexer Körper,
belohnt die strenge Trauben- und Fässer-
Selektion. F: IN; E: sehr gut. (11605-43)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

349
TRIEBAUMER, ERNST 2004 3L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen stoffig, dunkle Beeren -
frucht, seidige Textur, finessenreiches Säurespiel,
hochelegant, rotbeeriges Finale, grosses Potential.
Lackkapsel leicht beschädigt. F: 3,2cm; E: sehr
gut. (11692-32)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 200

350
TRIEBAUMER, ERNST 2002 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Tiefdunkles Rubingranat, opake Farbe,
am Gaumen dicht und süß, dabei voll Finesse, die
Holzkomponente ist perfekt eingebunden, zeigt
eine große Frische, gute Länge, zarte Röstaromen,
großes Zukunftsversprechen.  F: HF; E: 1x sehr
gut, 1x minimal verschm. (11703-38)

2 MAGNUM
EUR 200 - 320

351
TRIEBAUMER, ERNST 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11703-31)

6 FLASCHEN
EUR 285 - 420

352
TRIEBAUMER, ERNST 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: 3x sehr gut, 2x minimal
verschm., davon 1x minimalst besch. (11703-22)

5 FLASCHEN
EUR 235 - 350

353
TRIEBAUMER, ERNST 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11703-4)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

354
TRIEBAUMER, ERNST 2001 1,5L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91. Der Kultwein des Burgenlandes. Der beste
Blaufränkische Österreichs und damit der Welt.
F: IN; E: sehr gut. (11703-52)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

355
TRIEBAUMER, ERNST 2001 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-85)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

356
TRIEBAUMER, ERNST 2001 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-84)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 420

357
TRIEBAUMER, ERNST 2001 0,75L
BLAUFRÄNKISCH RIED MARIENTAL
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad.
F: IN; E: sehr gut. (11694-23)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

358
TRIEBAUMER, ERNST 2009 1,5L
MAULWURF
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Orangenzesten klingen an. Saftig, elegant,
stoffige rotbeerige Frucht, gut eingebundene
Tannine, rassiger Stil. Weichseln und etwas Zitrone
im Nachhall, ein trinkanimierender Speisen -
begleiter. F: IN; E: sehr gut. (11605-40)

3 MAGNUM
EUR 105 - 150

359
TRIEBAUMER, ERNST 2001 0,75L
CABERNET MERLOT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89-91: Tiefdunkles Rubingranat, fast opake
Farbe, in der Nase zart vegetal unterlegte
Cassisnote, etwas Vanilleschoten, am Gaumen
dunkelbeerig, eher schlank, schwarze Johannisbee-
ren, trinkanimierender Stil, sauberer Fruchtnachhall.
F: IN; E: sehr gut. (11605-23)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

360
TESCH TITAN 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, opaker Kern,
zart unterockert, violette Reflexe, feine Randaufhel-
lung. Am Gaumen saftig, kraftvoll und dabei sehr
elegant, angenehme Extraktsüße, präsente, aber
gut integrierte Tannine, Nougat im Nachhall, feines
Zwetschkenkonfit und etwas Orangenfrucht im
Nachhall, gutes Zukunftspotenzial.
F: HF; E: sehr gut. (11699-35)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

361
TESCH TITAN 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11703-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

362
SCHWARZ, JOHANN 2007 1,5L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Am Gaumen komplex und saftig, schwarze
Beeren, gut integrierte Tannine, etwas Kakao,
lebendige Säurestruktur, gute Länge sehr eigen -
ständiger Stil. F: IN; E: sehr gut. (11556-118)

2 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 300

363
SCHWARZ, JOHANN 2006 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP90, FAL92-94: Am Gaumen komplex und saftig,
schwarze Beeren, gut integrierte Tannine,etwas
Kakao, lebendige Säurestruktur, Waldbeeren im
Nachhall, feine Extraktsüße, unverwechselbarer
Stil. Mit Lackkapseln. F: IN-BON; E: sehr gut.
(11681-30)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330
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364
SCHWARZ, JOHANN 2006 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Mit Lackkapseln. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (11681-29)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

365
SCHWARZ, JOHANN 2004 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

TAN92: Deep ruby-violet with an opaque core.
Captivating, inviting nose combines blackberry,
cassis, lemon grass and delicate balsamic nuances.
Medium-bodied, elegant and impeccably balanced,
with dark berries and floral components showing
unusual delicacy. F: IN; E: sehr gut. (11605-36)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 250

366
SCHWARZ, JOHANN 2004 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-121)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 190 - 300

367
SCHWARZ, JOHANN 2003 3L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Tiefdunkles Rubingranat, violette
Reflexe, zarte Randaufhellung. Am Gaumen saftig,
dicht und dabei sehr schwungvoll gehalten, wieder
intensive Frucht, läßt aber an Ernsthaftigkeit nicht
fehlen, große Länge, enormes Lagerpotential, sehr
eigenständige Stilistik. Wachsversiegelt. F: 1,5cm;
E: minimalst beschädigt. (11693-107)

2 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 300 - 400

368
SCHWARZ, JOHANN 2001 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Kräftiges Rubingranat, zarter Wasser-
rand. Am Gaumen kraftvoll, zitronige Struktur, frisch
und rotbeerig, wirkt irgendwie burgundisch, auf
Zweigelt würde hier niemand tippen können.
Mittlere Länge. F: IN; E: sehr gut. (11699-47)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

369
SCHWARZ, JOHANN 2000 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Tiefdunkles, opakes Rubingranat. Am
Gaumen saftig, fruchtig, perfektes Tannin, sehr
elegant und lang, feine Röstarmonen im Abgang,
bezaubernder Wein. F: IN; E: sehr gut. (11703-1)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

370
BATONNAGE 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

C. Tschida, E. Scheiblhofer, G. Kracher, F. Gayer
und M. Altenburger bilden den Club der Wild Boys
of the Battonage - der gleichnamige Wein ist 

bereits Kult. Der rarste und exklusivste Rotwein
Österreichs. Für die, die ihn kosten durften, in der
Regel auch der beste Rotwein Österreichs!
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11690-152)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

371
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94, RP94: Aromas of white peach and yellow
plum are followed by billowing waves of fruit on the
palate, all the while dynamically engaging in a
counterpoint with pepper, salt, and spice nuances.
The finish, as advertised, is a veritable fire hydrant
of pit fruits and salty, savory, faintly sizzling spice
and minerals. F: 0,3cm-1,0cm; E: minimalst
beschädigt. (11392-7)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

372
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimalst beschä-
digt. (11392-12)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

373
PICHLER, F. X. 2002 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Helles Grüngelb, in der Nase kraftvoll und
stoffig, die Frucht noch verhalten und bedeckt, es
klingen sehr exotische Fruchtnuancen an, am Gau-
men dicht, er wirkt fast salzig vor Mineralität, enorm
substanzreich, feines Zitruszestenspiel im Abgang.
F: HF-1,0cm; E: minimalst beschädigt. (11392-2)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

374
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
RIESLING UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, RP97: This medium to full-bodied wine pos-
sesses untold richness, concentration, power, and
purity. Its liquid cloud-like texture carries forth
waves of complex spiced pear, mineral, candied
apple, and anise flavors which linger in its never
ending finish. 15% Vol. F: 0,1cm-1,0cm; E: 2x sehr
gut, 3x minimalst beschädigt. (11699-65)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 700

375
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Helles Gelbgrün. Am Gaumen feiner
Honigton, opulent und saftig, süßer Pfirsichtouch,
enorme Länge, der Restzucker verleiht dem Wein
eine zusätzliche Schicht an Aromen, ein Wein, der
viele Jahre Freude bereiten wird.  F: HF-0,5cm; 
E: minimalst beschädigt. (11699-90)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 300

376
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Helles Grüngelb. Noch etwas verhalten,
zarte Frucht klingt an, ein Hauch von Orangen -
zesten, feiner Mangotouch, komplex, stoffig, dunkle
Mineralik, sehr konzentriert, feiner Säurebogen, bril-
liante gelbe Frucht im Abgang, wirkt ungemein
frisch und samtig, ein großes Zukunftsversprechen. 
F: HF; E: sehr gut. (11605-8)

3 MAGNUM
EUR 255 - 390

377
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11605-7)

3 MAGNUM
EUR 255 - 390

378
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Am Gaumen kraftvoll, dunkle Fruchtnu-
ancen, zeigt eine gewisse barocke Süße, extrakt -
süße Tropenfruchtnuancen, finessenreiche Säure,
die harmonisch integriert ist, sehr gute Länge, gro-
ßes Entwicklungspotential. F: IN; E: 3x gut, 3x mini-
malst beschädigt. (11699-73)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 600

379
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
RIESLING SMARAGD LOIBNER
STEINERTAL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Saftig, geschmeidige Textur, finessenreich
strukturiert, mineralisch-salzig, feine Nuancen von
Weingartenpfirsich, eher gelbe Frucht im Nachhall,
dunkle Mineralik im Rückgeschmack, sehr gutes
Reifepotential. F: HF; E: sehr gut. (11605-9)

3 MAGNUM
EUR 165 - 300

380
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
RIESLING SMARAGD LOIBNER
LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Feine gelbe Frucht, ein Hauch von Blüten-
honig, mit mineralischem Touch unterlegt. Komplex,
engmaschig, gelber Pfirsich, enorm mineralische
Würze, eher feingliedrig, extraktsüsser Abgang,
zeigt bereits eine sehr gute Länge, feine Grapefruit-
noten im Nachhall, sicheres Reifepotential. F: HF;
E: sehr gut. (11605-10)

3 MAGNUM
EUR 180 - 315
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381
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Helles Grüngelb. Feines exotisches Frucht-
bukett, zart nach Blutorangen, dunkle Mineralik,
facettenreich. Sehr komplex und konzentriert, eng-
maschig, finessenreich unterlegte Säurestruktur,
bleibt sehr lange haften, ein Langstreckenläufer
und ein großes Zukunftsversprechen. F: HF; 
E: sehr gut. (11605-11)

3 MAGNUM
EUR 210 - 360

382
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97: Am Gaumen engmaschig, komplexe,
gelbe Traubenfrucht, dunkle Mineralik, intensive
Mineralik, die von einer ungemein präzisen Säure -
struktur getragen wird, zeigt bereits jetzt eine große
Länge und Tiefe. F: HF; E: sehr gut. (11699-112)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 195

383
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (11699-68)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

384
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN93, RP91-93, FAL94-96: Helles Gelbgrün. Am
Gaumen delikat strukturiert, finessenreiche Vielfalt
an Fruchtanklängen, weiße Pfirsichfrucht im Nach-
hall, enormes Entwicklungspotanzial.
F: HF; E: 2x sehr gut, 3x minimalst beschädigt.
(11699-80)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 250

385
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: In der Nase ein breiter Aromafächer, von
Steinobst bis zur mineralischen Würze spannt sich
der Bogen, vermittelt eine juvenile Frucht, sehr ein-
ladend, am Gaumen finessenreich, stoffig-süße

gelbe Pfirsichfrucht, ungemein kraftvoll, geradelinig,
füllt den Mund aus, zeigt eine tolle Würzigkeit,
bleibt sehr lange haften. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x
minimalst beschädigt. (11699-71)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

386
PICHLER, F. X. 2001 0,75L
RIESLING SMARAGD DÜRNSTEINER
KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Helles Gelbgrün. Am Gaumen sehr
konzentriert, trocken und ausgewogen, feine
Pfirsich- und Ananasfrucht im Kern, eher ein Lang-
samstarter, sehr finessenreich, der stilistisch naht-
los an die grandiosen Kellerberg aus 1990 und
1994 anschließt. Versteckt all seine Kraft, ein
großes Versprechen für die Zukunft. F: HF-0,5cm; 
E: sehr gut. (11699-86)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

387
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Helles Grüngelb. Mit frischem Steinobst
nach Marillen unterlegte feine Kräuterwürze, dazu
ein Hauch von Melone. Saftig, gute Komplexität,
frische Birnenfrucht, lebendiger Säurebogen, zarte
Extraktsüsse im Nachhall, sehr gutes Entwicklungs-
potential. F: HF; E: sehr gut. (11605-4)

3 MAGNUM
EUR 165 - 300

388
PICHLER, F. X. 2011 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11605-13)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 240

389
PICHLER, F. X. 2011 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER BERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11605-12)

6 FLASCHEN
EUR 155 - 240

390
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER LIEBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94: Helles Grüngelb. Zart, rauchig unter legte
dunkle Fruchtnuancen, ein Hauch Orangenzesten.
Stoffig, dunkle Mineralik des Flinsbodens, wirkt
frisch und trinkanimierend, salzig und gut anhaltend.
Nuancen von Grapefruit und gelbem Apfel im
Nach hall, gutes Reifepotential. F: HF; E: sehr gut.
(11605-5)

3 MAGNUM
EUR 180 - 315

391
PICHLER, F. X. 2011 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Helles Grüngelb. Sehr feine, gelbe Frucht,
zarter Birnentouch, ein Hauchvon Honig, zarte
Nuancen von Mandarinenzesten. Saftig, reifer Gol-
den Delicious, engmaschig und straff, feine, pronon-
 zierte Mineralik, stoffig und lange anhaltend, kann
seine Muskeln gut hinter der Frucht verstecken,
feine Kräuterwürze im Abgang, sicheres Ent wick -
lungspotential. F: HF; E: sehr gut. (11605-6)

3 MAGNUM
EUR 240 - 360

392
PICHLER, F. X. 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen sehr saftige Stilistik, vollreife
Marillenfrucht, ungemein mineralischer Körper, ele-
gant, feines Säurespiel, zarte Honignoten und eine
feine salzige Anmutung im Nachhall. Äußerst aristo-
kratischer Stil, mit großem Reifepotential. F: HF; 
E: sehr gut. (11699-66)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 325

393
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(96-98): Mittleres Grüngelb. Am Gaumen kon-
zentrierte Frucht, sehr guter Schliff, mineralische
Textur, aristokratischer Stil, vielleicht insgesamt noch
etwas verhalten, wird ohne Zweifel noch zulegen.
Trotz Opulenz etwas feingliedriger, tolle Definition,
klar und präzise. F: HF; E: gut. (11699-95)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 180

394
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
DÜRNSTEINER KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Braucht einige Luft, um sich
preiszugeben, zart nach Apfel, aber auch Steinobst,
sehr vielschichtiges Aroma, am Gaumen
engmaschig, sehr mineralisch, kraftvoll.
F: HF-1,0cm; E: sehr gut. (11699-77)

8 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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395
PICHLER, F. X. 2000 0,75L
SAUVIGNON BLANC SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92: Helles Gelbgrün, weiße Johannisbeeren,
tiefe Stachelbeeren, Ananaserdbeeren, am
Gaumen etwas Maracuja, frische Säure, zitroniges
Finish. F: HF-0,5cm; E: minimal beschädigt.
(11699-74)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 200

396
PICHLER, F. X. 2003 0,75L
SAUVIGNON BLANC SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL90: Leuchtendes Grüngelb. Am Gaumen saftig,
etwas weitmaschig, zarte Extrasüße klingt an,
bereits sehr gut entwickelt und geschmeidig, fein-
fruchtiger Abgang, gefällt durch seine Harmonie.
F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 3x minimalst beschä-
digt. (11699-84)

5 FLASCHEN
EUR 135 - 200

397
NEUMEISTER 2002 5L
ROTER TRAMINER STEINTAL
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Helles Grüngelb, am Gaumen stoffig,
finessenreiche Säure, kraftvoll, hochelegant, der
Alkohol sehr gut verpackt, besticht durch seinen
tollen Säurebogen. In der Nase feine Rosenblätter,
dezent, sehr typisch. Wachsversiegelt.
F: HF; E: sehr gut. (11693-92)

1 JEROBOAM
EUR 130 - 250

398
NEUMEISTER 2002 3L
WEISSBURGUNDER KLAUSEN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL90: Mittleres Gelb, in der Nase feine
Röstaromen, reife gelbe Frucht, Mango-Anklänge,
am Gaumen sehr harmonisch, im Nachhall minera-
lisch, klingt lange nach, zart nach Honigmelonen,
bereits gut antrinkbar. Wachskapsel.
F: 0,2cm; E: minimal beschädigt. (11693-82)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 150

399
TEMENT, E. & M. 2006 0,75L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

FAL(91-93): Mittleres Grüngelb. Am Gaumen kraft-
voll, saftige Tropenfrüchte nach Litschi und Papaya,
rassiges Säuregerüst, wirkt leichtfüßig, bleibt gut 

haften, feine Zitrusnote im Finish, sehr gutes Reife-
potenzial. F: 0,2cm-0,5cm; E: 3x sehr gut, 3x mini-
malst beschädigt. (11699-111)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

400
TEMENT, E. & M. 2006 1,5L
SAUVIGNON BLANC ZIEREGG
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11703-113)

3 MAGNUM
EUR 180 - 270

401
CH. D’YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)*****, WS94, GAB21/20: Dunkles, leicht
bräunliches Gold. Rauchiges, feingliedriges Bukett,
unheimlich viel Aromatik. Dörrfrüchte, Röstnoten,
Mandeln, Safran und dunkler Honig, mitten drin
eine fein verpackte, pfeffrige Botrytis. Komplexer,
fast erschlagender Gaumen. Katapultartiges Finale,
endlos nachklingend. Eine grandiose Flasche, der
Jahrgang und das Chateau sind durch den Kork -
brand und die Kapselprägung verifiziert. Wunder -
volle Coleur und exzellenter Füllstand, wenig, sehr
feines Depot. Kapsel am oberen Rand minimal
beschädigt. F: VTS; E: verschmutzt & beschädigt,
sehr gut für das Alter. (11541-1)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2700

402
CH. D’YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Eine grandiose Flasche, der Jahrgang
und das Chateau sind durch den Korkbrand und
die Kapselprägung verifiziert. Wundervolle Coleur
und exzellenter Füllstand, wenig, sehr feines Depot.
Kapsel am oberen Rand minimal beschädigt. F: TS;
E: verschmutzt & leicht beschädigt, sehr gut für das
Alter. (11541-2)

1 FLASCHE
EUR 1700 - 2700

403
CH. D’YQUEM 1948 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20: Quite savoury. Very big and quite high
volatile acidity but very gorgeous and round and
slightly burnt caramel. Very lively and nice dry zesty
finish. Lots of nuance and intrigue here.  Subetikett
Nagel & Hoffbaur. Kapsel gekürzt. F: TS; E: leicht
verschmutzt. (11685-17)

1 FLASCHE
EUR 550 - 950

404
CH. D’YQUEM 1955 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

VT96+, JR19/20, GAB19/20, B(98)*****: Hefty,
classic, caramelised nose, sweet, full. Complete,
masked acidity, excellent finish. Eine sehr schöne
Bouteille mit einer traumhaften, maronenbraunen
Farbe. F: BON; E: leicht verschmutzt. (11685-18)

1 FLASCHE
EUR 480 - 890

405
CH. D’YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS93, GAB19/20: Ein ausserordentlich
eleganter D’Yquem - einem Barsac ähnlich. Keine
Eile - weitere 50 Jahre garantiert. F: VTS; 
E: minimal verschmutzt. (11525-20)

1 FLASCHE
EUR 400 - 520

406
CH. D’YQUEM 1971 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS93, GAB19/20: Ein ausserordentlich
eleganter D’Yquem - einem Barsac ähnlich. Keine
Eile - weitere 50 Jahre garantiert. F: BON; E: leicht
verschmutzt. (11525-19)

1 FLASCHE
EUR 400 - 520

407
CH. D’YQUEM 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**, GAB17/20, RP87: Yquem’s 1978 is the best
wine produced in the appellation. It is rich and
honeyed, with excellent concentration and plenty
of alcohol and body. Only 15% of the crop went
into Yquem. F: VTS; E: verschmutzt & minimal
beschädigt. (11676-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

408
CH. D’YQUEM 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11676-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

409
CH. D’YQUEM 1978 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (11676-2)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320
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410
CH. D’YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The 1982 is a very forward
style of Yquem, plump, succulent, with honeyed
pineapple, peach, and apricot flavors, exhibiting
some, but not a great deal of botrytis. This is still a
great Yquem that has been somewhat overlooked
because of the attention lavished on the 1983 and
1986. -2020. F: IN; E: verschmutzt & beschädigt.
(11392-20)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

411
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB20/20, B(90)*****: Perfection. RP96:
The 1983 is among the most concentrated wines
from this property over the last 20 years, with a
staggering display of extract and a mind-boggling
amount of glycerin. At present, the 1983 is
enormous. F: VTS; E: verschmutzt & beschädigt.
(11392-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

412
CH. D’YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., leicht
besch. (11392-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

413
CH. D’YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This is a fascinating effort. Its enthralling
bouquet of pineapples, sauteed hazelnuts, vanillin,
and ripe apricots is breathtaking. Compellingly
concentrated, the breadth as well as depth of flavor
seemingly know no limits. F: BON-VTS; E: stark
verschmutzt. (11556-43)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

414
CH. D’YQUEM 1997 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle.
Aromas of honey and spices, with an intense botry-
tis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange
peel and lemon rind character. Medium sweetness.
Balanced, yet thick and backward. -2055. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (11392-24)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 90 - 140

415
CH. D’YQUEM 1997 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm., minimalst
besch. (11392-25)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 90 - 140

416
CH. DE FARGUES 2003 0,375L
SAUTERNES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Familienbesitz von Lur Saluces. RP93: The 2003s
appear to be somewhat in the style of the 1990s,
with high levels of residual sugar (higher than 2001
for the most part) as well as botrytis, low acidity,
and fat, full-bodied personalities.
F: IN; E: sehr gut. (11677-73)

12 HALBFLASCHEN
EUR 270 - 390

417
CH. CLIMENS 1964 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Leim- und Lebkuchengeschmack (Pek-
tin). Fülliger Körper mit viel süffiger Eleganz.
F: BON; E: stark verschmutzt. (11696-3)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

418
CH. CLIMENS 1966 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Weicher, fülliger Gaumen, dunkler,
gebrannter Zucker, Vanille, reife Früchte. F: IN; 
E: leicht verschmutzt. (11696-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

419
CH. CLIMENS 1966 0,75L
BARSAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt. (11696-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

420
TRIMBACH 1999 0,75L
GEWÜRZTRAMINER VT
(ALSACE, FRANKREICH)

RP89: The medium-bodied 1999 Gewurztraminer
Vendanges Tardives reveals a myriad of flowers and
spices in its aromas. This is a medium-bodied,
satin-textured, late harvest wine that is neither cloy-
ing, unctuous, nor heavy. It is elegantly strewn with
beautifully detailed floral and lychee flavors.
F: 0,2cm-0,7cm; E: 3x sehr gut, 3x minimalst
beschädigt. (11440-62)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 260

421
ZIND HUMBRECHT 2007 0,375L
PINOT GRIS CLOS JEBSAL VT
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94, RP94: Mandarins, banana, pineapple, mint,
sage flower, gardenia, and heliotrope soar from the
glass, then converge on a creamy, practically
weightless palate, with caramelized mirabelle,
grapefruit, and peach preserves adding to the
litany. The glorious finish of this buoyant elixir is not
in the least cloying. F: 0,5cm; E: gut. (11556-77)

2 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 160

422
AVIGNONESI - VIN SANTO 
AUS 1986, 1991 & 1995
(TOSKANA, ITALIEN)

1 Halbflasche, Avignonesi, Vin Santo 1995 0,375l
WS95, RP94: The 1995 Vin Santo, a toffee-colored
amber, presents high-toned aromatics, along with
otherworldly layers of roasted nuts, licorice, smoke
and dried figs on a full-bodied, unctuous frame,
revealing a new shade of expression with each
taste. Not made for the faint of heart. -2027. F: IN,
E: sehr gut

1 Halbflasche, Avignonesi, Vin Santo 1991 0,375l
WS89: Seems more like a thick cream Sherry or
Pedro Ximénez, with very sweet, smoky toffee and
toasty flavors. Lacks a bit of acidity to be out -
standing. F: BON, E: minimalst verschmutzt

1 Halbflasche, Avignonesi, Vin Santo 1986 0,375l
GR95/100: Süssweinrarität! Immer mit üppig 90
Punkten plus bei den Degustatoren zu finden, kann
dieser Wein eigentlich nur noch von seinem großen
Bruder, dem Occhio di Pernice übertroffen werden.
F: VTS, E: verschmutzt (11556-117)

3 HALBFLASCHEN
EUR 290 - 440

423
ALLEGRINI 2005 0,5L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA 
GIOVANNI ALLEGRINI
(VENETIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS92: Prune and currant notes, with
chicory and delicate spices, follow through to a
full-bodied palate that’s dense and supersilky,
with persistent, clean fruit. A delicious, harmonious
Recioto. Wonderfully fruity and opulent. F: IN; 
E: sehr gut. (11677-66)

6 HALBFLASCHEN
EUR 180 - 300

424
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,375L
VIGNA SERE PASSITO ROSSO 
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20, WS94: Has an enticing nose, with
prune, tar, espresso and dried nuts. Full- to
medium-bodied, with good supportive tannins that
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turn chewy on the finish and lots of dark chocolate
and mocha that linger at the end. This will be worth
the wait. Super intense and layered. Like a baby
vintage Port. The new passito wine from Dal Forno.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11556-104)

1 HALBFLASCHE
EUR 100 - 140

425
SQN SÜSSWEIN TRIO MR. K 98 & 99
(KALIFORNIEN, USA)

1 Halbflasche, Sine Qua Non, Mr. K Vin de Paille
1998 0,375l
Extrem seltener Süßwein von Sine Qua Non.
RP99: The 1998 Mr. K. Semillon Vin de Paille is a
low alcohol (7.5%) effort whose grapes were pres-
sed when they ranged between 57-59 brix, almost
unheard of numbers. It was fermented on
indigenous yeasts for 15 months, and then bottled.
F: IN, E: sehr gut

1 Halbflasche, Sine Qua Non, Mr. K Viognier TBA
1998 0,375l
Extrem seltener Süßwein von Sine Qua Non. RP96:
The 1998 Mr. K. Viognier Trocken beerenauslese was
made from botrytised Viognier from the Alban
Vineyard. There are only 1,245 half bottles. Harve-
sted at 37.8% sugar, it retained 14.5% at bottling.
F: IN, E: minimalst beschädigt

1 Halbflasche, Sine Qua Non, Mr. K Eiswein 1999
0,375l
Extrem seltener Süßwein von Sine Qua Non.
RP92-94: One of the most compelling sweet wines
being made in California, it rivals the world’s finest.
Tasting notes do not do it justice. Readers need to
taste it themselves to see what Manfred Krankl and
Alois Kracher, along with Krankl’s talented wife,
Elaine, have concocted. F: IN, E: sehr gut
Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. (11694-31)

3 HALB FLASCHEN
EUR 260 - 420

426
FEILER ARTINGER 2006 3L
RUSTER AUSBRUCH ESSENZ
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS95: Unctuous, rich and ripe, with concentrated
glazed white fruit flavors that are joined by luscious
notes of butter, cream, honey and exotic spice. The-
re’s a long finish of mango and tropical fruits, with
hints of sea salt. Chardonnay and Welschriesling.
F: HF; E: sehr gut. (483721)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 375

427
KRACHER KOLLEKTION 1997 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Wundervolle Collectionskiste von Kracher mit den
7 verschiedenen Süßweinen des Jahrgangs.
Limitiert, Nr. 51/320. #1: Muskat Otonell BA
Zwischen den Seen (RP92), #2: Bouvier BA Zwi-
schen den Seen(RP91), #3: Scheurebe BA
Zwischen den Seen (Rp92), #4: Zweigelt Rose BA
Nouvelle Vague(RP91), #5: Muskat Otonell BA
Zwischen den Seen (RP94), #6: Chardonnay BA
Nouvelle Vague(RP91), #7: Welschriesling TBA
Zwischen den Seen (RP92). 1x Kapsel unten leicht
beschädigt.
F: 1x HF, 6x IN; E: sehr gut. (11693-24)

7 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 380 - 550

428
KRACHER KOLLEKTION 1996 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 187. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker.
Jede Menge Punkte von Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP89, WS89
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Bouvier &
Ottonel TBA, RP90
Nr. 3 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS92
Nr. 4 Nouvelle Vague Chardonnay & Welschriesling
TBA, WS94
Nr. 5 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, WS89
Nr. 6 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP89
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvee TBA, RP90
Nr. 8 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP95
Nr. 9 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
RP97 F: 3x HF, 6x IN; E: sehr gut. (11693-25)

9 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 380 - 550

429
KRACHER KOLLEKTION 1998 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in nummerierter Holzki-
ste Nr.66 von 320. #1: Zweigelt Rose TBA
Nouvelle Vague (RP92); #2: CHardonnay TBA
Nouvelle Vague (RP93); #3: Scheurebe TBA Zwi-
schen den Seen (RP95); #4: Welschriesling TBA
Nouvelle Vague (RP95); #5: Muskat Ottonel TBA
Zwischen den Seen (RP96); #6: Welschriesling
TBA Zwischen den Seen (RP92); #7 Chardonnay
& Welschriesling TBA Nouvelle Vague (RP94); #8:
Traminer TBA Nouvelle Vague (RP93); #9:
Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP96); #10:
Grande Cuvee TBA Nouvelle Vague (RP94); #11:
Welschriesling TBA Zwischen den Seen (RP96);
#12: Scheurebe TBA Zwischen den Seen (RP93);
#13: Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP98).
F: 7x HF, 6x IN; E: sehr gut. (11693-28)

13 HALBFLASCHEN OHK
EUR 380 - 550

430
KRACHER KOLLEKTION 1999 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs. Zwischen den Seen ist
im Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague
im Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist
aufsteigend nach Restzucker. In 1999 hat Nr. 1
zum Beispiel 133,6g Restzucker bis hin zu 345,6g
Restzucker bei Nr. 10. 1x Kapsel unten leicht korro-
diert. Jede Menge Punkte von Parker und
Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt Pinot Noir TBA,
WS90
Nr. 2 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay Welschriesling
TBA, WS92
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
RP95
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée, RP96

Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS93, RP96
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94,
RP98
Nr. 10 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, WS95,
RP98
F: 9x HF, 1x IN; E: sehr gut. (11693-21)

10 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 380 - 550

431
KRACHER KOLLEKTION 2000 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Wundervolle Kollektionskiste von Kracher mit den
10 verschiedenen Süßweinen des Jahrgangs. Limi-
tiert, Nr. 213/320. #1: Traminer TBA Nouvelle
Vague (RP92); #2: Muskat Ottonel Zwischen den
Seen Kapsel leicht korrodiert (RP96); #3:
Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP94); #4:
Welschriesling TBA Zwischen den Seen (RP95);
#5: Scheurebe TBA Zwischen den Seen (RP96);
#6: Grande Cuvee Nouvelle Vague (RP96); #7:
Chardonnay TBA Nouvelle Vague (RP94); #8:
Welschriesling TBA Zwischen den Seen (RP98);
#9: Scheurebe TBA Zwischen den Seen (RP97);
#10: Welschriesling TBA Zwischen den Seen
(RP99).  F: 6x HF, 4 IN; E: sehr gut. (11693-26)

10 HALBFLASCHEN OHK
EUR 380 - 550

432
KRACHER KOLLEKTION 2001 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß -
weinwinzer Österreichs in einer wunder schönen
Holzkiste. Es wurden nur 320 Kisten produziert,
dies ist Nummer 59. Die Nummerierung ist aufstei-
gend nach Restzucker. In 2001 hat Nr. 1 zum Bei-
spiel 171,8g Restzucker bis hin zu 317,8g
Restzucker bei Nr. 9. Jede Menge Punkte von
Winespectator:
Nr. 1 Nouvelle Vague Traminer TBA, WS89
Nr. 2 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
WS90
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS92
Nr. 4 Zwischen den Seen Scheurebe TBA
Nr. 5 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS93
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94
F: IN; E: sehr gut. (11693-22)

9 HALBFLASCHEN OHK
EUR 380 - 550

433
KRACHER KOLLEKTION 2002 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 115. In 2002
hat Nr. 1 zum Beispiel 147,5g Restzucker bis hin zu
420,8g Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge Punkte
von Winespectator, Parker und Tanzer:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP88
Nr. 2 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN93
Nr. 3 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS91, RP91
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Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN94
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS93,
RP97
Nr. 6 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94,
RP95
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, WS96,
TAN96, RP96
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96, TAN93
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95,
TAN92, RP92
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA,
TAN94, RP98
Nr. 11 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, WS98,
TAN97, RP99
Nr. 12 Zwischen den Seen TBA, RP98, TAN95
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal besch. (11693-
23)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 380 - 550

434
KRACHER KOLLEKTION 2002 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten
Süßweinwinzer Österreichs in einer
wunderschönen Holzkiste. Es wurden nur 320
Kisten produziert, dies ist Nummer 40. Zwischen
den Seen ist im Stahltank ausgebaut, während
Nouvelle Vague im Barrique ausgebaut wird. Die
Nummerierung ist aufsteigend nach Restzucker. In
2002 hat Nr. 1 zum Beispiel 147,5g Restzucker bis
hin zu 420,8g Restzucker bei Nr. 12. Jede Menge
Punkte von Winespectator, Parker und Tanzer:
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt TBA, RP88
Nr. 2 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, TAN93
Nr. 3 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS91, RP91
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA,
TAN94
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS93,
RP97
Nr. 6 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94,
RP95
Nr. 7 Nouvelle Vague Grande Cuvée TBA, WS96,
TAN96, RP96
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA,
WS96, TAN93
Nr. 9 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, WS95,
TAN92, RP92
Nr. 10 Zwischen den Seen Scheurebe TBA,
TAN94, RP98
Nr. 11 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, WS98,
TAN97, RP99
Nr. 12 Zwischen den Seen TBA, RP98, TAN95
F: IN; E: sehr gut. (11392-30)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 290 - 500

435
PRÜM, J. J. RIESLING 1976 0,7L
BERNKASTELER LAY AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WT95/100: Ein dickes Geschoß, Tiefe, güldene
Farbe, kräftige Säure, ging schon in Richtung Bee-
renauslese, florale Nase, druckvoll am Gaumen,
Kräuterhonig, Riccola, sehr cremig, kleidete den
Gaumen voll aus. Ein Riesenteil, Wein-Hedonismus
pur – 95/100. Goldkapsel aus einem Jahr hun dert-

jahrgang. Exzellenter Füllstand. Kapseln minimal
korrodiert. F: 1,1cm-1,5cm; E: gut. (11079-92)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 870

436
PRÜM, J. J. 1969 0,7L
GRAACHER HIMMELREICH RIESLING
EISWEIN - HOCHFEINE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eiswein - hochfeine Auslese GK von J.J. Prüm. Bis
1971 waren beide Bezeichnungen auf dem Etikett
zugelassen. Für den Jahrgang B***. Sehr gutes
Füllniveau für das Alter. Kapsel seitlich minimal
korrodiert. F: 1,8cm; E: minimal verschm. & minimal
besch. (11522-7)

1 FLASCHE
EUR 580 - 850

437
PRÜM, J. J. 1969 0,7L
WEHLENER SONNENUHR FEINE
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

Eine feine Auslese GK von J.J. Prüm aus seiner
besten Lage. Die normale Auslese Wehlener
Sonnenuhr hat bei Winespectator 92 Punkte. Rar
und eine echte Gelegenheit. F: 6,8cm; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt. (11522-4)

1 FLASCHE
EUR 275 - 425

438
PRÜM, J. J. 2006 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
AUSLESE GOLDKAPSEL
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS93, RP(94-95): Malt and peach join the floral
and apple essences on the palate, which alternates
silken and buttery textural expressions. Acidity is
not at all obvious here, but its presence is felt in
balanced sweetness and in finishing penetration
and energy. If this were sold solely as perfume it
would already justify its price. F: HF-0,2cm; E: sehr
gut. (11700-27)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

439
PRÜM, J. J. 1949 0,7L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING
FEINSTE AUSLESE LGK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Lange Goldkapsel! B***** für den Jahrgang 1949:
A beautiful vintage. Perfectly balanced wines. Ein
absolutes Highlight! WT(2012)100: Was für ein
zeitloser, immer noch so frischer Wein, immer noch
mit schöner Frucht in der frischen, blitzsauberen
Nase und etwas Bienenwachs, feine, nicht auf -
dringliche Süße, enorme aromatische Dichte am
Gaumen, Kraft, Länge, ewiger Abgang, aber alles in

totaler Harmonie und Balance, Eleganz pur. Kapsel
oben leicht korrodiert. F: 3,2cm; E: leicht
verschmutzt & minimal beschädigt. (11522-19)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2490

440
PRÜM, J. J. 1961 0,7L
WEHLENER ZELTINGER
SONNENUHR RIESLING EISWEIN
AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Ein Eiswein in Auslesegradation von dem wohl
berühmtesten und besten Weingut der Mosel. Und
zudem noch als Goldkapsel und aus einer der
besten Spitzenlagen überhaupt. Bis 1971 war es
noch erlaubt Eiswein mit den diversesten Gradatio-
nen herzustellen - solang man dem Regelwerk der
Eisweinherstellung folgte. Rarität! F: 2,1cm; E: ver-
schmutzt & leicht beschädigt. (11522-6)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

441
SENEZ, CRISTIAN 1996 0,75L
GRANDE RESERVE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Auszeichnung Vinalies d’Or auf der Vinalies
Internationales 2009 in Paris. Der große Jahrgang
der 90er Jahre. Website: Champagne de grande
qualité issus des années dites d’exception. Pour les
amateurs de Chardonnay, préférez les millésimes (75
% de Chardonnay, 25 % de Pinot noir), qui dégage
un univers végétal subtil et un fruité délicat.
F: 0,5cm-0,7cm; E: minimalst verschmutzt. (11683-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

442
TAITTINGER 1992 0,75L
COLLECTION MATTA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH: Creamy and good with a crisp acidity. Almost
identical to the vintage champagne. Charming,
well-made, a house-typical. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (11550-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

443
TAITTINGER 1990 0,75L
COLLECTION CORNEILLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90: Wonderfully buttery. A charmer with good
prospects for the future. Flasche mit Booklet, Box
ist gut erhalten. F: nicht sichtbar; E: gut. (11550-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

444
TAITTINGER 1988 0,75L
COLLECTION IMAI
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94, JUH91: Greater autolytic character and
greater finesse and complexity than the normal
vintage. Fine, classic, big house Champagne with
bready chocolaty character. Gute Box mit Booklet.
F: nicht sichtbar; E: gut. (11550-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150
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445
TAITTINGER 1986 0,75L
COLLECTION HARTUNG
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Crisp, firm and elegant with a sharply
focused beam of pear, spice, vanilla and ginger
notes that are rich and concentrated. Finishes
with a burst of flavor that stays with you on a long,
full finish. Gute Box mit Booklet. F: nicht sichtbar;
E: gut. (11550-6)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

446
TAITTINGER 1983 0,75L
COLLECTION DA SILVA
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94: They don’t get a whole lot better than this.
Extremely flavorful and rich, packed with pear,
hazelnut, toast and butter notes that linger on the
finish. The powerful fruit flavor and firm acidity give
it great strength on the palate. Gute Box mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (11550-4)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

447
TAITTINGER 1985 0,75L
COLLECTION LICHTENSTEIN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Die 1985er Bouteille zeigt ein Kunstwerk von Roy
Lichtenstein. RP93, JUH90: 60% PN, 40% CH.
Tasted alongside the ordinary ’85, this Collection
felt even more complex. Gute Box mit Booklet. Auf-
kleber mit Angaben wie Erzeuger, Jahrgang und
Alkohol fehlt, wurde nicht aufgeklebt!
F: nicht sichtbar; E: fehlt. (11550-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

448
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: The bottle is formed by the artist Andre
Masson, and the wine is made in a Cristal-like style,
high class aristocratic champagne with overflowing
fruit. Mit Box und Booklet, Box hat minimale Lager-
spuren. F: nicht sichtbar; E: gut. (11525-64)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 200

449
TAITTINGER 1982 0,75L
COLLECTION MASSON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Mit Box und Booklet, Box hat minimale
Lagerspuren. F: nicht sichtbar; E: gut. (11550-3)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

450
TAITTINGER 1981 0,75L
COLLECTION ARMAN
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, Cellar Selection: Distinctively spicy with
hints of licorice and pear, full-bodied with assertive
character but nicely balanced as well. A vibrant,
complex wine, but very unusual. Gute Box mit
Booklet. F: nicht sichtbar; E: gut. (11550-2)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 150

451
TAITTINGER 1978 0,75L
COLLECTION VASARELY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93: This is the first, most expensive, and most
sought after of the collector bottles. The fruit is
exotic, fine and concentrated. One of the foremost
Champagnes of the vintage. Karton hat leichte
Gebrauchsspuren. Booklet fehlt. F: nicht sichtbar;
E: gut. (11550-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 170 - 270

452
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BLANC DE BLANCS PRESTIGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, Le
Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzenchampagner.
Ein Blanc de Blancs, also nur aus der Chardonnay
Traube gekeltert. Das Grand Cru Cuvee Prestige
wird aus den ältesten Parzellen des 1947 gegrün -
deten Hauses gewonnen. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(11695-5)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

453
PERNET, JEAN NV 0,375L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Aus der besten Chardonnay Grand Cru Lage, Le
Mesnil-sur-Oger, kommt dieser Spitzen cham -
pagner. Ein Blanc de Blancs, also nur aus der
Chardonnay Traube gekeltert. 12 wunderschöne
kleine Flaschen. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11695-4)

12 HALBFLASCHEN
EUR 160 - 250

454
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11695-7)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

455
PERNET, JEAN NV 0,75L
GC BRUT RESERVE CHARDONNAY
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11695-6)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

456
ROEDERER CRISTAL 1994 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH89-92, WE92: Pinot Noir character suffuses
this wine, imbuing its aromas with a compelling
meaty, leathery, sweaty quality. Full-bodied and
earthy, it nevertheless shows great verve and live-

liness in its brisk, citrusy finish. This is one
Champagne that’s badly in need of age.
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11703-72)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

457
ROEDERER CRISTAL 2000 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH94, TAN92, WS91: This goes for personality
and finesse. An assertive, honeyed style, with
plenty of citrus flavors. Mature coffee and roasted
nut accents are peeking through, with a robust
structure and a dried citrus aftertaste. –2025. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (11677-5)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

458
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
EXQUISE GRAND CRU DEMI SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert am 02.10.2007. RP92: The NV Demi-
Sec Exquise is the same base blend as the Initiale
but with a higher dosage of 24 grams per liter. This
is an exotic, spiced wine with plenty of ripe peach
and roasted nut aromas and flavors made in a style
meant to emphasize freshness. The finish is long,
clean and refreshing. The Exquise would make a
terrific match to seared foie gras and fruit-based
desserts. F: 0,9cm; E: minimalst verschm., davon
1x minimal besch. (11392-18)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

459
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
SUBSTANCE BLANC DE BLANCS GCC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert am 24.10.2007. RP98: Montrachet with
bubbles might be a good description for this pro -
found, utterly moving Champagne. Waves of rich,
sensual fruit supported by French oak and persistent
veins of minerality all come together in this deep,
totally satisfying Champagne. Even with all of the
richness and depth, there is no sense of heaviness
at all. F: 0,9cm-1,1cm; E: sehr gut. (11392-19)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

460
SELOSSE, JACQUES NV 0,75L
V.O. BLANC DE BLANCS GRAND CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Degorgiert am 03.10.2007. RP96: If Initial can be
described as feminine, the NV Extra-Brut Blanc de
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Blancs Grand Cru V.O. (Version Originale) is de -
cidedly masculine. Here the fruit shows off remark -
able depth and muscle, with deep, burnished tones
that add complexity and weight to a dense, struc-
tured, yet plush expression of Chardonnay. The wine
literally covers every inch of the palate with layers
of mineral-drenched fruit. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(11392-17)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

461
CH. CHEVAL BLANC 1976 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****: Medium bodied, showing maturity. A
gentle, smoky, cedary and berry-like fragrancy;
always a distinct sweetness, with lovely texture
noted more than once. Easy to drink, most
attractive. F: IN-BON; E: verschm. & minimal
besch. (11522-59)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

462
CH. CHEVAL BLANC 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, CC18/20, RP87, TAN93:  The captivating
nose of red berries, minerals and grilled nuts is
complicated by a delicate leafiness and a spicy
tobacco note. Finishes very long and spicy, with 
a slight tannic kick at the back. F: TS; E: minimalst
verschmutzt. (11522-60)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

463
CH. CHEVAL BLANC 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B(97)****, WS88: A little simple but
very focused. Medium ruby-garnet, with fresh
tobacco and berry aromas; medium-bodied, with
berry, tobacco and clean fruit flavors, medium tan-
nins and light vanilla flavors on the finish.
F: VTS; E: 1x minimal verschm. & minimal besch.,
1x leicht verschm. (11522-61)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

464
CH. CHEVAL BLANC 1980 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)***: A healthy appearance, attractive bouquet,
touch of iron, sweet; gentle fruit, dry finish. US-
Subetikett, Chateau & Estate N. Y./USA.
F: BON; E: gut. (11522-62)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

465
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, B****(*), RP92-100(2000): Flamboyantly
rich and precocious early in life, it is going through
an awkward stage where the tannin is present, but
it is also sexy, juicy, and formidably structured. -2025.
F: BON; E: leicht verschmutzt & minimal beschädigt.
(11525-63)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

466
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (11525-62)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

467
CH. CHEVAL BLANC 1985 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****: Perfect!, GAB19/20, RP93: This flam-
boyantly scented wine, jammy black fruits, licorice,
Asian spices, herbs, grilled meats, is a lusciously
rich, opulent, medium to full-bodied, fat and juicy
style of Cheval Blanc. 1x Kapsel oben leicht be -
schädigt, 2x Kapseln unten durch Holzsteg Farbab-
rieb. F: 1x VTS, 3x BON; E: 1x sehr gut, 3x minimal
verschm. (11522-63)

4 FLASCHEN
EUR 800 - 1280

468
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, GAB18/20, RP92: The 1986’s bouquet
jumps from the glass, with a combination of exotic,
herbaceous, curranty scents intermingled with
sweet, vanilla-scented new oak. The wine is splen-
didly rich, lush, forward, and evolved for a 1986. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11522-64)

1 FLASCHE
EUR 180 - 310

469
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, CC18.5/20, RP90, GAB18/20: Seidi ger,
samtener Gaumen, sehr fein und bereits etwas
zugänglich; im Finale Dörrpflaumen, Lakritze, Süss -
holznote und Earl Grey Tee, langes, elegantes Finale.
-2018. Kapsel am unteren Rand minimal beschädigt.
F: IN; E: minimale Leimstreifen. (11522-65)

1 FLASCHE
EUR 210 - 300

470
CH. CHEVAL BLANC 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: An equal part blend of Cabernet Franc and
Merlot, it is medium to full-bodied with a gorgeous
texture in addition to high tannins that glide over
the palate with no angularity or astringency. While it

does not quite reach the perfection of the 2000, it
should rival the profound 1998 and 1990. -2035.
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11211-13)

1 FLASCHE
EUR 580 - 890

471
CH. CHEVAL BLANC 2006 3L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The brilliant 2006 Cheval Blanc performed
better from bottle than from barrel. A blend of equal
parts Cabernet Franc and Merlot. Lush, textured,
and opulent with superb purity, medium to full body,
savory flavors, and sweet, sexy tannins, this
stunning Cheval Blanc may be even better than the
2005. -2030. F: IN; E: sehr gut. (77987)

1 DOPPELMAGNUM  OHK
EUR 1990 - 3760

472
CH. CHEVAL BLANC 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (77988)

1 IMPERIAL  OHK
EUR 3990 - 7240

473
LE PETIT CHEVAL 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. CHEVAL BLANC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20: Angenehm fruchtig süßes Bouquet;
schlanker, feingliedriger, fast seidiger Gaumen,
feine Schokobitternote auf der Zunge, mildes
jedoch aromatisches Finish. F: IN; E: minimal
verschmutzt, davon 1x minimal besch. & stark
wellig, 1x leicht wellig, 3x minimal beschädigt.
(11690-32)

8 FLASCHEN
EUR 480 - 800

474
CH. PETRUS 1975 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: The 1975 Petrus reveals a youthful, rustic,
brutally powerful style. Extremely full-bodied, 
ferociously tannic, but awesomely concentrated,
the 1975 Petrus can be drunk, provided readers
have a penchant for slightly uncivilized wines. 
-2050. Metallkapsel minimal beschädigt. F: HS; 
E: minimal beschädigt. (11382-14)

1 MAGNUM
EUR 2200 - 3800
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475
CH. LAFLEUR 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB20/20, WT98+/100: Lafleur schien
sowohl auf der Lafleur Best Bottle 2009 als auch
kurz darauf noch mal in einer Probe zu jung. Auch
2010 wieder ein Mörderteil mit gewaltiger Struktur
und voll intaktem Tanningerüst, mit deutlicher
Adstringenz, aber auch generöser Süße und der
klassischen Kräuternote – 98+/100. Chateau -
etikett, belgische Kapsel. Aus unserem zuverläs-
sigen belgischen Adelskeller! F: HS; E: stark
verschmutzt, beschädigt. (11700-120)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1290

476
CH. LAFLEUR 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP98, WS98: The 1990’s fresh, pure
black raspberry, incense, and minerality characteri-
stics result in a young, legendary wine. Still deep
ruby/purple to the rim as well as extraordinarily
intense, it is 4-10 years away from full maturity,
and should evolve for another 30+ years. It is an
amazing achievement! F: BON; E: wellig, Leim -
streifen. (11556-53)

1 FLASCHE
EUR 540 - 880

477
CH. LAFLEUR 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+: More backward than most of the big,
Cabernet Sauvignon-based 1990 Medocs, it is
full-bodied and viscous, but not as thick or oily as
the 1982 can be. The 1990’s fresh, pure black
raspberry, incense, and minerality characteristics
result in a young, legendary wine. Still deep
ruby/purple to the rim as well as extraordinarily
intense. -2043. F: IN; E: leicht verschm., Leimstrei-
fen, leicht wellig. (11556-64)

1 FLASCHE
EUR 940 - 1490

478
CH. LAFLEUR 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN86-88, RP87: Plums, figs, sweet cherries, and
underbrush emerge from this soft, supple, garnet-
colored wine. It is round, cleanly-made, and
medium-bodied with unobtrusive tannin and acidity.
F: IN; E: 2x gut, 1x minimal verschm. (11548-38)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 2160

479
PENSEES DE LAFLEUR 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFLEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88-90, WS93: This is a fantastic. Lots of black
licorice, berry and wet earth character on the nose.
Full-bodied, with velvety tannins and a fantastic,
fruit and cool mineral aftertaste. Love this.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11674-15)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 800

480
CH. TROTANOY 1945 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Händlerabfüllung von M. G. Lafite/Bruxelles.
WS93-98, RP95: Nearly black in color, the 1945
Trotanoy offers a reticent but emerging nose of
minerals, licorice, and jammy plums. With such
amazing concentration and extract levels, there still
remains the possibility that everything will weld
together. If so, this wine could easily live for 100
years. Amazing! Wunderschöne alte Flasche,
kräftiges, grobes Depot, dunkle, intensive Maha-
 gonifarbe. Neutrale rote Kapsel mit Weinrebe. 
F: VTS; E: verschmutzt. (11678-10)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 1900

481
CH. TROTANOY 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP89: Ripe and medium-bodied, with sur-
prising depth as well as copious quantities of plum,
cherry, currant, truffle, herb, and earth aromas and
flavors. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E:
leicht verschmutzt, davon 3x minimal beschädigt.
(11694-26)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 720

482
VIEUX CH. CERTAN 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP89, WS91: Beautiful cherry, floral
and berry character. Full-bodied, with velvety tannins
and long, focused berry and milk chocolate flavors.
F: BON; E: minimal besch., minimal verschm.
(11698-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

483
VIEUX CH. CERTAN 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, WS94: Very subtle aromas of blackberries,
chocolate and plums follow through to a full-bodied
palate, with very silky tannins and a long, caressing
finish. An excellent wine with great intensity for the
vintage. Very long indeed. Klimatisiert gelagert bei
11 Grad. F: IN; E: sehr gut. (11694-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

484
VIEUX CH. CERTAN 2001 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11392-5)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

485
CH. PICHON BARON 1960 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Extrem seltener Jahrgang dieses 2eme Cru Classe
Weinguts. Chateauabfüllung und Chateaukapsel.
Sehr schönes Schmuckgranatrot, gutes Füllniveau
und mittelfeines Depot. 2x Kapseln leicht korrodiert. 
F: HS; E: stark verschmutzt & beschädigt. (11690-61)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

486
CH. PICHON BARON 1976 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zwölf sehr schöne Flaschen Pichon Baron aus dem
mittlerweile sehr seltenen Jahrgang 1976. Keinerlei
aktuelle Bewertungen. Sehr schönes Granatrot, top
Zustand. F: 2x BON, 4x VTS, 4x TS, 2x HS; E: 8x
sehr gut, 4x minimalst beschädigt. (11440-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 690

487
CH. PICHON BARON 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP95: A superb Pichon-Longueville-Baron,
as well as one of the vintage’s great wines. The
super-expressive nose offers black currants, cedar,
iron, and minerals. Rich, full-bodied. This is a spec-
tacular effort. 4x Kapsel durch OHK Stege unten
leicht beschädigt, 1x Kapsel unten leicht korrodiert.
F: 2x BON, 4x VTS, 4x TS, 2x HS; E: 3x leicht
verschm., 7x leicht besch, 2x minimal besch.
(11426-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1880 - 2520

488
CH. PICHON BARON 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, TAN88, BET8/10, HACH3/3, RP88:
This excellent, medium to full-bodied wine reveals
sweet fruit on the attack, plenty of tannin. Repre -
senting an attractive, well-made, medium-bodied,
classically rendered Bordeaux. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11525-18)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

Munich Wine Company | 33

GAB20 Gewaltig

Ch. Lafleur 1990

Ch. Trotanoy 1945

Lot 477 Lot 482

Seltener Baron

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:19  Seite 33



489
CH. PICHON BARON 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt.
(11525-23)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

490
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90-91, GAB17/20, RP89: The dark ruby/ pur-
ple-colored Pichon Longueville Baron reveals aro-
mas of charcoal, black currants, and sweet toasty
oak. This low acid, medium-bodied, charming, lush
1999 possesses good stuffing, ripe tannin, and a
moderately long finish. F: IN; E: sehr gut. (11692-43)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

491
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut & 1x minimalst
beschädigt. (11527-12)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

492
CH. PICHON BARON 1999 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x minimal verschmutzt, 1x leicht
verschmutzt, minimalst beschädigt. (11440-38)

5 FLASCHEN
EUR 330 - 500

493
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: Its dense purple color is accompa-
nied by sweet, jammy creme de cassis notes inter-
mixed with roasted herbs, smoked meats, and
chocolate. Although ripe, dense, full-bodied, and
moderately tannic, it is silky as well as accessible. 
-2025. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimalst beschä-
digt. (11700-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

494
CH. PICHON BARON 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 7x sehr gut, 5x minimalst
besch., davon 2x minimal verschm. (11700-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

495
CH. PICHON BARON 2010 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP97+, WS95: Rock-solid, with layers
of baker’s chocolate and espresso lining the stee-
ped plum and blackberry fruit flavors while intense
charcoal fills in on the hefty finish. Backward now,
but showing excellent intensity and dark fruit, with
a tug of singed iron on the finish. 2018-2030.
F: HF; E: sehr gut. (11538-9)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

496
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, GAB19/20, GM92, TAN92, RP91: One
of the stars of the vintage, this opaque purple-colored
wine possesses a gorgeously perfumed, exotic,
smoky, blackcurrant, Asian spice, and sweet vanillin-
scented bouquet. F: IN; E: leicht verschmutzt.
(11700-40)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

497
CH. PICHON COMTESSE 1995 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9.5/10, GM96, GAB18/20, WS96, RP96:
Exquisite on the palate, this full-bodied, layered,
multidimensional wine should prove to be one of
the vintages most extraordinary success stories. 
-2020. F: 11x HF, 1x IN; E: 10x sehr gut & 2x mini-
mal beschädigt. (11524-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

498
CH. PICHON COMTESSE 2001 1,5L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CC17/20, RP93: This dense ruby/purple-
colored blend of 50% Cabernet Sauvignon, 36%
Merlot, and a whopping 14% Petit Verdot exhibits
plenty of structure, wonderful sweetness, a closed
style, but a rich, textured, persistent character. 
-2018. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11392-11)

1 MAGNUM
EUR 140 - 230

499
CH. PICHON COMTESSE 2003 0,75L
PAUILLAC 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP95: Reminiscent of the 1982
Pichon Lalande, the dense plum/purple-colored
2003 offers gorgeous aromas of blackberries, plum
liqueur, sweet cherries, smoke, and melted licorice.
-2026. F: IN; E: sehr gut. (11700-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

500
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, CC18.5/20, RP92-95: The
1990 is a dense, full-bodied, tannic, and
concentrated wine with significant potential. 
F: IN; E: leicht verschm., davon 1x minimal besch.
(11524-8)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

501
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschmutzt. (11524-9)

4 FLASCHEN
EUR 300 - 520

502
CH. LEOVILLE BARTON 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS90, GAB18/20: Im Gaumen viel Saft,
stoffig, konzentriertes Extrakt mit viel blaubeerigem
Touch, gaumenumfassende Adstringenz, im Finale
Edelhölzer und ein fast an einen grossen Pauillac
erinnerndes Nachspiel. -2030. An den Kapseln
minimaler Farbabrieb durch OHK-Stege.
F: IN; E: 9x sehr gut, 2x verschmutzt, 1x minimalst
verschm. & minimalst besch. (11690-41)

12 FLASCHEN
EUR 540 - 960

503
CH. LEOVILLE BARTON 1999 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89, B(01)*****: A superb ’99. Very
good, deep velvety, rich mocha nose and delicous
flavour. Good flesh, very oaky and tannic. -2030.
Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut.
(11694-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

504
CH. LEOVILLE BARTON 1999 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst
besch. (11524-4)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 270 - 480

505
CH. LEOVILLE BARTON 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and
a long finish. A wine to remember. Best ever from
this estate. F: IN; E: gut. (11677-47)

1 MAGNUM
EUR 230 - 340

506
CH. LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS98: Intense blackberry and cherry, with
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco
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too. Roses and other flowers, such as lilacs. Full-
bodied, with masses of tannins yet incredibly long
and seductive. F: IN; E: sehr gut. (11700-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 1020

507
CH. LEOVILLE BARTON 2007 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: This has a wonderful nose,
with blackberry, currant and cigar box. Complex
and full-bodied, with layers of ripe, polished tannins
and a very long finish. Juicy, yet refined and agile.
F: IN; E: leicht beschädigt. (11677-54)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 380

508
CH. LEOVILLE BARTON 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94: Another blockbuster, long-term wine
from proprietor Anthony Barton, this 2008 is
among the biggest, most back-strapping efforts of
the vintage. This brawny, masculine-styled St.-Julien
possesses huge body, massive concentration, and
mouth-searing levels of tannin. -2050.
F: IN; E: sehr gut. (11214-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 570

509
CH. LEOVILLE BARTON 2009 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93+, WS95: This is powerful
Cabernet, with gutsy weight, but also a polished
feel to the fresh plum, warm blackberry sauce, bit-
tersweet ganache and roasted apple wood notes.
Long and tarry through the finish, but still invigora-
ting despite its heft. Needs some time to round fully
into form. -2035. F: IN; E: sehr gut. (11215-46)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 720 - 960

510
CH. LEOVILLE BARTON 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN93-96, RP96+: It is a classic, power-
ful Bordeaux made with no compromise. A
superstar of the vintage, the wine has notes of pen
ink and creme de cassis, good acidity, sweet,
subtle oak, and massive extraction and concentra-
tion. The beautiful purity, symmetry, and huge finish
of nearly a minute make this one of the all-time
great classics from Leoville Barton.
F: IN; E: sehr gut. (11538-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1560

511
CH. LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN97+, GAB19/20, CC18.5/20, WS95, RP98+:
The 1986 Leoville Las Cases, which Delon continues
to believe is his finest vintage in the eighties (even
eclipsing the 1982), is full-bodied, exceptionally
well-delineated, and phenomenally concentrated. 
-2030. F: 1x IN, 1x BON; E: minimal beschädigt.
(11522-34)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

512
CH. LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, La Revue du Vin 19/20, RP92: Remark-
 ably, the 1988 Leoville-Las Cases has always been
one of the most successful wines of the vintage. This
medium-bodied, moderately tannic Las Cases offers
attractive sweetness and suppleness on the palate,
a well-delineated and focused personality, and a
moderately tannic finish. 2x Kapsel oben seitlich
minimal beschädigt. F: 1x IN, 4x BON, 1x VTS; 
E: leicht verschm., davon 5x minimal besch.
(11556-109)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

513
CH. LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, dark
purple color, followed by a sweet, pure nose of
black fruits, minerals, lead pencil, and vanillin.
Broad, expansive flavors come across as rich, pure,
and concentrated, but never heavy or coarse. 
F: BON; E: minimalst beschädigt. (11554-22)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

514
CH. LEOVILLE LAS CASES 1993 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: Leoville Las Cases remains one
of the irrefutable reference points for high class
Bordeaux. Medium to full-bodied flavors with a
superb inner-core of fruit. Purity, balance, and
super-concentration and intensity are hallmarks of
this remarkable wine. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11525-24)

1 MAGNUM
EUR 180 - 280

515
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(****). RP90: A star of the vintage, this
classy, cedary, black currant, and sweet cherry-
scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits a
beautiful dosage of new oak, medium body, expan-
sive, ripe, concentrated flavors, plenty of glycerin,
and exceptional purity. -2016. F: HF; E: sehr gut.
(11525-26)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 500 - 720

516
CH. LEOVILLE LAS CASES 1997 3L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11525-25)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 500 - 720

517
CH. LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts an opaque black/purple colour as
well as a classic Leoville Las Cases display of lead
pencil, gorgeously pure black raspberries and cher-
ries, smoke, and graphite. -2030.
F: HF; E: gut. (11679-7)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

518
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A full-bodied, concentrated wine displaying
moderately high tannin. This cuvee can often
resemble a Pauillac wrapped in the St.-Julien appel-
lation, and the 2006 is no exception. -2035+.
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11215-53)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

519
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(11677-48)

1 MAGNUM
EUR 260 - 390

520
CH. LEOVILLE LAS CASES 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11677-45)

1 MAGNUM
EUR 260 - 390

521
CH. LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: An absolute must purchase,
and probably still a reasonable bargain, is Leoville-
Poyferre�s 1990. This is an awesomely-endowed
Leoville-Poyferre that is just beginning to evolve. 
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Zusatzetikett stark verschmutzt: Import A. Gottardi,
Innsbruck. F: 1x BON, 1x VTS; E: minimal
verschmutzt. (11690-52)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 520

522
CH. LEOVILLE POYFERRE 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Impressive fruit extraction, a tannic, full-bodied
structure, and a classic display of power and finesse.
Backward, and massive in terms of its extract and
richness, this should prove to be a sensational
Leoville-Poyferre for drinking over the next three
decades. -2028. 1x Kapsel seitlich minimal beschä-
digt. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11700-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

523
CH. LEOVILLE POYFERRE 2000 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS94: Superb. Vivid, with lovely aromas of
berries, minerals, toasted oak and leather. Full-
bodied, with extremely well-integrated tannins and
a long finish. A wine to remember. Best ever from
this estate. 4x Kapseln am unteren Rand leichter
Farbabrieb. F: IN; E: sehr gut. (11525-28)

6 MAGNUM OHK
EUR 1690 - 1950

524
CH. LEOVILLE POYFERRE 2009 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR17.5/20, WS93, RP100: One of the
more flamboyant and sumptuous wines of the
vintage, this inky/purple-colored St.-Julien reveals
thrilling levels of opulence, richness and aromatic
pleasures. A soaring bouquet of creme de cassis,
charcoal, graphite and spring flowers is followed by
a super-concentrated wine with silky tannins, stun-
ning amounts of glycerin, a voluptuous, multilayered
mouthfeel and nearly 14% natural alcohol. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (11392-33)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 480

525
ARLAUD 2006 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: An earthy, ripe, expressive and more
complex nose combines dark berry fruit and notes
of earth, spice, leather and underbrush that
highlight the complex, concentrated and round fla-
vors that possess solid if not truly sensational
power and fine balance on the exquisitely long
finish. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11700-50)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

526
ARLAUD 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-92, AM92: A high-toned red berry fruit
nose is both elegant and refined as it dissolves
into sweet, rich, forward and fleshy flavors that are
exceptionally fresh and vibrant, culminating in a
supple, textured and energetic finish. This is classy
and refined as well as beautifully well balanced.
Terrific. F: HF-0,1cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal
besch. (11700-32)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

527
ARNOUX, ROBERT 2005 0,75L
VOSNE ROMANÉE 1ER CRU LES
CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP90, AM90-92, TAN93: A wonderfully
seamless wine with terrific pinot sap. Finishes with
superb ripe, spreading tannins. Widespread miller-
andage here has yielded a wine with terrific volume,
but there’s nothing heavy about it. F: HF; E: sehr gut.
(11683-5)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 225

528
BASSOT, THOMAS 1949 0,75L
POMMARD
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr zuverlässiger Produzent aus Gevrey Chamber-
tin von Weinen mit exzellentem Alterungspotential.
Die Flasche wurde im Hause wachsversiegelt.
F: 5,5cm; E: stark verschmutzt. (11525-54)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

529
BASSOT, THOMAS 1949 0,75L
POMMARD
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,4cm; E: stark verschmutzt.
(11525-55)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

530
BERNSTEIN, OLIVIER 2009 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES LAVROTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: A notably ripe nose of plum and cassis
mingles with spice hints that introduce rich, concen-
 trated and delicious medium-bodied flavors that
possess good energy on the mouth coating finish
where a touch of mocha arises. The tannins are
well-integrated and clearly mature but this is on 

the edge of being a bit too ripe for my taste.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11700-19)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 660

531
BOISSET, JEAN CLAUDE 2005 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

lepinotnoir.de: Grégorys Exemplar seit 2002 ist ein
Bilderbuchwein in Sachen Seidigkeit des Stoffes,
Verfeinerung der Tannine, höchstmöglicher Delika-
tesse, Klarheit, Purheit der Aromen (Himbeere,
eingemachte Erdbeere). Ein Wein wie aus dem
Lehrbuch, aus einem Guß. Trinken Sie diesen fan-
tastischen Nektar. -2020+. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(11700-47)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

532
BOISSET, JEAN CLAUDE 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: A very reserved yet deep nose of earth,
dried fruit, spice hints and beautifully rendered red
and blue fruit aromas complement well the nicely
rich, full and sweet medium weight flavors that
don’t quite have the concentration of the Echézeaux
yet there is slightly more depth here, particularly on
the dusty finish that delivers excellent length. 
F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. (11700-70)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

533
BOISSET, JEAN CLAUDE 2005 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: A moderately high-toned nose offers up
notes of red berries, earth and mineral hints that
merge into round, supple and forward flavors that
possess solid depth and complexity if perhaps less
concentration than might be expected given the
vintage. Still, this is delicious, persistent and classy. 
F: IN; E: sehr gut. (11700-93)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

534
BOUCHARD PERE ET FILS 
BONNES MARES GC 2003 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 2003 gefunden, RP94 (für
2002): Sweet, concentrated, densely packed, and
plush, it regales the palate with silky waves of red
and black cherries that are perfumed with mocha
and flowers. This ample, expansive wine boasts a
prolonged, fruit-filled finish. F: HF; E: sehr gut.
(11525-27)

2 FLASCHEN
EUR 230 - 350

535
BOUCHARD PERE ET FILS
CHAMBERTIN GC 1934 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer, bekannter Erzeuger & Negociant aus
Beaune. Sehr guter Jahrgang (B****)!
F: 8,5cm; E: stark verschmutzt & besch., gut für
das Alter. (11525-33)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300
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536
BOUCHARD PERE ET FILS 
CHAMBERTIN GC 1934 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 7,5cm; E: stark verschmutzt &
besch., gut für das Alter. (11525-34)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

537
BOUCHARD PERE ET FILS 1999 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toplage, guter Jahrgang. Leider keine Bewertung
für den 1999er. Für 1997 RP89-92: The medium
to dark ruby-colored 1997 Echezeaux displays
smoked bacon and candied red berry aromas, as
well as a sweet cherry jam-filled, silky textured, and
opulent character. There are no hard edges in this
flattering, forward, hedonistic wine.
F: 0,2cm-0,7cm; E: sehr gut. (11525-70)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

538
CAMUS PERE ET FILS 1995 1,5L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang CC18.5/20: It does seem,
however, that this is a fine vintage for red wines.
The best growers have harvested low quantities.
Tannins and acidities are good, indicating vins de
garde, and the wines have plenty of fruit, depth,
elegance and extract. Die Domaine hat sich in der
Vergangenheit durch Zuverlässigkeit ausgezeichnet
und bewährt. Lackkapsel F: HF; E: minimal beschä-
digt. (11556-35)

1 MAGNUM
EUR 170 - 270

539
CHARLOPIN PARIZOT, 2002 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Strong reductive notes hide the nuances
of the nose but the big, rich, intense flavors are
power ful and remarkably deep and this is clearly
a qualitative step above the Ech and Clos de
Vougeot. The finish is supple yet explosive and this
is a terrific effort. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad.
F: HF; E: sehr gut. (11694-2)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

540
CHEVILLON, ROBERT 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: Here the equally elegant fruit profile runs
more to the red side of the spectrum though it is
perhaps not quite as complex yet the rich, round
and stylish flavors are actually more complex with
a delicious, powerful and seriously long finish that
packs a real punch. A wine that should mature well
over the medium term. F: HF; E: gut. (11700-38)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

541
CHEVILLON, ROBERT 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES VAUCRAINS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: A brooding and much more reserved
nose is densely fruited with notes of plum,

blueberry, earth and a subtle sauvage hint at mouth
coating and impressively concentrated flavors that
positively explode on the gorgeously long finish. 
F: HF; E: sehr gut. (11700-42)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

542
CLAIR DAÜ 1981 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Auf halbem Wege zwischen Chambertin und
Musigny gelegen, erscheinen die Weine nach Kraft
und Klasse mitunter eher mit dem Chambertin ver-
gleichbar, verfügen dabei aber meist über weniger
Finesse als dieser und der Musigny. Die besten
Bonnes Mares zeichnen sich durch Kraft, Festig -
keit, Struktur, Tiefe, Ausgeglichenheit und Eleganz
aus und zählen zu den größten Rotweinen der Cote
de Nuits. F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt.
(11556-101)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

543
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LA COMBE D’ORVEAU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Densely packed but youthfully austere
today. The long, floral, slowly mounting finish is like
a slap in the face. This wine, which Clavelier says is
„always the hardest to describe at the beginning,“
will need several years of bottle aging. F: 0,6cm; 
E: sehr gut. (11599-16)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

544
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94: Good deep, bright red. Complex
aromas of pata negra, peony, pepper and menthol.
Dense and silky on entry, then saline and highly
concentrated in the middle palate, with deep
redcurrant and pomegranate flavors shading
toward blacker fruits on the back half. F: 0,7cm; 
E: sehr gut. (11599-19)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

545
CLAVELIER, BRUNO 2011 1,5L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11599-24)

1 MAGNUM
EUR 160 - 280

546
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
AUX BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92: Good medium red. Calcaire-driven aro-
mas of raspberry, spices and smoky minerality. Silky
and soil-inflected, showing a saline nuance to its
flavors of raspberry, spices, fresh herbs and earth.
Nicely integrated acidity here but a bit shy today
and in need of more time in barrel to develop more
precision. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11599-20)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

547
CLAVELIER, BRUNO 2011 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Good medium red. Very ripe, liqueur-
like raspberry accented by stony minerality on the
nose. Sweet and plush in the mouth; distinctly
rounder and more feminine in style than the Brulees
but solid and fairly large-scaled too. Finishes very
long, with saline minerality and plenty of tannins.
This is closer to being a finished wine than the
Brulees. F: 0,6cm; E: sehr gut. (11599-12)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

548
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleiner, hierzulande noch nicht sehr bekannter Er -
zeuger aus Morey-St.-Denis, 15km südlich von Dijon
in der renommierten Côte de Nuits. Leider keine Be -
wertung! Für den Jahrgang 2010, WS89: Features
pure cherry fruit, with hints of mineral and earth. This
succulent red is firm yet balanced, offering a lingering
finish of cherry and graphite. -2020. F: 0,1cm-0,3cm;
E: sehr gut. (11549-12)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

549
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,6cm; E: 2x sehr gut, 2x
minimalst beschädigt, 2x minimal beschädigt.
(11549-16)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

550
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
AUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED16.9/20: Wunderschöne dichte Fruchtnoten,
Brombeeren, Himbeeren, klasse stoffig in der Mitte,
fein balanciertes Tannin und Säure, exzellente
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Länge, macht viel Spaß. F: 0,2cm-0,9cm; E: sehr
gut. (11549-15)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

551
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
NUITS ST. GEORGES 
AUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,4cm; E: 2x sehr gut, 1x mini -
mal beschädigt. (11549-7)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

552
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
CLOS LA RIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5-17.9/20: Odoul Coquard produziert 
wirklich exzellenten Wein, der so manch großen
Namen im Burgund in den Schatten stellt. 
F: 0,1cm-0,3cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt. (11549-10)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

553
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU 
LES MILLANDES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5-17.9/20: Fruchtig, speckig, kräutrig, trotz-
dem mit exzellenter Eleganz und tollem Muskelspiel
am Gaumen. Perfekt balanciert, der würzigste der
1er Crus. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11553-10)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 260

554
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES BAUDES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5-17.9/20: Dicht, kräftig, dunkle Früchte,
Brombeeren, exzellente Mineralik und Eleganz, dito
im Abgang. Sollte noch etwas liegen. F: 0,1cm; 
E: sehr gut. (11553-3)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 270

555
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18-18.3/20: Dicht, elegant, opulent und fruch-
tig, dabei aber sehr balanciert und komplex. Langer,
Abgang mit echter Klasse. Die exzellenten Grand

Crus dieses Erzeugers sind günstig, aber kaum
zu erhalten! F: HF; E: 4x minimalst beschädigt, 2x
minimal verschmutzt. (11546-30)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 450

556
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
beschädigt. (11555-3)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 255

557
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.3/20: Der beste 1er Cru des Hauses.
Hat alles was ein großer Wein braucht. Eleganz,
Muskeln, perfekte Balance von Frucht, Tannin und
Säure, hochgradig Komplex, ein echtes wow Erleb-
nis. Wird nicht nach Deutschland exportiert!
Kaufen! F: 0,3cm; E: sehr gut. (11553-5)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 540

558
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5+/20: Bitter mandeln, dunkle Schokolade,
Maraschino-Kirschen und Pflaumen. Beeindrucken-
des Tanningerüst, sehr dicht und mineralisch. Exzel-
lentes Muskelspiel, großes Potential und Länge,
benötigt mindestens noch 10 Jahre bis zur optima-
len Trinkreife. Grand Crus dieses Erzeugers sind
nur in kleinen Mengen zugeteilt auf der Salon de
Vin zu bekommen! F: HF; E: sehr gut. (11546-35)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 255

559
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91-94, TAN 95+: Huge, thick and extraordinarily
deep without being heavy. A wine of great class
and sweetness. Finishes with lush, thoroughly
sweet tannins and great subtle persistence.
Amazing juice. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(11677-29)

1 FLASCHE
EUR 125 - 190

560
CHAPOUTIER 2005 0,75L
ERMITAGE L’ERMITE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99+: This is a 100-year wine and probably best
appreciated by our descendants rather than anyone
currently over the age of 30. Dense purple to the
rim, with notes of crushed rock, charcoal, roasted
meats, and enormous quantities of blue and black
fruits, this wine is almost painfully rich and thick,
with mouthsearing levels of tannin and zesty acidity.
Monumental! -2080. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (11525-30)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

561
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE LE MEAL
(RHONE, FRANKREICH)

WS90, RP91-94: The 1997 Hermitage Le Meal
displays fat, plumpness, and richness, without
losing the floral, minerality. It is a finesse-styled
Hermitage, with concentrated black fruits, and a
high-toned, structured, well-delineated personality.
Because of low acidity and a plump, plush texture,
this wine will be approachable at an early age.
F: 0,2cm; E: leicht verschm. & leicht besch.
(11677-17)

1 FLASCHE
EUR 90 - 140

562
CHAPOUTIER 1993 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: The 1993 Le Pavilion is the Hermitage of
the Vintage. More austere than when I tasted it
prior to bottling, it is one of the few 1993s with a
sweet inner core of fruit, as well as a dense ruby/
purple color, outstanding concentration and extract,
and huge tannin in the finish. F: 0,8cm; E: minimal
verschmutzt. (11677-23)

1 FLASCHE
EUR 95 - 145

563
CLOS DES PAPES 1998 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN90+, RP90, WS96: Has a mature brick hint at
the rim, but this is still very youthful, with an elegant,
silky core of red and black currant fruit that holds
the upper hand over the garrigue, graphite and
licorice notes. The long, very fine-grained finish lets
an alluring incense note peek in. -2027. F: HF-0,2cm;
E: sehr gut. (11527-9)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

564
CLOS DES PAPES 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: A deep ruby/purple color is followed by
sweet, black cherry/kirsch liqueur-like notes
presented in a voluptuous, full-throttle, intense
style. It is already revealing such secondary
nuances as pepper, garrigue, and truffles. Chewy,
full-bodied, and moderately tannic. -2025.
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (11527-5)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225
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565
CLOS DES PAPES 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: Full-bodied with beautiful purity as well as a
strikingly rich mouthfeel, this seriously endowed
Chateauneuf admirably conceals its 14.5% alcohol.
A structured finish and impressive extract levels
suggest considerable longevity. -2025.
F: HF; E: sehr gut. (11527-6)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

566
CLOS DES PAPES 2002 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP88: A candidate for the wine of the vintage in
2002 is Clos des Papes’ 2002 Chateauneuf du
Pape. A severe selection resulted in a medium-
bodied, Burgundian-styled red possessing sweet
and sour cherry, pomegranate, spice box, and bal-
sam wood characteristics. Natural alcohol of
13.8% gives the wine body. Light tannin is noticea-
ble in the spicy finish. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11527-10)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

567
CLOS DES PAPES 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: The wine is full-bodied and voluptuous, but
once past all the glycerin and beautiful, dense fruit
of this full-bodied wine, there is striking purity, ele-
gance, finesse, and surprising freshness. -2025.
F: 0,1cm-0,4cm; E: sehr gut. (11527-7)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

568
CLOS DES PAPES 2004 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS96: Amazingly refined, with a pure, silky
current of raspberry ganache and cassis flavors
that glides along supple tannins. Hints of mocha,
mineral and garrigue check in on the long, pure
finish. Has serious structure for the long haul. All
about balance and finesse. -2030.
F: 0,1cm-0,2cm; E: sehr gut. (11527-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 240

569
CLOS DES PAPES 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98, TAN95, RP95: A complex nose of resiny
pine forest notes intermixed with black raspberry,
sweet kirsch, licorice and lavender jumps from the
glass of this deep ruby/purple-colored wine. Full-
bodied, powerful, rich, and tannic. -2035.
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (11527-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

570
CLOS DES PAPES 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, TAN95, RP98: The 2006 Chateauneuf du
Pape is one of the two or three candidates for the
wine of the vintage. An extraordinarily great wine,
the 2006 is far superior to the 2005, which was

amazing, and while made in a different style, is as
great as the 2003, and such legends as 1990 and
1978. F: 0,1cm; E: sehr gut. (11527-2)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

571
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, TAN95+, WS97, RP99+: It is a sublime
expression of the art of winemaking as evidenc ed by
its dense purple color and big, sweet kiss of kirsch,
framboise, blackberries, licorice, roasted herbs, and
smoked meat. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (11527-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

572
CLOS DES PAPES 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS95: Dark, inviting and very alluring, with
captivating black tea, charred mesquite and kirsch
aromas and flavors allied to a remarkably silky
mouthfeel. Superlong, with mineral, violet, pepper
and additional crushed cherry and plum fruit notes
all gliding through the finish. -2027. 
F: 0,2cm; E: sehr gut. (11527-4)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

573
CLOS DES PAPES 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95: Gorgeous kirsch liqueur notes,
raspberry jam, forest floor, spice box, new saddle
leather and a peppery spiciness are all present in
this deep, voluptuously textured, open-knit Clos
des Papes, which is atypically forward, luscious
and approachable already. This full-bodied, deep,
concentrated wine has a deep purple color. -2025.  
F: HF; E: sehr gut. (11527-11)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

574
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP95+: The richest and most structured wine, and
also the deepest in color (a dark purple) is the
2003 Chateauneuf du Pape Deus-Ex Machina.
They should have called it “the sex machine.” 
-2021. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11072-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

575
CLOS SAINT JEAN 2003 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (11072-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

576
DELAS 2006 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: The compelling 2006 Cote Rotie La
Landonne is sensational. Gamy black cherry and
black currant fruit interwoven with notions of
graphite, licorice, and scorched earth aromas jump
from the glass of this dense, full-bodied, rich, pure
2006. This is a stunning wine with terrific minerality
as well as laser-like focus -2032. F: HF; E: sehr gut.
(11556-103)

1 FLASCHE
EUR 145 - 250

577
GUIGAL 2003 0,75L
COTE ROTIE CH. D’AMPUIS
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, TAN92, RP96+: The intense aromatics are
followed by equally thick, unctuous flavors with
huge body, a voluptuous texture, and yet wonderful
freshness, purity, and length. This is an amazing
wine made from a remarkable blend of some of the
best parcels in Cote Rotie – La Garde, La Clos,
Grande Plantee, Pommiere, Pavillon Rouge, and Le
Moulin. F: HF; E: minimalst beschädigt. (11683-10)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 360

578
GUIGAL 1995 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN97+, WS94, RP95-96: Licorice, prune, iron, and
vitamin-like aromas compete with copious quantities
of black fruits and smoke in this complex, structured,
muscular, massive Côte Côte Rôtie. -2029 F: HF; 
E: minimalst beschädigt. (11525-35)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

579
GUIGAL 1995 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut. (11525-36)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390
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580
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crushed
berry, smoke and grilled aromas, all presented quite
subtly. Stands out for its natural, down-to-earth
taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure to drink.
-2030. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: 0,9cm;
E: minimalst beschädigt. (11694-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

581
JABOULET AINE 1998 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: minimal verschmutzt &
leicht beschädigt. (11525-14)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

582
JABOULET AINE 1998 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: minimal verschmutzt &
leicht beschädigt. (11525-15)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

583
JABOULET AINE 1999 1,5L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS98: Fantastic quality makes your palate spin
with joy. Seamless and silky, but also with a firm
backbone of mineral, wet earth, plum, blackberry
and leather notes. An old-fashioned red with a long
finish. -2020. F: 1,9cm; E: leicht verschmutzt &
minimal beschädigt. (11525-16)

1 MAGNUM
EUR 160 - 250

584
JABOULET AINE 2000 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: Very aromatic, refined and intriguing. A
medium-bodied wine that opens up with crisp,
citrusy notes that are a bit sour, then delivers freshly
crushed red berries, dried herbs and cassis in a
rather narrow range. F: 1,0cm; E: 2x gut, 7x leicht
verschmutzt, 3x leicht beschädigt. (11426-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 790 - 1200

585
LA BARROCHE PURE 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99+: This is 100% Grenache from vines that
are about 110 years of age! An awesome wine with
an extraordinary nose of melted licorice, spring flo-
wers, black cherries, and black currants, the wine
hits the palate with a full-bodied, thunderous
impact but never, ever becomes heavy or
ponderous. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11525-49)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

586
LA BARROCHE PURE 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11525-50)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

587
LA BARROCHE PURE 2007 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11525-51)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

588
USSEGLIO, PIERRE 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

WS97, RP95+: A wine of massive intensity,
fabulous purity, and a thick, unctuous texture, the
tannins do kick in at the end, so this wine will
probably require 5-7 years of bottle age and drink
well for close to three decades. It does have the
requisite concentration to balance out the wine’s
structure. -2037. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11525-31)

3 FLASCHEN OHK
EUR 290 - 420

589
VIEILLE JULIENNE 1999 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, WS92: Good sweetness, with full-bodied,
rich and ripe vanilla, mocha, blackberry, plum and
mineral notes that add complexity to the long finish
and tobacco-scented, lingering aftertaste. Well-
made Châteauneuf. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt.
(11554-15)

1 MAGNUM
EUR 110 - 200

590
VIEILLE JULIENNE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Opaque purple-colored and extremely full-
bodied, with a gorgeous nose of minerals, white
flowers, black fruits, pepper, and garrigue, this
sumptuous, seamless 2000 Chateauneuf must
be tasted to be believed. -2025. F: 0,7cm-1,0cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal besch. (11554-14)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

591
CH. BEAUCASTEL 1999 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP96: Its inky, black, purple colour is
accompanied by a fabulous perfume of licorice,
smoke, truffles, tapenade, blackberries, and cassis.
Extremely full-bodied, with masses of extract, high
tannin, and a structured, long finish, lasting nearly
a minute. -2030+. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt.
(11556-79)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

592
DAUVISSAT, 2000 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: I particularly like the mouth feel as it’s
substantial yet energetic as well as the buckets of
Chablis character. A veritable classic that is drinking
well now though one that should continue to hold
well if desired. In a word, sensational. Klimatisiert
gelagert bei 11 Grad. F: HF; E: sehr gut. (11694-1)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

593
LAROCHE 2005 3L
CHABLIS 1ER CRU LA
FOURCHAUME
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, TAN89(+?): Pale color. Subdued nose hints
at exotic orange juice. Then juicy, penetrating and
tightly wound, with the exotic soft citrus character
enlivened by brisk acids. Finishes tight, vibrant and
quite persistent. This offers excellent potential.
F: 2,3cm; E: sehr gut. (11546-5)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 150 - 250
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594
LAROCHE 2008 0,375L
CHABLIS 1ER CRU LA
FOURCHAUME VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN90(+?), JR17/20, RP90: Senses of 
clarity and openness in the Laroche 2008 Chablis
Fourchaume Vieilles Vignes make for a striking
contrast with the corresponding Vaillons. Kiwi, lime,
and white currant dominate in the nose and on an
exuberantly luscious, silken palate with hints of nettle,
juniper berry, and tart currant skin conveying finishing
invigoration. F: HF; E: sehr gut. (11546-14)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 180

595
LAROCHE 2009 1,5L
CHABLIS GRAND CRU LES
BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20, TAN92: Pale yellow. Tangy soft citrus
aromas along with a note of flinty, leesy reduction;
a bit youthfully closed today. Tight on the palate but
with very good intensity to the slightly saline stone
fruit flavors. An iodiney calcaire note and brisk aci-
dity give the finish a penetrating quality.
F: 1,7cm; E: sehr gut. (11546-8)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

596
LAROCHE 2009 1,5L
CHABLIS GRAND CRU LES
BLANCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut. (11546-9)

1 MAGNUM
EUR 120 - 200

597
LAROCHE 2005 3L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN92(+?): Pale color. Knockout nose
combines peach, wet stone, acacia flower and
iodiney peat. Dense, ripe and sweet, with a layered
texture and impressive concentration. Offers a
compelling combination of sweet stone fruits and
minerals. F: 1,8cm; E: sehr gut. (11546-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 390

598
LAROCHE 2006 1,5L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, AM91: This is perhaps the ripest wine
among these ‘06s with exotic yet beautifully
elegant aromas that are both stylish and complex
while leading to impressively scaled, powerful and
strikingly rich flavors. F: HF; E: sehr gut. (11546-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

599
LAROCHE 2009 1,5L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18+/20, RP90, JR16.5/20, TAN91(+?):
Bright yellow. Mineral-driven aromas of crushed
stone, menthol, lavender and violet. Penetrating,
ripe and chewy but drier then the Blanchots 

Reserve de l’Obedience, hinting at yellow peach
and pineapple. Very firmly built. F: 1,4cm; E: sehr
gut. (11546-12)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

600
LAROCHE 2009 1,5L
CHABLIS GRAND CRU LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut. (11546-11)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

601
LEFLAIVE, DOMAINE 2000 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, TAN94, RP90-92, WS94: Big, bold, full-
bodied white, with grass, mango, honey, lime and
butter complexity and lots of toasted oak. Good
intensity and enough concentration to develop a
long finish. F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimalst
besch. (11705-3)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

602
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 0,75L
BATARD MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS95, AM95, RP93: Pineapple, mandarin;
hibiscus and orange blossom mark the nose of the
Leflaive 2007 Batard-Montrachet. Honey, bitter -
sweet citrus oil, marmalade, apricot preserves, and
liquid floral perfume create a sense of seductive
ripeness matched by textural opulence. But this
lacks the nuance, lift, or intriguing mineral
dimension of the Bienvenues-Batard or the Pucel-
les. A pungent smokiness clings to its bittersweet
finish. F: 1x 0,1cm; 1x 0,8cm; E: minimal
verschmutzt. (11677-117)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 620

603
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
BOURGOGNE CHARDONNAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Viel Wein für wenig Geld. Viel zu wenig Punkte für
die Qualität, JR15.5/20: Quite broad on the nose.
Big and beefy but not as crystalline as some. Solid.
F: HF; E: sehr gut. (11546-25)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

604
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
BOURGOGNE CHARDONNAY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11546-27)

6 FLASCHEN
EUR 90 - 150

605
MOREAU, BERNARD 2010 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18/20, AM92: This is also notably ripe with
aromas of apricot, white peach, papaya and dried
rose petal. Like the Vergers, this is opulent and
quite succulent with rounded yet attractively well-
detailed flavors that possess plenty of dry extract,
all wrapped in a dry, clean, balanced and solidly
lingering finish. F: HF; E: sehr gut. (11546-19)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

606
MOREAU, BERNARD 2010 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11546-29)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

607
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5/20, AM89-91: There is enough reduction to
mask the composition of the nose. There is a lovely
mouth feel to the beguilingly textured, lilting and
refined medium-bodied flavors that possess fine inten-
sity and very fine persistence on the palate coating
finish. This will require a few years to really develop
but it’s already sufficiently attractive that it could be
enjoyed young too. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11547-2)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 225

608
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LA MALTROIE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11547-1)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 450
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609
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5/20, AM89-92: A ripe and very fresh nose
of herbal tea, yellow orchard fruit and resin gives
way to solidly concentrated flavors that display
excellent size, weight and mid-palate density. There
is a distinct floral character to the relatively power-
ful finish that isn’t quite as refined as that of the
Champ Gains but is every bit as persistent.
F: 0,2cm; E: sehr gut. (11547-4)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 450

610
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11547-5)

3 FLASCHEN
EUR 145 - 225

611
RAMONET 2005 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Ripe and airy white flower and citrus
blossom aromas offer excellent complexity if less
elegance than I’m used to seeing are followed by
still tight full-bodied flavors that possess impressive
volume and concentration, all wrapped in a nicely
long finish. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11677-
120)

1 FLASCHE
EUR 320 - 470

612
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20: Extrem mineralischer und dichter
Charlemagne. Jugendlich, sehr balanciert und ele-
gant bis ins lange Finish. Braucht bestimmt noch 
5 Jahre bis zum Höhepunkt. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11547-15)

6 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 270

613
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11547-19)

3 HALBFLASCHEN
EUR 95 - 135

614
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11547-10)

6 FLASCHEN
EUR 380 - 540

615
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11547-13)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

616
RAPET PERNAND-VERGELESSES 
1ER CRU SOUS FRÉTILLE 2011 1,5L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90 für den 2010er Jahrgang: A layered and
refined nose of dried flowers, green fruit, lemon
rind and wet stone gives way to cool, detailed and
beautifully intense middle weight flavors that also
display a discreet minerality on the saline-inflected,
balanced and lingering finish. In a word, lovely.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (11547-22)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 90

617
CH. DE FIEUZAL BLANC 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB18/20: Ein überragender Wein, der
noch sehr weit von seiner Genussphase entfernt
ist. -2020. Dürfte mittlerweile das von Gabriel
angesprochene Potential erreicht haben. F: IN; 
E: 11x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(11440-51)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 570

618
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
BLANC DE LYNCH BAGES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: With mineral and apple character. Medium-
bodied, with a fresh finish.  F: IN; E: 2x sehr gut,
3x minimal verschmutzt. (11677-93)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 175

619
DOM CHEVALIER BLANC 2009 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: This wine has closed down since I saw it
prior to bottling. A blend of 80% Sauvignon Blanc
and 20% Semillon from one of the great estates in
Pessac-Leognan, the wine has notes of white cur-
rants, melon, and flint/crushed rock with a delicate
hit of orange and lemon zest. -2046. F: IN; E: 4x
sehr gut, 2x leicht beschädigt. (11677-81)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 780

620
TRIMBACH 1999 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS93: Dry and flavorful, featuring peach, guava
and mineral notes in an intense, tightly wound
presentation. Very young and undeveloped, yet
with a dense, creamy midpalate and a long finish. 
F: HF; E: minimalst beschädigt. (11556-96)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

621
TRIMBACH 2001 0,75L
RIESLING CLOS ST. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

WS94: Rich and inviting, with complex smoke, apple,
peach, lemon and mineral flavors. Has great intensity
on the palate and a smooth texture that melds with
the vibrant structure. The finish is long and detailed.
F: HF; E: gut, leicht wellig. (11556-106)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190

622
KELLER, KLAUS 2000 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL MAX
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Den G-Max von Klaus Keller, ein Kultwein und
teuerster trockener Riesling aus Deutschland, gibt
es seit 2001. Dies ist anscheinend der inoffizielle
Vorgänger, das G ist mattiert auf dem Etikett zu
sehen. F: 0,2cm; E: gut. (11700-95)

1 FLASCHE
EUR 150 - 300

623
KELLER, KLAUS 2006 0,75L
HUBACKER RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP89: Keller’s 2006 Dalsheimer Hubacker Riesling
Grosses Gewachs is scented with raw almond,
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honey, and peach kernel. It offers a correspondingly
bitter-sweet and piquant as well as creamy-textured
palate impression and finish. F: 0,1cm; E: sehr gut.
(11700-53)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

624
VAN VOLXEM 2005 0,75L
KANZEMER ALTENBERG RIESL AR
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP90-92: From 80-year-old vines, the 2005 Kan-
zemer Altenberg Riesling Alte Reben smells of
diverse citrus, white pepper, spices, and lanolin
slightly suggestive of new wood. It stains the palate
with a concentrated combination of citrus oils, pit
fruits of distilled intensity, and wet stone slatiness.
F: HF; E: sehr gut. (11700-29)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 210

625
VAN VOLXEM 2005 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING
PERGENTSKNOPP
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH95 (Groß): Unglaublich packender, tiefer und
straffer, intensiv mineralischer und pflanzlich-würziger
Duft nach kandierten Pfirsichen und Aprikosen mit
Orangentönen und etwas Sumatra-Tabak. Sehr fest
im Mund, strahlend reintönige, dabei schmelzige
Frucht. F: HF; E: sehr gut. (11700-28)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 185

626
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20, GAB17/20: Das ist doch mal etwas
Neues. Tatsächlich sind die 10,5 g/l Restzucker gut
versteckt, der Wein zeigt eine kühle, mineralisch-
präzise Art, ist harmonisch und komplex, kurzum:
exzellent! –2025 12.5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(11378-37)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

627
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11378-38)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 80

628
BARON KNYPHAUSEN 2011 1,5L
RIESLING KABINETT CHARTA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11378-45)

3 MAGNUM
EUR 55 - 80

629
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 1. LAGE 
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bisher noch keine Bewertungen für 2011. Für 2010
MH85 (Ausgezeichnet): Kräuterig-pflanzlicher Duft
nach eingemachten Zitrusfrüchten mit säuerlichen
Kern- und Steinobstaromen sowie erdigen Tönen
im Hintergrund. F: HF; E: sehr gut. (10458-38)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

630
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 1. LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (10458-37)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

631
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
ERBACHER HOHENRAIN 1. LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bisher noch keine Bewertungen für 2011. Für
2010 MH85(Ausgezeichnet): Kräuterig-pflanzlicher
Duft nach eingemachten Zitrusfrüchten mit säuer-
lichen Kern- und Steinobstaromen sowie erdigen
Tönen im Hintergrund. -2014+. F: HF; E: sehr gut.
(10458-36)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 165

632
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER MICHELMARK RIESLING
1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH87(Ausgezeichnet): Herber, pflanzlicher und
mineralischer Zitrusduft mit Apfelnoten. Schlanke,
geradlinige Frucht im Mund, präsente, feine Säure,
pflanzliche und erdig-mineralische Töne, relativ
herber Stil, nur eine Spur süßlich im Hintergrund,
nicht ewig tief, hat Schliff und viel Zug, nachhaltig,
sehr guter Abgang. F: HF; E: sehr gut. (988635)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 145

633
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING 1. GEWÄCHS
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF92/100, SED17+/20: Mittlerer Körper, hoch
strukturiert, extrem mineralisch. Gelungener Spagat
zwischen Substanz und Eleganz. Ein schöner Nach-
 folger für den WS95 Punkte Vorgänger aus dem
Jahre 2009. 11,5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(10458-33)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 150

634
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN RIESLING
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17.5-18/20: Alle Brunnenfreunde aufgepasst.
Der 2010 Wisselbrunnen hat es in sich.
Tiefgründige Eleganz mit der exzellenten
Säurestruktur des Jahrgangs, feine Frucht und die
den Brunnenlagen typische feine Mineralik.  Alle
denen der 2009er zu feinherb eingestellt war, wer-
den hier Ihre Freude finden. F: HF; E: sehr gut.
(913742)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

635
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
WISSELBRUNNEN RIESLING
GROSSE LAGE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (913741)

6 FLASCHEN
EUR 145 - 180

636
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94-95, WS94: A big, rich Riesling, with tropical
fruit flavors of mango and guava, along with luscious
ripe peach and apple. The finish is filled with spice
and smoke. This is really humming. -2018. F: HF;
E: sehr gut. (11699-81)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

637
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
RIESLING SMARAGD SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11699-88)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

638
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93; RP92-94: This complex and powerful
wine is thick and opulent, with sweet, extract-rich
fruit. The acid structure and exceptional mineral
character add delicacy and finesse. Offers
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enormous potential for bottle aging. 
F: HF; E: sehr gut. (11699-103)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

639
KNOLL, EMMERICH 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (11699-91)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 150

640
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
RIESLING SMARAGD SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94, WS90: Ripe and rich, yet with an
underlying structure that dominates now and
shows promise for the future. Licorice, herb and
mineral notes are not typical, but more an essence
of terroir in 2003. F: HF; E: sehr gut. (11699-96)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

641
KNOLL, EMMERICH 2005 1,5L
RIESLING SMARAGD KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

JR16/20, RP86-88+?: Knoll’s 2005 Riesling Sma-
ragd Kellerberg smells demurely of herbs and a hint
of black pepper. In the mouth, it is imposingly dense,
yet juicy and quite svelte, with little fat on its bones.
The finish of citrus and pepper is surprisingly simple
and understated, though undeniably long. F: 0,5cm;
E: sehr gut. (11699-124)

2 MAGNUM
EUR 160 - 220

642
KNOLL, EMMERICH 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD KELLERBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS89: Rich and concentrated, offering
peach, lentil and white pepper flavors on a broad,
open-knit frame. Shows a little heat on the finish,
but with power and a mineral aftertaste. F: IN; 
E: sehr gut. (11703-94)

2 MAGNUM
EUR 160 - 220

643
KNOLL, EMMERICH 2007 1,5L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: In der Nase feiner Blütenhonig. Einladen-
des Marillenkonfit, fast verspielte Nase. Am Gaumen
saftig und elegant, feine Botrytiswürze, cremiger
Körper, gut integrierter Restzucker, von einer straffen
Säure getragen, mineralischer, salzig-würziger Nach-
hall, sehr gute Länge. F: IN; E: sehr gut. (11703-96)

3 MAGNUM
EUR 225 - 360

644
KNOLL, EMMERICH 2006 1,5L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97, RP93-94: A gorgeous bouquet of iris
and citrus blossom ushers in a tiny-berried concen-

tration of yellow plum, orange, and lime. Bitter-sweet,
floral, and elusive mineral notes waft throughout this
– just as Knoll suggests – opulently ripe yet trans-
parent and elegant reflection of Riesling in Urgestein
terraces. F: 0,2cm-1,0cm; E: sehr gut. (11699-130)

3 MAGNUM
EUR 210 - 330

 645
KNOLL, EMMERICH 2005 1,5L
LOIBNER RIESLING SMARAGD VINO-
THEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Zarter Honig, vibrierende Säurestruktur,
finessenreich und lange anhaltend, feine Marillen -
frucht im Abgang. Großes Versprechen für die
Zukunft. F: IN; E: sehr gut. (11703-98)

2 MAGNUM
EUR 150 - 240

646
KNOLL, EMMERICH 2007 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Mittleres Gelbgrün, in der Nase feine
Botrytiswürze, reife Apfelfrucht, tabakige Nuancen,
kraftvolles Bukett, vielschichtig. Am Gaumen saftig,
feine Extraktsüße. F: IN; E: sehr gut. (11703-99)

2 MAGNUM
EUR 150 - 240

647
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11699-87)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

648
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut. (11699-100)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

649
KNOLL, EMMERICH 2006 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER SMA-
RAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96, RP93-94: Peach, musk melon and
brown spices on the nose signal the presence of
high must weight raw material, but to this sultry 

melange is added on the palate a refreshingly tart
contrasting note of rhubarb, and low-toned notes
of coffee and steaming stones. F: HF; E: sehr gut.
(11699-98)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

650
KNOLL, EMMERICH 2003 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Mittleres Gelbgrün, in der Nase reife
Frucht, zarte Dörrobstanklänge, gelbe Apfelfrucht,
am Gaumen finessenreich, gut strukturiert, zarte
Apfelfrucht, dezente Schalennote, gute Balance.
F: IN; E: sehr gut. (11703-97)

3 MAGNUM
EUR 180 - 300

651
KNOLL, EMMERICH 2003 1,5L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-99)

1 MAGNUM
EUR 120 - 190

652
KNOLL, EMMERICH 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Mittleres Gelbgrün, in der Nase feinwür-
zige Kräuternote, zarte Marillenfrucht, zarter Honig-
touch, mineralische Nuancen. Am Gaumen sehr
elegante Textur, reife Apfelfrucht, seidiger Körper,
gut integrierte Säure, angenehme Extraktsüße im
Nachhall, gelbe Frucht im Rückgeschmack, sehr
unkompliziert und zugänglich. F: HF; E: sehr gut.
(11699-85)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

653
KNOLL, EMMERICH 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Mittleres Gelbgrün. Am Gaumen
stoffig, zarter Blütenhonig, feine Birnenfrucht, zarte
Kletzenfrucht, sehr balanciert, rund und gut an -
haltend, braucht noch Zeit. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11699-123)

3 MAGNUM
EUR 180 - 270

654
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENER SCHÜTT
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Mittleres Gelbgrün, noch verschlossen
im Bukett, grünblättrig, Limettenschalen, rauchige
Mineralik. Am Gaumen streng, es dominieren zarte
Bitternoten, noch gutes Lagerpotenzial. Wirkt in
sich geschlossen, interssanterweise auch eher
leichtfüssig. F: HF; E: sehr gut. (11699-92)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200
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655
KNOLL, EMMERICH 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP(92-95): It offers imposing, glossy richness on
the palate with a hint of sweetness from sheer ripe-
ness of peachy fruit and a hint of botrytis honey.
Scents and flavors of sweet pea, orange peel, and
flowers – along with a fresh nip of radish and pep-
per – set up a lovely counterpoint of richness and
freshness, leading to a mouth-coating finish with
grip, reach, and complexity. F: IN; E: sehr gut.
(11703-115)

3 MAGNUM
EUR 150 - 210

656
KNOLL, EMMERICH 2001 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
LOIBENBERG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94-96, WS90: A sappy Grüner Veltliner, rich
and ripe, exuding vanilla, fennel and baked apple
notes on a broad, firm framework. It’s all balanced
and lingering on the finish. F: IN; E: sehr gut.
(11703-95)

2 MAGNUM
EUR 100 - 140

657
KNOLL, EMMERICH 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD LOIB-
NER VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Mittleres Gelbgrün. Am Gaumen 
opulent, feine Extraktsüße, aber auch Salze, gute
frische Säurestruktur, braucht sicher ein, zwei
Jahre, um sich vollendet darzustellen. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (11699-127)

2 MAGNUM
EUR 120 - 180

658
VELICH 2002 0,75L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Leuchtendes Grüngelb, am Gaumen
hoch elegante Textur, perfekt integrierter Süße -
schmelz, feine Anklänge von grünem Tee, stoffig,
mineralisch, sehr großes Potenzial. F: HF-1,2cm; 
E: 3x sehr gut, 3x gut. (11703-88)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

659
VELICH 2003 1,5L
CHARDONNAY TIGLAT
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Leuchtendes Gelbgrün, am Gaumen
kernig und sehr mineralisch, feiner Karamelltouch,

bleibt sehr gut haften, Tropenfrucht im Nachhall,
einige Zukunft, viel Schliff. F: 0,2cm-0,4cm; E: sehr
gut. (11703-112)

2 MAGNUM
EUR 110 - 160

660
HANZELL CHARDONNAY 2010 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS92: Exhibits a fresh, snappy, vibrant mix of white
peach, nectarine, chalky soil and pithy citrus peel
notes. Full and persistent, this is tempting now,
with a lively and engaging finish that promises to
gain with time. F: 4x HF, 1x 0,3cm; E: 4x sehr gut,
1x minimal besch. (11538-56)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 300

661
KONGSGAARD WINE 2010 0,75L
CHARDONNAY THE JUDGE
(KALIFORNIEN, USA)

WS96, RP96+: The 2010 Chardonnay The Judge is
rich, ripe and seamless, but also supported by plenty
of vintage 2010 minerality. Lemon, pastry, spices and
intense crushed rocks are all woven together beauti-
fully in a focused, taut Chardonnay loaded with class
and personality. -2020. F: HF-0,1cm; E: sehr gut.
(11538-76)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

662
JOSEPH PHELPS 1996 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP92, WS93: Fresh, with herbal dill and currant
aromas, this is fresh and concentrated on the
palate. Intense, with vivid currant, anise, herb and
cedar notes. Ends with a complex aftertaste, firm
tannins and good structure. F: IN; E: sehr gut.
(11677-41)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

663
JOSEPH PHELPS 1998 0,75L
INSIGNIA
(KALIFORNIEN, USA)

RP91: A great achievement, the 1998 Insignia 
is a fabulous wine from what was a far more
challenging vintage. Evolved, with a saturated
ruby/purple color, it possesses a sumptuous
bouquet of smoke, cedar, licorice, and cassis. 
F: IN; E: 1x gut, 1x minimal besch. (11677-35)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

664
KISTLER 2010 0,75L
CUVEE NATALIE
(KALIFORNIEN, USA)

RP92: The Cuvee Natalie is quite delicate, at times
even a bit frail, but it nevertheless impresses with
its superb purity and fine overall balance. There is a
sense of energy in the Cuvee Natalie that is highly
appealing. My impression is that the Cuvee Natalie
is not built for the long haul. -2020. F: HF; E: 1x
gut, 1x minimalst besch. (11538-122)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

665
MONTELENA 2009 0,75L
ESTATE CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93: Suave, pure and vibrant, with red berry
and spice flavors lifted by a pungent minty quality.
Nothing black fruit about this vintage. Finishes with
fine-grained, rather silky tannins and terrific energy.
F: IN; E: sehr gut. (11538-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

666
NICKEL & NICKEL 1997 0,75L
FAR NIENTE CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

WE93: Earthy, meaty and spicy – it’s what Napa
Cabernet is supposed to be. Perfectly balanced,
smooth and totally correct, it has cherry and choco-
late in spades and lots of grip. In the end it’s all
about class and performance. F: HF; E: sehr gut.
(11699-76)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

667
RIDGE MONTE BELLO 2010 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96+: The just-bottled 2010 Monte Bello com-
bines pure structure and power in a rich, full-bodied
style for this wine. Waves of dark red fruit, crushed
rocks, flowers, mint and grilled herbs wrap around
the long, insistent finish. Today, the 2010 is slightly
more reticent than it was last year, but the wine
comes to life the more it sits in the glass. F: IN; 
E: sehr gut. (11538-106)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 390

668
SHAFER VINEYARDS 2005 0,75L
ONE POINT FIVE
(KALIFORNIEN, USA)

JR17/20, RP90, WS92, TAN92: Good deep bright
ruby. Complex aromas and flavors of cassis, leather,
earth, game, tobacco and sexy smoky oak, with a
minty nuance emerging with air. Creamy-sweet and
expansive in the mouth, with an almost exotic
character to the intense fruit. F: HF; E: sehr gut.
(11681-36)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 720

669
SILVER OAK CAB. SAUV. 1994 0,75L
ALEXANDER VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: The 1994 Cabernet Sauvignon Alexander
Valley reveals a provocative nose of tobacco, black
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cherries, cloves, fruitcake, and spice. Some plum
and raspberry fruit also emerges on the palate. This
is a hedonistic, sexy, seductive, full-bodied Caber-
net Sauvignon with low acidity, and loads of toasty
oak. F: IN; E: sehr gut. (11699-45)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

670
SINE QUA NON 2004 0,75L
COVERT FINGERS
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The knockout, deep ruby/purple/plum 2004
Covert Fingers Pinot Noir exhibits a slightly restrained
nose revealing sweet cranberry and cassis aromas
interwoven with hints of flowers, charcoal, and oak,
a savory, broad texture, and an opulent, voluptuous
finish. -2016. F: IN; E: sehr gut. (11556-55)

1 FLASCHE
EUR 190 - 330

671
STAGS LEAP 1995 0,75L
CABERNET SAUV FAY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

WS89, RP86-88: The 1995 Cabernet Sauvignon
Stags Leap Vineyard reveals more fruit and depth
than the Fay Vineyard, but it comes across as a
restrained, excessively subtle, round, crisp, edgy
sort of wine with fine fruit, but overbearing acidity. 
F: IN; E: minimal besch., davon 1x leicht & 2x mini-
mal verschm. (11677-113)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 165

672
VIADER NAPA VALLEY 1998 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

WS95: Extraordinarily rich, deep, complex and con-
centrated, yet remarkably elegant and graceful, this
deft red blend reveals layers of exotic spice, black
cherry, currant, coffee, tobacco and cedary notes
ending in a long, complex aftertaste. F: IN; E: 2x
leicht verschm., 1x minimal verschm. (11677-31)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 210

673
BACIO DIVINO 2003 0,75L
PROPRIETARY RED WINE 
(KALIFORNIEN, USA)

RP93: This innovative effort from Claus Janzen is
made with the assistance of Nils Venge’s wine -
maker son, Kirk Venge. Concentrated, serious, and
complex is the 2003 Proprietary Red, a combina tion

of 56% Cabernet Sauvignon and the rest Sangio-
vese, Petite Sirah, and Syrah. F: HF; E: sehr gut.
(11681-37)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

674
GANTENBEIN PINOT NOIR 2008 3L
(SCHWEIZ)

Sehr seltenes Großformat! Der beste Pinot Noir
der Schweiz. Und ja, es gibt wirklich großen Wein
aus der Schweiz, wenn auch nicht viel. Hier ist das
Non plus Ultra für Pinot Noir. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (11214-42)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 570 - 760

675
GANTENBEIN 2009 0,75L
PINOT NOIR GANTENBEIN
(SCHWEIZ)

LOB97/100 für 2009. Beschreibung für 2010:
Dunkles Rubinrot mit schwarzen Reflexen. Sehr
duftige und zugleich versammelte, drückende,
schiebende Nase, im Stil eines Bonnes Mares.
Konzentrierte Walderdbeere und Waldhimbeere,
Herzkirsche, alles sehr konzentriert. Das ist das
Non plus Ultra für Pinot Noir aus der Schweiz!
F: HF; E: sehr gut. (11680-12)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

676
GANTENBEIN 1997 0,375L
VIN DE PAILLE PINOT NOIR
(SCHWEIZ)

Hier ein rarer Vin de Paille vom besten Pinot Noir
Produzenten der Schweiz. Und ja, es gibt wirklich
großen Wein aus der Schweiz, wenn auch nicht
viel. Hochinteressant! F: 0,6cm; E: minimal beschä-
digt. (11683-22)

1 HALBFLASCHE OHK
EUR 160 - 240

677
VEGA SICILIA 1936 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Medalla de Oro y Gran Diploma de Honor Feria de
Navidad de Madrid de 1927. Medalla de Oro y Gran
Diploma de Honor Exposicion Hotelera de Barcelona
de 1927. Gran Premio de Honor Exposicion Inter -
national de Barcelona 1929 - 30. Gereiftes Granat-
rot, wenig, mittelfeines Depot. F: MS; E: stark
verschmutzt. (11399-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

678
VEGA SICILIA 1968 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The nose offers up copious aromas of sweet,
jammy, black plums, black-cherries, and cassis, as
well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, and licorice
scents that tease the olfactory senses with the pro-
mise of considerable thrills. Extremely full-bodied
and massively rich. F: IN; E: verschmutzt & leicht
beschädigt. (11699-115)

1 FLASCHE
EUR 460 - 760

679
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 1985 is full-bodied, with a layered,
nuanced character, high glycerin and a lush, round,
generously-endowed finish, this is a substantial as
well as elegant, savory style of Unico. F: IN-BON;
E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt.
(11699-79)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 560

680
VEGA SICILIA 2000 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92, RP98: Aromas of Asian spices, lavender,
incense, truffle, and confiture of black fruits are
compelling. Sweet, forward, rich, and hedonistic,
it nevertheless has the balance and structure to
continue evolving for another 5-10 years. In strong
vintages Vega Sicilia drinks well at age 50 and I
would expect the same of the 2000. F: IN; E: sehr
gut. (11556-84)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

681
VEGA SICILIA 1992 0,75L
VALBUENA 5 TINTO RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP89: The less expensive 1992 Valbuena exhibits
an evolved dark plum color, and a delightfully smoky,
tarry, charcoal, and caramel-scented nose with
plenty of jammy black cherry and currant fruit. Ripe,
fruity, round, and velvety-textured, this is an opulent,
lush, soft wine. F: IN; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (11682-12)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

| Munich Wine Company46

RP95 Knockout

Lot 662 Lot 670

Extraordinary

Schweizer Pinot

Vega Sicilia Unico
1936 – 2000

Lot 677 Lot 678 Lot 680

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:19  Seite 46



682
AALTO 2005 0,75L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 2005 Aalto PS is 100% Tinto Fino from
vineyards over 60 years of age. It was aged for 32
months in 70% new French oak. Exceptionally
powerful, focused, and beautifully proportioned, this
full-bodied wine is dense, rich, and structured for the
long haul. -2040. F: HF; E: sehr gut. (11681-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

683
AALTO 2009 0,75L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The palate is full-bodied with fine tannins,
beautifully integrated oak that lends it a sweet,
almost coconut note toward the finish. It has great
style and verve, yet deserves several years in bottle
to fully integrate and evolve greater personality. 
-2030. F: HF; E: sehr gut. (11538-57)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

684
AALTO 2010 0,75L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Leider noch keine Bewertung für den Jahrgang.
Für 2009 RP93. F: HF; E: sehr gut. (11538-60)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

685
ALION COSECHA 2001 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP95: This provocative, rich, complex, full-bodied
Ribera del Duero possesses wonderful glycerin,
fabulous purity, and a long finish that lasts for 40+
seconds. It is an opulent, voluptuously-styled wine
with great stature. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad.
F: IN; E: sehr gut. (11694-24)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

686
BURGOS, JUAN MANUEL 2006 0,75L
AVAN CEPAS CENTENARIAS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang 2006.
RP95 für 2004: The 2004 AVAN Cepas Centena-
rias is produced from pre-phylloxera vines over 100
years of age. Opaque purple-colored with a super-
expressive nose (a characteristic of the top wines
from Ribera del Duero in 2004), it emits scents of
mineral, cassis, smoke, espresso roast, blackberry,
and licorice. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimal
verschm. (11681-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

687
BURGOS, JUAN MANUEL 2005 0,75L
AVAN CONCENTRATION
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Leider für den Jahrgang keine Bewertung. Für
2004 RP91: The 2004 AVAN Concentracion was
aged for 12 months in French oak. Nearly opaque,
this purple-colored wine exhibits aromas of toast,
vanilla, lavender, blueberry, and blackberry liqueur.
It has greater depth and richness than its sibling as
well as more structure. Give it 2-4 years to evolve
and drink it through 2017. F: HF; E: sehr gut.
(11681-35)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

688
PESQUERA 1996 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS86: This is rich and thick-textured, with firm tan-
nins underlying ripe flavors of plums, raisins, coffee
and tobacco. F: IN; E: 3x gut, 1x minimal besch.
(11682-14)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

689
PESQUERA RESERVA 2000 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

TAN89: Aromas of redcurrant and earth. Lush and
suave on entry, then minerally and faintly dry in the
mid-palate, with hints of nut skin and herbs. Fat but
not especially vibrant. Finishes with rather peppery
tannins. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal beschädigt.
(11682-5)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

690
PESQUERA 1996 1,5L
RESERVA MILLENIUM
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96, WS95-100: Black as printer’s ink, and on
the palate it’s as thick, rich and sweet as cassis
liqueur, with flavours of blackberry jam and vanilla.
The wine is ripe and round, muscular yet tender,
balanced, lively and long on the finish. It promises
greatness, with a marriage of raw power and
unpre  ce dented sophistication. F: HF; E: sehr gut.
(11700-138)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

691
SISSECK, PETER 2010 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP92: It has a superb bouquet that is taut at first,
but unfolds beautifully with very pure small dark
cherries, cassis, orange blossom and a faint, attrac-
tive note of strawberry cheesecake. The palate is
medium-bodied with sumptuous, plush tannins
counterbalanced by the crisp thread of acidity.
F: IN; E: 3x gut, 3x minimal verschm. (11538-111)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

692
SISSECK, PETER PINGUS 2005 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP99: The 2005 Pingus is the most powerful of
this series (power being a major characteristic of
the top 2005s in the DO). It offers up a perfume
beginning to develop some complexity, terrific
volume and richness on the palate, and a lengthy,
pure finish. This is a great wine that should have
a 40 year lifespan. F: IN; E: sehr gut. (11700-34)

1 FLASCHE
EUR 550 - 740

693
TORRES, MIGUEL 1990 0,75L
MAS LA PLANA GRAN CORONAS
BLACK LABEL
(PENEDES, SPANIEN)

Der Gran Coronas Gran Reserva Black Label von
der Einzellage Mas La Plana ist das Spitzenprodukt
aus dem Hause Torres. Dieser Wein ist ein reinsor-
tiger Cabernet Sauvignon und was für einer! Mit
seiner Geschmacksfülle und Dichte ist er Spitzen-
gewächsen aus dem Bordelais durchaus ebenbür-
tig. F: 0,6cm-0,9cm; E: 3x gut, 2x minimal
verschmutzt, 1x minimal beschädigt. (11682-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

694
LA MISSION HAUT BRION 1934 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)*****: Powerful, lovely flavour & finish,
WT96(2012): Großartig! 2012 auf René Gabriels
großer La Mission-Probe mit einer laktischen, an
Actimel Fruchtyoghurt erinnernden Nase, sehr
dichte Farbe, baute enorm aus mit wunderbarer,
rotbeeriger Frucht, am Gaumen generöse Süße
und gute Länge, die etwas kleinere, schlankere
Version des 34 Haut Brion. Chateau Abfüllung.
Schönes Granatrot, wenig, flockiges Depot.
F: TS; E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt.
(11685-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

695
LA MISSION HAUT BRION 1934 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Chateau Abfüllung. Schönes
Granatrot, wenig, flockiges Depot.
F: MS; E: leicht verschmutzt. (11685-7)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590
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696
LA MISSION HAUT BRION 1934 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)*****: Powerful, lovely flavour & finish,
WT96(2012): Großartig! 2012 auf René Gabriels
großer La Mission-Probe mit einer laktischen, an
Actimel Fruchtyoghurt erinnernden Nase, sehr
dichte Farbe, baute enorm aus mit wunderbarer,
rotbeeriger Frucht, am Gaumen generöse Süße
und gute Länge, die etwas kleinere, schlankere
Version des 34 Haut Brion. Chateau Abfüllung.
Schönes Granatrot, wenig, flockiges Depot.
F: MS; E: leicht verschmutzt & leicht beschädigt.
(11685-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

697
LA MISSION HAUT BRION 1943 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(97)****, WS95: Extremely tarry and smoky, with
anise-scented raisin and other ripe flavors pumping
through the chunky texture, big and masculine.
Long and compact for such a powerful wine.
Wunderschönes Rubinrot und mittelfeines Depot.
F: LS; E: verschm., minimal besch. (10556-63)

1 FLASCHE
EUR 390 - 540

698
LA MISSION HAUT BRION 1950 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung Jean Nony. B****,  RP95: Super-rich and
dense, with little evidence of its age, this full-bodied,
concentrated wine is at its apogee. Schönes Rubin-
 rot, wenig, gröberes Depot. Sehr guter Zustand
für das Alter. Kapsel minimal beschädigt. F: BON;
E: verschmutzt. (11556-73)

1 FLASCHE
EUR 490 - 880

699
LA MISSION HAUT BRION 1969 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS84: A very good wine from a very weak vintage.
Medium-red in color. Medium-bodied, with simple
berry aromas, dry cherry and earth flavors and light
tannins. F: BON; E: leicht verschmutzt, minimal
beschädigt. (11678-43)

1 MAGNUM
EUR 200 - 360

700
LA MISSION HAUT BRION 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Top 100 Wine. A tight and muscular young
wine. Very floral on the nose, with gorgeous berry
and cherry. Full-bodied, with silky tannins and a long,
fresh and fruity finish. Very fine and harmonious.
F: IN; E: sehr gut. (11526-1)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1700 - 2500

701
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A candidate for the wine of the vin-
tage, the 2009 La Mission-Haut-Brion stood out as
one of the most exceptional young wines I had ever
tasted from barrel, and its greatness has been con-
firmed in the bottle. F: IN; E: sehr gut. (10604-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 7200

702
LA MISSION HAUT BRION 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11680-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 7200

703
CH. HAUT BRION 1947 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, B(95)****, GAB19/20: Im Gaumen eine leichte
Malaga Aromatik, viel cremige Süße im sanften
Extrakt. Vanilleschoten, Steinpilze, reife runde
Gerb stoffe, im Finale Ginster und Oregano. Eine
Mundvoll Wein vom Besten. Château Abfüllung mit
Reide meister & Ulrichs Subetikett. Wunderschönes
Granatrot. Wenig, etwas flockiges Depot. F: TS; 
E: leicht verschm., sehr gut für das Alter. (11685-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 850

704
CH. HAUT BRION 1947 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Château Abfüllung mit Reidemeister 
& Ulrichs Subetikett. Wunderschönes Granatrot.
Wenig, etwas flockiges Depot. F: HS; E: leicht
verschmutzt, gut für das Alter. (11685-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

705
CH. HAUT BRION 1947 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Château Abfüllung mit Reidemeister
& Ulrichs Subetikett. Wunderschönes Granatrot.
Wenig, etwas flockiges Depot. F: HS; E: leicht
versch., minimal besch., gut für das Alter. 
(11685-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

706
CH. HAUT BRION 1966 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, B(01)****, CC18/20: Fullish colour, 
no undue signs of age.  Very lovely, rich, aromatic,
complex nose. This is quite magnificent. Real depth
and harmony.  Cedary and sandalwood flavours
and lovely ripe fruit. F: 2,9cm; E: leicht
verschmutzt, leicht beschädigt. (11696-1)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

707
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, TAN96, CC19/20, WS95: This
is the best Haut-Brion since 1959 and perhaps one
of the best Bordeaux we have ever tasted. It has
loads of character, packed to the brim with fruit and
tannins. F: 2,4cm; E: minimalst verschmutzt.
(11397-4)

3 FLASCHEN
EUR 1170 - 1770

708
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm; E: beschädigt & verschmutzt.
(11556-97)

1 FLASCHE
EUR 380 - 540

709
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ15.5/20, RP87, WS88: Lean,
austere and a bit chewy, this is an angular wine 
with spicy black cherry notes hiding beneath layers 
of mineral and tannin. Finishes with a touch of
gaminess. Kapsel lose. Zusatzetikett: Selectionne 
par le Connaisseur Paris Club des Vin. F: 2,8cm; 
E: verschmutzt & minimal beschädigt. (11522-32)

1 FLASCHE
EUR 140 - 230

710
CH. HAUT BRION 1983 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,7cm; E: verschmutzt. (11556-89)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300
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711
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: I have had a tendency to forget just how
exceptional the 1990 Haut-Brion is because of
the huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, and
medium to full-bodied, this is a superbly-concentra-
ted, forward, awesomely-endowed wine. 
F: 1x 1,0cm, 1x 1,5cm; E: minimal verschmutzt.
(11556-44)

2 FLASCHEN
EUR 940 - 1240

712
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt & mini-
mal beschädigt. (11556-45)

2 FLASCHEN
EUR 880 - 1160

713
CH. HAUT BRION 1992 6L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr rares Grossformat. GAB16/20, RP90: Fine
ripeness and outstanding richness allied to medium
body, an elegant personality, and a supple, modera-
tely tannic finish. A terrific success in 1992! F: IN;
E: minimal beschädigt. (11404-6)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2040 - 2920

714
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89-93: Although not big, it exhibits
fine ripeness, harmony, and elegance, velvety tannin,
and sweet fruit presented in a charming, open-knit,
evolved format. The wine may develop even more
complexity, meriting a higher score. F: 0,5cm;
E: leicht verschmutzt. (11440-49)

1 FLASCHE
EUR 220 - 330

715
CH. HAUT BRION 2000 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, RP98: A supremely elegant
offering. Delicate yet powerfully flavorful, multi-layer -

ed, highly nuanced, and extraordinarily pure and
seamless wine. -2040. F: HF; E: leicht verschmutzt.
(11556-46)

1 FLASCHE
EUR 460 - 740

716
CH. HAUT BRION 2004 0,75L
GRAVES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS95: Wonderful aromas of dried flowers,
currant, berries and mineral. Full-bodied, yet reserved
and refined. Lovely texture, with a pure silk feel.
Seamless and beautiful. Great length. Even better
than from barrel. -2034. F: 0,9cm; E: minimal ver-
schmutzt. (11527-15)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

717
CH. HAUT BAILLY 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB 17/20, WS90: Loads of plum, berry
and cherry aromas. Full-bodied, with velvety tannins
and a long, long finish. Very well done and super fine.
F: 11x IN, 1x VTS; E: sehr gut. (11549-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

718
CH. HAUT BAILLY 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The deep ruby/purple-tinged 2001 Haut-Bailly
reveals sweet, pure, elegant aromas of currants,
toast, and cigar smoke. With wonderful sweetness,
fine tannins, a delicate, nuanced personality, and a
long, persistent finish, this well-made, impressive
Pessac-Leognan will provide plenty of pleasure. 
F: IN; E: gut. (11701-16)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

719
CH. HAUT BAILLY 2009 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, WS94, JR17/20, RP98+: A dense
ruby/purple-tinged color offers up notes of forest
floor, subtle wood smoke, mulberries, black cherries,
cassis and a hint of lead pencil shavings. The wine is
medium to full-bodied with wonderful intensity that
builds incrementally and has a long, silky, luscious
finish. -2052. F: IN; E: sehr gut. (11392-34)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 280

720
BAHANS HAUT BRION 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS90: Full-bodied, round and
long, with fresh fruit and a clean finish.
F: IN; E: sehr gut. (11677-87)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 300

721
BAHANS HAUT BRION 2003 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11677-92)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 600

722
CH. LATOUR MARTILLAC 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88, WS91: Rich and decadent on the nose,
with ripe fruits, black olive and meat. Full-bodied,
with sweet tobacco and lovely fruit. The tannins are
polished and refined. A couple more years would
make it even smoother. Even better than I
remember. F: IN-BON; E: 11x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11690-35)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

723
CH. LATOUR MARTILLAC 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Complex aromas of smoke, berries and
leaves follow through to a medium- to full-bodied
palate, with fine tannins and a medium finish. Fresh
herb aftertaste. F: BON; E: sehr gut. (11690-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

724
CH. PAPE CLEMENT 1986 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, RP91, WS92: Big, broad, lush, supple
and tannic, this is a rich, complex, dramatic wine
with layers of cedar, plum, and currant flavors that
are sharply focused, elegant and subtle. 2 Kapseln
oben korrodiert, 1x leicht korrodiert und 1x minimal
korrodiert. F: 5x IN, 4x BON; E: 5x sehr gut, 4x
minimalst besch. (11677-77)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 765 - 1080

725
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2008 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: One of the stars of the vintage, this elegant,
smoky wine has hints of barbecue pit intermixed
with sweet black currants and cherries. Finesse and
wonderful purity make for a surprisingly forward
style of Smith-Haut-Lafitte  -2026.
F: IN; E: sehr gut. (11605-34)

6 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 300

726
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 1,5L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP100: A gorgeous expression of Pessac-
Leognan with sweet tannin, emerging charm and
delicacy, and considerable power, depth, richness
and authority, it should age effortlessly for 30-40+
years. Bravo! F: IN; E: sehr gut. (11392-32)

1 MAGNUM OHK
EUR 280 - 480

Munich Wine Company | 49

Exceptional 1990

Terrific Success

Supremely Elegant 

RP98 Luscious

Rich & Complex

RP100 Gorgeous 

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:19  Seite 49



727
CLOS DU MARQUIS 1986 1,5L
ZWEITWEIN VON LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Las Cases im schönen Grossformat
aus einem grossen Bordeauxjahrgang. Aus Erstbe-
zug des renommierten Weinimporteurs Alpina/
Bovensiepen, bekannt für erstklassig gelagerte
Weine! F: IN; E: sehr gut. (11525-65)

2 MAGNUM
EUR 160 - 250

728
CLOS DU MARQUIS 95 & 96 0,75L
ZWEITWEIN VON LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

7 Flaschen 1995. RP90: 1995 is the quintessen-
 tially elegant style of Las Cases, with copious quan-
 tities of sweet fruit, outstanding depth, ripeness,
and overall equilibrium, but no sense of heaviness. 

5 Flaschen 1996. JR16.5/20, RP90, TAN89-91:
An extraordinarily impressive second wine.
F: IN; E: sehr gut. (11554-1)

12 FLASCHEN HK
EUR 240 - 420

729
CLOS DU MARQUIS 2007 0,75L
ZWEITWEIN VON LEOVILLE LAS CASES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: A classic Medoc with a dark ruby/purple-
tinged color, sweet black cherries, cassis, and wood
smoke aromas, medium body, and a ripe, generous
style, this 2007 is drinking exceptionally well already,
and should continue to do so for a decade or more.
-2020. F: IN; E: sehr gut. (10596-37)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

730
LA DAME DE MONTROSE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang. JMQ15.5/20. F: IN; E: 11x
sehr gut, 1x minimalst besch. (11677-75)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 420

731
LA DAME DE MONTROSE 2008 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MONTROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, RP89: More classic with noticeable tannins
and higher acidity, this medium-bodied, elegant effort
offers notes of earthy, loamy soil intermixed with black
and red currant fruit. 3x Kapsel minimaler bis leichter
Farbabrieb. F: IN; E: 5x sehr gut, 4x minimalst
beschädigt. (11521-10)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 150 - 250

732
LACOSTE-BORIE 2001 0,75L
ZWEITWEIN GRAND PUY-LACOSTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Zweitwein von Grand Puy-Lacoste aus einem Top-

Jahrgang im Bordeaux. Für den Erstwein: TAN90,
RP88, WS92. F: IN; E: sehr gut. (11690-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

733
LE CARILLON L’ANGELUS 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. ANGELUS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein des legendären Chateau Angelus.
Der Erstwein hat RP95, was auf einen ebenfalls ge -
lungenen Zweitwein schliessen lässt! F: IN; E: 5x gut,
3x leicht verschmutzt, 4x verschmutzt. (11692-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

734
LES PAGODES DE COS 2007 3L
ZWEITWEIN COS D’ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR15.5/20, RP83-85, WS: Offers coffee bean, red
fruits and hints of dried herb on the nose. Medium-
bodied, with some berry and herb.  F: IN; E: sehr
gut. (11556-124)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 160 - 240

735
MOULIN DE DUHART 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. DUHART MILON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Blackberry, mineral and tar aromas follow
through to a full body, with seamless tannins and a
smoke, berry and chocolate aftertaste. Lacks a
touch in the midpalate, but very well done.
Zweitwein von Chateau Duhart Milon Rothschild.
F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimal verschmutzt.
(11521-2)

5 FLASCHEN
EUR 110 - 200

736
PAUILLAC DE LATOUR 2003 0,75L
DRITTWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS88: A structured wine with currant, berry
and light vanilla. Full bodied, with fine tannins and
a medium finish. F: IN; E: sehr gut. (11677-4)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 390

737
SARGET GRUAUD LAROSE 06 0,75L
ZWEITWEIN CH. GRUAUD LAROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Majesticwine.com: The second wine of the renowned
2ème Cru Classé estate, Gruaud Larose, Sarget
de Gruaud Larose shows all the hallmarks of the
great St-Julien wine, but with a fruitiness that makes
it more approachable when young. Perfect with
grilled meats. F: IN; E: sehr gut. (11695-1)

12 FLASCHEN
EUR 230 - 330

738
SARGET GRUAUD LAROSE 06 0,75L
ZWEITWEIN GRUAUD LAROSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11695-2)

6 FLASCHEN
EUR 115 - 170

739
TERTRE DE ROTEBOUEF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, JR18/20, LRF18/20, RP98: My all-time
favorite vintage of Tertre-Roteboeuf, the 2000
should age much more consistently than the rather
irregular 1990 or the top-notch 1989. The 2005
should give it a run for its money down the road,
but at present, this wine is performing fabulously
well. It boasts a dense ruby/purple color along with
notes of kirsch liqueur and licorice. -2025.
F: IN; E: sehr gut. (11674-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

740
TERTRE DE ROTEBOUEF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11674-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1680

741
TERTRE DE ROTEBOUEF 2000 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11674-16)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

742
CH. AUSONE 1929 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The 1929 Ausone exhibits a fabulous
bouquet of spices, cedar, and sweet, jammy fruit. It
displays wonderful ripeness, as well as the telltale
austerity and dry finish that often characterize Aus-
one. The wine remains rich, medium-bodied, and
intact. Kurze Chateaukapsel. Jahrgang und Dubois
auf dem Korken klar zu erkennen. Nicolas Etikett,
aber wesentlich jünger als der Jahrgang, wurde
nachetikettiert, da das Originaletikett stark beschä-
digt war. Gereiftes Granatrot, viel feines Depot.
F: HS; E: leicht verschmutzt. (11393-16)

1 FLASCHE
EUR 1500 - 2500

743
CH. AUSONE 1967 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Broadbent: Chocolatey, chapta-
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lised nose. F: HS; E: verschmutzt, minimal beschä-
digt. (11700-103)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

744
CH. AUSONE 1971 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: A fascinating, clove-like flavour. Deeper in
colour than the ‘70, nice texture, silky tannins (mid
1980’s). Bouquet evolved by 1990 and its distinc-
tive, curious, signed leaf taste, asserting itself. Most
recently, a fairly intense colour with velvety sheen;
rich unmistakable bouquet. Wunderschönes Rubin-
rot, wenig feines Depot. F: TS; E: verschmutzt.
(11685-11)

1 FLASCHE
EUR 150 - 290

745
CH. AUSONE 1978 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Dark garnet, with notes of herbs, licorice,
and fennel in an almost steely, very structured style,
this medium-bodied wine lacks the flesh and inten-
sity to stand up to the muscle and structure. F: IN;
E: minimalst beschädigt, minimal verschmutzt.
(11700-67)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

746
CH. AUSONE 1983 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Ausone’s 1983 is a powerful, rich, full-
bodied wine with a higher alcohol content than nor-
mal. Medium ruby, rich, and jammy, with low acidity
but great concentration as well as that glorious per-
fume of minerals and Asian spices. 1x Kapsel leicht
beschädigt und 2x Kapsel minimal beschädigt.
F: 11x IN, 1x BON; E: 2x sehr gut, 4x minimalst
besch., 4x minimal besch., 2x minimal verschm. &
minimal besch. (11397-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2880 - 4320

747
CH. AUSONE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Is the 1999 Ausone the wine of the
vintage? Dense purple color, a compelling bouquet
of licorice, minerals, black and blueberry liqueur,
extraordinary delineation, high tannin, superb extract,
and phenomenal richness all are the stuff of a
legend. -2050.  F: IN; E: sehr gut. (11554-21)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

748
CH. ANGELUS 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus einem grossen Bordeaux Jahrgang. Gute
Erhaltung, Inhalt zeigt eine schöne klare, rubinrote
Farbe. Im Haus wachsversiegelt. F: HS; E: 1x mini-
malst beschädigt, 1x verschmutzt. (11700-89)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

749
CH. ANGELUS 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A dazzling effort, the 1998 boasts an
opaque purple color in addition to an exceptional
bouquet of smoke, licorice, plums, black rasp -
berries, and blackberries. As the wine sits in the
glass, coffee and chocolate also emerge.  -2020.
F: IN; E: sehr gut. (11549-28)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

750
CH. BATAILLEY 1966 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der ganz klassischen Bordeaux! Aus einem
seltenen Jahrgang. F: BON; E: verschmutzt & stark
beschädigt. (11677-50)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

751
CH. BATAILLEY 1999 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5, GAB17/20: Im Gaumen weich und samtig
wie ein Pomerol, viel rotbeerige, wiederum sanft
marmeladige Noten, guter Rückhalt, burgundischer
Pauillac zum eher früh Geniessen, sehr sauber in
der Stilistik. F: 1,8cm; E: gut. (11692-78)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 180 - 320

752
CH. BEAUREGARD 2002 18L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-88, WS88, GAB16/20: Sattes Rubin-
Granat, feiner Rand aussen. Fein beeriges Bouquet
mit dezenter dropsiger Süsse darin; mitteldicht.
Saftiger, feinstoffiger Gaumen, gute Balance und
eine tolle, wenn auch primäre Fruchtpräsentation.

Ehrlich vinifiziert, burgundisch und kann noch zule-
gen. Lackkapsel. F: 6,0cm; E: sehr gut. (11674-10)

1 MELCHIOR OHK
EUR 990 - 1690

753
CH. BEL AIR 1998 0,75L
ST. ESTEPHE AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schöner Trinkbordeaux aus Saint Estephe mit 70%
Cabernet Sauvignon, 25% Merlot und 5% Petit
Verdot. Klasse Preis- und Genussverhälnis! F: IN;
E: 3x sehr gut, 9x minimal verschmutzt, davon 1x
minimal beschädigt. (11690-20)

12 FLASCHEN
EUR 205 - 360

754
CH. BELGRAVE 2004 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87, RP88: The chunky, dark ruby/purple-tinged
2004 Belgrave reveals straightforward notes of
black cherries and black currants, medium body,
moderate tannin, and a soft, silky mouthfeel. -2017.
F: IN; E: minimal verschmutzt & mininalst besch.
(11701-9)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

755
CH. BELGRAVE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: An impressive effort from this Haut-Medoc
property, the 2005 Belgrave possesses a deep
ruby/purple color as well as notes of damp earth,
cedar, herbs, black cherries, and currants, good
acidity, moderately high tannin, an admirable, layer -
ed texture, and fine purity and overall balance. 
-2022. F: IN; E: sehr gut. (11701-15)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

756
CH. BELGRAVE 2006 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP87: A concoction of red and black cur-
rants intermixed with some cedar, seaweed, herbs,
and lots of spice offers up an alluring set of aroma-
tics. This well-made, medium-bodied wine has good
concentration and light to moderate tannins in a
pure, balanced style. F: IN; E: gut. (11701-11)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

757
CH. BELLEVUE 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85-88: Delicate and fruity, with berry character,
silky tannins and a medium finish. Not overdone.
Pleasant. F: IN; E: sehr gut. (11700-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

758
CH. BRANE CANTENAC 1937 0,7L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertungen. Broadbent für den Jahrgang
****-** Sterne. Klassischer Bordeauxjahrgang mit
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kräftigen Tanninen, ein reiferer 1961er, nicht mit
ganz der Klasse, bei den besten Erzeugern. Alte
mundgeblasene Flasche, gereiftes Granatrot,
feines Depot. Zusatzetikett: A. Delor & Cie. Kapsel
minimalst korrodiert. F: MS; E: verschmutzt & leicht
besch. (11677-34)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

759
CH. BRANE CANTENAC 1985 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20, WS89: Distinctively earthy and
toasty with broad mouthfilling flavors of plum, anise
and cedar that offer depth and complexity, length
and finesse. 1x Kapsel unten durch OHK Stege
beschädigt. F: 1x IN, 9x BON, 2x VTS; E: gut.
(11692-67)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

760
CH. BRANE CANTENAC 1998 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ16-16.5/20, RP88, WS91: Blackberry and
currant aromas, with minerals and flowers. Full-
bodied, with a solid core of ripe fruit and very fresh
and fine tannins. Lasts a long time on the palate.
Coming around now. This has always been
excellent. One of the best values of the vintage.
Kapseln am unteren Rand teilweise minimal
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (11674-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 350 - 600

761
CH. CALON SEGUR 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91-94, WS93: Lovely berry, spice
and leather aromas follow through to a medium- to
full-bodied palate, with firm and silky tannins and a
long, caressing finish. 4x Kapselfarbe seitlich durch
OHK Stege leicht abgerieben. F: IN; E: sehr gut.
(11700-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 1020

762
CH. CALON SEGUR 2002 0,375L
ST. ESTEPHE 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Samtig, stoffig, sehr elegant, guter
Rückhalt und auch ein weit ausgelegtes Fundament,
cremig feinhörnige Textur, sehr langes Finale, kann
noch zulegen. Einer der allerfeinsten St. Estephe -
zusammen mit Cos. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(11677-72)

12 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 330

763
CH. CANON 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The sweet, chocolatey, jammy, black-cherry-
scented nose and opaque garnet color revealed
few signs of age. The wine exhibited an underlying
herbaceous quality (young vines?), but its superb
richness and chewy, viscous, thick flavors were
sensational. It is a magnificent example of Canon!
Schönes Rubinrot! F: MS; E: stark verschm., leicht
besch. (11700-108)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

764
CH. CANON 1979 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS90: Full-bodied and very fruity but
slightly hard and tannic. Still, you’ll find plenty of
beautiful berry, chocolate and earth aromas and fla-
vors. F: 1x IN, 6x BON, 3x VTS, 2x TS; E: minimal
verschm., davon 3x minimal besch. (11071-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 430 - 840

765
CH. CANON GAFFELIERE 1995 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95: Shows such wonderful clarity and class on
the nose, with crushed raspberries, blackberries
and just a hint of flowers. Full-bodied, with layers
of ultrafine tannins and a long, long finish. Fantastic.
F: IN; E: sehr gut. (11677-69)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 390 - 630

766
CH. CANON GAFFELIERE 1999 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, RP92: Canon La Gaffeliere’s opaque pur-
ple-colored 1999 is a strong effort for this vintage.
The wine is full-bodied, deep, powerful, and rich,
with sweet tannin and low acidity. This is a block -
buster effort for a delicate vintage such as 1999.
F: IN; E: sehr gut. (11692-49)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 420

767
CH. CANON GAFFELIERE 2007 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP90: This blend of 55% Merlot, 35%
Cabernet Franc, and 10% Cabernet Sauvignon
possesses a dark ruby/purple color, a surprisingly
full-bodied style with sweet notes of fruitcake, gra-
phite, black cherry, black currant, and incense.
Round, full-bodied, and opulent with well-integrated
oak, it is a fleshy, full, exuberant wine. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (11605-32)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

768
CH. CANTENAC BROWN 2000 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89-91, TAN89, JR16/20, RP90: Among the
finest Cantenac-Browns of the last three decades,
the saturated purple-colored 2000 is a sleeper of
the vintage. Loaded with chocolatey black currants
intermixed with sweet earth, cedar, and spice box, it
exhibits medium to full body, surprisingly ripe tannin
for a wine from this estate, a multi-layered texture
as well as mid-palate, and a finish that lasts 25-30
seconds. -2018. F: IN; E: sehr gut. (11675-3)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 240

769
CH. CARBONNIEUX 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Very Burgundian-like in its vivid black
cherry/smoky nose, this medium-bodied, somewhat
light, but racy, tasty wine is graceful in a low-keyed
manner. It will not make old bones, but it is well-knit
and charming. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal
beschädigt & minimal verschmutzt. (11690-29)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

770
CH. CHASSE SPLEEN 1988 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: Chasse-Spleen made a good, elegant 1988.
Displaying a generous, intense, smoky, blackcurrant
bouquet, and chewy, medium-bodied flavors, it has
a surprisingly long, spicy, soft finish. F: IN; E: Mini-
mal verschm., davon 7x minimalst besch., 5x minimal
besch. (11692-42)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

771
PENFOLDS GRANGE 1999 0,75L
(AUSTRALIEN)

WS94, RP92: Dense ruby/purple to the edge, with
a bouquet of blackberries, mulberries, and floral-like
aromas, and medium to full body, the 1999 has an
acid punch, but also tremendous layers of fruit and
extract. Not massive, but elegant and nicely layered.
F: IN; E: sehr gut. (11690-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1500

772
PENFOLDS 1984 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94, WS91: A big wine, deep and chewy, firm
and focused. Offers harmonious, youthful berry
flavors that pick up cedar and anise accents on the
finish. Das Etikett ist mit Klarsichtfolie überzogen
bzw. überklebt. The label is covered with a transpa-
rent plastic wrap. F: VTS; E: minimal verschm.,
minimal besch. (11392-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260
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773
PENFOLDS 1989 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

WS96, RP93: A gorgeously opulent, almost Pome-
rol-like Grange with an over-ripe characteristic to
the fruit. Cherry liqueur intermixed with cranberry
and cassis presented in a seductive, full-bodied,
very soft, forward style. -2018. Das Etikett ist mit
Klarsichtfolie überzogen bzw. überklebt. The label 
is covered with a transparent plastic wrap.
F: BON; E: minimal verschmutzt. (11392-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 260

774
PENFOLDS 1972 0,75L
ST. HENRI CLARET
(AUSTRALIEN)

Special Vintage from Auldana Cellars. John Davoren
was tasked in the 50’s to produce a new high end
wine with traditional methods, just as Max Schubert
was tasked to produce one with uncon ventional
methods. One is called St. Henri Claret even though
it is mainly Shiraz, the other one the today well known
Grange Bin 95. So an extremely rare bottling for
the early time of the Penfolds wine empire. F: TS;
E: minimal verschmutzt & minimal beschädigt.
(11699-119)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

775
HENSCHKE 1983 1,5L
HILL OF GRACE
(AUSTRALIEN)

JR16.5/20, RP87: Medium brick-brown in color,
the 1983 Hill of Grace gives aromas that are a bit
horsey / barnyard with a pleasant muskiness over
an appealing core of dried fruits and preserved
meat. Medium-bodied and a bit bony / hard in the
mouth, it has firm acid and a medium level of chewy
tannins through the long finish. F: 2,3cm; E: mini -
mal beschädigt. (11678-42)

1 MAGNUM
EUR 440 - 700

776
HARDYS 1994 0,75L
EILEEN HARDY SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

SED18.5/20, WS90: Beautifully proportioned,
dense and dark, showing layer upon layer of flavor,
with black cherry, blackberry and spice, and hints of
cedar on the finish. Jetzt wunderschön trinkreif.
F: 4x HF, 1x IN; E: sehr gut. (11699-1)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 275

777
MOLLYDOOKER 2007 0,75L
BLUE EYED BOY SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS92, RP95: The opaque purple-colored 2007
Blue-Eyed Boy Shiraz spent 12 months in 80% new
American oak. It offers up an enticing nose of cedar,
tobacco, mineral, blueberry, and black raspberry.
Opulent on the palate. -2019. F: IN; E: minimal
beschädigt. (11677-14)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 220

778
NOON 2000 0,75L
SHIRAZ RESERVE & CABERNET
SAUVIGNON RESERVE
(AUSTRALIEN)

1 Fl. Shiraz Reserve, RP96: Exceptionally long and
layered, this opulent, voluptuous, pure Shiraz is a
thrill to drink. The tannin, acidity, and alcohol (14.9%)
are seamlessly integrated. -2020. 

1 Fl. Cabernet Reserve, RP95: This is a great effort
displaying first-growth quality. It boasts a stunningly
pure nose of creme de cassis, cedar, licorice,
smoke, and vanilla. As it sits in the glass, notions of
chocolate also emerge. This full-bodied Cabernet
builds incrementally in the mouth. The finish lasts
for 45 seconds. A magnificent example, its
seamlessness and concentration are profound.
F: IN; E: sehr gut. (11556-86)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

779
BAROSSA VALLEY ESTATE 1995 0,75L
E & E BLACK PEPPER SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

WS91: Ripe, rich and exotic, here’s a big mouthful
of anise- and pepper-scented black fruit flavors; a
gooey wine with layers of character that last nicely
on the finish. F: IN; E: sehr gut. (73503)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 280

780
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA GRENACHE SHIRAZ
CABERNET BLEND
(AUSTRALIEN)

WS90: This one has a noble feel, round, firm and
packed with jazzy berry and cherry flavors that per-
sist through the fine-grain tannins on the finish,
echoing the fruit and pretty floral notes nicely.
F: IN; E: sehr gut. (734910)

12 FLASCHEN
EUR 440 - 665

781
CLASSIC MCLAREN 1998 0,75L
LA TESTA MERLOT
(AUSTRALIEN)

RP89: The wine has good acidity and a well-deline-
ated personality with plenty of jammy fruit to go
along with the new oak. Only 65 cases were
produced. F: IN; E: sehr gut. (735041)

6 FLASCHEN
EUR 215 - 305

782
CLASSIC MCLAREN 1999 0,75L
LA TESTA SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN96 für den 97er. 96 Punkte Mondo: La Testa
ist ein brillianter schwarzer bis purpurfarbener

Wein, vollgepackt mit der ganzen Geschmackspa-
lette von schwarzen Beeren, Cassis und rauchigem
Holz. Er ist super-vollmundig, sehr lang, mit einem
firmen und doch verführerischen Finish. F: IN; E: 2x
sehr gut, 1x minimal besch. (11677-11)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

783
GREENOCK CREEK 1998 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The 1998 Cabernet Sauvignon a fruit-domi-
nated wine with the classic cassis intermixed with
a touch of herbs, a slight notion of volatile acidity,
and a spicy finish. The wine is full-bodied, ripe, but
at the same time, elegant, particularly for a Green -
ock Creek wine. F: IN; E: sehr gut. (735034)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 540

784
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(AUSTRALIEN)

RP90: The outstanding 1999 Cabernet Sauvignon
emphasizes cassis fruit intermixed with loamy soil
and herb characteristics. Sweet, long, and substan-
tial. -2017. F: IN; E: gut. (735028)

8 FLASCHEN
EUR 250 - 360

785
GREENOCK CREEK 1999 0,75L
SEVEN ACRE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP94: From 13-year old vines, the powerhouse
1999 Shiraz Seven Acre boasts an opaque purple
color along with a sweet nose of melted licorice
intermixed with blackberry jam, white flowers, pep-
per, and a hint of toast. It offers layers of gorgeous
fruit, voluptuousness, density, great purity, and a
finish that lasts nearly 40 seconds. F: IN; E: minimal
verschmutzt, davon 1x minimal beschädigt.
(11677-112)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

786
WYNNS 1994 0,75L
JOHN RIDDOCH CABERNET SAUV
(AUSTRALIEN)

SED18.2/20(2007): Full bodied, expressive
complex red berry fruit, fine cigar tobacco, earthy
notes, nougat, real class here. Now mature, but no
hurry needed. No Mount Edelstone, but also only
a fraction of the price. F: IN; E: gut. (735020)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 275

787
ALMAVIVA 1999 0,75L
ROTHSCHILD & CONCHA Y TORO
(CHILE)

RP90, WS91: Fully mature, with a brick rim and
alluring espresso, black tea and roasted fig aromas
and flavors. There’s a streak of roasted mesquite
and a lightly firm feel on the finish, with the fruit
fully into its secondary phase. Cabernet Sauvignon,
Carmenere and Cabernet Franc. F: IN; E: 4x sehr
gut, 2x minimalst verschmutzt. (11692-41)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360
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788
ERRAZURIZ 2000 0,75L
VINEDO CHADWICK
(CHILE)

WS92: This refined red offers taut mineral, loam,
cassis and hot stone notes, with plenty of grip as
well. Additional flavors of toast, vanilla and tar pro-
vide a steady bass line, and the finish shows power
and balance. Impressive now, but this really needs
to stretch out a bit in the cellar. F: IN; E: sehr gut.
(11692-75)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

789
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
RIESLING SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16+/20: Klasse Riesling Sekt in wunder -
schönem Kleid. Bestes Traubengut aus den Lagen
Kiedricher Sandgrub und Erbacher Steinmorgen.
Schöner Fruchtkern, Äpfel, Birnen & Ananas, unter-
stützendes Säurerückgrat, cremiges Mousse. Auch
der 2010er wird locker die 17/20 erreichen gegen
Ende des Jahres mit weiteren 6 Monaten Flaschen-
reife. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11378-78)

6 FLASCHEN
EUR 55 - 75

790
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
PINOT NOIR SEKT ROSÉ BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16.5-17/20. Wunderschön zart lachsfarbener
Rose Sekt aus Spätburgundertrauben aus dem
Breborn, einer Parzelle im Erbacher Michelmark,
gepflanzt 2006 auf einer Kalkblase. Mineralisch,
frisch, feine Spätburgunderfruchtnoten, klasse
fruchtig, trockener Abgang. F: 0,6cm; E: sehr gut.
(11378-48)

6 FLASCHEN
EUR 60 - 90

791
BARON KNYPHAUSEN 2005 0,75L
HERRLICHKEIT RIESL SEKT BRUT
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED17+/20: Der Flaggschiffsekt des Weingutes
mit über 5 Jahren Hefelagerung. Im Herbst 2012
frisch degorgiert. Gut strukturiertes Bukett mit
Zitrus aromen, dezenten Röstnoten, Blumen und
Blüten, momentan noch jugendlich weinig, mit Luft
schöner mineralischer Untergrund. Exzellenter
Körper, ein Hauch Süße in perfekter Balance zur
unterstützenden Säure, cremiges Mousse. Klasse!
F: 0,6cm; E: sehr gut. (11378-55)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 160

792
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
BREBORN PINOT NOIR
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der erste Pinot Noir aus der Lage Breborn von
Baron Knyphausen auf dem Qualitätsniveau eines
Premier Crus aus Burgund. Es wurde nur ein Fass
produziert! Im Bottich vergoren und dann zu 100%
im neuen Seguin Moreau Fass ausgebaut. Kühl,
trocken, hoch elegant und sehr mineralisch. RZ
0.1g/l, S:5.3g/l, 13.5% Vol. F: HF; E: sehr gut.
(11378-63)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 180

793
FORSTM. GELTZ ZILLIKEN 2005 0,75L
SAARBURGER RAUSCH RIESLING
AUSLESE LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP94, MH92 (Hervorragend): Einnehmender und
recht komplexer, kräuterig-mineralischer Duft nach
Salbei, frischen Blüten, Zitronen und Aprikosen mit
zarten Bienenwachsnoten. Straff und mineralisch
im Mund, sehr feine Säure und glasklare Zitrus -
frucht mit deutlichen Steinobstnoten, florale und
honigartige Töne, gute Länge. F: HF; E: sehr gut.
(11705-11)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

794
KARTHÄUSERHOF TYRELL 
EITELSBACHER KARTHÄUSER -
HOFBERG STIRN RIESLING
AUSLESE 1983 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Erzeuger, exzellenter Jahrgang, B****.
Die Lage Eitelsbacher Karthäuserhofberg war früher
in die Bereiche Burgberg, Kronenberg, Orthsberg,
Sang und Stirn unterteilt. Hier eine schöne Auslese
aus dem Bereich Stirn. F: 0,6cm-1,9cm; E: sehr gut
für das Alter. (11705-27)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 240

795
KARTHÄUSERHOF TYRELL 
EITELSBACHER KARTHÄUSER -
HOFBERG STIRN RIESLING
AUSLESE 1983 0,375L
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,5cm-1,6cm; E: sehr gut für das
Alter. (11705-21)

6 HALBFLASCHEN
EUR 100 - 240

796
KARTHÄUSERHOF TYRELL 1983 0,75L
EITELSBACHER KARTHÄUSER -
HOFBERGER BURGBERG 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

Exzellente Einzellage, exzellenter Jahrgang, B****.
Eine schöne Auslese von einem sehr guten Er -
zeuger. Homepage: Der Weinberg liegt in einem

geschützten Seitental der Ruwer mit einer Exposition
Süd/Südwest; 160 – 275 m ü. Meereshöhe. Die
Steillagen haben eine Hangneigung bis zu 45°. 
F: 1,0cm-2,1cm; E: gut für das Alter. (11705-20)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 450

797
KARTHÄUSERHOF TYRELL 1983 0,75L
EITELSBACHER KARTHÄUSER -
HOFBERGER BURGBERG 
RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,9cm-1,7cm; E: 5x gut, 1x minimal
verschmutzt. (11705-19)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 450

798
SCHLOSS LIESER 2005 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESLING AUSLESE
(MSR, DEUTSCHLAND)

TAN96, WS95: AP# 10. An opulent, creamy style,
showing a mix of apricot, peach and orange notes,
with mineral and spice accents. This is very ap -
proach able now, yet has the structure and refine -
ment to age, with a lovely, juicy finish and an
aftertaste of peach. - 2030. F: HF; E: gut. 
(11700-96)

5 HALBFLASCHEN
EUR 125 - 180

799
SCHLOSS LIESER 2004 0,375L
BRAUNEBERGER JUFFER
SONNENUHR RIESL. AUSLESE F.13
(MSR, DEUTSCHLAND)

Zuverlässiges Weingut an der Mosel, im Gault
Millau immer sehr gut bewertet. Leider keine Be -
wertungen für diesen Wein, aber z.B. WS94 für
die Auslese Goldkapsel. F: HF; E: 5x sehr gut, 1x
minimal beschädigt. (11700-102)

6 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 210

800
KRUG 1961 0,75L
CHAMPAGNE COLLECTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS97: Tasted from magnum. Not your average glass
of Champagne. Mature and distinctive, exhibiting
soya, beef bouillion, almond and kirsch aromas
followed by concentrated flavors of honey, caramel,
hazelnut and mushroom. Very powerful, intense and
long, more like an aged wine in character. Bottle No.
1081. F: 1,1cm; E: sehr gut. (11678-45)

1 FLASCHE OHK
EUR 1150 - 1950

| Munich Wine Company54
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801
KRUG 1983 0,75L
CLOS DU MESNIL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, RP94: The 1983 is a beautiful, soft Clos du
Mesnil endowed with layers of soft, expressive fruit.
It is a nicely balanced, harmonious Clos du Mesnil
that is not going to improve much from here, but that
is drinking very well today. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(11678-44)

1 FLASCHE OHK
EUR 690 - 990

802
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS96: Highly Recommended. One whiff and you
know this is serious stuff. The aromas of baking
brioche, coconut, candied citrus and leather pick
up roasted coffee and grilled nuts on the palate,
permeating the senses. Profound depth and com-
plexity, offering a unique Champagne experience.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11678-56)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 180

803
KRUG NV 0,75L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. Goldenes Etikett mit rotem Rand aus
den 90ern. F: 1,0cm; E: sehr gut. (11560-5)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 110 - 180

804
KRUG NV 3L
GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. In dekorativer Schmuckholzkiste. 
F: 0,8cm; E: sehr gut. (10765-58)

1 JEROBOAM IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 890 - 1490

805
ARMAND DE BRIGNAC NV 3L
ACE OF SPADES BRUT GOLD
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Exklusiver geht es nicht mehr, verdrängt derzeit den
Roederer Cristal in der US Rapper- und Holly wood -
szene. Goldüberzogene Flasche mit dem Pik Ass.
Winespecials: Das einmalige Blumenbouquet lädt
Sie zu einem äusserst genussvollen Moment ein.
Die leichte Perlage, der trockene Charakter voller

Komplexität und Harmonie widerspiegeln ein
einmaliges und persönliches Ereignis zwischen
Ihnen und einem aus Meisterhand geschaffenen
Prestige Cuvée mit edler Kraft und subtiler Eleganz.
F: nicht sichtbar. (11389-79)

1 JEROBOAM
EUR 990 - 1650

806
BENARD PITOIS 1996 0,75L
BLANC DE BLANCS 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Benard Pitois ist ein kleiner Champagnerwinzer aus
Mareuil sur AY. Sein Spitzenwein hier ist aus Grand
Cru und 1er Cru Chardonnay gewonnen und von
exzellenter Qualität. Klar, brilliant mineralisch, ein
Top Winzerchampagner. 1996 ist ein grandioser
Jahrgang! F: 0,5cm; E: sehr gut. (11683-9)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

807
BOLLINGER 1997 0,75L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: Fine depth and complexity in both aromas
and flavors. Citrus, ginger, vanilla, whole-grain
bread and nut elements combine for a harmonious
presentation. Full-bodied, yet sophisticated and
lively. A long, luxurious finish. F: 1,2cm; E: minimal
beschädigt. (11677-19)

1 FLASCHE
EUR 85 - 120

808
BOLLINGER 1996 0,75L
VIEILLES VIGNES FRANCAISES
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH97-99: Just as expected! The wine belongs to
the select few, which behave with such evident,
obvious authority that commentary and comparison
feel superfluous. Deep golden hue with extremely
small bubbles. The bouquet is mute, tight, and
powerful, like a distant rumbling thunderstorm. 
F: 1,0cm; E: gut. (11392-27)

1 FLASCHE OHK
EUR 490 - 890

809
BOURMAULT, CHRISTIAN 2002 1,5L
BLANC DE BLANCS GRAND ELOGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hachette Vins.com: Christian Bourmault übernahm
den Familienbesitz in den 1980er Jahren und
setzte die Familientradition fort, die im Jahre 1870
begann. Dieser Champagner ist komplex, blumig,

würzig und hat viel Brioche in der Nase, im Mund
setzen sich mineralische, vor allem Butter- und Vanille-
 aromen fort. Insgesamt eine schöne Harmonie der
Aromen und eine gute Balance. F: 1,1cm-1,3cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt. (11683-20)

2 MAGNUM
EUR 190 - 280

810
ELLNER, CHARLES 1999 0,75L
BRUT CHAMPAGNE SEDUCTION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91, WS93: A subtle Champagne that meshes
layers of coffee liqueur, hazelnut, lemon curd and
pastry smoke notes in this wine’s refined frame.
There is a modestly mouthwatering effect from the
acidity, balancing an overall richness, with a
lingering, smoke-tinged finish. F: 0,5cm-0,9cm; 
E: minimal beschädigt. (11683-1)

6 FLASCHEN
EUR 280 - 360

811
G. H. MUMM 1973 0,75L
RENE LALOU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hochseltener Mumm Champagner aus den 70ern.
Leider keine Bewertungen. Für 1971 JUH93: A fine
smoky bouquet of burned sugar and crispbread
mixed with peach and vanilla. Elegant and delicious
with great vitality. F: 1,3cm; E: minimal beschädigt.
(11677-116)

1 FLASCHE
EUR 100 - 200

812
G. H. MUMM 1985 1,5L
GRAND CORDON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Not giving much now. Wonderfully
structured with lots of fruit, firm acidity and a long
aftertaste. Beautifully integrated mousse. This
needs time. F: 1,2cm; E: sehr gut. (11699-129)

1 MAGNUM
EUR 230 - 380

813
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
BRUT 1ER FLEURON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP88, WS91: Juicy and delicious, offering rich
flavors of patisserie apple, fleshy peach, lemon
meringue, biscuit and smoke, balanced by bright
acidity with a firm edge, with an aromatic, mineral
finish. Disgorged October 2010. F: 1,3cm; E: 5x
gut, 1x minimal besch. (99001)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 300

814
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN92, RP89: The NV Brut Premier Cru Cuis makes
a great introduction to the house style. White flo-
wers, spices, pears and peaches are some of the
notes that take shape in the glass. This is a fairly
round, approachable style for Cuis, but it works,
especially within the context of an entry-level wine.
The Brut Premier Cru Cuis is a blend of vintages.
F: 1,3cm; E: 3x sehr gut, 3x minimal besch.
(990019)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 240
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815
GIMONNET, PIERRE 2008 0,75L
CUVEE GASTRONOME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP91(für 2006): The 2006 Brut Cuvee
Gastronome shows terrific energy in a weightless,
pure style that is very appealing. White flowers,
white peaches, mint and minerals flow gracefully
from this focused, articulate Champagne. F: 1,3cm;
E: 5x sehr gut, 1x minimalst besch. (990014)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 310

816
GIMONNET, PIERRE 2005 0,75L
EXTRA BRUT OENOPHILE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Firm and taut, with a minerally base and
hints of green apple, lemon zest, ground ginger
and biscuit. Modest finish. Disgorged October
2010. F: 1,3cm; E: sehr gut. (990012)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

817
GOSSET GRAND ROSE NV 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

AM92, RP90, WS90: Rich and toasty, packing
cherry, hazelnut and peach nuances into a creamy,
balanced presentation. Compact in style, yet very
satisfying. Fine length. F: 0,7cm; E: gut, am Rand
leicht faltig. (11699-132)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

818
GOSSET MILLESIME 1993 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH90, WS86: Crisp and lean, this will please
fans of citrus and apple, in a style that’s mouthwa-
tering and austere on the finish. Ideal with canapés.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11699-16)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

819
HEBRART, MARC NV 0,75L
SELECTION 1ER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Weinmuse: Es werden nur 4% der Produktion
exportiert. Den Rest findet man in den Feinkost -
geschäften und Spitzenrestaurants des Landes.
F: 1,1cm; E: sehr gut. (10946-4)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

820
HEIDSIECK & CO. MONOPOLE NV 0,75L
RED TOP SEC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS: Spicy, with ginger, cinnamon and nutmeg
nuances playing off the tart texture. Ultimately

simple. 35% Pinot Noir, 32% Pinot Meunier, 33%
Chardonnay. Mindestens 10 Jahre alt. F: 1,1cm-
1,5cm; E: 4x sehr gut, 2x minimalst besch. (10956-5)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 270

821
JACQUART, ANDRE NV 0,75L
EXPERIENCE  BRUT PREMIER CRU
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91: Vanilla and spice aromas prevail, augmen-
ted by honey and apricot notes in the mouth. Rich
and finely textured, with the acidity keeping this
focused on the finish. The new series Experience
made in new oak barrels is magnificent. It tastes
like a great Puligny Montrachet and is one of the
best NV champages available. 100% Chardonnay.
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11683-4)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

822
JACQUART, ANDRE NV 0,75L
EXPERIENCE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Der Rose Le Mesnil sur Oger / Vertus 1er Cru von
Andre Jacquart. Keine Bewertungen, aber Richard
Juhlin schreibt zum Winzer: Andre is a vintner who
is moving up in the world. The new series
Experience made in new oak barrels is magnificent.
It tastes like a great Puligny Montrachet and is one
of the best NV champages available.
F: 0,5cm-0,7cm; E: gut. (11683-2)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 320

823
JEANMAIRE NV 0,75L
PAVILLON ELYSEE BLANC DE BLANCS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

100% Chardonnay. Bekannt ist dieser famose
Champagnerproduzent vor Allem durch sein legen-
däres Cuvee Elysee. In diesem Fall handelt es sich
um die Exklusivabfüllung für das berühmte Lenotre
„Pavillon Elysee“ Lokal in Paris. F: 1,2cm-1,4cm; 
E: 2x minimalst besch., 1x minimal besch. (10956-4)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

824
LANSON BRUT 1979 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

DEC4/5: Lemony gold, some age but still some
freshness, fine white berry fruit nose, fully broad fruit
flavours, still young at 30 years old, spicy Traminer
style, a very harmonious dinner wine, just a bit short
for perfection. F: 0,6cm; E: gut. (11703-68)

1 MAGNUM
EUR 200 - 320

825
LAURENT PERRIER 1990 0,75L
GRAND SIECLE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90, JUH93: Surely one of the finest Grand
Siecles ever made. Already present is the long, soft
vanilla-dominated aftertaste. The finesse and com-
 plexity are unmistakable, even if the fruit is still
quite youthful. F: 0,9cm; E: minimal beschädigt.
(11556-91)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

826
MILAN, JEAN 2002 0,75L
BLANC DE BLANCS GRAND CRU
CUVÉE SYMPHORÍNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP92, TAN92(+?), WS91: Offers lovely peach
and orange peel accents over a base of whole-grain
toast and malt flavors. A concentrated, firm Cham-
pagne, this stays focused and persistent through
the long finish. -2024. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr gut.
(11683-12)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 320

827
CH. MARBUZET 1996 0,75L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Impressive dark color and
wonderful aromas of spices, berries and wet earth.
Chunky and full-bodied, with loads of berry and
tobacco on the palate and aftertaste. A tough yet
darn-good young red.  F: IN; E: sehr gut. 
(11692-50)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

828
CH. MARGAUX 1908 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**, WS85 ohne Text. Für das Alter guter Zustand
und Füllniveau. Mittelkräftiges, sehr feines Depot,
reifes Granatrot. F: TS; E: beschädigt & leicht
verschm. (11698-11)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

829
CH. MARGAUX 1913 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche aus einem seltenen Jahrgang. Für
das Alter guter Zustand und gutes Füllniveau.
Kapsel leicht beschädigt. Mittelkräftiges, sehr feines
Depot, reifes Granatrot. Kapsel korrodiert und
leicht beschädigt. F: TS; E: verschmutzt & minimal
besch. (11698-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

830
CH. MARGAUX 1913 0,7L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sammlerflasche aus einem seltenen Jahrgang. Für
das Alter exzellenter Zustand und exzellentes Füll-
niveau. Kapsel leicht verschmutzt. Mittelkräftiges,
sehr feines Depot, reifes Granatrot. Subetikett
Reidemeister & Ulrichs, Bremen. Rückenetikett
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Eilles Spezialitäten. Kapsel leicht korrodiert. 
F: VTS; E: verschmutzt & minimalst besch. 
(11698-10)

1 FLASCHE
EUR 490 - 990

831
CH. MARGAUX 1974 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Altes Etikett mit dem roten Schrift-
zug Mis en Bouteille au Château. F: BON-VTS; 
E: verschmutzt & beschädigt. (11671-2)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

832
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN96, CC18.5/20, GAB18/20, WS94, RP94-
99: Earthy, truffle, black fruit, underbrush, cedar,
and spice aromas are followed by a ripe, full-bodied,
chunky wine. -2035. 1x Kapsel seitlich minimal
be schädigt und oben minimalst korrodiert. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (11540-8)

1 FLASCHE
EUR 380 - 640

833
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, TAN95, GAB20/20: Im Gaumen vol-
les Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster,
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener Gau -
menfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein perfekter
Wein. -2030. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11556-54)

1 FLASCHE
EUR 310 - 440

834
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS97-99, RP94: This rich, expansive,
and velvety-textured wine has developed more length,
and additional flavor dimensions over the last
several years. It has always been a remarkably ap -
proachable and enjoyable wine, but it appears to
be taking on more character and quality than I ever
imagined. F: IN; E: minimal verschm., minimalst
besch. (11540-14)

3 FLASCHEN
EUR 580 - 900

835
CH. MARGAUX 1986 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, GAB19/20, CC19/20, RP96+: This is a
Margaux of immense stature, made in a masculine,
full-bodied style that is in complete contrast to the
1990. It should prove nearly immortal in terms of
aging potential. -2050. Kapsel hat unten leichten
Farbabrieb. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11522-37)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

836
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: minimalst
beschädigt & minimalst verschmutzt. (11522-35)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1140

837
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)****(*), JMQ16.5/20, LRF18/20, RP94,
WS100: This is still just a baby, offering currant
and berries, with dried flowers that turn to subtle
cedar and dried fruits. Structured and full-bodied,
with ultrafine tannins and supersilky texture. This is
so tight and powerful, but still backward. The palate
builds and builds, with amazing tannins. A little
chewy, this needs years still. F: IN-BON; E: minimal
verschmutzt. (11522-36)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1140

838
CH. MARGAUX 1992 1,5L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP89: The 1992 Margaux displays an
impressively saturated, dark ruby purple color, and
a fragrant bouquet of cassis, vanillin, and floral
scents. The wine is smooth, supple, wonderfully
ripe, and seductive, with medium body, low acidity,
and light tannin in the finish. It is drinking extremely
well. F: IN; E: minimal verschmutzt. (11404-67)

1 MAGNUM
EUR 390 - 720

839
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS100: Cellar Collection. Wine of the vintage
and the greatest Château Margaux ever produced.
A stunning red. The essence of raspberry, violet and
berry, with hints of vanilla and toasted oak. Full-
bodied and thick, yet racy, with masses of tannins
and a harmonious structure. Long, long finish.
Metallkapseln minimal durch Stege beschädigt. 
F: IN; E: leicht verschmutzt. (11522-38)

1 FLASCHE
EUR 270 - 450

840
CH. MARGAUX 1995 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Metallkapsel minimalst durch OHK-
Steg abgerieben. F: IN; E: sehr gut. (11554-11)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

841
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, TAN91, WS90, GAB18/20: Herrliches
Dörr früchtebouquet, Bananen, Pflaumen und San-
delholz, komplexe Süsse. Im Gaumen viel rauchige
Merlot-Aromatik, Kandisnote und wiederum Dörr -
bananen, sanft trockene Tannine. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11549-33)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

842
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt.
(11554-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

843
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ95, WS95: Elegant, complex,
seductive and beautifully balanced, with gorgeous
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint
at all sorts of exotic spices and chocolate on the
exceedingly long, smoky finish.
F: IN; E: sehr gut. (11554-7)

1 FLASCHE
EUR 660 - 1120

844
CH. MARQUIS D’ALESME BECKER 
MARGAUX 3EME CC 1979 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Weingut liegt in der Gemeinde-Appellation
Margaux im Médoc in unmittelbarer Nachbarschaft
des berühmten Château Margaux. Die Rebberge
gehörten zu den ersten drei Gütern, die vom Marquis
d�Alesme in Margaux bereits im Jahre 1585 an -
gelegt wurden. F: 1x BON, 4x VTS, 7x TS-HS; 
E: minimalst verschm., davon 2x minimalst besch.
(11692-46)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

845
CH. MAUCAILLOU 1995 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage: 18 Jahre nach Neuanpflanzung des
Weinbergs, war Philippe Dourthe der Ansicht, dass
die Weinqualität von Felletin auf der gleichen Linie
lag wie die Weinqualität auf Château Maucaillou. Das
war für ihn der Anlass, Château Felletin ab diesem
Jahrgang unter der Marke Château Maucaillou-
Felletin zu vermarkten. F: IN; E: 7x sehr gut, 2x
minimalst besch., 3x minimal besch. (11692-45)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420
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846
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Fabulous for a ’93. Montrose
continues to make excellent wines regardless of
the vintage. Rich and elegant tobacco, cherry,
smoke, toasted oak character, medium to full body,
fine tannins and long, flavourful finish. F: IN; E: 2x
minimal verschm.; 5x verschm., davon 1x leicht
besch. & 2x minimal besch.; 5x leicht verschm.,
davon 2x minimal besch. (11214-13)

12 FLASCHEN
EUR 540 - 780

847
CH. MONTROSE 1996 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP91, TAN94: This really presents the full
range of young Montrose aromas. Dense, sweet
and layered; really reverberates on the palate. Very
ripe on the aftertaste; subtle, complex flavors go on
and on. The tannins are in perfect harmony. Lack -
kapsel leicht beschädigt, Riss. F: IN; E: sehr gut.
(11700-114)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 290 - 450

848
CH. MONTROSE 2001 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP91, GAB19/20: Ein richtiger, mächti-
ger Siegerwein mit einer großartigen Harmonie in
den gewaltigen Tanninen. So viel großen Bordeaux
gab es noch nie für diesen Preis. -2050. Kapsel
seitlich minimal beschädigt. F: IN; E: minimal
verschm., minimal besch. (11392-6)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

849
CH. MONTROSE 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, WS97, RP100: Some structure and
minerality can be detected in the background, but
the overall impression is one of massive blackberry,
black currant and mulberry fruit intermixed. -2050+.
F: HF; E: sehr gut. (11556-66)

3 HALBFLASCHEN
EUR 340 - 480

850
CH. MONTROSE 2009 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11556-60)

6 HALBFLASCHEN
EUR 680 - 960

851
CH. MOUTON D’ARMAILHACQ 1947 0,7L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrhundertjahrgang 1947, B*****! 
B(94): Orange-tinged maturity; showing its age;
a „medicinal“ Pauillac flavour but tart. Altes Etikett
von dem jetzigen Ch. D’Armailhac, zwischenzeitlich
in den 80igern Mouton Baronne. Chateauabfüllung
mit Chateau kapsel. Etikett mit Aufdruck des schwei-
 zer Vertriebs E. Buess. Schönes Schmuckgranat rot,
gutes Füllniveau und grobes Depot. F: TS-HS; 
E: leicht verschmutzt. (11678-41)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

852
CH. D’ARMAILHAC 1996 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS87: A good, sleek 1996. Attractive
aromas of raspberry and dried cherry. Medium-
bodied, with firm tannins and a silky texture. Medium
finish with a chalky, berry aftertaste. F: IN; E: 8x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (11692-56)

10 FLASCHEN
EUR 280 - 450

853
CH. D’ARMAILHAC 1999 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89. WS90: Spectacular Selection. Gorgeous
aromas of blackberries, violets and currants lead
to this full-bodied wine with velvety tannins. Lovely
finish delivers a juicy berry aftertaste. -2017. F: IN;
E: 1x sehr gut, 1x minimal besch., 1x minimalst
besch. (11677-102)

3 MAGNUM
EUR 180 - 270

854
CH. D’ARMAILHAC 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, WS87, RP89: A firm, dark ruby / purple-
colored wine with notes of compost, black currants,
espresso roast, and some soy, this medium to full-
bodied, relatively powerful and concentrated wine
shows elevated levels of tannin which have kept me
from pulling the trigger and giving it a higher score. 
-2019. F: IN; E: gut, am Rand leicht wellig. (11675-1)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 220

855
CH. D’ARSAC 2006 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Another sleeper of the vintage, this up-and-
coming estate in the southern Medoc has fashioned
a deep ruby/purple-hued, opulent, medium-bodied
2006 displaying rich, sweet black currant fruit inter-
mixed with underbrush, licorice, and subtle oak, and
a heady finish. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (11701-12)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 150

856
CH. D’ISSAN 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS89: Blackberry, cherry, currant and mine-
rals on the nose. Full-bodied, with silky tannins and
a vanilla, berry aftertaste. Balanced and pretty for
the vintage. F: IN; E: sehr gut. (11674-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

857
CH. DE CHANTEGRIVE 2005 0,75L
GRAVES AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Traditioneller Bordeaux mit kräftigem Tannin-Gerüst
und langer Haltbarkeit. JR15/20: Bloody and a little
rustic. F: IN; E: sehr gut. (11701-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

858
CH. DE FIEUZAL 1992 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: This deep ruby/purple-colored 1992 exhibits
ripe, sweet fruit and fine depth. The wine is medium-
 bodied, with plenty of juicy black fruit flavors wrap-
ped in smoky oak. This is a stylish, tasty, elegant
and flavorful Graves. Jetzt reif. F: 5x IN, 5x BON,
2x VTS; E: 6x sehr gut, 6x minimal versch. (11208-1)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 200 - 360

859
CH. DE PRESSAC 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Schönes, herrschaftliches Gut auf dem Plateau von
St.-Etienne-de-Lisse mit seinem Kreideboden. Die
neuen Besitzer übernahmen den Betrieb 1997 und
sind fest entschlossen, sein Potential zu erweitern
(ausschliesslich neue Eiche). F: IN; E: sehr gut.
(11692-51)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

860
CH. DU TERTRE 2004 0,75L
MARGAUX 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: Aromas of chocolate, sweet cherries,
dried herbs, and a hint of tapenade jump from the
glass of this medium-bodied, silky, soft, pretty Mar-
gaux. -2019. F: IN; E: sehr gut. (11701-22)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 225
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861
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1955 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(95)**** Magnum, CC16.5/20 Very good, WS87:
Lush, perfumed and delicious now. The black cherry
and tobacco flavors are ripe and generous, and
the tannins are full but soft. F: LMS; E: minimal ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (11556-87)

1 FLASCHE
EUR 170 - 300

862
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1992 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: An excellent 1992 that reveals
impressive concentration, this vintage of Ducru
boasts fine structure, as well as an attractive berry-
scented, floral nose. Rich and authoritative, with
firm tannin, medium body, and a spicy, long finish.
Subetiketten Franz Keller / Deutschland.
F: IN; E: sehr gut. (11692-66)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

863
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 1999 1,5L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: This sweet, pure, and harmonious
wine possesses elegance, finesse, and multiple
nuances rather than power, concentration, and
structure. This is Bordeaux at its finest. -2018.
F: IN; E: sehr gut. (11556-112)

2 MAGNUM
EUR 340 - 560

864
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB18/20, RP94: A wine of remarkable
symmetry, balance, elegance, and minerality, it is
the Lafite-Rothschild of St.-Julien. -2030+. Klimati-
siert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut.
(11694-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

865
CH. DUCRU BEAUCAILLOU 2010 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP98+, WS97: Not shy at all,
with a flamboyant, aromatic profile of roasted apple
wood and warm ganache, featuring more than
enough stuffing in the form of thickly layered 

blackberry paste, steeped fig and pastis-soaked
plum flavors. The structure is massive but incredibly
polished, and the fruit displays terrific purity
through the graphite-supported finish. 2020-2040.
F: HF; E: sehr gut. (11538-10)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 630

866
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2003 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP92: The 2003 may be the finest Duhart-
Milon made, ever! Full-bodied, dense, and well-
structured, this is a stunning cuvee. -2030. 1x
Kapsel Farbabrieb unten durch Holzsteg. F: IN; 
E: sehr gut. (11527-16)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

867
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP91: Another sleeper of the vintage for
this property that has been doing impressive work
over recent vintages, the 2004 displays a dark
ruby/purple color along with classic aromas of
cedar, creme de cassis, earth, spice, and wood.
Medium to full-bodied, ripe, long, and impressively
endowed. F: IN; E: 2x sehr gut & 1x minimalst
besch. und minimal verschm. (11527-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

868
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: The finest Duhart-Milon ever made?
Medium to full-bodied with good purity, strong
tannins, and undeniable elegance, it reveals a
character not dissimilar from its renowned sibling,
Lafite-Rothschild. -2030. F: IN; E: 1x sehr gut & 2x
minimalst verschmutzt. (11527-18)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

869
CH. DUHART MILON ROTHSCHILD 
PAUILLAC 4EME CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP92: This blend displays some of Lafite’s
classic notes of lead pencil shavings, cedar, and
black currants along with more earthy, roasted herb,
and spice box characteristics. Rich, full-bo died,
dense, and already approachable. F: IN; E: sehr gut,
1x am Rand minimalst wellig. (11527-19)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

870
CH. FIGEAC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The 1950 is a fine wine from this underrated
vintage, which produced some very fine St.-Emilions
and splendid Pomerols. The nose offered up intense
smoky, barbecue spice, cedar, and dried fruit aromas,
which were followed by a medium-bodied, soft,
round, supple-textured wine that had obviously been
fully mature for a decade or more. F: VTS; E: ver-
 schmutzt. (11700-71)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 660

871
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: The wine possess extraordinary
complexity, finesse, and harmony. Medium-bodied,
with gorgeously rich fruit, this delicate, subtle, ethereal
effort is both well-defined and intense. F: BON;
E: verschmutzt, davon 1x minimal besch., 1x besch.
(11397-3)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

872
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 2x VTS; E: 1x sehr gut, 3x
minimal besch., davon 2x minimal verschm. (11397-2)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 880

873
CH. FIGEAC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Delicious for early drinking. Loads of tobac -
co, perfume and plum character. Medium-bodied,
with soft tannins and a long, ripe fruit finish. F: IN;
E: 8x gut, 4x minimal besch. (11690-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

874
CH. FIGEAC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-21)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

875
CH. FIGEAC 1997 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11703-42)

3 MAGNUM
EUR 360 - 690

876
CH. FOURCAS DUPRE 2005 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(85-87): Space limitations did not allow complete
tasting notes for this Cru Bourgeois, but 2005 is
the finest vintage for these wines since 1982. 
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst verschmutzt.
(11701-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180
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877
CH. FOURCAS HOSTEN 2003 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR15.5/20: Fresher than most 2003s with more
interest on the nose with some quite good quality
oak. F: IN-BON; E: sehr gut. (11701-10)

6 FLASCHEN
EUR 105 - 180

878
CH. GAZIN 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Exzellenter Jahrgang im Bordeaux. B***** für den
Jahrgang 1959. Exzellentes, feines Depot, gereiftes
Granatrot. Kapsel minimal korrodiert. F: LMS; 
E: verschmutzt. (11079-24)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

879
CH. GAZIN 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16+/20, RP96, WS93: Dense, with a dark, smol-
 dering feel as charcoal and coffee weave around a
core of mulled fig, blackberry and boysenberry fruit.
The long, muscular finish features singed iron and
black tea notes for added range. - 2030. 1x Kapsel
seitlich leicht beschädigt. F: IN; E: sehr gut.
(11538-7)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

880
CH. GISCOURS 1972 5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Jahrgang, auch noch im Großformat.
Diese Flasche wartet förmlich auf jemanden, der
1972 geboren ist. F: 3,6cm; E: verschmutzt.
(11700-136)

1 JEROBOAM
EUR 250 - 480

881
CH. GLORIA 1981 6L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeauxjahrgang. Schöne, seltene
Großflasche. WS: The tobacco and cherry flavors 

are balanced, but not deep. Im Hause wachs -
ver siegelt. F: IN; E: verschmutzt. (11381-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 440 - 690

882
CH. GLORIA 2001 6L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP88: This elegant, tasty, medium to
full-bodied cru bourgeois possesses aromas of
cedar wood, black currants, licorice, and a hint of
tapenade. With a soft, lovely texture. Lackkapsel.
F: 1,3cm; E: sehr gut. (11692-3)

1 IMPERIAL OHK
EUR 260 - 400

883
CH. GRAND CORBIN DESPAGNE 
ST. EMILION GCC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP88: With a dense ruby/purple color,
this closed yet promising, large-scaled, muscular
1998 offers earthy, black currant, and cherry
aromas intertwined with scents of minerals and
smoke. Powerful, dense and thick. F: IN; E: sehr
gut. (11690-31)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

884
CH. GRAND MAYNE 2008 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS90, RP91: A sleeper of the vintage,
this impressive, full-bodied, surprisingly concentra-
ted 2008 offers an opaque ruby/purple color as
well as a glorious perfume of lead pencil shavings,
spring flowers, blueberry liqueur and cassis. Full-
bodied and impressively broad and savory with silky
tannins. F: IN; E: sehr gut. (11521-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

885
CH. GRAND PUY DUCASSE 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS89: This is well done for the vintage.
Solid blackberry and currant aromas and flavors
with a medium body, fine tannins and a fruity finish. 
F: IN-BON; E: am Rand wellig, davon 5x minimal
besch. (11690-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

886
CH. GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS93, GAB19/20: Im Gaumen ein Frucht-
extrakt sondersgleichen, Finessen in den Tanninen
wie bei einem Premier Cru. Noch besser als der
Lynch Bages und mit Pichon Baron an der Spitze
der erschwinglichen Pauillac. F: HF-IN; E: 6x sehr
gut, 4x minimal verschm. & 2x minimal besch.
(11524-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

887
CH. GRAND PUY LACOSTE 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN91-94, RP95, WS93: This is dense
but silky around the edges, with crushed plum and
black currant fruit lined with roasted vanilla bean,
tobacco and loam notes. Everything hangs solidly
through the finish, lined with finely beaded acidity
and leaving an echo of singed anise.
F: IN; E: sehr gut. (11538-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

888
CH. GRUAUD LAROSE 1994 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Konfitürige Nase, Heidelbeeren, florale
Noten, komplex, zartes Vanille. Schmackhaft, herrliche
Aromenvielfalt, total feine Tannine, extrem süßes
Extrakt, hat viel Schmelz, minutenlanger, völlig auf
Eleganz und Finessen gebauter Nachhall. Kapseln
oben minimal beschädigt. F: IN; E: minimal beschä-
digt. (11690-39)

10 FLASCHEN
EUR 350 - 600

889
CH. GRUAUD LAROSE 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, GAB18/20, WS95 Highly recommended:
Absolutely wonderful aromas of flowers, currants and
citrus. Full-bodied, yet very, very refined, with a cen-
ter core of fruit that tastes like crushed raspberries
and goes on and on. Greatest wine from this estate
since 1945. F: IN; E: sehr gut. (11700-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

890
CH. HAUT BAGES AVEROUS 2002 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LYNCH BAGES
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang 2002.
Für den 2000er Jahrgang WS90: A clean and
focused wine, with raspberry, currant and just the
right amount of wood on the nose and palate.
Medium- to full-bodied, with silky tannins and a
long finish. F: IN; E: sehr gut. (11690-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

891
CH. HAUT BATAILLEY 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88, GAB16/20: Im Gaumen recht saftig,
traditionelle Grundaromatik, mittelgewichtiger Wein
mit einem fein bitteren Nussbaumaroma im Finale.
An den Kapseln am unteren Rand teilweise Farb -
abrieb. F: HF-IN; E: 8x sehr gut, 2x gut, 2x leicht
verschmutzt. (11674-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540
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892
LATOUR, LOUIS 1985 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GRAND CRU
LES QUATRE JOURNAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Einer der absoluten Spitzenweine des Hauses
Louis Latour aus der Einzelparzelle Les Quatre
Journaux. Sehr guter Jahrgang im Burgund, B***. 
F: 0,8cm-0,9cm; E: minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (11690-70)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 600

893
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95-97: The magnificent, chewy-textured 2002
Bonnes Mares bursts with roses, violets,
blueberries, and cherries. This muscular, masculine,
full-bodied effort has enormous depth, power, and
intensity. -2022. Wow! F: 0,1cm; E: minimalst
beschädigt. (11525-43)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

894
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimal beschädigt, am
Rand faltig. (11525-41)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

895
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: gut, am Rand leicht faltig.
(11525-42)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

896
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96: Unreal aromas of candied black cherries
and black fruit paste explode from the glass of the
majestic 2002 Clos Vougeot. Plush, extraordinarily
sexy, completely edge-free, and harmonious, this
superb wine has the texture of cotton candy. -2020. 
F: HF; E: minimalst beschädigt. (11525-38)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

897
LE MOINE, LUCIEN 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(11525-39)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

898
LEMARTIN, PIERRE 1962 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Flaschen in sehr guter Erhaltung mit altersgemäss
exzellentem Füllstand, Farbe vielversprechend und
vom Preis her definitiv probierenswert! 1x Kapsel
leicht korrodiert. F: 0,5cm-2,8cm; E: verschmutzt.
(11525-52)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

899
LEROUX, BENJAMIN 2010 1,5L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-95: A strikingly spicy and broad ranging nose
of incomparable elegance in this range is pure and
ripe while combining both red and black berry fruit
aromas, stone and earth hints. -2030+. F: HF; 
E: sehr gut. (11700-16)

1 MAGNUM OHK
EUR 190 - 330

900
LEROY 1937 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Burgund mit geringer, aber
extrem hochwertiger Ernte. Kultwinzer. Schönes
Rubinrot, kaum Depot. Für das Alter exzellenter
Zustand! F: 3,4cm; E: leicht verschmutzt. (11685-20)

1 FLASCHE
EUR 100 - 190

901
LIGER BELAIR, THIBAULT 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, AM94: There is outstanding intensity to
the energetic, pure and focused medium weight plus
flavors that enjoy an abundance of tannin-buffering
dry extract. The racy, linear and very firm finish is
classi cally austere but seriously persistent. Impressive. 
-2025+. F: 1,1cm; E: sehr gut. (11700-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 490 - 840

902
LIGER BELAIR, THIBAULT 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES ST. GEORGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM91: Supple flavors that are perhaps not
quite as concentrated as one might prefer but this
is undeniably classy and delivers fine finishing
punch, energy and backend persistence. Solid if
not profound F: 2x 0,2cm; 1x 0,5cm; E: sehr gut.
(11700-54)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

903
LIGNIER – MICHELOT 2010 1,5L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: There is terrific concentration to the intense,
palate staining and overtly muscular flavors that
give off a very fine minerality that adds lift to the
driving, long and impeccably well-balanced finish.
This too should age extremely well. -2025+. F: HF; 
E: sehr gut. (11700-13)

3 MAGNUM OHK
EUR 570 - 960

904
LIGNIER, HUBERT 2008 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: The 2008 Clos de la Roche is a jewel, but
it needs time. There is lovely depth and dimension
as the wine opens up in the glass. The fruit shows
terrific mid-palate density while the refined, elegant
tannins add to an impression of class. -2033. 
F: HF; E: sehr gut. (11545-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 270

905
LIGNIER, VIRGILE 2006 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: This is also quite ripe with a distinctly
sauvage note to the highly complex and layered
earthy red pinot fruit aromas that lead to rich,
textured, pure and fresh full-bodied and powerful
flavors. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (11700-68)

4 FLASCHEN
EUR 180 - 320

906
LIGNIER, VIRGILE 2006 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: 4x gut, 2x minimal
verschmutzt. (11700-56)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

907
LIGNIER, VIRGILE 2006 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU LES
FACONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90: The Lignier-Michelot 2006 Morey-St.-Denis
Les Faconnieres smells of smoky black tea, resin,
sassafras, plum and black raspberry. This finishes
with the energy and brightness kicked to the next
level from that already displayed by so many of the
wines in this collection. F: 0,4cm; E: 4x sehr gut, 
2x minimal verschmutzt. (11700-35)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

908
MARQUIS D’ANGERVILLE 2003 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CLOS DES DUCS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92: Dark cherries, black plums, and violets
can be discerned in the aromatic profile of the
2003 Volnay Clos des Ducs (red). The most 
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structured of d’Angerville’s 2003s, this medium-
bodied wine displays outstanding depth of fruit,
concentration, and length. Built for those with
patience, it coats the palate with intense, power -
fully flavored dark cherries as well as massive
quantities of tannin. -2020. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(11525-67)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

909
MARQUIS D’ANGERVILLE 2005 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CHAMPANS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: An even fresher nose that is both elegant
and pure, indeed airy dissolves into intense, detailed
and beautifully balanced flavors that also deliver
superb depth and excellent finishing persistence.
This dances across the palate and while it’s ripe,
it remains a quintessential Volnay. F: 0,1cm-0,3cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (11705-9)

2 FLASCHEN
EUR 135 - 240

910
MOINE HUDELOT 1990 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20: Properly fragrant, properly classy. This
was medium to full bodied, fresh, not a bit cooked,
indeed very lovely: Long, complex, intense, pure
and delicious. - 2020. F: 0,8cm; E: gut. (11678-7)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

911
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The mouth coating, rich and relatively
robust broad-shouldered flavors possess good
depth and vibrancy if not much refinement on 
the long, balanced and moderately austere finish. 
-2020+. F: 0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht be -
schädigt. (95158)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

912
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11092-6)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

913
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: A mild herbal note adds lift to the floral
and ripe red berry fruit aromas laced with earth
hints that continue onto the somber, rich and volu-
minous flavors that possess excellent mid-palate
concentration as well as very fine depth and length.
There is a moderate amount of the hallmark auste-
rity of a young Clos de Vougeot and this will require
mid to long-term cellaring. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11092-1)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

914
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (10735-1)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 375

915
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: The rich and full-bodied flavors possess
ample volume and the tannins are really quite fine
but dense and as such, the persistent and solidly
well-balanced finish is firm and mildly austere. This
will not be an early drinker. -2018+. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (11092-9)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 285

916
MONGEARD MUGNERET 2010 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92: There is very good richness to the
relatively forward and supple middle weight flavors
where the supporting tannins possess good 
phenolic maturity. F: 0,3cm-0,4cm; E: sehr gut.
(10735-7)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

917
MONGEARD MUGNERET 2008 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM91-94: Prominent oak frames cool but
ripe spicy red and black cherry and earth aromas
that can also be found on the rich, sleekly muscular
and broad-scaled flavors that are powerful and
driving on the strikingly intense finish that is chewy
but not aggressive and blessed with impressive
balance. -2023+. F: 0,4cm-0,7cm; E: 2x sehr gut,
1x minimal verschmutzt. (11599-18)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

918
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The rich, full and relatively powerful
flavors however exhibit good freshness and verve
with better mid-palate concentration if perhaps a
bit less refinement and overall complexity. A tautly
muscular Boudots that is built more along the lines
of finesse than size and weight. F: 0,2cm-0,5cm;
E: sehr gut. (11092-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 180

919
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

SED17.5/20, AM88: This possesses a similar fruit
profile to the Bourgogne but here the nose is slightly
earthier with pepper hints. There is good volume
to the seductively textured medium-bodied flavors
that possess relatively fine-grained tannins on the
balanced finish. F: HF; E: sehr gut. (11546-23)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

920
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11546-21)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

921
MOREAU, BERNARD 2011 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11546-22)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 210

922
MORTET, DENIS 2006 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86-89: Here the nose is more reserved with 
a fresh and ripe dark berry fruit profile nuanced by
hints of underbrush and a hint of animale that is also
picked up by the delicious, intense and moderately
structured flavors that offer very good if not truly
distinguished length. F: 0,4cm; E: gut. (11700-51)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

923
MORTET, DENIS 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: It has a superb nose of violets, spices
and bing cherries as well as a magnificently elegant
personality. Medium-bodied, lively, and detailed, 
it displays a cherry-dominated, juicy character of
admirable purity, grace, and length. -2017. F: HF;
E: sehr gut. (11556-40)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 290
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924
MORTET, DENIS 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
LAVAUX ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: This is also quite a refined and elegant wine
with a pure, cool and airy nose of dark berry fruit,
minerals, violets and a touch of ripe plum that com-
plements the delineated and equally pure middle
weight flavors that offer a wonderful blend of power
and finesse. F: 0,5cm; E: sehr gut. (11700-18)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

925
MORTET, DENIS 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
LES CHAMPEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A distinctly earthy, fresh and ripe nose of
somber dark berries merges into medium-bodied
flavors that are equally fresh, intense and minerally
with a cool personality and excellent balance on the
mouth coating finish. F: 0,5cm; E: sehr gut.
(11700-17)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

926
MUGNIER, JACQUES FREDERIC 
MUSIGNY GC 2000 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92+, AM93: A fabulously complex nose that
is just now beginning to display the initial hints of
secondary aromas of floral black, seductive fruit
trimmed in earth, anise, dried herbs and a touch of
smoke. Class in a glass and this delivers knock out
quality for the vintage. F: 0,8cm; E: minimal besch.,
minimal verschm. (11705-2)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

927
HUDELOT NOELLAT 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LES MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: This is quite ripe without being surmature
with spicy earthy red and black fruit aromas trimmed
in a bit of wood that are in keeping with the big, rich
and sleekly muscled flavors that possess a lovely
natural sweetness on the powerful and driving finish.
F: HF; E: sehr gut. (11705-10)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 195

928
ODOUL COQUARD 2011 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produktionsmengen, die fast nur auf den
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind.

Diesen Wein haben wir im Oktober 2012 vor Ort
verkosten dürfen, hier gibt es wirklich exzellenten
Wein, der so manch großen Namen im Burgund
in den Schatten stellt. F: 0,2cm-0,4cm; E: 2x sehr
gut, 1x minimal beschädigt. (11549-8)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 135

929
BACHELET, JEAN CLAUDE 2007 0,75L
BIENVENUES BATARD MONTRACHET 
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is a distinctly honeyed character with
ever-so-mildly exotic fruit aromas that included dried
apricot and peach nuances. There is good verve to
the impressively rich flavors that possess fine volume
but retain lovely detail on the vibrant and relatively
dry finish. F: HF; E: sehr gut. (11525-29)

3 FLASCHEN
EUR 315 - 430

930
BARON PATRICK DE LADOUCETTE 
CHABLIS 1ER CRU LA
FOURCHAUME 2009 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Frankfurter Weinclub: 1984 kaufte de Ladoucette
ein alteingesessenes Chablishaus. Alle Chablis
Weine werden in Edelstahl ausgebaut und kommen
nicht mit Holz in Berührung. Patrick de Ladoucette
glaubt für Weißweine nicht an den Ausbau in
Eichen holzfässern. Die Weine sind geprägt von
mineralischer Frische, ausgeprägter Frucht und
nuancen  reicher Finesse. F: 1,1cm; E: minimal
verschmutzt. (11398-20)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

931
BONNEAU DU MARTRAY 1999 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP91-92: The 1999 Corton-Charlemagne
reveals lovely aromatic depth of minerals and spices.
Medium-bodied, rich, and precise, this is a defined,
pure, detailed wine filled with lemons, nuts, and
pears. It is harmonious, elegant, and complete.
F: 1x HF, 2x 0,1cm, 1x 0,2cm; E: leicht beschädigt.
(11525-59)

4 FLASCHEN
EUR 290 - 440

932
BONNEAU DU MARTRAY 1999 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: verschmutzt. (11525-60)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

933
BONNEAU DU MARTRAY 1999 1,5L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt &
minimalst beschädigt. (11525-61)

1 MAGNUM
EUR 150 - 240

934
BONNEAU DU MARTRAY 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Cooling herbal, restrained floral and bitter-
sweet hints of black currant and citrus rind on the
nose lead to a luscious tide of ripe yellow plum,
white peach, lime, and grapefruit tinged with chalk,
salt, and iodine. A silken texture in no way diminis-
hes the impression of clarity and refreshment.  -2019.
F: HF; E: sehr gut. (11525-40)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 400

935
CLAVELIER, BRUNO 2011 1,5L
CORTON GRAND CRU LE ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: This is a powerful yet supple Corton
and like the Aux Cras this seems a bit friendlier and
more accessible version compared to the reserve
that I typically encounter here. Vieilles Vignes!
F: 1,0cm; E: sehr gut. (11092-17)

1 MAGNUM
EUR 160 - 270

936
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES ENSEIGNIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91, TAN92: Superripe yet steely peach aroma
suggests the tautness of Puligny.  Then sappy and
intense in the mouth, with lovely tension and mine-
rality to the sweet peach and hazelnut flavors.
Linear and classic village wine but not hard. Finishes
firm and very long. This really transcends the
vintage. F: HF; E: sehr gut. (11545-4)

 1 FLASCHE
EUR 325 - 425

937
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES ENSEIGNIERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11545-3)

1 FLASCHE
EUR 325 - 425

938
COLIN, MARC 2001 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM90: A touch of new wood frames wonder-
fully spicy and lively aromas of citrus and limestone,
leading to pure, tight, very minerally flavors offering
beautiful precision and outstanding fruit-acid
balance. This is classy, intense and very long with
finesse to burn with fine finishing persistence. 
F: HF; E: sehr gut. (11683-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 220
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939
FAIVELEY 1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A beautifully complex and now fully mature
nose of lychee nut and white flowers is framed by
a deft touch of oak and followed by approachable
yet detailed flavors underpinned by excellent
minerality and terrific length. F: 1,5cm; E: minimal
verschmutzt, minimalst beschädigt. (11683-6)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

940
FEVRE, WILLIAM 2010 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97: This impeccably poised, brilliantly concen -
trated yet understated effort is a textbook example
of Les Preuses with its Zen-like harmony and sheer
class. Along with the Les Clos, this is arguably one
of the very best wines of the vintage. F: 0,3cm; 
E: sehr gut. (11700-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

941
FICHET, JEAN PHILIPPE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU
LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN93: Pale yellow. Rather exotic
high-pitched nose combines strong cinnamon
and nutmeg spiciness with pungent minerality and
spring flowers. Perhaps best today on the broad,
sweet, very long finish, which displays an insinuating
tactile quality. This is really stuffed with fruit. F: HF;
E: sehr gut. (11599-15)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

942
FICHET, JEAN PHILIPPE 2008 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES REFERTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (11092-15)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

943
GIRARD, JEAN JACQUES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: Rich, powerful and concentrated broad-
shouldered flavors that possess a surprisingly silky
mouth feel, all wrapped in a restrained yet persistent
finish. If this develops more depth in bottle, my
score will likely be viewed as unduly conservative.
F: 0,1cm; E: sehr gut. (11092-11)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

944
GIRARD, JEAN JACQUES 2009 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst
verschmutzt. (10735-8)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

945
JADOT, LOUIS 1999 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90, AM92: An elegant and dazzlingly seductive
nose of honeysuckle and fresh white flower fruit gives
way to rich, sweet, intense and nicely full flavors
that offer a succulent and sappy character and
excellent length. F: HF; E: minimalst verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11705-15)

1 FLASCHE
EUR 100 - 150

946
RAPET 2011 0,375L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20: Extrem mineralischer und dichter
Charlemagne. Jugendlich, sehr balanciert und ele-
gant bis ins lange Finish. Braucht bestimmt noch
5 Jahre bis zum Höhepunkt. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11547-17)

6 HALBFLASCHEN
EUR 190 - 270

947
RAPET 2011 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11555-1)

3 FLASCHEN
EUR 190 - 270

948
RAPET 2011 1,5L
PERNAND-VERGELESSES 
1ER CRU SOUS FRÉTILLE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90 für den 2010er Jahrgang: A layered and
refined nose of dried flowers, green fruit, lemon
rind and wet stone gives way to cool, detailed and
beautifully intense middle weight flavors that also
display a discreet minerality on the saline-inflected,
balanced and lingering finish. In a word, lovely.
F: 0,6cm; E: sehr gut. (11547-20)

3 MAGNUM
EUR 180 - 270

949
RAPET 2011 1,5L
PERNAND-VERGELESSES 
1ER CRU SOUS FRÉTILLE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (11547-24)

1 MAGNUM OHK
EUR 60 - 90

950
SAUZET, ETIENNE 2002 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, RP90-92: Ripe apples, hazelnuts, and fresh
flowers are intermingled with buttery aromas in
the nose of the 2002. Light to medium-bodied and
revealing appealing richness and depth, this is a
tangy, mineral-filled wine that is admirably complex.
F: HF; E: 2x gut, 1x minimalst besch. (11525-32)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 390

951
THEVENIN, ROLAND 1970 0,75L
MONTRACHET GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Chateau de Puligny Montrachet. Sehr guter Erzeu-
ger, rarer reifer Montrachet, guter Jahrgang, B***!
Guter Füllstand und ordentlicher Gesamtzustand.
F: 2,6cm; E: verschmutzt & leicht beschädigt.
(11678-40)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

952
DAGUENEAU, DIDIER 1997 0,75L
POUILLY FUME PUR SANG
(LOIRE, FRANKREICH)

WS88: Lively and balanced. Expressive flavors of
herbs and minerals, ripe apples and pears give this
white distinctive character while it remains typical
of the region. A good match for rich foods, but not
up to the usual level of this producer. F: 0,9cm-
1,7cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt.
(11703-19)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780
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953
DAGUENEAU, DIDIER 1997 0,75L
POUILLY FUME PUR SANG
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (11699-89)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

954
CHAPOUTIER 1993 0,75L
ERMITAGE DE L’OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: The 1993 Cuvee de l’Oree has developed
more nuances, offering up liquid granitelike aromas
combined with honey, smoke, and flowery scents.
There is even a hint of overripe peaches. The wine
possesses great fruit, a layered, viscous texture,
huge quantities of alcohol and glycerin, and a block -
buster finish. It is an utterly massive example of
white Hermitage. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt.
(11677-20)

1 FLASCHE
EUR 85 - 130

955
GUIGAL 2003 0,75L
HERMITAGE EX VOTO
(RHONE, FRANKREICH)

RP96+: The 2003 Hermitage Ex-Voto blanc is the
quintessential white Hermitage, a blend of 95%
Marsanne and 5% Roussanne with extraordinary
honeyed licorice, quince, marmalade, and truffle
notes, an unctuous texture, great purity and rich -
ness, and a profound mouthfeel and length. This
is extraordinary wine and certainly one of the most
profound dry whites I ever tasted. -2054. F: 1x HF,
1x 0,1cm; E: minimal beschädigt. (11556-34)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 420

956
GUIGAL 2005 0,75L
HERMITAGE EX VOTO
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, RP95-98: The colossal 2005 Hermitage
Ex-Voto is pure power, muscle, and concentration.
Full-bodied with outrageous concentration, good
acidity, noble sweet tannin, and a 60-second finish,
this wine requires 5-6 more years of bottle age,
and should drink well for 30-50 years. F: 0,5cm; 
E: minimalst beschädigt. (11556-33)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

957
JERMANN 2010 0,375L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

Schöne Halbflaschen mit Schraubverschluss, defi-
nitiv kein Korkschmecker! Weinfinger.de: Kräftiges
Goldgelb mit strohfarbenen Reflexen. Fruchtig-wür-
zige Nase mit deutlichen Noten von Honigmelone,
Birnen und Quitten. Dazu etwas Ananas, Kokos
und Marzipan. Sehr langes, komplexes und druck -
volles Finale mit Rasse und Klasse. F: 0,4cm; 
E: sehr gut. (11358-24)

12 HALBFLASCHEN
EUR 220 - 300

958
JERMANN 2010 0,375L
W.... DREAMS
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (11358-27)

6 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 150

959
JERMANN CHARDONNAY 2010 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

SED17.5/20: Noch sehr jugendliche helle Früchte.
Tolle Balance, Mineralik und gewinnt innerhalb 24
Stunden ungemein an Komplexität und Schmelz.
Einer der besten puren Chardonnay Italiens von Sil-
vio Jermann. F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (11683-14)

3 MAGNUM
EUR 150 - 220

960
JERMANN CHARDONNAY 2010 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (11683-15)

3 MAGNUM
EUR 150 - 220

961
LIS NERIS BIANCO 2005 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

Für 2006: WS90, RP92: The 2006 Lis is a blend
of the estate’s best Sauvignon, Chardonnay and
Pinot Grigio. Layers of perfumed fruit come together
nicely in this polished, textured white. The finish
shows remarkable depth and dimension. 2005 ist
als Jahrgang sogar noch besser. Mehr Körper und
Struktur. F: 0,4cm; E: sehr gut. (11398-47)

3 MAGNUM
EUR 100 - 180

962
LIS NERIS BIANCO 2005 1,5L
(FRIAUL, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (11398-45)

3 MAGNUM
EUR 100 - 180

963
CORMONS 1991 0,75L
VINO DELLA PACE
(FRIAUL, ITALIEN)

Luigi Soini, der Kellermeister von Cormons startete
1983 das Projekt Vino della Pace – Der Wein des
Friedens- gekeltert von 100 Rebsorten aus ge -
spendeten Rebstöcken aus aller Welt und im Isonzo
Tal angepflanzt, einem der grausigsten Schauplätze
des I. und II. Weltkrieges. 1985 war der Jungfern -
jahrgang.  Jedes Jahr werden 3 Künstler beauftragt
die Etiketten zu gestalten. Die Weine sind in einer
schönen Holzkiste mit ausführlichem Begleitmate-
rial. Jeder Jahrgang wurde den religiösen und welt-
lichen Führern der beteiligten Länder durch Alitalia
offiziell übergeben. Eine absolute Rarität und ein
Beitrag zum Weltfrieden. F: 1x BON, 1x VTS, 1x TS;
E: sehr gut. (11677-71)

3 FLASCHEN IN
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 130 - 200

964
MONTEVERRO 2009 0,75L
CHARDONNAY
(TOSKANA, ITALIEN)

JR16/20, WS87: Well-marked by oak, this is a mix
of candied apple, butterscotch and sweet baking
spice flavors. Stays bright, with a pleasantly bitter
finish. F: 0,7cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11392-36)

3 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

965
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 1,5L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP95: The Hirtzberger 2007 Riesling Smaragd
Singerriedel offers unusual notes of resin and pine
needles, along with buddleia and the more usual
ripe apricot. Nut paste, apricot and white peach
with their pits, honey, and malt inform this opulent,
creamy, yet not in the least heavy Riesling, and they
carry into a clear, pure, buoyant, juicy, still subtly
honeyed finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
besch. (11703-102)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

966
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimal
beschädigt. (11699-70)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420
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967
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11699-69)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

968
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 1,5L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WE95, WS92: A pronounced smoke and anise
nose gives this plenty of character. Rich and ripe,
with apricot, baked apple and ripe peach flavors.
The silky finish is filled with plenty of power. F: HF;
E: 2x sehr gut, 1x gut. (11703-101)

3 MAGNUM
EUR 300 - 480

969
HIRTZBERGER, FRANZ 2005 1,5L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: Ripe, rich and lush, with loads of baked
apple and tropical fruit flavors. Opulent and spicy,
with plenty of fresh acidity and a long finish of ruby
grapefruit and mango. F: HF; E: minimalst beschä-
digt. (11703-111)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

970
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 1,5L
RIESLING SMARAGD HOCHRAIN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94: The palate impression of this medium-bodied
wine is juicy and invigorating, with a fine, rich, nutty,
plum pit-accented substrate beneath its citrus and
flowers. Then comes a finish of enormous, graceful
length combining citrus and salts, plummy fruit,
flowers, nut oils and mineral notes. F: HF; E: 1x sehr
gut, 2x minimalst besch. (11703-104)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

971
HIRTZBERGER, FRANZ 2003 1,5L
RIESLING SMARAGD HOCHRAIN
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS89: Attractive balance among the peach, miner -
al and herb aromas and flavors, with a rich, supple
texture and lively structure, all culminating on the
long, tangy finish. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
besch. (11703-103)

3 MAGNUM
EUR 210 - 300

972
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 3L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Mittleres Gelbgrün. Verführerische Nuancen
von Weingartenpfirsich und weißen Blüten, ein
Hauch von Zitruszesten, mineralische Noten, sehr
präzise und facettenreich. Komplex, engmaschig,
angenehme Extraktsüße, finessenreiche Säure -
struktur, gelbe Tropenfruchtanklänge, lupenreine
Rieslingstilistik. F: HF; E: sehr gut. (11538-161)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

973
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 3L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Aromas and flavour of peach, apricot, lime
and mandarin orange. The wine’s powerful, concen-
 trated fruit and deep minerality are supported by a
brilliant curve of acid. Wonderfully precise and light
on its feet. The impression of rich, high-extract fruit
remains on the palate for several minutes. F: HF;
E: sehr gut. (11693-91)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

974
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 3L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, RP93+, WS92: A pronounced smoke and
anise nose gives this plenty of character. Rich and
ripe, with apricot, baked apple and ripe peach flavors.
The silky finish is filled with plenty of power. F: 0,7cm;
E: sehr gut. (11693-81)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

975
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 3L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (11693-78)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

976
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 1,5L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS92: A pronounced smoke and anise nose gives
this plenty of character. Rich and ripe, with apricot,
baked apple and ripe peach flavors. The silky
finish is filled with plenty of power. F: HF; E: leicht
beschädigt. (11677-108)

2 MAGNUM
EUR 180 - 280

977
HIRTZBERGER, FRANZ 2005 3L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98, RP95: This Singerriedel offers an ester-
filled nose of apricot jam, distilled apricot, and musk.
Rich, full, creamy, and subtly oily on the palate, it
delivers a finishing surge of apricot, apricot kernel,
almond, musk, and brown spices of remarkable
purity, intensity, and clarity for the vintage. F: HF;
E: sehr gut. (11693-83)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

978
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 3L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL(94-96), RP93: Toasted almond, ripe apricot,
musk melon and honey aromas lead to a palate with
honeyed and malted richness as well as pit fruit
ripeness more obvious than that of the Hochrain. 
F: 0,9cm; E: minimal beschädigt. (11693-79)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

979
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: This potent Veltliner boasts plenty of ripe,
concentrated fruit and abundant extract. A full
bodied, creamy wine with noticeable residual sugar
buffered by vibrant, harmonious acidity. Some
tabacco joins the fruit on a monumental finish that
lingers for several minutes. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x gut. (11703-89)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

980
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11703-87)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

981
HIRTZBERGER, FRANZ 2007 0,75L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD  HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: 3x sehr gut, 2x minimal
beschädigt. (11699-75)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

982
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 1,5L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94: Satiny, creamy, and enveloping in richness
and formidably dense, this vintage of Honivogl still
preserves clarity and purity of fruit and real ele -
gance, betraying neither its six grams of residual
sugar nor its 14.5% alcohol. Look for this to reward
a decade or more in the cellar. F: HF; E: 2x sehr gut,
1x minimalst besch. (11703-100)

3 MAGNUM
EUR 240 - 450

983
HIRTZBERGER, FRANZ 2005 1,5L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93, TAN96: Medium green-yellow. Gorgeous
tobacco aroma along with acacia honey-laced
peach on the nose, completed by peppery nuances.
Juicy, dry and sharply focused, with an intense core
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of ripe apricot and lentil and a strong impression
of extract. Finishes with outstanding persistence.
F: HF; E: minimal verschmutzt. (11703-108)

2 MAGNUM
EUR 160 - 300

984
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 3L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Mittleres Grüngelb. Mit zarten Blütenaromen
unterlegtefeine Apfelfrucht, ein Hauch von Honig,
mineralische Akzente, feine Zitrusnuancen. Komplex,
hochelegant, feine Marillenfrucht, gelbe Tropen -
früchte klingen an, feine Säurestruktur, wirkt unge-
 mein leichtfüßig. Tolle Länge, salzig-mineralisch im
Abgang. Großes Zukunftspotential. F: HF; E: sehr
gut. (11538-159)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

985
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 3L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93: Very rich and ripe, with layers of seductive
peach cobbler flavors topped off by cream. There’s
also plenty of ripe pear and baked apple, with a
long, smoke- and spice-filled finish. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (11693-105)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 250

986
HIRTZBERGER, FRANZ 2005 3L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: Creamy in texture and suffused with a brothy
expression of minerality and honeyed hints of nobly
concentrated berries, it displays the same stately
personality as the Axpoint, but with signif i cantly more
refinement. F: 0,2cm; E: sehr gut. (11693-89)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 250

987
HIRTZBERGER, FRANZ 2004 3L
GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD HONIVOGL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP93: The creamy richness on the palate here is
typical of Honivogl at its best, but this year accom-
plished without huge body or high alcohol, making
for a wine of clarity and poise. Kapsel am unteren
Rand durch Holzsteg minimal beschädigt. F: 0,2cm;
E: sehr gut. (11693-88)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 250

988
GESELLMANN G 2004 6L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Am Gaumen elegant, feiner Waldbeeren -
touch und Orangefruchtschmelz, finessenreiche
Säurestruktur, perfekte Tannine, verbindet Kraft und
Finesse in unvergleichlicher Weise, bleibt sehr
lange haften, nahtlose Textur, extraktsüße Beeren -
frucht im Nachhall. Tolles Potenzial, ein Wein, der

sich zum Meilenstein in der österreichischen
Rotweinkultur entwickeln wird. Wachskapsel. 
F: 3,0cm; E: sehr gut. (11693-104)

1 IMPERIAL HK
EUR 590 - 900

989
GESELLMANN G 2002 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL96: This wine achieved its perfection after 40
months in smal oak barrels. Elegant cherry, spice,
and cacao comprise a deep, complex bouquet.
Wonderfully integrated oak, sweet wild berries, and
a touch of citrus stretch the entire length of this wine
and remain for several minutes on the finish. Wachs-
kapsel leicht beschädigt. F: 1,9cm; E: sehr gut.
(11693-95)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 450

990
GESELLMANN G 2002 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-38)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

991
GESELLMANN G 2000 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, TAN93: Rich, consistent flavors of cassis,
caramel-sweet blackberry and licorice from entry
to very long finish. Very elegantly structured wine
with lively acidity and abundant but rather delicate
tannins. One of the top Austrian reds currently on
the market. Wachskapsel. F: 1,0cm; E: sehr gut.
(11693-80)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 290 - 450

992
GESELLMANN G 2000 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Wachskapsel.
F: IN; E: sehr gut. (11693-74)

2 MAGNUM OHK
EUR 280 - 400

993
GESELLMANN G 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

994
GESELLMANN G 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-35)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

995
GESELLMANN G 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-151)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

996
GESELLMANN G 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

997
GESELLMANN G 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Kräftiges Rubingranat, dunkler Farbkern, zart
unterockert, dezente Farbaufhellung. Am Gaumen
sehr elegant strukturiert, das Holz hat sich in den
40 Monaten perfekt mit der Textur verbunden,
seidige Tannine, feine Struktur, feine Zwetschgen-
frucht, Orangen, klingt lange aus, tolles Lager -
potenzial. F: IN; E: sehr gut. (11693-32)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

998
GESELLMANN G 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-41)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

999
GESELLMANN G 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11693-31)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1000
GESELLMANN G 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11699-7)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270
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1001
GESELLMANN 2007 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Dunkles Rubingranat, fester Farbkern,
violette Reflexe, zarter Wasserrand. In der Nase inten-
siv nach Brombeeren und Cassis, feine rauchige
Nuancen, zart nach Vanille, Orangenzesten, ange -
nehme Gewürzanklänge, vielschichtiges Bukett. Am
Gaumen saftig, frische Weichselfrucht, feine Extrakt-
süße, elegante, feine Röstnoten. F: IN-BON; E: sehr
gut. (11681-31)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 240

1002
GESELLMANN 2000 0,75L
BELA REX
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Tiefdunkles Rubingranat, mit schwarzem
Kern und violette Ränder. Duft nach schwarzen
Beeren, Cassis und Holla. Am Gaumen feste Struk-
tur, präsente Tannine. Wirkt im Finale mineralisch,
lange anhaltend. F: IN; E: minimalst verschmutzt,
davon 1x minimalst beschädigt. (11690-86)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1003
GESELLMANN 1999 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO.12
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Rubinrot mit violetten Rändern. Würziger
Duft nach dunklen Beeren mit Vanillearomen.
Komplexer Gaumen mit weicher Tanninstruktur.
Kraftvoller Abgang. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11690-87)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1004
GESELLMANN 1999 0,75L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO.12
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (11690-89)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1005
GESELLMANN 2002 6L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 15
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Dunkles Rubingranat, fast opaker Kern,
zarte violette Randaufhellung. Am Gaumen sehr
elegant, stoffige Beerenfrucht, finessenreiches
Finish, zitronige Anklänge im Rückgeschmack.

Seltenes Großformat des legendären Cuvées aus
Blaufränkisch, St. Laurent und Zweigelt. Wachsver-
siegelt. F: 1,5cm; E: sehr gut. (11693-101)

1 IMPERIAL HK
EUR 340 - 420

1006
GESELLMANN 2002 12L
OPUS EXIMIUM CUVEE NO. 15
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. Wachsversiegelt. F: 1,5cm; E: sehr gut.
(11693-108)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 750 - 1150

1007
GESELLMANN 2001 0,75L
PINOT NOIR SIGLOS
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Kräftiges Kamingranat, violette Reflexe,
breitere Randaufhellungen, in der Nase rauchig,
sehr sortentypische Anklänge nach Himbeeren,
Brombeeren, etwas Mandarinen, am Gaumen druck -
voll, zart vegetale Aromatik, gut integriertes Holz,
feine Tanninstellung, klingt lange nach. F: 0,3cm-
0,5cm; E: sehr gut. (11690-88)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1008
HEINRICH, GERNOT 2004 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Tiefdunkles Rubingranat, opaker Kern,
violette Reflexe, zarte Randaufhellung. Am Gaumen
kraftvoll, süßes dunkles Beerenkonfit, etwas Nelken
und Kardamon, seidige Tannine, extrasüßer Ausklang,
lang anhaltend, setzt die Erfolgsgeschichte dieses
großen österreichischen Rotweins nahtlos fort.
F: HF-IN; E: minimalst verschmutzt, minimal wellig.
(11699-58)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 840

1009
HEINRICH, GERNOT 2004 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
verschm. (11693-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1010
HEINRICH, GERNOT 2004 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst verschm., 
2x minimal verschm. (11690-150)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1011
HEINRICH, GERNOT 2003 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, TAN93: Complex on the palate, with layered
flavors of wild forest berries, pencil shavings, cigar
box and prune. This has the mouthcoating texture of
melting chocolate. Finishes luxurious, intensely spicy
and very long. F: IN; E: sehr gut. (11703-57)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

1012
HEINRICH, GERNOT 2003 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. 4x Etiketten minimal wellig. F: IN; 
E: 5x sehr gut, 1x minimalst besch. (11693-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1013
HEINRICH, GERNOT 2003 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: sehr gut. (11693-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1014
HEINRICH, GERNOT 2003 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11693-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1015
HEINRICH, GERNOT 2002 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

TAN93: Deep ruby-garnet with youthful highlights
and a slightly fading rim. Initially somewhat closed
on the nose, but reveals multiple layers of ripe dark
berries, minerals and spicy, vanillin oak with airing.
Deep, brooding and complex, with the perfectly
ripe, youthfully muscular tannins embedded in the
wine’s fruit. -2020. F: HF; E: sehr gut. (11703-40)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

1016
HEINRICH, GERNOT 2002 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst
besch. (11693-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840
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1017
HEINRICH, GERNOT 2001 1,5L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Tiefdunkles Rubingranat, schwarzer, fast
opaker Kern, ganz zarte Randaufhellung. Am Gau-
men kompakt, kraftvolle, geschliffene Tannine, saf-
tige Kirschenfrucht, ein Prachtwein gemessen am
mitteltollen Jahrgang. F: IN; E: sehr gut. (11703-41)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

1018
HEINRICH, GERNOT 2001 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1019
HEINRICH, GERNOT 2000 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95-97, WS91: Impressive. Opaque, perfumed
and extracted, this is very ripe, even a bit pruny, but
there’s no denying its concentration and depth.
More international in style than expressive of site,
it exudes cassis, plum and black cherry flavors and
toasty new oak accents. Fine length. F: HF-IN; 
E: 5x sehr gut, 1x gut. (11693-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1020
HEINRICH, GERNOT 2000 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11693-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1021
HEINRICH, GERNOT 2000 0,75L
SALZBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF-IN; E: sehr gut. (11693-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

1022
HEINRICH, GERNOT 2004 0,75L
PINOT NOIR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): In der Nase etwas verhalten, reife
Kirschen und Zwetschgen, zart nach Orangen,
feine Holzwürze saftig und süß, feine Waldbeeren
klingen an, sehr harmonisch und trinkanimierend,
samtig, zarte mineralische Noten im Nachhall,
braucht noch Zeit. F: 1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x
minimalst beschädigt. (11699-33)

6 FLASCHEN
EUR 140 - 210

1023
HEINRICH, GERNOT 2007 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Kräftiges Rubingranat, opaker Kern, violette
Reflexe, Wasserrand. In der Nase blättrig-tabakig
unterlegte Zwetschkenfrucht, zarte Dörrobstan klänge,

etwas Vanille und Gewürze. Am Gaumen saftig,
Brombeergelee, deutliche Säurestruktur, zitronige
Nuancen, frisch und rassig, rotbeeriger Nachhall,
Weichselfrucht im Rückgeschmack. F: HF-IN; 
E: sehr gut. (11681-26)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1024
HEINRICH, GERNOT 2005 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: In der Nase blättrig-tabakig unterlegte
Zwetschkenfrucht, zarte Dörrobstanklänge, etwas
Vanille und Gewürze. Am Gaumen saftiges
Brombeergelee, deutliche Säurestruktur, zitronige
Nuancen, frisch und rassig, hat ein elegantes
Tanninkleid. F: IN; E: sehr gut. (11681-27)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1025
HEINRICH, GERNOT 2004 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Stoffig, feine Brombeernote, präsentes,
gut eingebautes Holz, frisch, zeigt eine gute Länge,
saftige Kirschen im Nachhall, sehr gutes Entwick -
lungs potenzial. F: IN; E: gut. (11699-64)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 780

1026
HEINRICH, GERNOT 2003 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): Elegant, finessenreiche Struktur, frisch,
rotbeerige Frucht, feine, schmelzende Tannine,
feine Kokos-Zitrusnoten klingen an, sehr facetten-
reiches Trinkerlebnis, gute Zukunft. F: IN; E: gut.
(11699-63)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 780

1027
HEINRICH, GERNOT 2002 3L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe unten. Wachsversiegelt. 
F: HF; E: sehr gut. (11693-106)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 220

1028
HEINRICH, GERNOT 2002 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Elegant on the palate, with perfectly
polished tannins, the wood being about to integrate
completely, the finish still being slightly rough. A

wine with great potential. F: IN; E: 2x gut, 4x
minimalst besch. (11703-18)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 390

1029
HEINRICH, GERNOT 2001 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Cuvée aus 85% Zweigelt und 15% St. Lau-
rent. Tolle Marzipan-Nougat-Nase, dazu Rumtopf,
geschmeidig, und unglaublich tief, saftige, dichte
Frucht, elegante Tanninstruktur, wieder ganz hervor-
ragend gemacht. F: IN; E: 2x sehr gut, 3x minimalst
beschädigt. (11703-20)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 325

1030
HEINRICH, GERNOT 2000 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, WS91: Very silky, very suave. A dense core
of plum and blackberry is wrapped in a seductive
coat of sandalwood and green olive from the new
oak. This is rich and supple, yet firm tannins and
lively acidity lurk beneath. Excellent length and har-
mony. Zweigelt, Blaufränkisch, Syrah and others.
F: IN; E: gut, 1x minimalst beschädigt. (11699-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 390

1031
HEINRICH, GERNOT 1999 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, WS90: Concentrated and plush, this cherry-
and plum-flavored red gets spicy accents from the
oak, and the firm structure drives it to a long finish.
Balanced and expressive, with a chocolate tinge to
the aftertaste. F: HF-IN; E: gut. (11699-20)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 390

1032
HEINRICH, GERNOT 1998 0,75L
GABARINZA
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(89-91): Sehr kräftiges Rubingranat, schwarzer
Kern, violette Randaufhellung. Am Gaumen sehr ele-
gantes Gewebe, gutes Tanninrückgrat, Cassis -
an klänge, hat Finesse, noch etwas streng im Finish,
gutes Entwicklungspotential. F: IN; E: gut. (11699-21)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 390

1033
IGLER, HANS VULCANO 2004 9L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, zarte
Randaufhellung. In der Nase feine Kirschen, etwas
Kakao, zart würzig unterlegt, etwas Zimt und Nelken.
Am Gaumen elegante Fruchtsüße, kraftvoll, feines
Tanninkleid, bleibt gut haften, bereits gut entwickelt.
F: 1,0cm; E: gut. (11692-76)

1 SALMANAZAR
EUR 340 - 630

1034
IGLER, HANS AB ERICIO 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Dunkles Rubingranat, schwarzer Kern,
violette Reflexe. Rauchig-würzig unterlegte dunkle
Beerenfrucht, zarter Nougat, Heidelbeerkonfit, feine
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tabakige Note. Stoffig, süße Brombeerfrucht, saftig
elegant, frisch und lebendig, bleibt gut haften, reife
Kirschenfrucht im Nachhall, bereits zugänglich hat
großes Reifepotenzial. F: IN; E: sehr gut. (11703-12)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1035
IGLER, HANS AB ERICIO 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11703-17)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1036
IGLER, HANS AB ERICIO 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Ab Erico debuted in 1999. It is a Merlot-
focused red that has been immediately appreciated
by aficionados both in Austria in abroad. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 4x minimalst besch. (11703-32)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1037
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS94, RP92: An exceptionally
impressive wine, the 1995 Solengo (meaning, to
go it alone) is a superb blend of Sangiovese and
Syrah. Long, dense, and extravagantly rich, with full
body and exceptional purity, this low acid yet fleshy,
powerful, silky-textured wine impressively conceals
some serious tannin. F: IN; E: gut. (11095-60)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 540

1038
ARGIANO SOLENGO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11095-19)

6 FLASCHEN
EUR 290 - 540

1039
AVIGNONESI & CAPANELLE 
50 & 50 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. Für
1995 WS90: Modern, big and well-crafted red.
Plenty of sweet berry, plum and cherry aromas. Full-
bodied, with lovely silky tannins and a fruity, vanilla
aftertaste. Fruit and new toasted oak galore. A joint
effort from these two wineries. Etiketten seitlich
leicht wellig. F: 5x IN, 1x BON; E: 3x gut, 3x
minimal verschm. (11693-45)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 210 - 360

1040
AVIGNONESI 2003 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
GRANDI ANNATE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: Displays amazing aromas of reduced rasp-
berry sauce, with hints of chocolate and coffee.
Full-bodied and balanced, with wonderful, silky tan-
nins and a long, fruity finish. Made only in outstan-
ding years, this is certainly an outstanding wine
F: IN; E: gut. (11681-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1041
AVIGNONESI 2003 0,75L
VINO NOBILE DI MONTEPULCIANO
GRANDI ANNATE RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (11681-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1042
BANFI SUMMUS 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: A tight and extremely well-made wine. Aro-
mas of red licorice and blackberries, with hints of
cloves. Full body. Full tannins, yet polished and vel-
vety. Sangiovese, Cabernet und Syrah.
F: IN; E: gut. (11703-54)

2 MAGNUM
EUR 100 - 190

1043
BIONDI SANTI SCHIDIONE 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Super Toskaner von Jacobo Biondi Santi. Sangio-
vese Grosso, Cabernet Sauvignon und Merlot 
24 Monate ausgebaut in Troncais Eiche. WS: Black -
berries with hints of dried herbs. Medium-bodied,
with light tannins and a slightly diluted center palate,
but shows good fruit character. F: IN; E: sehr gut.
(11095-31)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1044
CABREO IL BORGO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, JR16.5/20, WS91: Plenty of blackberry and
cherry character, with a hint of coffee. Medium- to
full-bodied, with chewy tannins and a rich finish.
Well-done. Big, rich and racy. Give it time.
F: IN; E: sehr gut. (11681-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 210

1045
AVIGNONESI & CAPANELLE
50 & 50 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE92, 2Gl.GR, WS92: Offers blueberry pie on
the nose, with toasty vanilla and chocolate. Full-
bodied, with velvety tannins and a long finish of
cream and fruit. Layered and very polished. Merlot
and Sangiovese. F: IN; E: sehr gut. (11681-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1046
AVIGNONESI & CAPANELLE
50 & 50 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11681-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 450

1047
CASANOVA DI NERI 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
CERRETALTO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, 3Gl.GR, WS100: It’s hard to imagine a
more concentrated, layered young Brunello, with
aromas of crushed berries, treacle tart, light raisin,
coffee and chocolate that follow effortlessly to the
palate. A great wine, with extraordinary depth. One
of the greatest Brunellos of all time. 
F: HF; E: sehr gut. (11681-21)

3 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 240 - 440

1048
CASANOVA DI NERI 1995 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO 
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: This is a blockbuster Brunello—the real
thing. Tastes very ripe and earthy, with lots of
wonderful fruit and wet leaf character. Full-bodied,
with velvety tannins and a long finish. Lackversiegelt.
F: 2,5cm; E: minimal verschmutzt, faltig. (11693-90)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 110 - 160

1049
CASE BASSE SOLDERA 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

Der Kultbrunello Italiens. RP95: The dark garnet
1993 Brunello di Montalcino Case Basse exhibits
an intensely perfumed nose with volatile acidity
giving the wine an exotic, somewhat over the top
style. High tannin cuts a big, powerful path on the
palate. This full-bodied wine is dense and rich, yet
sweet and approachable. F: HF; E: minimal
beschädigt. (11556-90)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1050
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1997 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97: A thick and rich Cabernet, with loads of tar,
green tobacco, currant and fruit character. Full-
bodied, with chewy tannins and a tobacco and wet
earth aftertaste. F: BON; E: minimal verschmutzt.
(11677-21)

1 FLASCHE
EUR 130 - 190
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1051
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1997 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11677-7)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

1052
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1998 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A sweet entry on the palate is followed by
abundant quantities of smoky, complex, black
currant fruit intermixed with lead pencil and vanillin
flavors. Medium-bodied, beautifully knit, and suave,
it possesses sweet tannin. -2017. 
F: IN; E: gut. (11677-16)

1 FLASCHE
EUR 95 - 150

1053
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1999 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP99: The monumental 1999 Vigna
d’Alceo...boasts an exceptionally provocative nose
of liquid minerals, graphite, plums, creme de cassis,
and cherry liqueur ...sweet tannin, and layer upon
layer of flavor nuances...This is a thrilling tour de
force! F: IN; E: sehr gut. (11677-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1054
CASTELLO AMA L’APPARITA 1996
0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This big and concentrated Merlot is more
like a raisiny dry Port. Enticing aromas of
mushroom, a hint of oak and ripe, almost dried fruit.
Full-bodied, with tough, chewy tannins and a long,
fruity finish. F: BON; E: 2x sehr gut, 1x leicht
verschm. (11677-30)

3 FLASCHEN
EUR 280 - 450

1055
CASTELLO AMA L’APPARITA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: The stunning 1997 l’Apparita
exhibits a deep ruby/purple color in addition to a
distinctive nose of mocha, espresso bean, cherry
liqueur, and blackberries. -2020. Klimatisiert
gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut. (11694-9)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1056
CENNATOIO 1998 6L
ROSSO FIORENTINO CAB. SAUV.
(TOSKANA, ITALIEN)

SED: Wunderschöner Trinkwein, ausserordentlich
fruchtig für einen toskanischen Cabernet.
Präsenter, aber sehr gut gemachter Barriqueeinsatz
mit leichten Vanillenoten, dunkle rote Früchte, gut
balancierte Säure und stimmiger Alkohol. Einfach
spassig. Die ideale Flasche für einen schönen Par-
tyabend. F: IN; E: sehr gut. (11677-61)

1 IMPERIAL
EUR 150 - 240

1057
FELSINA FONTALLORO 1993 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN92+, 3Gl.GR, SED18.5/20(2005), WS90:
Superbly crafted. Displays bright cherry, dried berry
and flowers on the nose and palate, a medium
body, ultrafine tannins and a long, long, silky finish.
F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt.
(11693-85)

2 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1058
FELSINA FONTALLORO 1995 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Fresh and chunky red. Well-structured and
balanced. A bounty of dark chocolate and ripe
cherries on the nose and palate. Medium- to full-
bodied, with soft, silky tannins and a long, clean
fruit finish. Lackversiegelt. F: 3,5cm; E: sehr gut.
(11693-94)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1059
FONTERUTOLI SIEPI 1995 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The splendid aromatics of strawberry
liqueur, kirsch, blackberries, and toasty oak are
followed by a rich, full-bodied wine with layers of
intense flavors gently infused with high quality
French oak, giving the wine definition and subtle
complexity. The finish lasts for 30+ seconds. 
F: IN-BON; E: minimalst beschädigt. (11703-46)

2 MAGNUM
EUR 130 - 220

1060
FONTODI FLACCIANELLO 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, SED17.8/20: Intensive and brilliant garnet
with still juvenile purple reflections. Full to medium
bodied, fine dense blackberries, cranberries, spices,
excellent balance and elegant, long intense and 

nuanced finish, highly elegant wine. F: IN; E: mini mal
verschm., davon 1x minimalst besch. (11690-145)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1061
FONTODI FLACCIANELLO 1995 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, 2Gl.GR, RP94: The 1995 Flaccianello
della Pieve wraps around the palate with layers of
dark fruit deeply informed by the cold growing sea-
son and late harvest that year. This is a fabulous
showing, not to mention a beautifully balanced
wine. -2025. F: IN; E: 5x gut, 1x minimalst besch.
(11699-32)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1062
FONTODI FLACCIANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: All class and elegance. Bright aromas of
blackberry, currant and red forest fruit. Medium- to
full-bodied, with silky tannins and a long, enjoyable
finish. F: IN; E: sehr gut. (11699-53)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1063
FONTODI FLACCIANELLO 1996 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal
beschädigt. (11699-31)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 165

1064
FONTODI FLACCIANELLO 1997 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN94, RP93, WS95: This builds and builds and
builds on the palate. Gorgeous aromas of ripe ber-
ries, meat and spices. Full-bodied, with polished,
well-integrated tannins and a long, long finish. Give
it time. F: IN; E: sehr gut. (11703-35)

2 MAGNUM
EUR 160 - 280

1065
FRESCOBALDI LUCENTE 2006 6L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP88, WS94: Very pretty aromas of cherry pie,
blackberry and spices follow through to a full body,
with clean, velvety tannins and a delicious, fruity
finish. Turns chewy and powerful. Already hard to
resist. Merlot and Sangiovese.  F: IN; E: sehr gut.
(11680-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 240 - 380
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1066
GAJA CA MARCANDA 2008 0,75L
PROMIS
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89, TAN90, WS90: Bursting with pure, sweet
blackberry, black cherry and spice flavors, this is
not overoaked, offering a vibrant structure, with firm
tannins on the finish and nice length. Merlot, Syrah
and Sangiovese. F: IN; E: sehr gut. (11556-82)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 270

1067
SANDRONE, LUCIANO 1995 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP89: The 1995 displays notes of flowers and
minerals, along with more evolved fruit and leather
flavors, with modest depth and complexity.
F: 0,2cm-0,6cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst
besch., 1x minimal besch. (11556-127)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 360

1068
SANDRONE, LUCIANO 1996 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 1996, one of the estate’s best, takes
things to another level. It shows an outrageous,
well-delineated nose of fresh roses, minerals and
menthol followed by waves of dark fruit and licorice
flavors that are just beginning to show the signs of
early maturity. -2020. Klimatisiert gelagert bei 11
Grad. F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt. (11694-13)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1069
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 1997 is rich and alcoholic on the nose,
displaying aromas of very sweet fruit with a slightly
evolved character.  It is super-rich and concentra ted
on the palate, offering intense sweet fruit and mineral
flavors, but with notable balance for the vintage, clo-
sing with a final lingering note of sweetness. 
F: 0,3cm-1,1cm; E: sehr gut. (11556-126)

3 FLASCHEN
EUR 310 - 450

1070
SCAVINO, PAOLO 1995 0,75L
BAROLO BRIC DEL FIASC
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: This wonderful, modern-style, full-bodied
‘95 Barolo packs in layers of mocha, vanilla, cigar
box and red fruit notes. Shows ripe flavors and tan-

nins and a long, impressive finish.
F: IN; E: sehr gut. (11404-49)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1071
SEGHESIO 2008 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The 2008 Barolo Vigneto La Villa emerges
from the glass with generous dark red fruit, flowers,
menthol, pine and licorice, all supported by firm,
massive tannins. A plush, authoritative finish rounds
out this stylish, totally fabulous Barolo. -2028.
F: HF; E: sehr gut. (11444-1)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1072
SEGHESIO 2009 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

Noch keine Bewertung für den gerade gefüllten
2009, aber zum Beispiel RP93 für 2007 und RP94
für 2008. F: HF; E: sehr gut. (11444-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1073
SEGHESIO 2X 2007, 1X 2004 1,5L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

2007: SED18+/20, RP93: The 2007 Barolo La
Villa is a beautiful, subtle wine. Dark wild cherries,
plums, tobacco, licorice and smoke are some of 
the nuances that emerge from the glass. The wine
shows gorgeous richness and concentration, yet
never comes across as heavy. -2027. 

2004: RP92, WS95: Beautiful, balanced and
structured. Best I had so far from this producer.
F: IN; E: sehr gut. (11677-64)

3 MAGNUM OHK
EUR 210 - 360

1074
SETTIMO, AURELIO 1995 3L
BAROLO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87-88: The 1995 Barolo Rocche is a complex,
evolved effort with scents of soy, roasted meats,
dried herbs, and earthy fruits. The color is dark gar-
net with amber/orange at the edge. Complex,
savory, fleshy, and ready to drink, this is a medium
to full-bodied Barolo. F: 0,9cm; E: gut. (11404-10)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 210

1075
SPINETTA 2001 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90, TAN92, WS93: Intense aromas of meat,
berry and spices follow through to a full-bodied
palate, with chewy tannins and a long finish. This
is very rich and powerful. Needs loads of time. Big
one. F: 2,1cm; E: sehr gut. (11556-65)

3 FLASCHEN
EUR 220 - 320

1076
SPINETTA 2000 & 2003 0,75L
BARBARESCO STARDERI
(PIEMONT, ITALIEN)

1 Fl. 2000: 3Gl.GR, RP91, WS92: Fantastic
aromas of ripe fruit, grilled meat and rosebush. 
Full-bodied, with very well-integrated tannins and
a long, long finish. Bright, lively and focused. A
modern beauty. 

1 Fl. 2003: 2Gl.GR, RP90: It is the ripest and
sweetest of the wines, showing generous nuances
of licorice, toasted oak, menthol and macerated
cherries on a broad, full-bodied frame with terrific
length as well as balance. Here the firm tannins
are balanced by the wine’s greater concentration. 
-2018. F: 1,0cm-1,6cm; E: minimal beschädigt.
(11556-61)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

1077
SPINETTA 2001 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: A rich and decadent wine with
plum, berry and grilled meat on the nose. Full-
bodied, with big chewy tannins and a velvety
texture. Long and rich. A beauty. F: HF; E: 1x gut
1x minimal besch. (11556-74)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 250

1078
STROPPIANA, ORESTE 1970 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, toperhaltene Flaschen
aus dem exzellenten Jahrgang 1970! Die Farbe
ist ziegelrot mit ein wenig grobem Depot. F: 3cm-
3,5cm; E: gut. (103624)

3 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1079
VOERZIO, ROBERTO 1998 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91-92, WS96: Intense white truffle aromas, with
grilled meat and ripe fruit underneath. Full-bodied,
with wonderfully soft flavors of dried fruit and toasty
oak that turn to coffee and chocolate. This is a
complete and beautiful wine. Klimatisiert gelagert
bei 11 Grad. F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimalst
verschmutzt. (11694-12)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390
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1080
VOERZIO, ROBERTO 2004 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97: It is equally superb now that it is in bottle. It
flows from the glass with a beautiful, pure expres -
sion of roses, flowers, sweet spices and ripe red
fruit. This richly-textured, sumptuous Barolo literally
shimmers with fruit from start to finish. The glorious,
complete 2004 Cerequio is a superb effort from
the inspired Roberto Voerzio. -2024. F: IN; 
E: minimal verschmutzt, davon 1x minimalst besch.
(11525-22)

2 FLASCHEN
EUR 290 - 420

1081
LAGEDER, ALOIS 1995 6L
LÖWENGANG SÜDTIROLER CAB.
(SÜDTIROL, ITALIEN)

WS88: Rich and decadent, with fascinating
aromas of flowers, berry and chocolate. Medium-
bodied, with soft tannins and a long, flavorful finish.
Im Hause nachgewachst. F: 1,5cm; E: minimalst
verschmutzt. (11693-103)

1 IMPERIAL OHK OHNE DECKEL
EUR 220 - 340

1082
LAGEDER, ALOIS 1995 0,75L
MERLOT MCMXCV
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Keine Bewertung für 1995. WS über 1994: A light,
lean red wine with modest, clean fruit flavors and
soft tannins. Straightforward. F: IN-BON; E: 1x gut,
5x leicht verschmutzt. (11693-49)

6 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 150 - 240

1083
MAYR, JOS. LAMAREIN 2009 1,5L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

RP94: Sweet dark berries, flowers, minerals and
spices are just some of the notes that flow from the
glass as this beautifully delineated wine shows off
its compelling personality. The combination of opu-
lence and freshness is striking. -2019.
F: IN; E: sehr gut. (11556-75)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

1084
MAYR, JOS. LAMAREIN 2010 0,75L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird
zu 100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche
nach einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in
der zweiten Oktoberwoche geerntet und bis
Weihnachten unter dem Dach getrocknet werden. 

Fast schwarz blickt der Lamarein aus dem Glas; ein
Bukett von Heidelbeeren, schwarzen Johannisbeeren,
getrockneten Waldfrüchten und Schokolade. RP94
für den 2009er. F: IN; E: sehr gut. (11677-39)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 240

1085
MAYR, JOS. LAMAREIN 2010 0,75L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (10725-1)

6 FLASCHEN
EUR 350 - 480

1086
LANGWERTH V SIMMERN 1949 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN
RIESLING EDELBEERENAUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, B*****! Von der bekanntesten
Spitzenlage des Rheingaus und zudem von einem
zuverlässigen Erzeuger. Perfekter Füllstand und
guter Gesamtzustand der Flasche. Kapsel minimal
beschädigt. Glas ist seitlich am Flaschenboden
leicht gesprungen. F: HF; E: sehr gut für das Alter.
(11678-28)

1 FLASCHE
EUR 390 - 690

1087
LANGWERTH V SIMMERN 1983 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B(97)*****: Glorious!!! Eine der bedeutendsten
Spitzenlagen Deutsch lands, Spitzenwinzer. F: HF;
E: sehr gut. (11678-12)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

1088
LANGWERTH V SIMMERN 1989 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Sehr guter Jahrgang, B****! Die Beerenauslesen
von Simmern zählen zu den absoluten
Toperzeugnissen des Rheingaus. Rarität für
Süßweinfreaks in Topzustand! F: HF; E: sehr gut.
(11678-15)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

1089
SCHLOSS ELTZ 1959 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, B*****. Großer, zuverlässiger
Erzeuger. Scharfenberg: Rauenthaler Baiken***,
eine der höchstrenommierten Lagen, Riesling***,
Stoff und Würze in vollendeter Harmonie, lager -
fähig. Flasche in gutem Gesamtzustand, exzellentes
Füllniveau. Kapsel minimalst korrodiert. F: 0,9cm; 
E: minimal verschmutzt. (11678-34)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1090
SCHLOSS JOHANNISBERG 1971 0,7L
JOHANNISBERGER RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Kultwein: Jahrhundertjahrgang, berühmter Spitzen-
erzeuger, absolute Toplage. Flasche in exzellentem
Zustand bezüglich Etikett und Füllstand.
F: HF; E: sehr gut. (11678-21)

1 FLASCHE
EUR 520 - 980

1091
SCHLOSS JOHANNISBERG 1999 0,75L
JOHANNISBERGER RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands!
B(01)*****: Medium-pale, waxy yellow; youthful;
very sweet of course, fleshy, creamy, a touch metal-
lic but needs bottle age. Great length and potential.
Rückenetikett von Dee Vine Wines, San Francisco. 
F: HF; E: sehr gut. (11678-13)

1 FLASCHE
EUR 280 - 480

1092
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 79 0,75L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Guter Jahrgang, B***! Top Erzeuger. Scharfenberg:
Hochheimer Domdechaney*. Bekannteste Lage,
Riesling* mit viel Körper und kerniger Säure. Extrem
seltene TBA mit exzellentem Füllniveau! F: 0,3cm;
E: stark verschmutzt & beschädigt. (11678-23)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1093
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 76 0,7L
RAUENTHALER BAIKEN RIESL TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Versteigerungwein der Staatsweingüter, berühmt
für ihre lagerfähigen klassischen Rheingau Rieslinge.
Jahrhundertjahrgang (B****) und aus einer Spitzen-
lage des Rheingau. Kapsel minimal korrodiert.
F: 0,8cm; E: verschmutzt. (11678-25)

1 FLASCHE
EUR 310 - 550

1094
WEIL, ROBERT 1995 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS94: Intense nose of apricot flan and toffee, fol-
lowed by honey and butterscotch flavors. Thick and
rich in texture and incredibly concentrated, finishing
with a sweet-tart component. Impressive now, but
should improve. F: HF; E: sehr gut. (11678-24)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500
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1095
WEIL, ROBERT 1996 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS97: Brilliant gold in color, showing concentrated
honey, spice and burnt almond aromas, it’s full-
bodied, very sweet and abounds with honey, dried
apricot and tropical fruit flavors. Thick as oil. Long,
long finish. F: HF; E: sehr gut. (11678-14)

1 FLASCHE
EUR 360 - 690

1096
WEIL, ROBERT 2003 0,75L
KIEDRICHER GRÄFENBERG
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH99, GM97, WS96: A dramatic contrast between
sweetness and acidity and the perfect setting for the
dried apricot, spice and honey notes to express them-
selves. Intense and balanced, this ends with a long,
clean finish. F: HF; E: minimal verschmutzt. (11678-22)

1 FLASCHE
EUR 360 - 580

1097
WEINGUT DER STADT FRANKFURT 
HOCHHEIMER KIRCHENSTÜCK 
RIESLING TBA 1976 0,7L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, B****! Sehr gute Lage im
Rheingau, perfekter Füllstand und guter Gesamtzu-
stand der Flasche. Goldene Preismünze 1977 und
Grosser Preis der DLG 1980. 
F: 0,6cm; E: gut für das Alter. (11678-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

1098
KELLER, KLAUS 1993 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Sehr guter bis großer Jahrgang, B**** bis B*****!
Toplage, exzellenter Winzer aus Rheinhessen. Eine
absolute Rarität, eine Trockenbeerenauslese zum
200-jährigen Jubiläum des Weinguts!
F: HF; E: minimal verschmutzt. (11678-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1099
STAATSWEINGÜTER ELTVILLE 
KELLEREI BENSHEIM 2003 0,75L
HEPPENHEIMER CENTGERICHT
RIESLING TBA
(HESS. BERGST, DEUTSCHLAND)

Spitzenlage im Alleinbesitz der Staatsweingüter.
Toplage, herausragender Jahrgang. Fantastisches
Süßweinerlebnis der Staatsweingüter. Das Weingut
ist berühmt für haltbare und lagerfähige Rieslinge. 
F: HF; E: minimal verschmutzt. (11678-19)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1100
JOST, TONI 1989 0,75L
BACHARACHER HAHN RIESLING TBA
(MITTELRHEIN, DEUTSCHLAND)

Der beste Erzeuger des Mittelrheins, hier mit seiner
besten Lage. Goldene Kammerpreismünze 1990.
Top Jahrgang, B****. Für den 1993er Jahrgang z.B.
WS90. F: HF; E: verschmutzt. (11678-30)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1101
FORSTM GELTZ ZILLIKEN 2009 0,75L
SAARBURGER RAUSCH RIESL TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

Seltener Versteigerungswein von einem großen
Jahrgang an der Saar. RP98: Dried fig, white raisin,
fresh lemon, candied pink grapefruit rind, fermented
ginger, and glazed pineapple drenched in dark,
smoky buckwheat and chestnut honeys inhabit a
viscous yet weightless realm where for all of the
dazzling brightness, there is a sense of by dark
underlying mystery and voluptuous creaminess. 
F: HF; E: minimal beschädigt. (11678-31)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1000

1102
FRIED. WILHELM GYMNASIUM ’59 0,7L
FALKENSTEINER HOFBERG
RIESLING TBA 
(MSR, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, B*****! Mosel-Riesling aus einer
Spitzenlage und aus einem Jahrhundertjahrgang.
Sehr guter Erzeuger. Exzellenter Füllstand. Kapsel
seitlich minimal beschädigt. F: 0,5cm; E: gut.
(11678-16)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

1103
NICOLAY, PETER 1990 0,75L
ÜRZIGER GOLDWINGERT RIESL TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS94: Sweet and rich, but a lively acidity weaves
seamlessly through, keeping it refreshing and lithe.
The flavors don’t shortchange, with apricot, nec-
tarine, flower and spice notes running through the
long finish. F: 0,1cm; E: leicht verschm. & minimalst
besch. (11678-33)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

1104
ANHEUSER, AUGUST 1953 0,7L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang in Deutschland, B*****! In dieser
Epoche einer der besten Erzeuger aus der Nahe.
Goldene Kammerpreismünze, Staatsehrenpreis
und Preis der DLG 1954. Hier ist Gewichtiges in
der Flasche. Exzellente Einzellage, exzellenter Füll-
stand und die Flasche ist in wirklich guter Erhaltung.
F: 1,5cm; E: minimal beschädigt. (11678-27)

1 FLASCHE
EUR 290 - 560

1105
SCHLOSSBÖCKELHEIM 1994 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSBERG
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

Versteigerungswein Bad Kreuznach, 21.09.1996.
Sehr guter Jahrgang, B****, sehr guter Erzeuger!
B(00)*****: Astonishing richness and power. 267°
Oechsle. Amber-gold. Whereas the nose struggled
to emerge, though refined, there was a positiv
assault on the palate. Amazingly sweet and rich.
F: HF; E: minimalst beschädigt. (11678-26)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

1106
DR. DEINHARD 1994 0,75L
DEIDESHEIMER PARADIESGARTEN
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Anfang der fünfziger Jahre erfolgte die Umbenennung
der Lage „Waldberg“ in „Paradiesgarten“. Die
Bodenverhältnisse der nach Südosten
ausgerichteten Lage sind teilweise vom
Buntsandstein geprägt. Goldene Kammerpreismünze
1995 und Grosser Preis Extra 1997! Exzellente TBA
und eine absolute Rarität! 
F: HF; E: minimalst beschädigt. (11678-20)

1 FLASCHE
EUR 140 - 280

1107
REICHSRAT VON BUHL 1953 0,75L
DEIDESHEIMER LEINHÖHLE
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Großer Jahrgang, B*****! Einer der besten pfälzer
Erzeuger! Homepage: Auch hier gibt der
Lagenamen die Richtung an. Die Frauen von
Deidesheim nutzten schon früher diese wärmste
Lage zum Bleichen ihrer Leintücher. Eine 100%ige
Südausrichtung und die Hanglage machen Lufttem-
peraturen von 50°C und mehr zu keiner Seltenheit.
Trauben, die hier gedeihen, schließen diese Wärme
ein, besitzen hochreife Fruchtaromen und eine
feine, ausgewogene Säure. F: 1,0cm; E: gut für das
Alter. (11678-32)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

1108
CH. DOISY DAENE 
L’EXTRAVAGANT 2004 0,375L
SAUTERNES 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Superrar und schwer zu finden. Leider keine
Bewertung, RP96(für den 2005er): Ultrarich and
powerful sweetie. Full-bodied yet refined with
lemon-lime and apple pie character. Very long
finish. Very sweet. Very seductive. Lackkapseln.
F: IN; E: sehr gut. (11214-18)

3 HALBFLASCHEN IN EINZEL-OHK
EUR 420 - 630
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1109
CH. GUIRAUD 1976 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: Dark amber/gold in color, this wine has a
roasted, ripe fruity bouquet suggestive of sauteed
oranges and almonds. On the palate, the wine is
full bodied, sweet, and rich, with a heady alcoholic
finish. F: 4x IN, 7x BON; E: sehr gut. (11677-76)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 490 - 690

1110
CH. RAYNE VIGNEAU 1997 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: Has botrytis character and intense aromas
of honey, spice, almond and dried apricot. Full-
bodied and very sweet, with a long, thick finish.
Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut.
(11694-25)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1111
CH. RAYNE VIGNEAU 2000 1,5L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Viel Sauternes für wenig Geld, hier noch dazu 
im schönen Großformat sicherlich ein Erlebnis.
F: IN; E: sehr gut. (585725)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 660

1112
CH. RIEUSSEC 1995 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET7.5/10, GM89, B(98)**(*): Quite good colour,
rich bouquet, slightly odd flavour, but good poten-
tial. F: IN; E: sehr gut. (11677-74)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 495

1113
CH. RIEUSSEC 1998 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91-94, WS90-94, GAB19/20: Traumhaftes, fast
filigranes Bouquet, vielschichtiges Fruchtspiel. Im
Gaumen ein Feuerwerk von Sauternes-Aromen,
aussen fast mollig, was ihm eine fette, aber elegant
bleibende Textur gibt, viel Botrytis und eine herrlich
stützende Barriquenote, Vanille sowie viel frische
Aprikose. -2050. Leichter Farbabrieb am unteren
Rand der Kapseln. F: IN-BON; E: sehr gut.
(11690-3)

24 HALBFLASCHEN OHK OHNE
DECKEL

EUR 410 - 720

1114
CH. RIEUSSEC 2000 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS89-91(BT), GAB18/20: Sehr intensives
Gelb; die tiefste Farbe aller degustierten Sauternes.
Reifes Honigbouquet, helle Malznote, einen Hauch
getrocknete Orangenschalen, Caramel; wirkt recht
üppig. Im Gaumen fett; wiederum diese herrliche
Orangennote, getrocknete Aprikosen, fein cereale

Noten, die mitschwingen, druckvolles Finale. An der
Spitze aller 2000er Sauternes! F: IN; E: sehr gut.
(11674-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1115
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN95, LRF18/20, RP99, WS100:
Like lemon curd on the nose, turning to honey and
caramel. Full-bodied and very sweet, with fantastic
concentration of ripe and botrytized fruit, yet balanc -
ed and refined. Electric acidity. Lasts for minutes on
the palate. This is absolutely mind-blowing. This is
the greatest young Sauternes I have ever tasted.
F: VTS; E: minimal verschmutzt. (11678-1)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

1116
CH. RIEUSSEC 2006 3L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93: An intense nose, with vanilla, lemon cream,
apple tart and honey. Full-bodied, very sweet and
powerful, with a fabulous finish. So generous, with
layers of delicious, sweet fruit. Lackkapsel. 
F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt. (11692-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 440

1117
CH. SUDUIRAUT 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)****: Sweet, hefty; minty, spicy; good length
and acidity. More recently: waxy yellow; rich
bouquet; very sweet, full-bodied. Showing well.
F: IN; E: stark verschmutzt, davon 1x minimal
besch., 1x leicht besch. (11540-13)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1118
CH. SUDUIRAUT 1998 0,375L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis, die fast
etwas nach Zitronenraspel riecht, was der Nase
eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note verleiht,
dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen langer Körper,
die Säure verhilft auch hier zu einem herrlich primä-
ren Fruchtempfinden. -2030. F: IN; E: sehr gut.
(11690-2)

24 HALBFLASCHEN OHK OHNE
DECKEL

EUR 410 - 720

1119
CH. SUDUIRAUT 1998 0,75L
SAUTERNES 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90-94, GAB18/20: Frische Botrytis, die fast
etwas nach Zitronenraspel riecht, was der Nase
eine pfeffrige, unerhört fruchtige Note verleiht,
dahinter Mandelbiskuits. Im Gaumen langer Körper,
die Säure verhilft auch hier zu einem herrlich primä-
ren Fruchtempfinden, wiederum einen Hauch Zitro-
nen darin, lange endend. -2030.
F: IN; E: sehr gut. (11215-57)

6 FLASCHEN
EUR 220 - 360

1120
CH. BELLERIVE 2003 0,5L
QUARTS DE CHAUME
(LOIRE, FRANKREICH)

Alain Chateau, Weinenthusiast, übernahm diesen
historischen Weinberg im Jahr 2004. Als Berater
engagierte er Denis Dubourdieu, der berühmte Bor-
deaux Winzer, der selbst auch eine kleine Parzelle in
Sauternes besitzt. 100% Chenin Blanc! Dieser Wein
besticht durch seine goldene Farbe. Er hat ein inten-
sives Bouquet, im Mund vereinen sich Aromen  von
Quitte und Honig sowie kandierten Früchten. 
F: 0,9cm-1,3cm; E: minimalst beschädigt. (11683-21)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 200

1121
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter ca. 1900-
1920, vom Destillat her. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. F: 6,0cm; E: minimal
verschmutzt, Nackenetikett fehlt. (11401-11)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

1122
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,6cm; E: fehlt, Nackenetikett und
Rücketikett vorhanden. (11401-2)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1123
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,6cm; E: verschmutzt & beschädigt.
(11401-40)

1 HALBFLASCHE
EUR 50 - 80

1124
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus der
Schatzkammer von Pierre Ferrand mit Grand

Munich Wine Company | 75

Intense Botrytis

GAB19 Traumhaft

Mind-Blowing

GAB18 Unerhört

Quarts de Chaume

Cognac de L’Ange

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:20  Seite 75



Champagne Destillaten von 1970 bis 1975. Die
Familie Ferrand produziert Cognac in Herzen von
Segonzac seit 1702. Abfüllung vor 1990. Mittlere
Bernsteinfarbe, klassischer Cognac mit angeneh mer
Süße, eleganten Gewürznoten und Zitrusfrüchten.
Lang anhaltender, kräftiger ätherischer Abgang.
F: 3,8cm; E: gut. (10941-2)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 250

1125
FERRAND, PIERRE NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
RESERVE DE LA PROPRIETE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: gut. (10941-3)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 375

1126
CH. COS D’ESTOURNEL 1964 0,7L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Abfüllung Ginstet. Sehr guter, klassischer Jahrgang
des sehr traditionellen Chateaus. Exzellente Erhal -
tung. Schöne Farbe, auch die alte seltene Flaschen-
 form ist schon den Kauf wert. F: 1x HS, 1x MS; 
E: verschmutzt. (11700-100)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

1127
CH. COS D’ESTOURNEL 1985 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Forward, with a fabulously scented bouquet
of pain grille and concentrated red and black fruits
(especially black cherries), it is rich, lush, long, and
medium to full-bodied. Very fragrant, with gobs of
sweet black fruits, minerals, and spice in both its
flavors and aromatics, this is one of the most for -
ward wines from Cos. F: 2x IN, 1x BON, 1x VTS,
2x TS; E: sehr gut. (11397-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 1020

1128
CH. COS D’ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP95: The 1986 is a highly extracted wine,
with a black/ruby color and plenty of toasty, smoky
notes in its bouquet that suggest ripe plums and
licorice. Evolving at a glacial pace, it exhibits massive,
huge, ripe, extremely concentrated flavors with
impressive depth and richness. F: IN; E: 2x leicht
verschm., 3x minimal verschm. (11525-56)

5 FLASCHEN
EUR 580 - 725

1129
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)***(*), SED18.5/20, TAN93: Rich, dense and
youthful; broad and beefy, with cassis, black cherry
and bitter chocolate flavors. Finishes very sweet and
long, with fine tannins spreading out impressively to
coat the palate. A great showing. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11677-32)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1130
CH. COS D’ESTOURNEL 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. 4x Subetikett minimal beschädigt und
2x Subetikett minimal verschmutzt. F: IN; E: 10x
sehr gut, 2x minimalst verschm. (11540-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

1131
CH. COS D’ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN89-92: Big, sweet and rich, with lush
black cherry and black raspberry fruit already offering
enticing inner-mouth flavor. Less oaky on the palate
than on the nose. A terrific effort for the vintage. 
Klima tisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut.
(11694-8)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1132
CH. COS D’ESTOURNEL 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP98: With extraordinary richness, full body,
and remarkable freshness, elegance, and persi st ence,
this is one of the finest wines ever made by this
estate. -2036. F: IN; E: sehr gut. (11700-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1140

1133
CH. COS D’ESTOURNEL 2003 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11700-12)

3 MAGNUM OHK
EUR 780 - 1260

1134
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb intensity
and a sweet bouquet of blue and black fruits, lico-
rice, graphite, and charcoal, this full-bodied 2006
possesses high levels of sweet tannin. -2034. 
F: IN; E: sehr gut. (11677-63)

1 MAGNUM OHK
EUR 210 - 320

1135
CH. COS D’ESTOURNEL 2006 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11556-122)

1 MAGNUM OHK
EUR 200 - 320

1136
CH. COS D’ESTOURNEL 2007 3L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A beautiful wine with sweet perfume of cassis,
incense, charcoal, and subtle oak, round, generously
endowed flavors, medium to full body, silky tannin,
and surprising depth and length. -2025. Lack  kapsel
beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (11677-51)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 640

1137
CH. COS D’ESTOURNEL 2008 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC5/5, JR18/20, RP92+: Closed but promising,
this is a classic Cos revealing lots of tannin along
with damp earth, black currant, sweet black cherry,
graphite, licorice and truffle characteristics. This
medium to full-bodied, structured, firm, broodingly
backward, impenetrable effort demands 5-6 years
of bottle age. -2036. F: IN; E: sehr gut. (11605-33)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1138
CH. COS LABORY 1992 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Polished red berry and cedar character unfolds
in a silky texture on your palate; medium-bodied. 
F: 8x IN, 1x BON; E: 7x sehr gut, 2x minimal besch.
(11208-3)

9 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 150 - 270

1139
CH. COS LABORY 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Licorice, blackberry and light cedar aromas.
Full-bodied, with velvety tannins, a long, caressing
finish and a pepper and berry aftertaste. F: IN; 
E: minimal verschmutzt. (11701-19)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1140
CH. CITRAN 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Beautiful aromas of currants, berries and
flowers. Full-bodied, with a wonderfully integrated
palate of ripe fruit and fine tannins. Long finish.
Best Citran in years. F: IN; E: sehr gut. (11524-5)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1141
CH. D’AGASSAC 2002 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: An attractive red, with currant and lightly
earthy character. Medium-bodied, with silky tannins
and a medium, minerally finish with a light vanilla
aftertaste. F: IN; E: minimalst besch. & minimal
verschmutzt. (11701-17)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180
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1142
CH. CLARKE 1989 1,5L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: A big, rich and delicious wine. Dark ruby-
colored, and interesting aromas of blackberry and
orange peel. Full-bodied and chewy, with round
tannins and a dark chocolate and cherry aftertaste.
F: 4x IN, 2x BON; E: 5x sehr gut, 1x minimal
verschm. & leicht besch. (11692-69)

6 MAGNUM OHK
EUR 240 - 420

1143
CH. CISSAC 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU GRAND
BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Louis Vialard, der Besitzer von Château Cissac,
widmet sich mit Hingabe der Pflege des Weinber-
ges und der Bereitung seines Rotweins, der – laut
Parker - zu den besten Cru Bourgeois des mittleren
Médoc zählt. F: IN; E: sehr gut. (11701-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

1144
CH. CLARKE 1991 1,5L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von Baron
Edmond de Rothschild, zum Lafite Rothschild
Imperium gehörend. F: IN; E: sehr gut. (11692-71)

6 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

1145
CH. CLARKE 1997 0,75L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das Aushängeschild von Listrac, im Besitz von
Baron Edmond de Rothschild, zum Lafite Roth -
schild Imperium gehörend. F: IN; E: 11x sehr gut,
1x minimalst beschädigt. (11692-52)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1146
CH. CLARKE 1997 1,5L
LISTRAC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x leicht
verschmutzt. (11692-70)

6 MAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1147
CH. CLERC MILON 1975 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Klassischer Bordeaux-Jahrgang Clerc Milon mit
Finesse und Stuktur. Jahrgangsbewertung: B****-
*****. Leichte Leimstreifen. Kapseln leicht
korrodiert, davon 2x seitl. leicht beschädigt.
F: 2x BON, 6x VTS, 3x TS, 1x MS; E: 10x gut, 2x
leicht beschädigt. (11692-64)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1148
CH. CLERC MILON 1976 3L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Einmalige Gelegenheit. Dichter, reifer
Pauillac, der noch gefällt, wenn alle grossen Brüder
und Schwestern bereits müde sind. In diesem
Format sicherlich vielversprechende Trinkqualität.
F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt. (11692-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1149
CH. CLERC MILON 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-89, WS88, RP91: A superb effort, the 1998
may be the finest Clerc-Milon I have tasted. This is
a blockbuster, over-sized offering for this estate.
Full-bodied and super-extracted, with power to burn,
this rich, concentrated wine demands 7-8 years of
cellaring. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt &
am Rand leicht wellig. (11690-14)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 660

1150
CH. CLERC MILON 2006 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91+: This full-bodied Pauillac displays gorgeous
purity and depth as well as moderately high tannins
in the finish. Because of its freshness, structure,
and density, it is reminiscent of a 1996 Medoc. 
-2028. F: IN; E: sehr gut. (11677-68)

6 MAGNUM OHK
EUR 480 - 900

1151
CH. CLERC MILON 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This fat, fleshy, dense purple-colored 2009
exhibits abundant notes of creme de cassis, roas -
ted espresso, chocolate, berry fruit and underlying
hints of high quality, unsmoked cigar tobacco. It
reveals plenty of structure and tannin. This is a
seriously endowed, powerful, boisterous, muscular
Pauillac. -2035. F: IN; E: sehr gut. (11538-11)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1152
CH. CLERC MILON 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN90-93, RP94, WS94: Rock-solid,
with layers of baker’s chocolate and espresso lining
the steeped plum and blackberry fruit flavors while
intense charcoal fills in on the hefty finish.
Backward now, but showing excellent intensity and
dark fruit, with a tug of singed iron on the finish.
2018-2030. F: IN; E: sehr gut. (11538-8)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1153
CH. CLINET 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)****: coffee-like nose, powerful, WS88,
WT92: 1995 reife Farbe mit deutlichem Mahagoni,
dezente Süße, schon etwas über den Höhepunkt
hinaus, aber trotzdem noch sehr schön, entwickelte
sich im Glas und hielt bis zum letzten Schluck. Dun-
kles Granatrot, kaum Depot. F: BON; E: leicht ver-
schmutzt & minimal besch., gut für das Alter.
(11678-8)

1 FLASCHE
EUR 360 - 690

1154
CH. CLINET 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS93, DEC3/5, RP94+: Another
powerful, big, large-scaled effort, the 2008 exhibits
an inky/purple color as well as sweet creme de
cassis, blackberry, plum, Asian spice, licorice and
incense notes. Layered and full-bodied with stun -
ning purity and a 40+ second finish. F: IN; E: 5x
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (11521-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

1155
CH. CLINET 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JR17.5/20, WS94, RP100: Gorgeous
perfume of blueberry pie, incense, truffles, black
raspberries, licorice and wood smoke. Viscous and
multi-dimensional with silky, sweet tannin, massive
fruit concentration and full-bodied power, perfect
Clinet. -2045. F: IN; E: sehr gut. (11392-4)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

1156
CH. CLINET 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, TAN88-91, RP96+: Loads of melted
chocolate/fudge and black fruits galore along with
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some coffee bean, mocha, as well as some back -
ground oak are all present in this big, formidably
endowed, masculine style of Pomerol that will take
longer to shed its tannin than the 2009. -2048. 
F: IN; E: sehr gut. (11538-109)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1157
CH. HOSANNA 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: A wine of admirable complexity, elegance,
and purity, it possesses a deep ruby/purple color
as well as wonderful notes of blueberries, mint,
acacia flowers, espresso, and white chocolate.
Opulent, rich, and pure, with a seamless integration
of acidity, tannin and wood. Klimatisiert gelagert
bei 11 Grad. F: IN; E: sehr gut. (11694-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1158
CH. L’ARROSEE 1996 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87: It possesses a medium dark ruby color, and
muted aromatics which, with airing, offer notes of
dusty minerals mixed with black cherries and rasp-
berries. Subtle high quality toasty oak makes an
appearance along with black raspberry and cherry
fruit. F: IN; E: minimal verschm., davon 1x minimal
besch. (11703-51)

3 MAGNUM
EUR 120 - 210

1159
CH. L’EGLISE CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS96: Truly gorgeous. Rich and thick yet
refined and precise. Crushed raspberry and berry
character rises from the glass. Full-bodied, with
loads of fruit, fine tannins and an extremely long
finish. F: IN; E: minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (11690-65)

1 FLASCHE
EUR 140 - 260

1160
CH. L’EGLISE CLINET 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This beauty boasts a dense ruby/purple
color as well as a glorious nose of red and black
fruits, flowers, sweet oak, and hints of licorice as
well as truffles. Opulent, medium to full-bodied,
concentrated, tannic, and persistent on the palate
(the finish lasts 40 seconds). -2020. F: IN; E: mini-
mal verschm., davon 1x minimal besch. (11392-3)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1161
CH. L’EVANGILE 1971 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang in Bordeaux, B****. Wunder -
schönes Schmuckgranatrot, wenig Depot und
exzellentes Füllniveau. Ausprobieren! F: BON; 
E: verschmutzt, minimal beschädigt. (11705-18)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1162
CH. L’EVANGILE 1985 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP95: The dark ruby color exhibits no signs
of age, and the hugely complex, multi-dimensional
bouquet of blackcurrants, raspberries, exotic spices
and oak requires coaxing from the glass. Rich,
medium to full-bodied, super-concentrated, well-
balanced, and tannic. F: IN; E: leicht verschmutzt,
leicht faltig. (11700-73)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

1163
CH. LA CONFESSION 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90, RP91: This tiny garagiste St.-Emi-
lion, 7.5 acres, is a blend of 51% Cabernet Franc,
46% Merlot, and 3% Cabernet Sauvignon. Proprie-
tor Jean-Philippe Janoueix has fashioned a full-
bodied, deep, concentrated wine revealing sweet
notes of licorice, chocolate, espresso, cassis, and
cherry. Long, dense, full-bodied, rich, and pure with
enough oak and acidity to add complexity and
focus. F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal
beschädigt. (11521-3)

3 FLASCHEN
EUR 60 - 105

1164
CH. LA CONFESSION 2009 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91-94, RP93: A big, black/purple-colored wine
with notes of blackberries, licorice, graphite, truffle
and some subtle, toasty oak, the wine is full-bodied
and unctuously textured, with loads of glycerin,
fruit, and a massive, velvety textured finish. Alle
Kapseln haben einen leichten Farbabrieb. F: IN; 
E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (11521-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 130 - 240

1165
CH. LA CONSEILLANTE 1978 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(90)***: It started off well, with all the lovely charac-
teristics of this admirable property. Its richness has
been pricked, fruity but leaner than expected. Eine
Kapsel seitlich leicht durch OHK-Steg verschoben. 
F: 4x BON, 5x VTS; E: 3x sehr gut, 6x minimal
besch., davon 3x minimal verschm. (11071-9)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 450 - 810

1166
CH. LA CONSEILLANTE 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP96: The wine has a dark garnet/ruby
color and fabulous aromatics of black raspberries,
kirsch, licorice, and copious amounts of toasted
new oak. Relatively full-bodied for a La Conseillante,
with great purity, sweet tannin, but noticeable
structure and muscle. -2020. F: IN; E: verschmutzt.
(11524-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1167
CH. LA CONSEILLANTE 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS94: Aromatic and elegant, with
lovely violet, floral and fruity aromas and flavors.
Full-bodied, with velvety tannins. Ripe fruit after-
taste has a hint of dark chocolate. Klimatisiert
gelagert bei 11 Grad. F: IN; E: gut. (11694-7)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1168
CH. LA CROIX DE GAY 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, DEC5/5: Very big, almost opaque in colour,
with a terrific nose of fruit and spice. Gorgeous,
brooding flavours of fresh fruit on the palate and
a lovely breadth. High-class and complete in every
way. Exotic and impressive! Kapseln seitlich
minimal abgerieben. F: 10x IN, 2x BON; E: gut.
(11531-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1169
CH. LA CROIX ST. GEORGES 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP91: An outstanding effort from a vine -
yard situated next to the garagiste superstar, Le
Pin. Deep and full-bodied with a broad, savory
mouthfeel, and a layered finish, a beauty. Kudos
to Jean-Philippe Janoueix! F: IN; E: 1x sehr gut, 8x
minimal verschmutzt, davon 5x minimal beschädigt.
(11521-8)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 315 - 540

1170
CH. LA FLEUR PETRUS 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95/100. Sehr überzeugend 1999 (verkostet) La
Fleur Petrus, hielt gut mit Petrus VDM. Topjahrgang,
5 Sterne Broadbent, einer der drei legendären Nach-
 kriegsjahrgänge. Sehr seltener Pomerol, mit reifem
Ziegelrot und kräftigem, grobem Depot. Händlerab-
füllung von Polis & Ryckelen aus Maastricht. Maison
fondee on 1798. Handelsdependance damals in
Libourne, Bordeaux. Kurze rote Kapsel der Epoche
von Polis & Ryckelen. Kapsel leicht korrodiert. F: LS;
E: verschmutzt & beschädigt. (11522-31)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250
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1171
CH. LA LAGUNE 1966 1,5L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen kräftig, Kokos, süsses
Extrakt, betörend, Dörrfrüchte, extrem lang, viel
stützende Säure. F: 3,4cm; E: minimal verschmutzt,
minimalst beschädigt. (11700-77)

1 MAGNUM
EUR 140 - 240

1172
CH. LA LAGUNE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, TAN88-91: More saturated ruby-red. Deep,
enticing aromas of black raspberry, dark chocolate
and spicy oak; shows an almost roasted ripeness.
Big, sweet and rich; a rather powerful style of La
Lagune, with urgent intensity of flavor. Lovely inner-
mouth aromatics. Finishes very long, with harmon -
  i ous, ripe tannins. F: IN; E: sehr gut. (11674-12)

8 FLASCHEN
EUR 225 - 360

1173
CH. LA LAGUNE 1998 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-88, WS87: Lovely aromas of tobacco,
cherry, plum and fresh mushrooms. Medium-bodied
and soft-textured, with a meat, berry and vanilla
aftertaste. Pleasant finish. F: IN; E: sehr gut.
(11690-6)

12 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 300 - 540

1174
CH. LAFON ROCHET 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Wunderschöne, hoch reife Cabernet-
Aromatik, feinstoffig und gut balanciert, toller Wert
mit Kraft und Finesse zugleich. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (11701-6)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 300

1175
CH. LAFON ROCHET 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: A big time sleeper of the vintage, the note-
worthy 2004 Lafon-Rochet boasts an inky/blue/
purple color, sweet aromas of creme de cassis
intermixed with smoke, licorice, and toasty new oak,
a ripe, medium to full-bodied style, sweet tannin,
and loads of flavor as well as depth. -2022.
F: IN; E: sehr gut. (11701-14)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 180

1176
CH. LAGRANGE 1990 6L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN93, WS95: Blockbuster. Black licorice
and berry character lasts for minutes. Long, chewy
finish. A monster. -2022. 

F: BON; E: leicht verschm. & minimal besch.
(11381-2)

1 IMPERIAL OHK OHNE DECKEL
EUR 990 - 1550

1177
CH. LANGOA BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS90: A bit Port-like and rustic, but serious.
Dark ruby-garnet color. Intense aromas of coffee,
ripe fruit and dried fruit. Full-bodied and very chewy;
lots of tannins and fruit. F: IN; E: gut. (11674-13)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1178
CH. LATOUR A POMEROL 1988 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS90: Balanced and still fresh, displaying
black cherry and currant flavors in a lean, firm
package. It’s tightly focused and well defined,
with good concentration and a clean finish.
F: IN; E: minimal verschmutzt, minimal beschädigt.
(11700-76)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

1179
CH. LATOUR A POMEROL 1992 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: The 1992 Latour a Pomerol is a seductive,
easy to drink, pleasantly fruity, soft wine with a berry,
herb, and coffee-scented nose, good ripeness, an
attractive mid-palate, and a supple finish. F: IN-BON;
E: minimal verschmutzt. (11215-64)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

1180
CH. LE GAY 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: The finest Le Gay produced since the post
World War II era, the 2005 even eclipses the fabu-
lous 1982 and 1989. An extraordinary perfume
of blue berries, blackberries, flowers, truffles, and a
touch of steely minerality is followed by a massive
wine of exceptional concentration, a multilayered
texture, phenomenal purity, and a finish that lasts
for nearly a minute. -2040+. F: IN; E: sehr gut.
(11700-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

1181
CH. LE GAY 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, DEC4/5, RP99: The 2010 Le Gay is
performing sensationally, even better than my wildly
enthusiastic tasting notes from barrel might have

predicted. Inky opaque purple, and presenting a
formidable and foreboding nose of camphor, black
truffles, graphite, blueberries and blackberries as
well as hints of smoked meats and floral nuances. 
-2061. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt.
(11538-110)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

1182
MALESCOT ST. EXUPERY 1977 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED15/20: Medium bodied on the palate, nicely
balanced acid and soft tannin, red fruit complexion,
herbs, forest soil, lovely wine to lighter meats and
feathered game. Quite a bargain for the money.
Verkostet 2005. Subetikett BR. Deutschland 
F: 2x BON, 4x VTS, 6x TS; E: 6x gut, 5x minimal
verschm., 1x leicht verschm. (11692-63)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

1183
MALESCOT ST. EXUPERY 1980 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED15/20: Clear medium intensive ruby with
mature garnet to the rim, first signs of cinnabar.
Medium bodied bouquet, quite intensive and very
Gevrey-Chambertin like, raw meat, gamy and
mature raspberries, lovely balance and complexion.
Medium bodied on the palate. Verkostet 2008. 
1x Kapsel unten durch OHK Stege leicht
beschädigt. F: 2x IN, 2x BON, 7x VTS, 1x TS; 
E: verschmutzt & leicht beschädigt. (11692-68)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

1184
MALESCOT ST. EXUPERY 1984 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED: Am Gaumen, vollreife rote Früchte, Hage -
butten, Rosenblätter, angenehm würzig, Waldboden,
Hauch Pferdestall, gutes Tanningerüst, etwas zu
präsente Säure, gut eingebundener Alkohol, leichter
Abgang. Für Freunde des reifen Bordeaux, jetzt voll
trinkreif. F: 9x IN-BON, 3x VTS; E: gut. (11692-57)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420

1185
MALESCOT ST. EXUPERY 1987 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Vinum17/20, CC15/20, SED(2005)15+/20:
Intense dense ruby with first signs of garnet at the
rim. Medium bouquet with intensive red fruit and
red paprika notes, still juvenile mineral complexion
(Steinstaub), typical for Margaux. Medium to full
bodied (for 1987), dense red fruit and paprika com-
plexion with nice tannin backbone, integrated acid,
gamy and forest soil nuances, herbs. F: 2x BON,
8x VTS, 2x VTS; E: gut. (11692-60)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 420
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1186
MALESCOT ST. EXUPERY 2009 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JR17/20, WS94, RP96: An inky/purple
color is followed by notes of Asian plum sauce,
forest floor, creme de cassis, black raspberries and
a floral component that is unusual for a Margaux. 
A wine of exceptional intensity and purity. F: IN; 
E: sehr gut. (11392-31)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

1187
CH. NENIN 1995 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP86: The 1995 exhibits a healthy,
medium dark ruby color, plenty of sweet, jammy
cherry and plum-like fruit in the nose, medium body,
low acidity, and a loosely-knit but attractively
smooth texture and finish. F: IN-BON; E: 10x gut,
2x leicht beschädigt. (11692-62)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1188
CH. PAVIE 2006 6L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, DEC4/5, TAN95: Hugely rich and sweet
but with outstanding inner-mouth minerality and
energy and enticing violet lift. For all its ripeness,
there’s nothing roasted about this superconcentra-
ted Saint-Emilion. Wow! F: 2,7cm; E: sehr gut.
(11605-31)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1690 - 2880

1189
CH. PAVIE MACQUIN 1994 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Superbly aromatic, with violets,
berries and toasted oak character. Medium-bodied,
with sleek tannins and a long, fruity finish. A racy
and exciting wine from a property on the rise in St.-
Emilion. Teilweise Kapseln am unteren Rand
minimal beschädigt. F: IN; E: sehr gut. (11674-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

1190
CH. PHELAN SEGUR 1995 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20. WS88: Lovely balance to this wine,
with fruit and tannins in the right proportion.
Medium-bodied, with fine tannins and a fruity
aftertaste. F: IN; E: 3x sehr gut, 9x minimal
verschmutzt. (11692-53)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1191
CH. PHELAN SEGUR 1997 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, WS87: Aromas of blackberries, chocolate
and light sweet tobacco follow through to a 

medium-bodied palate, with silky tannins and 
a medium finish. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x gut.
(11692-65)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1192
CH. PHELAN SEGUR 2002 0,75L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, LRF17/20, RP86, WS87, TAN87-90:
Bright ruby-red. Lively, cabernet-dominated aromas
of cassis, black cherry and violet, lifted by a peppery
note. Juicy, stylish and penetrating, with sweet fla-
vors of raw currant and cherry enlivened by juicy aci-
dity. Pure, floral and firm, finishing with lingering raw
cherry flavor. A great success in the making for this
chateau. F: IN; E: sehr gut. (11675-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 200

1193
CH. PHELAN SEGUR 2006 6L
ST. ESTEPHE CRU GRAND
BOURGEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: A very good effort from this estate,
the dark ruby/purple-tinged 2006 reveals sweet,
smoky black currant fruit along with a hint of crushed
rocks which provides a distinctive minerality. -2019.
F: 2,0cm; E: sehr gut. (11605-30)

1 IMPERIAL OHK
EUR 260 - 440

1194
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN85-87, RP86: The wine exhibits an excellent
deep ruby color, followed by a sweet, ripe nose
of red and black fruits, earth, spice, and herbs.
Medium-bodied, with attractive fat, glycerin, and
light tannin. Jetzt trinkreif. F: IN; E: 11x sehr gut, 
1x minimal verschm. (11692-54)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1195
CH. POTENSAC 1994 0,75L
MEDOC CRU GRAND BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11692-44)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1196
CH. POUJEAUX 1998 0,75L
MOULIS AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, WS87: Some berry and tobacco character,
with hints of cedar. Medium-bodied, with soft

tannins and an earthy, fruity finish. F: IN; E: minimal
verschmutzt. (11690-36)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1197
CH. RAMAGE LA BATISSE 2000 6L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS89: Solid red. Rich aromas of
chocolate, game and plums follow through to a
medium- to full-bodied palate. Chewy tannins and
a long finish. Give this time. F: 0,3cm; E: sehr gut.
(11692-4)

1 IMPERIAL OHK
EUR 190 - 340

1198
CH. RAUZAN SEGLA 1994 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20: Rauchiges Terroir, Lakritze, im
Ansatz blau- schwarzbeerig, gekochte Pflaumen -
schalen. Im Gaumen fest, noch stark adstringierend
und strahlt somit ein gewaltiges Alterungspotential
aus. -2024. F: IN; E: 5x sehr gut & 1x minimalst
beschädigt. (11524-12)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

1199
CH. RAUZAN SEGLA 1998 0,75L
MARGAUX 2EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: This classic, austerely-styled Medoc exhibits
medium to full body, true breed as well as class, and
excellent aromas of subtle herbs, cedar, cassis, and
new wood. Rich, medium to full-bodied, sweet on the
attack, and moderately tannic, it will benefit from 4-5
more years of cellaring. -2018. F: IN; E: 9x sehr gut,
3x minimalst beschädigt. (11690-44)

12 FLASCHEN
EUR 420 - 660

1200
CH. ROL VALENTIN 1997 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: It possesses a deep ruby color in addition
to a sweet plum/cherry, woodsy bouquet with
copious quantities of toasty new oak. A spicy 
St.-Emilion, with low acidity, medium body, and
excellent richness and glycerin. F: IN; E: sehr gut.
(8508220)

9 FLASCHEN OHK OHNE DECKEL
EUR 290 - 560

1201
CH. ROL VALENTIN 1999 1,5L
ST. EMILION GRAND CRU
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP89: This is an opulent, sexy,
modern-style St. Emilion possessing deep, super-
ripe black cherry and cassis fruit, smoke, and cha-
racter in a medium-bodied, lush format. F: IN; E: 5x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (11089-3)

6 MAGNUM OHK
EUR 510 - 840
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1202
CH. SAINT PIERRE 2006 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC3/5, WS89-91, RP93: Its deep opaque purple
color is accompanied by notes of roasted herbs,
charcoal, graphite, and extravagant creme de cas-
sis and licorice. Full-bodied, powerful, deep, and
rich with outstanding balance, purity, texture, and
length, this stunning 2006 will be very long-lived. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (11521-4)

2 MAGNUM
EUR 120 - 200

1203
CH. SAINT PIERRE 2010 1,5L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The wine has a black purple color and a bril-
liant nose of scorched earth, creme de cassis,
espresso roast, blackberries, truffles and licorice.
Full-bodied, extremely powerful, yet with abundant
sweet tannin, this stunning effort should prove sen-
sational if given 7-10 years of cellaring. It should
also last for 30-40 years. F: IN; E: minimalst
beschädigt. (11521-5)

1 MAGNUM
EUR 100 - 180

1204
CH. VIEUX MAILLET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87-89, WS85-89: Polished and well crafted,
with spice, vanilla and ripe fruit character. Medium-
bodied, with a fine texture and a medium finish.
Slightly hollow midpalate. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x
wellig. (11690-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1205
CHEVAL NOIR 1998 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Klassiker von Mähler Besse. Schöner trinkreifer
Wein zu einem Top Preis- und Genussverhältnis.
Ideal für schöne Herbstabende. F: IN; E: 11x mini-
mal besch., 1x leicht besch. (11690-45)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1206
CHEVAL NOIR 1998 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt & minimal
beschädigt. (11690-37)

10 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1207
CHEVAL NOIR 1998 0,75L
ST. EMILION GC CUVEE LE FER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A pretty, delicious red. Very smoky, with
cherry and berry character. Medium- to full-bodied,
with silky tannins and a long, long finish.
F: IN; E: sehr gut. (11690-42)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 540

1208
CHEVAL NOIR 1998 0,75L
ST. EMILION GC CUVEE LE FER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-43)

12 FLASCHEN
EUR 335 - 540

1209
CLOS FOURTET 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Wonderful nose. Rich and dense
aromas of crushed blackberries, tobacco and light
coffee follow through to a full body, with velvety
tannins and a medium finish. F: IN; E: sehr gut.
(11674-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1210
CLOS LA FLEUR FIGEAC 1993 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Keine Bewertung für 1993, 1994 WS86: Expres-
sive aromas of coffee and chocolate give way to
rich coffee, cedar and plum flavors in this well-
structured red. F: IN; E: 8x sehr gut, 2x minimal
besch., 2x leicht besch. (11692-55)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1211
CLOS ST. MARTIN 2006 0,75L
ST. EMILION GRAND CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85-88: Balanced and fruity, with mineral and
licorice character. Medium- to full-bodied, with
chewy tannins. F: IN; E: sehr gut. (11700-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1212
DOMAINE DE CHEVALIER 2007 0,75L
GRAVES CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: One of the vintage’s top successes. Layered
with brilliant precision, purity, and density, it is a
medium to full-bodied, elegant, intensely flavored,
soft, upfront blend. F: IN; E: sehr gut. (11556-83)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

1213
BOLOGNA, GIACOMO 1995 6L
BARBERA D’ASTI AI SUMA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS87: A lovely Barbera, with ripe cherry flavors
and chocolate, mint and spice accents that

cascade over the palate in multiple layers.
F: VTS; E: minimal verschmutzt. (11705-28)

1 IMPERIAL IN HK
EUR 320 - 500

1214
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI AI SUMA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Incredible. Purple-black in color, full-bodied,
hedonistically rich and so ripe it tastes almost like
a late-harvest with residual sugar. Bursts with clean,
pure and vibrant cassis flavors accented by deftly
dosed toasted oak. Very youthful on the super -
harmonious, smooth and fruity finish. The quality
matches the reputation of this cult wine. Bravo! 
F: 1,1cm-2,1cm; E: sehr gut. (11690-142)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1215
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN90: Medium-deep red. Lively aromas of cassis,
violet, minerals and roast coffee. Juicy, minerally and
penetrating, with strong acidity giving it great grip.
Finishes very long and subtle. This and the above
spent over a year in one- and two-year-old barriques.
F: 0,4cm-1,3cm; E: sehr gut. (11690-139)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1216
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 0,5cm-1,7cm; E: minimal
beschädigt. (11690-141)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1217
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The dense ruby/purple-colored, explosive
1997 Bricco Dell’Uccellone boasts aromas of con-
centrated strawberry jam intermixed with cherries,
blackberries, smoky toasty oak, and glycerin. This
is a very impressive Barbera! F: 0,5cm-1,0cm; E: 2x
sehr gut, 4x minimal verschm., davon 2x minimal
besch. (11214-40)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390
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1218
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,2cm; E: 1x gut, 3x minimal beschä-
digt, davon 1x minimal verschmutzt. (11699-55)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1219
BOLOGNA, GIACOMO 1997 1,5L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: gut. (11703-60)

2 MAGNUM
EUR 160 - 300

1220
BOLOGNA, GIACOMO 1997 6L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. Lackkapsel. F: 3,5cm; E: verschmutzt 
& stark beschädigt. (11693-102)

1 IMPERIAL OHK
EUR 490 - 790

1221
BOLOGNA, GIACOMO 1998 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: The opaque purple-colored 1998 Barbera
d’Asti Bricco dell’ Uccellone offers a seductive
nose. Dense and full-bodied, with a luxurious
texture, this is a super-intense, plush Barbera to
enjoy over the next 7-8 years, although it will
last longer. F: 0,2cm-1,0cm; E: 3x gut, 1x leicht
verschm., 2x minimal verschm. & minimalst besch.
(11699-52)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1222
BOLOGNA, GIACOMO 2001 1,5L
BARBERA D’ASTI BRICCO
DELL’UCCELLONE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91: The 2001 Bricco dell’Uccellone displays a
more expressive nose, with suggestions of spices,
licorice, tar, and toasted oak. There is plenty of fruit,
along with great length on the palate and notable
balance. This is drinking beautifully. F: 1,0cm; E: 1x
gut, 1x minimal verschm. & minimalst besch.
(11556-78)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

1223
BOLOGNA, GIACOMO 1996 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO 
DELLA BIGOTTA
(PIEMONT, ITALIEN)

Top Barbera vom legendären G. Bologna/Braida.
Schönes Format, macht dem Kenner Durst!
F: 0,7cm-1,5cm; E: 4x sehr gut, 1x minimal
verschm. (11703-2)

5 FLASCHEN
EUR 140 - 225

1224
BOLOGNA, GIACOMO 1997 0,75L
BARBERA D’ASTI BRICCO 
DELLA BIGOTTA
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertungen, der Ai Suma hat 95 Punkte
bei Parker in 1997. Der Jahrgang war absolute
Spitzenklasse im Piemont. F: 0,7cm-1,8cm; E: 5x
sehr gut, 1x minimal beschädigt. (11690-137)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1225
BOLOGNA, GIACOMO 2004 5L
BARBERA DEL MONFERRATO 
LA MONELLA
(PIEMONT, ITALIEN)

Superiore: Rubinrot, mit stark violetten Nuancen,
lebhafter Schaum, leicht prickelnd. Wohlriechend,
rassig, weinig, nach roten Früchten. Sein
Geschmack ist außerordentlich lebhaft, sehr frisch,
heiter und ungezähmt. F: 2,9cm; E: minimal
verschmutzt, minimalst beschädigt. (11692-34)

1 JEROBOAM
EUR 140 - 210

1226
BOLOGNA, GIACOMO 2004 5L
BARBERA DEL MONFERRATO 
LA MONELLA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,9cm; E: minimal verschmutzt.
(11692-28)

1 JEROBOAM
EUR 140 - 210

1227
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve. Nicht mehr ab Weingut erhältlich.
Unheimlich langlebiger Barolo von einem
traditionellen Topweingut. Großer, monumentaler
Jahrgang. Klares, helles Rubinrot, grobes Depot.
F: 4,0cm; E: verschmutzt & leicht besch. (11361-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 250

1228
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve. Der Kultwinzer des Piemont für die
Liebhaber klassischer Barolo mit grandiosem Reife-
potential. Alte Borgognos bewiesen auf Proben

immer wieder ihre legendäre Haltbarkeit. Hervorra-
gender Jahrgang im Piemont. Sehr helles, klares
Rubinrot, gröberes Depot. F: 3,5cm; E: minimal
verschm & minimalst besch. (11361-9)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1229
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve. siehe oben. F: 4,2cm; E: minimalst
beschädigt. (11361-10)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1230
BORGOGNO, GIACOMO 1962 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber
klassischer Barolo mit grandiosem Reifepotential.
Intensives, klares Granatrot und kräftigem Depot.
1962 war ein Standardjahrgang im Piemont. Jahr-
gang ist auf Halsetikett noch erkennbar, wurde aber
zusätzlich vom Einlieferer auf der Rückseite der
Flasche versehen. Die Kapsel ist oben und seitlich
beschädigt. Hausreserve (Glassiegel). F: 3,7cm; 
E: stark beschädigt, verschmutzt. (10937-11)

1 FLASCHE
EUR 90 - 170

1231
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder ihre
legendäre Haltbarkeit. Helles Granatrot, mittel -
feines Depot.  Außergewöhnlich großer Jahrgang
im Piemont. Hausreserve (Glassiegel).F: 3,5cm; 
E: minimal verschm. & minimal besch. (11361-18)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

1232
BORGOGNO, GIACOMO 1998 3L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 1998 Barolo Classico Riserva, in fact,
is outstanding, very sizeable in its expression of the
roses, resin, plums, and anisette of Nebbiolo and
endowed with a powerhouse palate, very rich but
round and velvety as well. -2020. Lackversiegelt.
F: 2,5cm; E: sehr gut. (11692-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 390

1233
CERETTO 1990 0,75L
BAROLO BRICCO ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91-95: The bouquet of the awesomely concen-
trated, compelling 1990 Barolo Bricco Rocche
soars from the glass, offering aromas of melted
road tar, sweet, jammy, cherry fruit, tobacco, and
fruitcake. Massive yet graceful flavors cascade over
the palate. The finish is something to behold.
F: 1x IN, 1x BON; E: verschmutzt & 1x beschädigt.
(11545-5)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220
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1234
CESARE, PIO 1996 0,75L
BAROLO ORNATO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95: Fabulous aromas of plum, flowers and light
meat. Full-bodied, with round, lightly chewy tannins
and a long, long finish. Concentrated and exotic.
F: IN; E: sehr gut. (11549-27)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

1235
CHIARLO, MICHELE 2000 5L
AIRONE MONFERRATO
(PIEMONT, ITALIEN)

Die Trauben für diese ausgewöhnliche Cuvée
stammen aus den Weinbergen um Agliano Terme und
Costa delle Monache. Sie werden Ende September
gelesen und anschliessend jede Rebsorte für sich
ausgebaut, dabei die Barbera in grossen Fässern,
Cabernet Sauvignon und Shiraz für 8 Monate in Barri-
ques. Eine seltene, grosse Flasche mit einem sehr 
leckeren Inhalt. F: IN; E: sehr gut. (11677-59)

1 JEROBOAM
EUR 100 - 150

1236
CHIARLO, MICHELE 1996 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Aromas of blackberry, raspberry and
flowers, with hints of cream. Full-bodied and silky,
with lovely fruit and a long finish. The texture is
wonderful. F: 5x IN, 1x BON; E: 4x sehr gut, 2x
minimalst verschmutzt. (11682-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1237
CHIARLO, MICHELE 1998 3L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, TAN93: Precise, very fresh aromas of currant,
flowers, gunflint and woodsmoke. Then lush, rich,
deep and sweet, with a mouth-caressing, seamless
texture and superb depth of flavor. Truffle, smoke and
mineral notes add complexity. F: 2,3cm; E: sehr gut.
(11692-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 180 - 300

1238
CONTERNO FANTINO 1999 0,75L
BAROLO PARUSSI
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP89, TAN92: Bright medium red. Aromas
of plum, redcurrant, iron and tobacco; considerably
more complex than the ‘98 version. Richer and che-
wier than the ‘98, with more density and underlying
structure. F: IN; E: sehr gut. (11705-13)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 210

1239
ALTARE, ELIO 1993 0,75L
BAROLO ARBORINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: The 1993 Barolo Arborina is one of the
vintage’s most profound wines. Compelling in the

mouth, with layers of opulence and sweet fruit
presented in a medium to full-bodied, authoritatively
rich yet graceful style, this is an awesome,
extremely rich, superbly balanced Barolo.
F: IN; E: sehr gut. (11556-85)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1240
CONTRATTO BAROLO 1967 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

Traditioneller Baroloerzeuger, gut erhaltene
Flaschen aus dem großen Jahrgang 1967! Die
Farbe ist immer noch rubinrot. 1x Kapsel leicht
beschädigt. F: BON; E: leicht verschmutzt, leicht
beschädigt. (952313)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1241
MASSOLINO 2006 0,75L
BAROLO MARGHERIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: This is a refined expression of Serralunga.
Darker cherries, flowers and minerals that develop
with air. The finish is elegant and long, while the
tannins reveal considerable finesse. -2031.
F: IN-BON; E: sehr gut. (11705-17)

3 FLASCHEN
EUR 100 - 150

1242
PROD. DEL BARBARESCO 1982 0,75L
BARBARESCO PORA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91. Leider kein Kommentar. Großer Jahrgang
für diese Spitzeneinzellagen Riserva. Die Produttori
di Barbaresco produzieren sehr gute Barolo in den
Top Jahren und Lagen. F: 1,8cm-2,8cm; E: minimalst
beschädigt & minimalst verschmutzt. (11671-3)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1243
PRUNOTTO BAROLO BUSSIA 1990 3L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Prunotto has followed the gorgeous 1989
Barolos with three superlative performances in
1990. Crammed with rich, glycerin-imbued, sweet,
jammy fruit, considerable body and extraction and a
monster finish. -2019. F: 1,9cm; E: gut. (11525-21)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 260 - 380

1244
RIVETTO BAROLO GIULIN 1997 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertung für 1997. Für 1999 DEC 4/5,
WE 88/100, WS90: Fantastic aromas of licorice,
plum, minerals and freshly cut flowers. Full-bodied,
with well-integrated tannins and succulent fruit.
Long and fresh. F: 2x BON, 2x VTS, 2x TS; E: mini-
mal verschm., davon 3x minimal besch. (11095-30)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1245
FEUDI DI SAN GREGORIO 2000 0,75L
TAURASI RISERVA PIANO DI
MONTEVERGINE
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP93 für 1999 und RP94 für den 2001er: The
2001 is a relatively rich, opulent Piano di Monte -
vergine. It shows gorgeous volume and textural

richness in a mid-weight style. The fruit is round,
enveloping and very ripe, while the tannins possess
an unusual level of finesse. This is a terrific effort
from Feudi with many years of fine drinking ahead
of it. -2023. F: IN-BON; E: sehr gut. (11681-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1246
MAYR, JOS. LAMAREIN 2010 1,5L
(SÜDTIROL, ITALIEN)

Rarität! Karadarshop: Dieser goldige Tropfen wird zu
100% aus Lagrein Trauben gekeltert, welche nach
einer Ausdünnung von bis zu 50% im Juli, in der zwei-
ten Oktoberwoche geerntet und bis Weihnachten
unter dem Dach getrocknet werden. RP94 für den
2009er. F: IN; E: sehr gut. (11556-68)

1 MAGNUM
EUR 130 - 180

1247
IL POGGIONE 2007 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP94: The 2007 Brunello di Montalcino
is flat-out sexy. Layers of dark red fruit caress the
palate in this round, voluptuous Brunello. Sweet
roses, violets, mint and spices appear later, adding
further complexity. This is a fabulous showing from
Il Poggione. -2037. F: IN; E: sehr gut. (11556-32)

3 MAGNUM OHK
EUR 260 - 390

1248
ISOLE E OLENA 1999 1,5L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Incredibly well-crafted red. Complex aromas
of raspberries, vanilla and coffee. Medium-bodied,
with well-integrated tannins and a long, silky finish. 
A beauty. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (11694-21)

3 MAGNUM OHK
EUR 225 - 360

1249
LA MASSA 2003 0,75L
GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: Dark and powerful with intense
aromas of tar, berry and raisins. Full-bodied, with
loads of fruit and big, velvety tannins. Full-throttle.
Best ever from here. 70% Sangiovese, 30%
Merlot. F: IN; E: sehr gut. (11681-38)

8 FLASCHEN
EUR 200 - 400

1250
LE PUPILLE SAFFREDI 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The wine is super-concentrated, with great
purity and ripeness of fruit, high glycerin, a voluptu-
ous texture, and a long, rich, concentrated finish. It
is a beautifully balanced, powerful elegant wine.
F: IN; E: gut. (11693-50)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600
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1251
LE PUPILLE SAFFREDI 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17/20, 2Gl.GR, WS89: Dark-colored with intense
blackberry and cherry flavors, a hint of minerals.
Medium-bodied. Velvety texture and a caressing
finish. Needs some time to show you what it’s got. 
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x leicht beschädigt. (11699-
14)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1252
MASTROJANNI 1994 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

Sehr guter Jahrgang, annata ottima****.
Caratello.ch: Die Azienda Mastrojanni zählt seit
mindestens 20 Jahren zu den prominentesten Bru-
nello-Produzenten. Antonio verzichtet bewusst auf
Barrique-Ausbau, um die fruchtigen Finessen und
die Spontanität noch besser zum Ausdruck zu brin-
gen. F: IN; E: sehr gut. (11703-8)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1253
MONTEVERRO 2009 0,75L
MONTEVERRO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: This red features black currant, cherry, cedar
and sweet spice flavors wrapped in an opulent tex-
ture. The structure is there, yet easily coated by the
velvety texture. The finish goes on and on. F: IN; 
E: sehr gut. (11392-35)

3 FLASCHEN OHK
EUR 225 - 390

1254
MONTEVERRO 2008 0,75L
TERRE DI MONTEVERRO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, WS91: There’s a bright cherry flavor front
and center in this intense, fruit-filled red. Dense and
structured, with impeccable balance and
supporting roles from herb and spice notes. The
fruit- and spice-filled finish is terrific.
F: IN; E: sehr gut. (11392-16)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1255
MONTEVERTINE 1995 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. 
A cerebral and seductive red, be patient.  
F: 4x IN, 1x BON; E: sehr gut. (11699-8)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1256
MONTEVERTINE 1995 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92: Vibrant aromas of rose, blackberry and
honeysuckle. Full-bodied yet extremely elegant,
with ultrafine tannins and a long, long finish. 
A cerebral and seductive red, be patient. F: IN; 
E: mini malst verschmutzt. (11693-99)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

1257
MONTEVERTINE 1997 12L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

DER Jahrgang in der Toskana! VER93, WS93,
JR18/20: Round, full and dense with well-melded
prune flavours. Much riper and more developed
than the Cepparello, and considerably more
weight. This will probably go on and on but is
certainly approachable now. F: VTS; E: sehr gut.
(11693-109)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 1390 - 2480

1258
PACENTI, SIRO 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92: Gorgeous and opulent. Ripe and
decadent style with meaty, berry and earthy charac-
ter. Full-bodied and velvety, with licorice and berry
flavors. Full finish. F: IN; E: 2x gut, 4x minimal
beschädigt. (11683-19)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 340

1259
POGGIO ANTICO 1989 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

2Gl.GR, WS90: Spicy, rich and concentrated, with
layers of cherry, nutmeg, game and leather flavors
that blend for a complex taste experience. Lively,
balanced, tannic. F: IN-BON; E: minimal
verschmutzt. (11703-14)

4 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1260
POGGIO ANTICO 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The profound 1988 Brunello di Montalcino
boasts a huge nose of black-cherries and spice box
aromas intermingled with scents of wood, smoke,
herbs, and cedar, full body, an unctuous, volup -
tuous texture, great concentration, and surprisingly
low acidity. F: 1x IN, 2x BON, 1x VTS; E: 2x sehr
gut, 2x minimal beschädigt. (11703-25)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

1261
QUERCIABELLA 1997 1,5L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: A superb blend of Sangiovese and Cabernet
Sauvignon, the stunning, barrique-aged 1997 Camar-
tina offers toasty, pain grille, and smoky new oak
scents as well as a black cherry liqueur-infused
aroma. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch.
(11703-59)

2 MAGNUM
EUR 100 - 190

1262
RIECINE 2009 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

MH91 (Hervorragend), WS90: Ripe and plummy,
this exhibits ample fruit in the form of plum and
cherry, with tea and tobacco accents. Firm and
dry, but showing harmony. Fine length. -2020.
F: IN; E: sehr gut. (11705-22)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1263
RIECINE LA GIOIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

Pinard de Picard: La Gioia bedeutet Freude! Und
das grandiose Flaggschiff unseres toskanischen
Kleinods, basierend auf Sangiovese und erschaffen
aus rigoroser Traubenselektion von einer Vielzahl
verschiedener Parzellen. Die kaum für möglich
gehaltene Steigerung des Riserva, schlicht das
Non-Plus-Ultra. F: IN; E: sehr gut. (11705-23)

6 FLASCHEN
EUR 170 - 270

1264
SATTA, MICHELE CAVALIERE 99 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN93: Enticing aromas of plum and anise segue
into lovely cherry and redcurrant flavors, enhanced
by chocolate, espresso and spicy cedar, all
displayed with excellent clarity. F: 4x IN, 2x BON;
E: sehr gut. (104395)

6 FLASCHEN
EUR 110 - 210

1265
SATTA, MICHELE CAVALIERE 99 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 10x IN, 2x BON; E: 11x sehr gut, 
1x minimal besch. (1043920)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 420

1266
SATTA, MICHELE CAVALIERE 99 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 8x IN, 4x IN-BON; E: sehr gut.
(1043921)

12 FLASCHEN
EUR 220 - 420
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1267
SETTE PONTI ORENO 2004 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WE94, RP90, 2Gl.GR, WS95: Fabulous aromas
of ripe blackberry, cappuccino and toasty oak.
Full-bodied, with masses of fruit and supervelvety
tannins. Long and gorgeous. All there. Merlot,
Sangiovese and Cabernet Sauvignon. F: IN; 
E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (11681-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1268
VILLA ANTINORI 2005 6L
TOSCANA IGT
(TOSKANA, ITALIEN)

Die Sonderedition zum 80. jährigem Jubiläum der
Firma Antinori. Sangiovese mit Cabernet Sauvignon,
Merlot und Syrah. F: IN; E: sehr gut. (11697-3)

1 IMPERIAL OHK
EUR 150 - 250

1269
QUINTARELLI AMARONE 2000 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP96+: The wine possesses the grace of a balle-
rina, phenomenal balance and impeccable pedigree.
To be sure, this is a super-traditional, cask-aged
Amarone. Readers in search of fine old-school Ama-
rone won’t find a better wine among this year’s new
releases. F: 0,6cm-1,3cm; E: 2x gut, 1x minimal
verschm. (11556-56)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

1270
QUINTARELLI 1985 0,75L
AMARONE RISERVA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19.3/20: Full bodied, wow, what power, fun
and astonishing nuances, mellow chewable spicy
fruit complexion, raspberries, toffee, plums,
currants, perfect oak usage and overall balance,
great mineral backbone, fantastic dense and struc-
tured finish with great persistence. F: 1,3cm; 
E: sehr gut. (11556-108)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

1271
QUINTARELLI 1988 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

Legendärer Süsswein des wohl famosesten
Winzers des Veneto aus einem Ausnahmejahrgang.

1988 und 1990 Reciotos zählen zu den Best Ever
Weinen von Quintarelli und sind entsprechend sel-
ten und gesucht. Get it or we will take it ourselves!!
Kapsel leicht beschädigt. F: 1,2cm; E: gut. (11556-
110)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

1272
QUINTARELLI 1997 0,75L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

RP94: The 1997 Recioto della Valpolicella Classico
is a gorgeous, refined wine with layers of sweet,
perfumed fruit that flow gracefully from its medium-
bodied frame. Sweet spices, licorice, leather and
incense linger on the long and immensely satisfying
finish. F: 0,6cm; E: minimal beschädigt. (11556-
58)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1273
SANTA SOFIA AMARONE 1990 5L
(VENETIEN, ITALIEN)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Cuvee
aus Corvina, Rondinella und Molinara, getrocknet
für 90 Tage und ausgebaut in slavonischer Eiche
für 4 Jahre und ein weiteres Jahr auf der Flasche.
Großer Jahrgang. Lackversiegelung beschädigt.
F: BON; E: verschmutzt. (11697-2)

1 JEROBOAM
EUR 150 - 250

1274
SANTA SOFIA AMARONE 1995 12L
(VENETIEN, ITALIEN)

Flasche 12 von 15. Leider keine Bewertung für den
Jahrgang. Cuvee aus Corvina, Rondinella und Moli-
nara, getrocknet für 90 Tage und ausgebaut in slavo-
nischer Eiche für 4 Jahre und ein weiteres Jahr auf
der Flasche. Lackversiegelt. F: TS; E: gut. (11697-1)

1 BALTHAZAR
EUR 350 - 550

1275
DAL FORNO, ROMANO 1995 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

2Gl.GR, WS90, RP91: The 1995 Valpolicella is an
amazing effort, with an opaque dark ruby color, as
well as an explosive nose of smoke, earth, jammy
berry and blackberry fruit, great richness and purity,
full body, and abundant glycerin and intensity.
F: IN; E: sehr gut. (11703-65)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170

1276
DAL FORNO, ROMANO 2001 0,75L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS91: An intense nose, with prune, violets,
charred meat and spicy toasted oak. Full-bodied,
with chunky but well-integrated tannins and a long,
floral and spicy finish. F: IN; E: minimal beschädigt.
(11100-46)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 270

1277
DAL FORNO, ROMANO 2003 1,5L
VALPOLICELLA SUPERIORE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP92: The 2003 Valpolicella Superiore comes
across as shockingly primary for a five-year old wine.
Masses of jammy dark fruit flow onto the palate in a
concentrated, generous style. Lackkapsel. F: 2,5cm;
E: sehr gut. (11556-128)

1 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 250

1278
DAL FORNO, ROMANO 1988 0,375L
RECIOTO DELLA VALPOLICELLA
(VENETIEN, ITALIEN)

SED19/20: Full bodied, impressive density and
fantastic complex mineral-laced sweet fruit, plums,
berries, currants, chocolate, sweet spices, perfect
oak usage, great complexity, perfect velvet impres-
sive dense spicy and highly nuanced finish.
F: IN; E: minimal verschmutzt. (11358-47)

1 HALBFLASCHE
EUR 130 - 220

1279
DAL FORNO, ROMANO 2003 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95, WS95: This has a great nose, with loads
of peppery, meaty dried black fruit, fig and floral
aromas, with an array of spices, fresh herbs and
violet. Full-bodied, concentrated and chewy, with
a long, intense finish. Built to age. F: IN; E: gut.
(11556-71)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1280
DAL FORNO, ROMANO 2001 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS93, RP97: It exudes notable warmth and
ripeness, with profound layers of Venezuelan bitter
chocolate, herbs, licorice, smoke, dark fruit and
toasted oak. Made in an explosive style. Lack ver -
siegelt. F: IN; E: sehr gut. (710930)

1 MAGNUM
EUR 590 - 900

1281
DAL FORNO, ROMANO 2000 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

WS90: Leather, mineral and meaty bacon, and pep-
per notes on the nose follow through to a full-bodied
palate with silky, integrated tannins and a medium
finish. This was a problematic year here but Dal Forno
still came through with something outstanding. F: IN;
E: minimal beschädigt. (11100-54)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320
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1282
DAL FORNO, ROMANO 1999 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP90, WS92: Meaty black fruit, fresh herb and
smoky oak on the nose. Full-bodied and tight, with
firm tannins and a long, minerally finish. Big and
chewy. A sledgehammer of a wine, but I like it a lot.
F: IN; E: sehr gut. (11100-42)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

1283
DAL FORNO, ROMANO 1990 1,5L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

RP95, SED19.6/20: Full bodied, immense density,
great spicy and velvet red and black fruit, massive
tannin well embedded, black cherries, marzipan,
plums, vanilla, buttery oak, chocolate, still very
juvenile, spicy fruit finish. Fantastic. Wachskapsel.
F: 1,6cm; E: stark verschmutzt. (11556-36)

1 MAGNUM
EUR 560 - 880

1284
DAL FORNO, ROMANO 1990 0,75L
AMARONE
(VENETIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt, leicht
beschädigt. (11556-28)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

1285
BERTANI AMARONE 1988 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

SED17.5+/20: Intensive, typische süße Frucht
kombiniert mit Leder, Gewürzen und feiner Tannin-
struktur. Der Klassiker mit jahrzehntelangem Fass -
ausbau! In Ihrer Art einzigartig, die Amarone des
Hauses Bertani. F: 1,9cm-2,2cm; E: minimal
verschmutzt. (11677-12)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1286
BERTANI AMARONE 1986 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Einer der besten Erzeuger für Amarone. Bertani
produziert fassausgebaute Amarone von großer
Feinheit und Finesse. 1986 war ein sehr guter Jahr-
gang 4/5. Bertani: un vino molto equilibrato nei

suoi profumi di frutta appassita e spezie e nel gusto
pieno, quasi dolce e vellutato. F: 2,5cm; E: minimal
verschmutzt. (11677-27)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1287
BERTANI AMARONE 1979 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

Spitzenjahrgang mit 15 Jahren Fassreife. Laut
Bertanin noch jugendlich mit kräftigem Tannin
und exzellentem Alterungspotential. F: 3,2cm; 
E: minimal verschmutzt. (11677-1)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1288
BERTANI AMARONE 1973 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

bertani.net: **** Vino molto equilibrato con profumi
che ricordano il tartufo e la frutta secca, con lontani
sentori di cioccolato. Al gusto si presenta pieno
quasi dolce, strutturato, giustamente tannico: 
è un vino che potrebbe essere definito ancora 
in crescita, di qualità sicuramente elevata e con
grande eleganza nel retrogusto. F: 2,5cm; E: gut.
(11677-2)

1 FLASCHE
EUR 80 - 130

1289
BARBIER & PEREZ 2004 0,75L
GRATALLOPS PARTIDA BELLVISOS
(PRIORAT, SPANIEN)

Das neue Spitzenprojekt von Sara Perez (Mas Mar-
tinet) und Rene Barbier (Clos Mogador) aus alten
reben von 60% Carignan und 40% Grenache.
F: BON; E: sehr gut. (11681-32)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1290
BARBIER, RENE 2004 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

JR18/20, TAN94, WS92, RP96+: The 2004 Clos
Mogador has a more saturated purple color than
the 2003 as well as a more expressive perfume
of mocha, coffee, and flowers (violets) in addition
to toasty oak, earth, and blue and black fruits. The
2004 is a tour de force. F: 5x IN, 1x BON; E: 4x
sehr gut, 2x minimal verschm. (11681-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 390

1291
BARBIER, RENE 2005 0,75L
CLOS MOGADOR
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN93, JR18/20, WS89, RP98: The wine is deep
purple-colored with a superb bouquet of toasty
oak, pencil lead, mineral, blackberry and black
cherry. This leads to an opulent, dense, packed,
structured wine with 6-8 years of aging potential.
Super-concentrated. -2040. F: IN; E: sehr gut.
(11681-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1292
BARBIER, RENE 2001 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN89, WS93: This massive red shows a thick
texture and powerful tannins that nearly mask
intense flavors of black currant, espresso and anise.
But after the concentration and the alcohol, the
finish echoes with sweet fruit and spice. Will the fruit
outlast the tannins? Give it time. This was the best
of three bottles tasted. F: IN; E: sehr gut. (11681-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

1293
BARBIER, RENE 2001 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

TAN89, WS93: This massive red shows a thick tex-
ture and powerful tannins that nearly mask intense
flavors of black currant, espresso and anise. But
after the concentration and the alcohol, the finish
echoes with sweet fruit and spice. Will the fruit out-
last the tannins? Give it time. This was the best of
three bottles tasted. F: IN; E: sehr gut. (11681-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 300

1294
BARBIER, RENE 2005 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS88, JR17/20, TAN92:  Opaque ruby. Drop-
dead gorgeous bouquet of smoky strawberry, black
raspberry, minerals, flowers and cured meat.
Weighty but fresh, with palate-staining red and dark
berry flavors, silky tannins and brisk back-end mine-
rality. An extremely elegant, impeccably balanced
wine with admirable finishing lift, cut and cling.
F: IN; E: sehr gut. (11681-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1295
BARBIER, RENE 2005 0,75L
CLOS MOGADOR MANYETES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11681-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

1296
PALACIOS, ALVARO 1995 0,75L
FINCA DOFI
(PRIORAT, SPANIEN)

RP95, TAN93+, WS93: This intense red hides
extraordinary concentration under a smooth, polish -
ed surface. The tannins are dominating, but the
longer you chew them, the more fruit emerges, ripe
and complex, with plum, cassis and blackberry notes.
Has the power of vintage Port, with marginally less
alcohol. F: IN; E: 2x minimal verschmutzt, 1x leicht
verschmutzt. (11682-24)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240
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1297
PALACIOS, ALVARO 1997 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS89: Supple yet intense, this red offers plenty
of raspberry and black cherry flavors, with accents
of cinnamon and toast. It has enough tannin to
match with food, and a long, seductive finish. F: IN;
E: sehr gut. (11682-36)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1298
PALACIOS, ALVARO 1997 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11682-37)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1299
PALACIOS, ALVARO 1999 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

WS90: This luscious red offers vanilla, rose and
berry aromas that carry through on the creamy
palate. Ripe tannins underpin the fruit, but melt into
the mix. A spicy, floral finish brings you back for
another sip. 3x Kapselfarbe seitl. durch OHK Stege
leicht abgerieben. F: IN; E: sehr gut. (11682-40)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1300
PALACIOS, ALVARO 2001 0,75L
LES TERRASSES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP89: The 2001 Les Terrasses exhibits a deep
ruby color along with a bouquet offering notes of
kirsch liqueur, wet steel, crushed stone, cherry
liqueur, currants, and spice. Fruit-driven, open-knit,
and concentrated as well as complex and elegant.
F: IN; E: sehr gut. (11682-41)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

1301
TERROIR AL LIMIT 2008 0,75L
LES MANYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP92, TAN94: Gains vivacity with air, picking up
exotic spice notes that carry onto the palate and
lift the sweet, densely packed red and dark berry
preserve flavors.  Supple tannins add shape to
the long, juicy, alluringly perfumed finish. 
F: 1,5cm; E: sehr gut. (11556-102)

1 FLASCHE
EUR 145 - 210

1302
BRETON 1996 0,75L
DOMINIO DE CONTE RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Spitzenjahrgang im Rioja. TAN87+: Deep red-ruby.
Deeply pitched aromas of cassis, framboise, tar
and sweet oak. Bright and nicely concentrated,
with good flavor intensity and backbone. Finishes
with firm tannins and very good persistence. 
F: IN; E: gut. (11682-35)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1303
BRETON LORINON CRIANZA 01 12L
VENDEMIA SELECCIONADA
(RIOJA, SPANIEN)

Die perfekte Flasche für den großzügigen Gastge-
ber oder als kleines Mitbringsel. WS86: This lively
red makes a real impact with vibrant plum, vanilla
and spice flavors, though it remains graceful on
the palate, finishing with spice and cedar notes.
F: 5,5cm; E: leicht beschädigt. (11692-27)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 250 - 450

1304
CVNE 1994 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

TAN92, JR17/20, WS88: Polished and harmonious,
this red shows cherry, plum, toast and tobacco fla-
vors on a generous frame. It’s still fresh. F: IN; E: gut.
(11682-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1305
CVNE 1994 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut. (11682-11)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1306
MARQUES DE CACERES 1991 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: This dense red is still youthful, with muscu-
lar tannins and ripe, even roasted flavors of plum,
prune and chocolate. A bit heavy-handed on its own,
it has the power to match with richer foods. F: IN;
E: minimal beschädigt. (11682-6)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1307
MARQUES DE RISCAL 1947 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92, JR19/20: Very full of fruit, it had great
immediate appeal. Opulent and charming, rather
tender and certainly not a blockbuster, it really
warmed the throat and was initially impressively
persistent but rather faded in the glass. In terms
of longevity it is much more developed than the
1945 but still had wonderful fruit. Mit der Banderole
Vino de Crianza versehen, das heisst, es ist eine
Kellerreserve. F: MS; E: ver schmutzt, sehr gut für
das Alter. (11522-27)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

1308
REMELLURI RIOJA 1997 5L
(RIOJA, SPANIEN)

RP: Soft, complex, spicy, cedary, cherry, and plum
notes emerge from this dark ruby-colored wine. In
the mouth, toasty oak adds to the lush, sexy corpu -
lence. Low acidity and ripe fruit make for a lush entry.
F: 0,3cm; E: minimalst beschädigt. (11692-5)

1 JEROBOAM OHK
EUR 150 - 250

1309
RODRIGUEZ TELMO 2005 0,75L
ALTOS DE LANZAGA
(RIOJA, SPANIEN)

JR18/20, WS88, WE90, TAN93, RP94: The 2005
Altos de Lanzaga was sourced from 70-year-old
Rioja vines from a single 9 acre parcel. It was
fermented in large oak and raised in new barriques.
The aromatics show off toasty oak notes, pencil
lead, mineral, espresso, and blackberry. -2025, if
not longer. F: HF; E: sehr gut. (11681-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1310
FARINA GRAN COLEGIATA 1998 6L
(TORO, SPANIEN)

Die ideale Größe für das kommende Weihnachten.
Lackkapsel (nachgebessert). 100% Tinta de Toro. 
4 Monate Ausbau im Barrique. Farina zählt zu den
besten Erzeugern in Toro. F: 2,0cm; E: gut. (11692-2)

1 IMPERIAL OHK
EUR 120 - 180

1311
ERNIE ELS 2003 0,75L
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, WS92: Very rich, with layers of black
currant, fig, black tea, cocoa and tar that pump
through from start to finish. Plenty of ripe structure
adds length and depth to the dark, rich, meaty finish.
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Malbec
and Petit Verdot.  F: IN; E: sehr gut. (11692-16)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1312
HARTENBERG 2003 0,75L
THE STORK SHIRAZ
(SÜDAFRIKA)

JP4/5, WS91, TAN91: Varietally expressive aromas
of spicy berries, violet, smoke and chocolate; I would
have picked this as a northern Rhone wine. Sweet
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and lush but firm, with concentrated, slowly opening
flavors of black raspberry and bitter chocolate. Just
a hint of game to this very primary wine. Finishes
firm, sweet and long, with noble tannins. At once
modern and downright sexy. F: 1,1cm-1,4cm; 
E: sehr gut. (11692-18)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1313
MEERLUST RUBICON 1997 0,75L
(SÜDAFRIKA)

Legendärer Erzeuger der Kapregion. Hier das Top-
cuvee aus Cabernet Sauvignon, Merlot und Caber-
net Franc. F: IN; E: gut. (11692-25)

6 FLASCHEN
EUR 165 - 270

1314
MONT DU TOIT 2000 3L
COASTAL REGION
(SÜDAFRIKA)

JP4/5: One of SA’s new, unmitigated quality red
blends – Cab, Merlot, Shiraz, Cab F, combining
layered, dense complexity with power. Firmer, bigger,
fruitier (than 1999); may remain more immediately im -
pressive than ’01. F: 0,6cm; E: sehr gut. (11692-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1315
MONT DU TOIT 2001 3L
COASTAL REGION
(SÜDAFRIKA)

Den meisten Südafrika Freunden ist der Erstwein,
der Le Sommet seit der Prowein ein Begriff. Selbst
sein kleiner Bruder hat es aber bereits in sich. Das
sind locker 90 Punkte in der Flasche. F: 2,4cm; 
E: sehr gut. (11692-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 140 - 240

1316
KONGSGAARD 2010 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

TAN92, WS92, RP94+: The 2010 Cabernet Sau-
vignon explodes from the glass with juicy dark
cherries, tobacco, plums, spices and grilled herbs.
Despite its considerable concentration, the 2010
is quite compact. Today, the wine is much less
expressive than it was when I tasted it from barrel. 
-2030. F: IN; E: sehr gut. (11538-79)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1317
KONGSGAARD SYRAH 2010 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

TAN93, RP97: Black olives, plums, tobacco,
violets, smoke, cured meats, incense and sage
jump from the glass in this inky, deep Syrah. Firm
tannins frame layers of opulent fruit. The 2010 is
dark, masculine and brooding. -2028. F: HF; 
E: sehr gut. (11538-77)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

1318
SCHWARZ, JOHANN 2008 0,75L
ZWEIGELT SCHWARZ ROT
(ÖSTERREICH)

FAL92-94. Moevenpick: Dunkles Granat mit violet-
ten Reflexen. Verführerische dunkle Beerenfrucht,
aber auch Cassis und Veilchen, ein wenig Rosen -
holz und viel schwarze Kirsche. Wachskapseln. 
F: IN; E: sehr gut. (11677-67)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1319
ACHS, PAUL 2006 0,75L
UNGERBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP90, FAL92: In der Nase feine tabakig-vegetale
Würze, sehr dezente dunkle Beerenfrucht, wirkt
scheu, ein Hauch von Orangenzesten. Am Gaumen
straff, engmaschige Textur, reife Herzkirschen klin-
gen an, frischer Strukturbogen, dahinter kraftvolle
Tannine. F: HF-0,5cm; E: sehr gut. (11681-33)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1320
FEILER ARTINGER 2004 5L
CABERNET SAUV. MERLOT 1010
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92: Saftig und süß, ein Hauch von Johannis bee-
ren, kraftvolle Tannine, gute Komplexität und Länge,
saftige Frucht auch im Nachhall, vielseitiger Speisen-
begleiter; gutes Lagerpotenzial. Kapsel leicht beschä-
digt. F: 5,4cm; E: sehr gut. (11692-29)

1 JEROBOAM
EUR 160 - 260

1321
FEILER ARTINGER SOLITAIRE 2004 3L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Lackversiegelt. FAL91: BF/ME/CF. Saftig und ele-
gant, feine, süße Tannine, etwas Kokos im Nachhall,
wirkt charmant und bereits zugänglich, Weichselan-
klang im Rückgeschmack. F: 3,3cm; E: sehr gut.
(11692-33)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 130 - 200

1322
SCHIEFER, UWE 2007 0,75L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GM19/20, Vinaria17.3/20. Homepage: Der Herr gott
schuf zuerst den Eisenberg, dann den Blaufränkisch
und schließlich Uwe Schiefer. Dieser schuf dann den
Reihburg. Dieser Wein hat Kraft, Charakter und Rück -
grat, ist immens lagerfähig und unverwechselbar.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (11605-24)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1323
SCHIEFER, UWE 2008 0,75L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL95: Kräftiges Rubingranat, fast opaker Kern. Am
Gaumen extraktreich, dunkle Beerenfrucht, beacht-
liche Substanz, salzige Mineralik (zart nach Schiefer),
nobel vom Tannin gerahmt, Orangenzeste im Ab gang,
Teenoten auch im Nachhall. Beachtliche Substanz
mit viel Tiefgang! F: 1,1cm; E: sehr gut. (11605-25)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1324
SCHIEFER, UWE 2009 0,75L
BLAUFRÄNKISCH REIHBURG 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

MH94+ (Hervorragend): Kühler und tiefer, geschliffe-
ner Duft nach eingemachten und kandierten Kirschen
und schwarzen Beeren mit zart floralen Tönen, leicht
altholziger und kräuteriger Würze, sowie recht deut-
licher Mineralik im Hintergrund. Legt mit viel Luft noch
zu. -2026+. F: 0,6cm; E: sehr gut. (11605-26)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1325
SCHUSTER, ROSI C.M.B. 1999 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe, in
der Nase sehr finessenreiche Frucht, feine Edelholz-
 nase, am Gaumen noch etwas verschlossen, gute
rotbeerige Frucht, Tannine gut eingewogen. F: IN;
E: sehr gut. (11690-92)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1326
UMATHUM 1999 3L
FRAUENKIRCHNER HAIDEBODEN
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL89: Tintig, mit schwarzem Kern, violette Reflexe,
am Gaumen relativ süß wirkend, spröde Tannine im
Finish, mittlere Länge. F: 1,0cm; E: gut. (11693-62)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 100 - 160

1327
MARKOWITSCH M1 2002 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL(93-95): Dunkles Rubingranat, violette Reflexe.
Am Gaumen sehr kraftvoll, saftig, konzentriert, fein
integriertes, süßes Tannin, sehr elegante rotbeerige
Frucht, wirkt bereits zugänglich, sehr überzeugende
Länge, großes Lagerpotential. In gewissem Sinne
Österreichs Antwort auf Chateau Pavie. F: HF-0,2cm;
E: 5x sehr gut, 1x leicht besch. (11693-97)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660
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1328
MARKOWITSCH M1 2003 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe,
zarte Randaufhellung. Am Gaumen opulent, kraft -
volle Tannine, die recht präsent sind, süßer Extrakt-
schleier, etwas Kakao, dahinter Lakritze und Kokos.
F: HF-0,2cm; E: sehr gut. (11693-98)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1329
MARKOWITSCH M1 2003  1,5L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11703-70)

1 MAGNUM
EUR 130 - 200

1330
BRÜNDLMAYER 2003 3L
PINOT NOIR CECILE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL89: Mittleres Kamingranat und zart speckig-
rauchige Note. Am Gaumen stoffig und elegant,
die Tannine sind gut integriert, zartes Erdbeerkonfit
im Nachhall. Gute Länge. F: HF; E: sehr gut.
(11692-14)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 140 - 220

1331
JOHANNESHOF REINISCH 2004 0,75L
PINOT NOIR GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL91: Mittleres Rubingranat, leuchtende violette
Reflexe, breiter Wasserrand. Am Gaumen feine
süße Waldbeerenfrucht, das neue Holz ist gut
unterlegt, sehr gastronomischer Stil, wirkt im Finish
leichtfüßig und rotbeerig, mittleres Reifepotential.
F: HF; E: sehr gut. (11693-42)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1332
JOHANNESHOF REINISCH 2006 0,75L
PINOT NOIR GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL(90-92): Am Gaumen elegant, frische rotbeerige
Frucht, zart nach Himbeermark, sehr gut integrierte
Tannine, seidige Textur, zitroniger Touch im Abgang,
feine Kirschenfrucht im Nachhall, sehr gutes Reife-
potential, Gewürznelken im Rückgeschmack. F: HF;
E: sehr gut. (11693-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1333
JOHANNESHOF REINISCH 2006 0,75L
PINOT NOIR GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11693-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 240

1334
JOHANNESHOF REINISCH 1999 0,75L
ST. LAURENT GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

Mondial Du Pinot Noir Sierre: Silbermedaille.
GAB18/20: Entdeckung des Jahres. F: HF; 
E: sehr gut. (11693-44)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 225

1335
JOHANNESHOF REINISCH 2000 0,75L
ST. LAURENT GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Frucht ist durch die Eichenwürze überla-
gert, sehr dominanter Gerbstoff, Bitterschoko, sehr
konzen triert, dicht, nach frischen Hollerbeeren,
großes Potential, kann sich zur Granate entwickeln,
man wird sehen. F: HF; E: sehr gut. (11693-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 225

1336
JOHANNESHOF REINISCH 2000 0,75L
ST. LAURENT GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11693-47)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 225

1337
JOHANNESHOF REINISCH 2004 0,75L
ST. LAURENT GRANDE RESERVE
(THERMENREGION, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen sehr elegant und frisch
strukturiert, wieder dunkle Waldbeeren, gut inte -
grierte Tannine, finessenreich, bereits harmonisch,
bald antrinkbar. Zarter Karamellhauch im Abgang.
Ried Holzspur. F: HF; E: sehr gut. (11693-43)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 225

1338
REICHSRAT VON BUHL 1983 0,75L
FORSTER JESUITENGARTEN
RIESLING EISWEIN
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für den
Jahrgang B****. In den 90er-Jahren bei Wine
Spectator regelmäßig zwischen 92 und 96 Punkten
bewertet. Immer als Eisweine mit frischer Säure,

kräftiger Süße und üppigem Körper beschrieben. 
F: HF; E: minimal besch. & minimal verschm.
(11554-19)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

1339
BARON KNYPHAUSEN 1992 0,75L
ERBACHER STEINMORGEN
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Top Jahrgang, sehr guter Erzeuger. Schöner Riesling
Eiswein aus der Lage Erbacher Steinmorgen, die
mit zu den interessantesten des Weinguts zählt.
Goldene Preismünze bei der Landeswein prämierung
1993. F: 0,6cm; E: leicht verschm., mini mal besch.
(10782-40)

1 FLASCHE
EUR 75 - 150

1340
BARON KNYPHAUSEN 2009 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF96/100: Kraftvolles, opulentes Bukett mit viel
Frucht, Ananas, cremig-sahniger Botrytis, etwas
Minze und einer Spur Kräutern. Am Gaumen mit
beeindruckender Präsenz, richtig viel Stoff und
einem faszinierenden Süße-Säure-Spiel. -2040+. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (706123)

3 FLASCHEN
EUR 140 - 200

1341
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
HATTENHEIMER WISSELBRUNNEN
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WEF95/100, WE93, SED 18+/20: Die sensatio-
nelle Auslese des Hauses in 2010! Massive Frucht -
opulenz gepaart mit einer atemberaubenden
Säurestruktur, die dem Wein große Finesse und
Eleganz verleiht. Aprikosen, Kumquats, ein Hauch
Mango, exzellente Mineralik. F: IN; E: sehr gut.
(913747)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 180

1342
G. H. V. MUMM 1972 0,75L
JOHANNISBERGER
SCHWARZENSTEIN RIESLING
AUSLESE EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Die G.H. von Mummsche Weinbaudomäne gehört
mit Schloss Johannisberg zur Verwaltung der Fürsten
von Metternich. Absolute rheingauer und deutsche
Spitzenklasse. 1972 ist ein berühmter Eisweinjahr -
gang. 1x Kapsel minimal korrodiert. F: 1x HF, 1x
2,6cm; E: leicht verschmutzt. (11677-33)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1343
GEHEIMRAT WEGELER, 1992 0,5L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS90: Beautiful, with a deep amber color. Very
rich and ripe, yet the lemon and citrus character 

Munich Wine Company | 89

Saftiger Pinot Noir

Pinot Grand Reserve

St. Laurent G. Res.

von Buhl Eiswein

Knyphausen Eiswein

von Mumm Eiswein

Wein_September2013_Inhalt_Wein_September2010.qxd  02.09.13  21:20  Seite 89



does a good job of preventing it from cloying the
palate. F: HF; E: gut. (11069-1)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 270

1344
GEHEIMRAT WEGELER, 1992 0,5L
GEISENHEIMER ROTHENBERG
RIESLING EISWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11069-5)

3 HALBFLASCHEN
EUR 120 - 270

1345
KESSELER, AUGUST 2003 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING BA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP92, WS94: Superconcentrated and full of apri-
cot and honey flavors, this tastes like botrytis. Con-
centrated, if not that complex. Coats the palate yet
finishes clean, with an apricot aftertaste. F: 0,4cm;
E: sehr gut. (87196)

1 FLASCHE
EUR 260 - 450

1346
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring apricot,
honey and mandarin orange flavors on a bright
frame. Precision balance and elegance complete
the presentation. 172° Oechsle bei 255g/l RZ und
8,2g/l Säure. F: 1,0cm; E: sehr gut. (87193)

1 FLASCHE
EUR 370 - 690

1347
KESSELER, AUGUST 2005 0,75L
RÜDESHEIMER BERG
SCHLOSSBERG RIESLING BA GK
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

TAN92, GM92, JR18/20: Delicate on the palate
and very nervy and bracing as well as being quite
exceptionally sweet. More obviously rich than any
of the Nahe wines. Like biting into a fully ripe apri-
cot. Very good with wonderfully zesty acidity as
well as this plush, almost velvety, fruit. RZ 219g/l,
Säure 8,5g/l, 160° Oechsle. F: 0,4cm; E: sehr gut.
(871912)

1 FLASCHE
EUR 260 - 480

1348
SCHLOSS REINHARTSHAUSEN
ERBACHER MICHELMARK RIESLING
EISWEIN 2001 0,75L
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Fantastisches Süßweinerlebnis des legendären
Weingutes Schloß Reinhartshausen. Rar und sehr
lecker. F: HF; E: minimalst verschmutzt, minimalst
beschädigt. (11677-42)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

1349
STAATSWG. ELTVILLE 1949 0,35L
STEINBERGER
EDELBEERENAUSLESE CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B***** für den Jahrgang 1949; Bewertung für den
kleineren 1949er Steinberger Riesling Auslese
B****(2000): Orange gold; touch of fungi; fairly
sweet, rich, distinctive, creamy. 1x Kapsel be schä-
digt. F: 0,1cm, 2,0cm, 3,1cm; E: stark verschmutzt,
leicht beschädigt. (11685-27)

3 HALBFLASCHEN
EUR 360 - 600

1350
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

Intensives dunkles Mahagonifarben, bereits erste
Grüntöne am Rand, sehr ölig. Intensive nussige
Aromen, süßlich, leicht alkoholisch aber vielschich-
tig. Voller Körper, wunderschön gereift, sehr weich
und elegant, nussig, Datteln, schöne Länge mit
trockenem Abgang. Geschätztes Alter ca. 1900-
1920, vom Destillat her. Flasche selbst vermutlich
aus den 1950ern. F: 4,8cm; E: stark verschmutzt,
stark beschädigt. (11401-38)

1 HALBFLASCHE
EUR 45 - 80

1351
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,375L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel minimal korrodiert.
F: 5,2cm; E: verschmutzt & beschädigt. (11401-39)

1 HALBFLASCHE
EUR 55 - 85

1352
ROUYER GUILLET & CIE NV 0,7L
COGNAC DE L’ANGE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. 1x Kapsel minimal korrodiert. Rückene-
tikett lesbar. F: 6,9cm; E: stark beschädigt, Details
kaum lesbar. (11401-8)

1 FLASCHE
EUR 100 - 160

1353
CARRUADES DE LAFITE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, WS86: Sleek, with refined tannins and
lovely berry, mineral and mint aromas and flavors.
A very good second wine. F: IN; E: sehr gut.
(11678-50)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1354
CARRUADES DE LAFITE 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: Wonderfully ripe and decadent,
with tobacco, meat and ripe berry aromas, with
hints of currants. Full-bodied, and very velvety, with
unctuous fruit flavors. Long and exotic aftertaste.
Terrific wine. F: IN; E: sehr gut. (11548-13)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1355
CARRUADES DE LAFITE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93: Solid, with bright cassis, fig and
blackberry fruit studded with tobacco leaf, anise
and violet. The long finish has a tarry thread, but
stays polished and refined overall, with a whiff of
sandalwood lingering gently. -2028. F: IN; E: sehr
gut. (11680-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

1356
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1953 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100, WS96, B93*****, CC Grand Vin 20/20,
GAB20/20: Mittleres Granat, eher hell. Weich,
süße, betörende Nase. Im Gaumen voller Harmo nie,
Erdbeeren, Hagebutten, Sandelholz, fast buttrig
im Finale. Ein Traum Lafite. F: TS; E: leicht verschm.
& minimalst besch. (11674-17)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1650

1357
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1961 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, B(99)*****, GAB18/20: Genauso wie man
sich einen klassischen Lafite vorstellt. Fein, fast fili-
gran mit einer an Sandelholz und Rioja erinnernden
Süsse. -2020. Schönes reifes Granatrot, wenig,
gröberes Depot. Kapsel durch Holzsteg minimal
unten beschädigt. F: TS; E: beschädigt & leicht
verschmutzt. (11544-1)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1090

1358
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1972 0,73L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Einer der besten 1972er. WS: Meaty, plummy
herbal flavors are firm and well balanced between
fruit and aged character. Bell pepper and olive
stand out. F: VTS-TS; E: verschmutzt, davon 2x
leicht beschädigt. (11685-10)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1800
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1359
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, RP100: Powerful for a Lafite, this wine
unfolds to reveal extraordinary richness, purity,
and overall symmetry in addition to stunning flavor
depth and persistence. The finish lasts for nearly
a minute. The modern day equivalent of Lafite
Rothschild’s immortal 1959. -2070. F: IN-BON; 
E: minimal verschm., minimalst besch. (11540-10)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2900

1360
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal
besch. (11540-11)

1 FLASCHE
EUR 1650 - 2900

1361
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, CC19.5/20, B(99)*****, GAB19/20,
RP100: The penetrating fragrance of cedar, chest-
nuts, minerals, and rich fruit is a hallmark of this
wine. Powerful, dense, rich, and tannic, as well as
medium to full-bodied, with awesome extraction
of fruit. -2030. F: IN; E: minimal beschädigt, rechts
verfärbt. (877368)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1560

1362
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. Kapsel durch Holzsteg seitlich minimal
beschädigt. F: IN; E: minimal beschädigt. (11208-43)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1380

1363
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimalst beschädigt.
(11554-23)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

1364
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAB19/20, B**(**): Very deep, opaque
core; attractive, very vanillin nose; surprisingly
sweet, lean, with good flavour and masked tannin.
-2025. F: IN; E: sehr gut. (11554-10)

1 FLASCHE
EUR 370 - 560

1365
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, GAB17/20, WS92-94: Beautiful deep-
garnet color, with classic Médoc flavors of plum,
spice, earth and mineral. Tannic, well-balanced,
mouth-filling, chewy in its intensity but needs time.
Zusatzetikett: A. Gottardi Innsbruck. F: IN; E: sehr
gut. (11690-63)

1 FLASCHE
EUR 380 - 640

1366
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, GAB17/20: Offenes nach Irish Moos, Kandis,
Minze und Edelhölzern duftendes Bouquet. Im
Gaumen sehr dicht, viel Stoff, Kräuterlikör im Extrakt
und fast malzige Komponente, an Tempranillo er -
innernde Süsse, würzige Cabernet-Note. F: IN; 
E: sehr gut. (11404-63)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1220

1367
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: A luscious Lafite that is silky
and elegant with layers of wonderful violet, berry,
cherry and chocolate flavors. It is full-bodied, with
racy, refined tannins and good length. Kapsel seitl.
durch Holzsteg farblich minimal abgerieben. F: IN;
E: sehr gut. (11554-13)

1 FLASCHE
EUR 380 - 640

1368
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GM100, TAN96+, WS95, RP100: This
massive wine may be the biggest, largest-scaled
Lafite I have ever tasted. Extremely powerful and
full-bodied, with remarkable complexity for such a
young wine, this huge Lafite is oozing with extract
and richness, yet has managed to preserve its
quintessentially elegant personality. F: IN; E: sehr
gut. (11524-6)

4 FLASCHEN
EUR 2360 - 3840

1369
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst beschädigt. (11524-
7)

2 FLASCHEN
EUR 1060 - 1730

1370
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, BET9/10, GAB18/20, RP92: It boasts
an opaque dense purple color in addition to a gor-
geously sweet, expansive perfume of cedar wood,
black currants, lead pencil, and minerals. It is a
beautiful, compelling Lafite Rothschild that can be
drunk young, yet promises to evolve for 15+ years.
Don’t miss it! F: IN; E: sehr gut. (11698-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1371
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 3L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. (10596-17)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 1590 - 2480

1372
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE97, JR18/20, RP98: Representing 40% of the
production, this blend of 83% Cabernet Sauvignon,
13% Merlot and 4% Cabernet Franc offers aromas
of high quality unsmoked cigar tobacco, lead pencil
shavings, creme de cassis, earth, cedar and asphalt.
Full, rich and stunningly concentrated. -2052. F: IN;
E: sehr gut. (10739-20)

3 MAGNUM OHK
EUR 4740 - 11040

1373
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: A tight, but potentially gorgeous
nose of graphite, black currants, licorice and camphor
is followed by a full-bodied wine revealing the
classic elegance, purity and delineated style of
Lafite. It is phenomenally concentrated with softer
tannins than the 2005. F: IN; E: sehr gut. (11680-3)

3 MAGNUM OHK
EUR 6900 - 9600
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1374
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2009 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS98, RP99+: A tight, but potentially gorgeous
nose of graphite, black currants, licorice and cam -
phor is followed by a full-bodied wine revealing
the classic elegance, purity and delineated style of
Lafite. It is phenomenally concentrated with softer
tannins than the 2005. F: IN; E: sehr gut. (11680-2)

3 MAGNUM OHK
EUR 6900 - 9600

1375
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2010 1,5L
PAUILLAC 1ER CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96-99, TAN95-98, JR19/20, JMQ18/20,
RP98: The wine is very impressive, not as fleshy,
flamboyant and massive as the 2009, but neverthe-
less, a big, rich, full-throttle Lafite-Rothschild meant
to age a half century or more. Rich, with good aci-
dity, precision and freshness, this is a slightly
zestier version of the 2009 as well as more restrai-
ned and structured than that particular vintage. It
will need at least 10-12 years of cellaring and keep
for 50+ years. F: IN; E: sehr gut. (11680-4)

3 MAGNUM OHK
EUR 6900 - 9600

1376
CH. LYNCH BAGES 1961 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, FAL95, RP95: Still a spectacular wine, the
1961 defies mortality. It has been at its peak for nearly
15 years, yet it shows no signs of losing its fruit and
drying out. The profound bouquet has the magnetic
allure that leaves great Bordeaux unmatch ed for com-
plexity. Kräftiges Granatrot, feines, mittleres Depot. 
F: TS-HS; E: leicht verschmutzt. (11678-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 440

1377
CH. LYNCH BAGES 1985 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)*****, RP92, GAB18/20, WS95: The 1985
was the magazine’s Wine of the Year in 1988.
Today it shows loads of fruit, with blackberry,
licorice and fresh herb character. Full, round and
velvety. Long and delicious. -2020. F: 7x IN, 1x
BON; E: 2x sehr gut, 2x minimal verschm., 2x leicht
verschm., 1x minimalst besch., 1x leicht besch.
(11540-1)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 640 - 1120

1378
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, JR17.5/20, RP93: A sensational effort for
the vintage, this textured, opulent, superb Lynch
Bages is already strutting its stuff and should easily
last for 20 years.  Bravo! F: 5x IN, 1x VTS; E: 1x
gut, 3x leicht verschmutzt, 2x leicht beschädigt.
(11677-90)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780

1379
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 1x BON, 2x VTS; E: leicht
verschmutzt, davon 4x besch., 2x leicht besch.
(11677-91)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 780

1380
CH. LYNCH BAGES 1989 1,5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96-98, RP99+:  Its dense purple
color reveals a slight lightening at the edge and the
stunning bouquet offers classic notes of creme de
cassis, subtle smoke, oak and graphite. Powerful
and rich with some tannins still to shed at age 22.
-2065. F: IN; E: minimalst verschmutzt. (11678-11)

1 MAGNUM
EUR 490 - 790

1381
CH. LYNCH BAGES 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB19/20, RP95: Extract, big, muscular,
sweet creme de cassis notes, with hints of new
saddle leather, earth, and tobacco leaf. -2025. 2x
Kapselfarbe seitl. durch OHK Stege minimal abge-
rieben. Klimatisiert gelagert bei 11 Grad. F: IN; 
E: sehr gut. (11694-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

1382
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The 1983 Palmer continues to
display a saturated purple/garnet color, and an
intense perfume of jammy black fruits, smoked
meats, flowers, cedar, and Asian spices. Super-
concentrated, powerful, and full-bodied. -2020.
F: IN; E: minimal beschädigt. (11556-88)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1383
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS94: Smooth and succulent, with
attractive earth, tobacco and cassis aromas and 

flavors. Despite its intensity and concentration, 
it never loses its sense of balance and harmony. 
-2025. 2x Kapsel seitlich beschädigt, 1x minimalst
und 1x minimal. F: 8x IN, 1x BON, 1x VTS; 
E: minimal beschädigt. (11540-3)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1000

1384
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal beschädigt.
(11540-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

1385
CH. PALMER 2003 1,5L
MARGAUX 3EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP89: Blackberry, licorice and tar follow
through to a full-bodied palate, with firm, silky
tannins and a medium berry and vanilla aftertaste.
Juicy wine. F: IN; E: sehr gut. (11686-1)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

1386
CH. PONTET CANET 1970 5L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS: Garnet-ruby; concentrated cassis and tar 
nose, with hints of mushrooms; very rich and ripe.
F: 3,3cm; E: verschmutzt & beschädigt. (11700-137)

1 JEROBOAM
EUR 350 - 520

1387
CH. PONTET CANET 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88, WS89: Very pretty blackberry and currant
on the nose. Medium-bodied, with a solid core of
polished tannins and a mineral, mint and licorice
aftertaste. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon 2x
minimalst besch., 1x minimal besch. (11690-15)

12 FLASCHEN
EUR 360 - 660

1388
CH. PONTET CANET 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, WS94, RP95: One of the great successes
of the vintage and certainly one of the most
profound Pontet-Canets made over the last decade
is the 2003. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimalst
beschädigt. (11700-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

1389
CH. PONTET CANET 2007 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP91-94, WS90: Currant and dark licorice
aromas follow through to a full body, with velvety
tannins and a caressing finish. A beauty.
F: IN; E: sehr gut. (11440-52)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 660
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1390
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, TAN94-97, RP100, WS97: An enormous
core of roasted fig, blackberry and black currant
fruit is suavely wrapped with roasted apple wood
and sandalwood, while dark espresso, loam and
warm paving stone notes drive the finish. A terrific
combination of power and precision.F: HF; E: sehr
gut. (11538-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

1391
CH. SOCIANDO MALLET 1988 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Very pretty chocolate and blackberry
character, with a hint of mint. Full-bodied, with soft
tannins and a lots of minty, currant flavors.
Delicious wine. F: IN-BON; E: 2x gut, 2x minimal
verschm. & 1x leicht verschm. (11524-18)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1392
CH. SOCIANDO MALLET 2003 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: An exceptional vintage for Soci-
ando-Mallet, 2003 has produced a spectacularly
concentrated, inky blue/purple-colored wine with
an extraordinary nose of blackberries, raspberries,
some white flowers, and a hint of lead pencil
shavings. -2034. F: IN; E: sehr gut. (11686-2)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

1393
CH. TALBOT 1986 3L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP96, GAB18/20: Tiefe Farbe, extrem
dicht. Tiefes, konzentriertes Tabak-, Zedern- und
Korinthenbouquet; wirkt noch verschlossen und
kompakt. Im Gaumen reich; gaumenumfassende
Adstringenz, viel Fleisch. -2030. Kapsel am unteren
Rand etwas korrodiert! F: 2,0cm; E: verschmutzt.
(11700-121)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 390 - 620

1394
CH. TALBOT 1997 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP85: A light-bodied, pleasant, straightforward
Talbot, the 1997 exhibits attractive cherry, black

cherry, herb-tinged flavors. Schöner reifer Trinkwein
aus St. Julien. F: IN; E: leicht verschmutzt. (11556-31)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

1395
CH. TALBOT 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20: Black Currant, Rauch,
Korinthen, Teer und viel Brombeeren. Eine der dich-
testen und auch fruchtigsten Nasen unter den St.
Juliens. Endlich, wieder einmal ein ganz, ganz gros-
ser Talbot, der vielleicht gar noch zulegt. Gleicht
stark dem 1982er! -2025. F: HF; E: sehr gut.
(11524-13)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1396
CH. LES ORMES DE PEZ 2002 15L
ST. ESTEPHE CGB
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, GAB16/20: Sattes Granatrot mit violetten
Reflexen. Kühles, leicht krautiges Bouquet; Blatt-
noten und Tabak, leicht stielige Würze. Recht feiner
Gaumen, sattes Extrakt, schwarzer Pfeffer, Rauch
und eine leicht sandige Textur. Wachskapsel.
F: HF; E: sehr gut. (11674-11)

1 NEBUKADNEZAR OHK
EUR 590 - 980

1397
CH. LA PROVIDENCE 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, RP93: This limited-production, 100%
Merlot cuvee is a beauty. Sweet, almost caramelized
black cherry fruit and dark mountain berries inter -
mixed with forest floor and a touch of subtle oak cha-
racterize this full-bodied, rich, concentrated, superb
Pomerol that should hit its stride in 3-4 years and last
for two decades. F: IN; E: sehr gut. (11521-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

1398
CH. LA TOUR CARNET 1986 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS87: Pretty, with lovely berry, tobacco and vanilla
aromas and flavors. Medium- to full-bodied, with
well-integrated tannins and a medium aftertaste.
Needs time to come around. F: 10x BON, 2x VTS;
E: gut. (11068-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

1399
CH. LA TOUR DE MONS 1994 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Peppercorn: Es sind wundervoll duftige Weine
mit Kraft, Tannin und echter Rasse bei viel Charme,
die Langlebigkeit mit zunehmendem Charakter
vereinen. F: IN-BON; E: gut. (11692-61)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1400
CH. LA TOUR MARTILLAC 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CRU CLASSE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Complex aromas of smoke, berries
and leaves follow through to a medium- to full-

bodied palate, with fine tannins and a medium
finish. Fresh herb aftertaste. F: IN-BON; E: sehr
gut. (11690-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1401
CH. LABEGORCE 1997 0,75L
MARGAUX CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Das klassische Margaux Weingut im Besitz von
Hubert Perrodo, Nachbar von Labegorce-Zede,
in einem nicht einfachen Jahrgang. Guter Zustand.
Klassischer Begleiter zum Essen. F: BON; E: 7x
sehr gut, 4x minimalst besch. (11208-6)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK OHNE
DECKEL

EUR 165 - 275

1402
PERROT MINOT 2007 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Cuvee Vieilles Vignes. AM91-93: Supple, elegant,
refined and round medium full flavors that display a
discreet mineral streak on the surprisingly refined and
focused finish that oozes class and sophisti cation. 
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt. (11700-92)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

1403
PERROT MINOT 2006 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
LA RICHEMONE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: This is mostly Vosne in character, there is the
slightly sauvage Nuits side that makes itself known,
particularly on the full-bodied and firmly structured,
dusty and mouth coating flavors that offer fine length
and punch. F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt.
(11700-79)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

1404
PONSOT 2000 0,75L
CLOS DE LA ROCHE CUVEE VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, AM89: Rich and vibrant and this too
is a good deal more forward than is typical for this
wine. Wonderfully complex, rather supple flavors
that are already in full song with an impressively
sappy, rich and long finish. F: 0,5cm; E: 1x minimal
verschm., 1x leicht verschmutzt & minimalst besch.
(11545-2)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 840
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1405
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91: This too is generously wooded but here
the oak is better integrated if hardly invisible with
expressive and relatively high-toned red berry fruit,
earth, sauvage and iron undertones that lead to
round, rich and relatively big flavors that are suave,
indeed velvety with very rounded tannins and fine
length. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut. (11677-78)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

1406
PRIEUR, JACQUES 2005 0,75L
CHAMBERTIN GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-93, AM93-95: A supremely classy, refined
and regally reserved nose of a simply amazing
panoply of aromas that run the entire gamut of fruit
from red to black and includes spice, game, leather,
tea, underbrush and plenty of Gevrey earth that can
also be found on the rich, full, powerful and robustly
structured flavors. -2020+. F: 0,3cm-0,6cm; E:
sehr gut. (11677-83)

5 FLASCHEN
EUR 1150 - 1650

1407
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
ECHEZEAUX GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91, RP92-93: Strong toast and very ripe
opulent black fruit aromas that offer notes of anise,
clove and tea give way to rich, thick and mouth
coating flavors underpinned by buried tannins and
a powerful and very long finish. This is certainly
concentrated and dramatic though at present it’s
not particularly well focused though it may very well
come together in the bottle. F: 0,6cm-1,0cm; E:
sehr gut. (11677-85)

5 FLASCHEN
EUR 500 - 750

1408
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: A toasty nose combines with violet,
spice and warm earth notes which continue onto
the rich, round and distinctly sweet flavors that pos-
sess the same velvety and suave mouth feel of the
Chambertin that culminates in a delicious, complex
and long finish that displays plenty of power.
F: 0,5cm-0,9cm; E: sehr gut. (11677-86)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 645

1409
PRIEUR, JACQUES 2004 0,75L
MUSIGNY GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-0,9cm; E: sehr gut. (11677-80)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1290

1410
RAMONET, NOEL 1998 1,5L
CHASSAGNE MONTRACHET 1ER
CRU CLOS DE LA BOUDRIOTTE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM86: Explosive fruit that offers both earth and
pepper notes followed by intense flavors underpin-
ned by serious tannins and good length. Perfectly
good with plenty of Chassagne character. F:
1,6cm-1,8cm; E: minimal verschmutzt. (11214-38)

3 MAGNUM
EUR 420 - 660

1411
RAPET 2010 0,75L
CORTON GRAND CRU LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den Jahrgang. Für
2011 AM92: This offers a marked step up in com-
plexity if not refinement with its expressive and cool
nose of red currants, anise, wet stone, floral
elements and a distinct sauvage character. There is
obvious minerality to the delicious and sleekly
muscular middle weight plus flavors that are
supported by relatively fine-grained tannins.
F: 0,7cm; E: sehr gut. (11547-7)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1412
RAPET 2010 0,75L
CORTON GRAND CRU LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (11547-8)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 255

1413
ROSSIGNOL, NICOLAS 2010 0,75L
POMMARD 1ER CRU LES RUGIENS
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 2010, 2009 bei RP91-92:
The 2009 Pommard Rugiens (from Rugiens-Bas)
flows onto the palate with sweet dark cherries,
blackberry jam and sweet spices. This is a
decidedly opulent, textured wine that fills out its

broad shouldered frame quite nicely. The finish is
juicy, round and nicely done F: HF; E: sehr gut.
(11700-20)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1414
ROSSIGNOL, NICOLAS 2010 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CHEVRETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: A beautiful array of floral nuances that in -
clude rose petal, lavender and violet adds elegance
to the restrained, airy and cool red currant aromas.
This lacy and strikingly beautiful effort is a classic
Volnay as the palate impression is gossamer fine
yet this will need plenty of cellar time. -2018+. F:
0,1cm; E: sehr gut. (11700-21)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1415
ROSSIGNOL, NICOLAS 2010 0,75L
VOLNAY 1ER CRU RONCERET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A ripe and expressive nose mixes red and
blue pinot fruit liqueur with violet and rose petal
nuances. There is excellent size, weight and volume
to the intense and powerful flavors that exude a
sleek muscularity on the explosive and exceptio -
nally compact finish. -2022+. F: 0,2cm; E: sehr gut.
(11700-22)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1416
ROSSIGNOL, NICOLAS 2007 0,75L
VOLNAY 1ER CRU TAILLEPIEDS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The Rossignol 2007 Volnay Taillepieds
displays palate-staining intensity of liqueur-like black
raspberry, laced with licorice, peat, and black and
Szechuan peppercorns. Polish and superficial fruit
sweetness by no means preclude complexity or
mineral and animal dimensions. F: 0,1cm; E: 4x mini-
mal verschmutzt, 1x leicht verschmutzt. (11700-41)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

1417
ROUMIER, GEORGES 1997 0,75L
BONNES MARES GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The 1997 Bonnes Mares is medium to dark
ruby-colored, and offers beguiling aromas of red
and black fruits, stones, and earth. It explodes on
the palate, with super-expressive candied red cher-
ries, as well as licorice and road tar flavors. 
F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. (11525-68)

1 FLASCHE
EUR 320 - 550
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1418
ROUSSEAU, ARMAND 1996 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GRAND
CRU CLOS DES RUCHOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92: This medium-to-full-bodied, firm,
foursquare, and oily-textured offering has floral and
perfumed flavors of grapes, red/black currants, as
well as brambleberries. The focused finish is long
and tannic. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt, mini-
mal beschädigt. (11678-37)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

1419
VANDERMEULEN 1948 0,75L
RICHEBOURG GRAND CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Toplage. Flasche in exzellenter Erhaltung mit
schöner prächtiger rubinroter Farbe. Jahrgang
nicht eindeutig abzulesen, höchstwahrscheinlich
aber laut Angabe. Im Hause wachsversiegelt. 
F: 4,5cm; E: verschmutzt. (11700-128)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1420
DE VILLAMONT, HENRI 1933 0,75L
COLLECTION DU DR. BAROLET
CHAMBOLLE MUSIGNY
(BURGUND, FRANKREICH)

Eine der seltenen Flaschen aus der Collection Doc-
teur Barolet.  Docteur Barolet (gest. 1969) hinter-
liess eine einzigartige Sammlung von 160.000
Flaschen aus den Jahren 1911-1966, neben der
Firma Barolet et Fils in Savigny, die sich darauf
spezialisiert Weine aufzukaufen und selbst auszu -
bauen und zu lagern. Best of the best. B**** für den
Jahrgang. Reifes Granatapfelrot, wenig, sehr feines
Depot. F: 4,5cm; E: verschm. & leicht besch.
(11685-19)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1421
JURIS 2001 0,75L
INA MERA RESERVE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Kräftiges Rubingranat, violette Reflexe, in
der Nase feine Röstaromen, zart nach Kokos und
Edelholz, aber auch etwas Rosinen, am Gaumen
elegant und feinstrukturiert, festes Tanninrückgrat,

finessenreich, mittlere Länge. F: IN; E: 2x minimalst
verschm., 4x minimal verschm. (11703-16)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1422
KERSCHBAUM, PAUL 2008 0,75L
CUVEE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94, Rot-Weiß-Rot.de: Cuvée aus 60% Blau-
fränkisch, 30% Zweigelt und 10% Merlot. Dunkles
Rubingranat, schwarzer Kern, in der Nase reife
Zwetschkenfrucht, zarte Kräuterwürze, ein Hauch
Feigen und kandierte Orangen. Am Gaumen saftig,
elegant, extraktsüße Textur, zarte Anklänge von
Dörrobst und Schokolade, harmonisches, reifes
Tannin, schwarze Kirschen im Nachhall.
F: IN; E: sehr gut. (11690-81)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 200

1423
KERSCHBAUM, PAUL 2008 0,75L
CUVEE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11699-37)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1424
KERSCHBAUM, PAUL 2008 0,75L
CUVEE IMPRESSARIO
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11690-80)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1425
KIRNBAUER FOREVER 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Kirnbauer website: A great red wine, featuring
Cabernet and Merlot; impresses by its majestic
mouthfeel powering forth with intense tannins. This
was aged in new barriques for 36 months and will
reach its peak within 10-15 years. F: IN; E: sehr gut.
(11677-70)

2 FLASCHEN IN 3ER OHK
EUR 130 - 180

1426
KRUTZLER MERLOT 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93: Kräftiges Rubingranat, violette Reflexe,
zarte Randaufhellung, in der Nase mit rauchig-vege-
taler Würze unterlegte Zwetschgenfrucht, ein
Hauch von vollreifen Stachelbeeren, blaue Ringlot-
ten. 
F: IN; E: sehr gut. (11605-20)

6 FLASCHEN

EUR 150 - 210

1427
KRUTZLER PERWOLFF 2001 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

WS92: Stunning, exhibiting concentrated black
cherry, cassis and licorice notes enmeshed in 
a suave yet so-dense-it’s-almost chewy texture. 
So dense it takes on a tarry element, yet it also
maintains a sense of grace and harmony. Blaufrän-
kisch and Cabernet Sauvignon. F: HF; E: sehr gut.
(11699-27)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1428
KRUTZLER PERWOLFF 2003 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: 2003 war ein Jahrgang für
außergewöhnliche Spitzenqualität. Dunkles Rubin-
granat, violette Reflexe, zarter Wasserrand, in der
Nase feine Schiefernote, zart rauchig, feine Kräuter-
würze, Zimt und Gewürznelken, am Gaumen süß
und stoffig, feste Tannine, krafvoll und sehr lang,
dunkle Cassisfrucht im Kern, sehr harmonisch, feine
Kokos- und Edelholznoten klingen nach, große
Länge, gutes Lagerpotential. F: IN; E: minimal
verschmutzt, davon 1x minimal besch. (11699-29)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

1429
KRUTZLER PERWOLFF 2004 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91: Dunkles Rubingranat, gute Farbtiefe,
violette Reflexe. In der Nase feinwürzig unterlegte
Weichseln, zarte Holzanklänge, etwas Orangen -
schalen. Am Gaumen kühle Beerenfrucht, frische
Säurestruktur, zitronige Anklänge, mittlere Textur,
rotbeerige Nuancen im Abgang.
F: IN; E: sehr gut. (11605-14)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1430
KRUTZLER PERWOLFF 2005 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS91: A very lush, full-bodied red,
showing intense flavors of dark plum, chocolate,
dark cherry and mocha, with silky tannins. Has a
long, long finish of spice, plum pudding and smoke.
Blaufränkisch. F: IN; E: sehr gut. (11605-16)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1431
KRUTZLER PERWOLFF 2005 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11605-15)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300
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1432
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92+, FAL91-93: Am Gaumen stoffig, rotbeerige
Frucht, angenehme Extraktsüße, präsente Säure -
struktur, bereits trinkanimierend. Kirschkonfit im
Nachhall, gutes Entwicklungspotential, zart nach
Mandarinen im Finish. F: 5x IN, 1x BON; E: sehr
gut. (11681-28)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1433
KRUTZLER PERWOLFF 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (11605-17)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1434
KRUTZLER PERWOLFF 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Kräftiges Rubingranat, dunkler Kern, vio-
lette Reflexe, zarter Wasserrand. Frische schwarze
Beerenfrucht, Weichseln klingen an, ein Hauch von
Cassis. Feine Tannine, frische Struktur, ungemein
trink animierend, gutes Reifepotenzial. F: IN; E: sehr
gut. (11605-18)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1435
KRUTZLER PERWOLFF 2009 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94-96: Dark crimson. Lots of freshness and
intensity on the nose. This is basically Blaufränkisch
with a Cabernet portion that is being reduced all
the time (was 20% initially, now closer to 5%).
Bone-dry finish. Very smooth and polished yet dra-
matic without being sweet. Ein exzellenter Wein mit
großer Zukunft. F: IN; E: sehr gut. (11605-19)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1436
MORIC LUTZMANNSBURG 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH ALTE REBEN 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(91-93): Kräftiges Rubingranat, schwarzer Kern,
zarte Randaufhellung. Am Gaumen hochelegant,
frisch, sehr feines Brombeerkonfit, sehr gute Länge,
ganz klarer Sortencharakter, mineralisch, lang an -
hal tend, tolles Lagerpotenzial. F: 1,3cm-1,6cm; E: 5x
sehr gut, 1x minimal besch. (11703-34)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1437
MORIC LUTZMANNSBURG 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH ALTE REBEN 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: 4x gut, 1x leicht
beschädigt. (11699-107)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 275

1438
MORIC NECKENMARKT 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH ALTE REBEN 
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

RP92, FAL(90-92): Sehr kräftiges Rubingranat,
schwarzer Kern, zarte Randaufhellung. In der Nase

blättrig, sehr intensive reife Herzkirschen, Likör würze,
vielschichtig, zarte Schokonote, am Gaumen rot -
beerig, frisch, finessenreich und deutlich mineralisch,
Kirschen im Nachhall, dezent zitronig im Rück -
geschmack. F: 0,5cm-2,0cm; E: 4x sehr gut, 2x
minimal verschmutzt. (11699-34)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 330

1439
NITTNAUS, ANITA & HANS 2008 0,75L
COMONDOR
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Saftig, sehr elegant und balanciert, extra -
süße Textur, seidige Tannine, bleibt gut haften, süße
Frucht auch im Nachhall, ein ungemein vielseitiger
Speisenbegleiter, gutes weiteres Entwick lungs -
potential. F: IN; E: sehr gut. (11605-37)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 210

1440
PRIELER 2000 0,75L
BLAUFRÄNKISCH GOLDBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93, Prieler Homepage: Goldberg Blaufränkisch
ist der beste Wein im Hause Prieler. Er kommt nur
in den besten Jahren in die Flasche und findet
national, als auch international großen Anklang.
F: HF-IN; E: sehr gut. (11699-43)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1441
PRIELER 2000 0,75L
BLAUFRÄNKISCH GOLDBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (11699-46)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1442
PRIELER 2007 3L
BLAUFRÄNKISCH GOLDBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Leider keine Bewertung für 2007. Für 2006 RP93-
94: Black-fruits, toasted nuts, bitter herbs, and a
greenhouse-like expression of foliage and flowers
are present as well, to be sure. The depth, finesse,
minerality, and sheer length of finish here seal its
claim to greatness. -2032. Wachskapsel.
F: HF; E: sehr gut. (11693-60)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 120 - 200

1443
PRIELER 2007 0,75L
UNGERBERGEN CAB. SAUV.
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90-92: Dunkles Rubingranat, violette Reflexe,
zarte Randaufhellung. Am Gaumen mineralische
Textur, feiner Nougat, kraftvolle Tannine, die gut
eingebunden sind, bleibt sehr gut haften, zarte
Schokonote im Abgang, ein vielseitig einsetzbarer
Speisenbegleiter mit gutem Entwicklungspotential.
F: HF; E: sehr gut. (11703-33)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1444
KOLLWENTZ 2001 0,75L
CABERNET SAUVIGNON
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL90: Tiefdunkles Rubingranat, opaker, fast
schwarzer Kern, am Gaumen mineralische Noten,
ein eher femininer Stil, schlank, aber elegant, zart
malzige Süße im Abgang, bereits gut trinkbarer
gastronomischer Stil. F: IN; E: 3x gut, 2x leicht
verschm., 1x minimalst besch. (11703-9)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1445
KOLLWENTZ STEINZEILER 2000 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-94, WS90: A gorgeous red. Blackberry,
cherry and vanilla notes highlight the flavor spectrum,
while ripe tannins and lively acidity provide
buoyancy. Blaufränkisch, Cabernet Sauvignon
and Zweigelt. F: IN; E: minimalst verschmutzt, 2x
minimalst besch., 1x minimal besch. (11605-27)

6 FLASCHEN
EUR 230 - 360

1446
KOLLWENTZ STEINZEILER 2006 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Am Gaumen saftig, stoffig, nach Brom beer-
konfit, etwas Zwetschkenröster, Hollerkoch, feiner
Säurebogen, süße, kraftvolle Tannine, feiner Honigtouch
im Abgang. F: IN; E: sehr gut. (11681-34)

12 FLASCHEN
EUR 435 - 600

1447
KOLLWENTZ STEINZEILER 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Am Gaumen elegant und ausgewogen,
feines dunkles Beerenkonfit, frisch strukturiert,
feiner Honigtouch, schokoladig und ausgewogen
im Abgang. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst
verschm., 2x minimal verschm. (11703-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360
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1448
KOLLWENTZ STEINZEILER 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(11703-24)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

1449
KOLLWENTZ STEINZEILER 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL92-94. Kollwentz Homepage: Der Steinzeiler
hat seinen Namen von den steinigen, kalkhaltigen
Böden an den Südhängen des Leithagebirges. In
diesen Lagen wachsen Reben seit 2800 Jahren.
Der Steinzeiler – aus Blaufränkisch (60-80%),
Cabernet Sauvignon und Zweigelt gekeltert – ist
ein kraftvoller Rotwein mit Eleganz und Charme aus
liebevoll gepflegten alten Reben. F: IN; E: sehr gut.
(11605-28)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 330

1450
KOLLWENTZ STEINZEILER 2004 5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAB19/20: Einziger Rotwein Österreichs mit 19/20
Punkten in 2004. TAN92: Compact and firmly
structured, with dark berry fruit framed by refreshing
acidity. Finishes with substantial firm tannins and
very good length. Already offers charm but is also
built to age. Lackkapsel oben minimal verkratzt. 
F: 2,5cm; E: gut, minimal wellig. (11605-29)

1 JEROBOAM
EUR 225 - 350
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AU STRALI EN |  AU STRAL IA

Classic McLaren 

La Testa Grenache Shiraz Cabernet 1999 0,75l                 780

La Testa Merlot 1998 0,75l                                               781

La Testa Shiraz 1999 0,75l                                              782

E & E Black Pepper Shiraz 1995 0,75l                             779

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1998 0,75l              783

Greenock Creek Cabernet Sauvignon 1999 0,75l              784

Greenock Creek Seven Acre Shiraz 1999 0,75l                 785

Hardys Eileen Hardy Shiraz 1994 0,75l                             776

Henschke Hill of Grace 1983 1,5l                                    775

Mollydooker Blue Eyed Boy Shiraz 2007 0,75l                  777

Noon Shiraz Res. & Cabernet Sauvignon Res. 2000 0,75l 778

Penfolds Grange BIN 95 1984 0,75l                                772

Penfolds Grange BIN 95 1989 0,75l                                773

Penfolds Grange BIN 95 1999 0,75l                                771

Penfolds St. Henri Claret 1972 0,75l                                 774

Wynns John Riddoch Cabernet Sauvignon 1994 0,75l      786

CH I LE
Almaviva Rothschild & Concha y Toro 1999 0,75l              787

Errazuriz Vinedo Chadwick 2000 0,75l                              788

DEUTSCHLAND |  GER MANY

HESS ISCHE B ERGSTRASSE
Staatsweingüter Eltville Kellerei Bensheim Heppenheimer

Centgericht Riesl. TBA 2003 0,75l                                    1099

M ITTELR HE I N
Jost, Toni Bacharacher Hahn Riesl. TBA 1989 0,75l          1100

MOSEL-SAAR-R UWER
Forstmeister Geltz Zilliken 

Saarburger Rausch Riesl. Ausl. lange GK 2005 0,75l         793

Forstmeister Geltz Zilliken 

Saarburger Rausch Riesl. TBA 2009 0,75l                        1101

Friedrich Wilhelm Gymnasium 

Falkensteiner Hofberg Riesl. TBA naturrein 1959 0,7l         1102

Karthäuserhof Tyrell Eitelsbacher Karthäuserhofberg

Stirn Riesl. Ausl. 1983 0,375l                                           794

Stirn Riesl. Ausl. 1983 0,375l                                           795

Burgberg Riesl. Ausl. 1983 0,75l                                       796

Burgberg Riesl. Ausl. 1983 0,75l                                       797

Müller, Egon 

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1971 0,7l                              159

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1975 0,7l                              160

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1975 0,7l                              161

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1975 0,7l                              162

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1975 0,7l                              163

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,7l                              164

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,7l                              165

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,7l                              166

Scharzhofberger Riesl. Ausl. 1976 0,7l                              167

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l                        168

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l                        169

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l                        170

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l                        171

Scharzhofberger Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l                        172

Scharzhofberger Riesl. feinste Ausl. GK 1969 0,7l             173

Scharzhofberger Riesl. TBA 2005 0,75l                            174

Nicolay, Peter Ürziger Goldwingert Riesl. TBA 1990 0,75l    1103

Prüm, J. J. 

Bernkasteler Lay Riesl. Ausl. GK 1976 0,7l                        435

Graacher Himmelr. Riesl. Eisw.,hochf. Ausl. GK 1969 0,7l  436

Wehlener Sonnenuhr Feine Ausl. GK 1969 0,7l                 437

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Ausl. GK 2006 0,75l               438

Wehlener Sonnenuhr Riesl. feinste Ausl. LGK 1949 0,7l     439

Wehlener Zeltinger So.-uhr Riesl. Eisw. Ausl. GK 1961 0,7l  440

Schloss Lieser 

Brauneb. Juffer Sonnenuhr Riesl. Ausl. 2005 0,375l           798

Brauneb. Juffer So.-uhr Riesl. Ausl. Fuder 13 2004 0,375l   799

Van Volxem 

Kanzemer Altenberg Riesl. Alte Reben 2005 0,75l             624

Scharzhofberger Riesl. Pergentsknopp 2005 0,75l            625

NAHE
Anheuser, August 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. TBA 1953 0,7l          1104

Schlossböckelheim 

Niederhäuser Hermannsberg Riesl. TBA 1994 0,75l          1105

PFALZ
Dr. Deinhard Deidesh. Paradiesgart.Riesl. TBA 1994 0,75l  1106

Reichsrat v. Buhl Deidesh. Leinhöhle Riesl.TBA 1953 0,75l   1107

Reichsrat v. Buhl Forster Jesuitengar. Riesl.Eisw. 1983 0,75l  1338

R HE I NGAU
Baron Knyphausen 

Breborn Pinot Noir 2010 0,75l                                         792

Erbacher Hohenrain Riesl. 1. Lage 2011 0,75l                  629

Erbacher Hohenrain Riesl. 1. Lage 2011 0,75l                  630

Erbacher Hohenrain Riesl. 1. Lage 2011 0,75l                  631

Erbacher Michelmark Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l          632

Erbacher Steinmorgen Riesl. 1. Gewächs 2010 0,75l        633

Erbacher Steinmorgen Riesl. Eisw. 1992 0,75l                  1339

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2009 0,75l          1340

Hattenheimer Wisselbrunnen Riesl. Ausl. 2010 0,75l          1341

Herrlichkeit Riesl. Sekt Brut 2005 0,75l                             791

Pinot Noir Sekt Rosé Brut 2010 0,75l                               790

Riesl. Kabinett Charta 2011 0,75l                                      626

Riesl. Kabinett Charta 2011 0,75l                                      627

Riesl. Kabinett Charta 2011 1,5l                                       628

Riesl. Sekt Brut 2010 0,75l                                              789

Wisselbrunnen Riesl. Gr. Lage 2010 0,75l                         634

Wisselbrunnen Riesl. Gr. Lage 2010 0,75l                         635

G. H. v. Mumm 

Johannisbg. Schwarzenstein Riesl. Ausl. Eisw. 1972 0,75l  1342

Geheimrat Wegeler, 

J. Erben Geisenheimer Rothenberg Riesl. Eisw. 1992 0,5l 1343

Geheimrat Wegeler, 

J. Erben Geisenheimer Rothenberg Riesl. Eisw. 1992 0,5l 1344

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. BA GK 2003 0,75l     1345

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l         1346

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA GK 2005 0,75l  1347

Langwerth von Simmern 

Erbacher Marcobrunn Riesl. Edelbeeren Ausl. 1949 0,7l    1086

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 1983 0,75l            1087

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 1989 0,75l            1088

Schloss Eltz Rauenthaler Baiken Riesl. TBA 1959 0,7l       1089

Schloss Johannisberg 

Schloss Johannisberger Riesl. TBA 1971 0,7l                   1090

Schloss Johannisberger Riesl. TBA 1999 0,75l                 1091

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Michelmark Riesl. Eisw. 2001 0,75l                    1348
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Staatsweingüter Eltville 

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA 1979 0,75l            1092

Rauenthaler Baiken Riesl. TBA 1976 0,7l                          1093

Steinberger Edelbeeren Ausl. Cabinet 1949 0,35l              1349

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 1995 0,75l  1094

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 1996 0,75l  1095

Weil, Robert Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,75l  1096

WG Stadt Frankf. Hochh. Kirchenst. Riesl. TBA 1976 0,7l   1097

R HE I NHESSEN
Keller, Klaus 

Dalsheimer Hubacker Riesl. 1. Gewächs 2006 0,75l          623

Dalsheimer Hubacker Riesl. Max 2000 0,75l                     622

Dalsheimer Hubacker Riesl. TBA 1993 0,75l                     1098

FRANKR E ICH |  FRANCE
AR MAGNAC
Ch. de Briat Bas Armagnac 1992 0,7l                              277

BOR DEAU X

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX
Bahans Haut Brion Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2003 0,75l   720

Bahans Haut Brion Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2003 0,75l   721

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1994 0,75l           1353

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2000 0,75l           1354

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2010 0,75l           1355

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l                 748

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l                 749

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1929 0,7l                    742

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1967 0,75l                  743

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1971 0,73l                  744

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l                  745

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l                  746

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1999 0,75l                  747

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1966 1,5l                         750

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1999 3l                            751

Ch. Beauregard Pomerol AC 2002 18l                             752

Ch. Bel Air St. Estephe AC 1998 0,75l                              753

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2004 0,75l                754

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2005 0,75l                755

Ch. Belgrave Haut Medoc 5eme CC 2006 0,75l                756

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2006 0,75l                            757

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1937 0,7l            758

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1985 0,75l          759

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1998 0,75l          760

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 0,75l            761

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2002 0,375l         762

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l                   763

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 1979 0,75l                   764

Ch. Canon La Gaffeliere 

St. Emilion 1er GCC B 1995 0,75l                                    765

St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l                                    766

St. Emilion 1er GCC B 2007 0,75l                                    767

Ch. Cantenac Brown Margaux 2eme CC 2000 0,75l          768

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1998 0,75l             769

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1988 0,75l                         770

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1976 0,75l          461

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1978 0,75l          462

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l          463

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1980 0,75l          464

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          465

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l          466

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1985 0,75l          467

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l          468

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l          469

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2005 0,75l          470

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 3l              471

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 6l              472

Ch. Cissac Haut Medoc CGB 2004 0,75l                          1143

Ch. Citran Haut Medoc CB 2000 0,75l                              1140

Ch. Clarke Listrac CB 1989 1,5l                                       1142

Ch. Clarke Listrac CB 1991 1,5l                                       1144

Ch. Clarke Listrac CB 1997 0,75l                                     1145

Ch. Clarke Listrac CB 1997 1,5l                                       1146

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1975 0,75l                    1147

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1976 3l                        1148

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1998 0,75l                    1149

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2006 1,5l                     1150

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2009 0,75l                    1151

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2010 0,75l                    1152

Ch. Clinet Pomerol AC 1961 0,75l                                    1153

Ch. Clinet Pomerol AC 2008 0,75l                                    1154

Ch. Clinet Pomerol AC 2009 0,75l                                    1155

Ch. Clinet Pomerol AC 2010 0,75l                                    1156

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1964 0,7l        1126

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1985 0,75l      1127

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l      1128

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l      1129

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l      1130

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l      1131

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l      1132

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2003 1,5l        1133

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 1,5l        1134

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 1,5l        1135

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2007 3l           1136

Ch. Cos D’Estournel St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l      1137

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1992 0,75l             1138

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 2004 0,75l             1139

Ch. D’Agassac Haut Medoc CB 2002 0,75l                      1141

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1996 0,75l                  852

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 1999 1,5l                   853

Ch. D’Armailhac Pauillac 5eme CC 2002 0,75l                  854

Ch. d’Arsac Margaux CB Sup. 2006 0,75l                         855

Ch. de Chantegrive Graves AC 2005 0,75l                        857

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1992 0,75l                 858

Ch. De Pressac St. Emilion GC 1997 0,75l                       859

Ch. d’Issan Margaux 3eme CC 1998 0,75l                        856

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2004 0,75l                     860

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1955 0,75l      861

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1992 0,75l      862

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1999 1,5l        863

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2000 0,75l      864

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2010 0,75l      865

Ch. Duhart Milon Rothsch. Pauillac 4eme CC 2003 0,75l   866

Ch. Duhart Milon Rothsch. Pauillac 4eme CC 2004 0,75l   867

Ch. Duhart Milon Rothsch. Pauillac 4eme CC 2005 0,75l   868

Ch. Duhart Milon Rothsch. Pauillac 4eme CC 2006 0,75l   869

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1950 0,75l                   870

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l                   871

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l                   872

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l                   873

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l                   874

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1997 1,5l                     875

Ch. Fourcas Dupre Listrac CB 2005 0,75l                         876

Ch. Fourcas Hosten Listrac CB 2003 0,75l                       877

Ch. Gazin Pomerol AC 1959 0,75l                                    878

Ch. Gazin Pomerol AC 2010 0,75l                                    879

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1972 5l                          880

Ch. Gloria St. Julien CB 1981 6l                                       881

Ch. Gloria St. Julien CB 2001 6l                                       882

Ch. Grand Corbin Despagne St. Emilion GCC 1998 0,75l   883

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 2008 0,75l                   884

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 2002 0,75l      885

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l       886
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Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2010 0,75l       887

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1994 0,75l           888

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 0,75l           889

Ch. Haut Bages Averous 

Zweitw. von Ch. Lynch Bages 2002 0,75l                          890

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1998 0,75l                717

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2001 0,75l                718

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2009 1,5l                  719

Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 1999 0,75l                891

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1947 0,75l                         703

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1947 0,75l                         704

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1947 0,75l                         705

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1966 0,75l                        706

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l                        707

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l                        708

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983 0,75l                        709

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1983 0,75l                        710

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        711

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l                        712

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 6l                             713

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l                        714

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2000 0,75l                        715

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l                        716

Ch. Hosanna Pomerol AC 2001 0,75l                               1157

Ch. La Confession St. Emilion GC 2006 0,75l                   1163

Ch. La Confession St. Emilion GC 2009 0,75l                   1164

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1978 0,75l                      1165

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1989 0,75l                      1166

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1995 0,75l                      1167

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1989 0,75l                     1168

Ch. La Croix St. Georges Pomerol AC 2006 0,75l              1169

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1949 0,75l                      1170

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1966 1,5l               1171

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1996 0,75l             1172

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1998 0,75l             1173

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1934 0,75l                                      694

Pessac Leognan CC 1934 0,75l                                      695

Pessac Leognan CC 1934 0,75l                                      696

Pessac Leognan CC 1943 0,75l                                      697

Pessac Leognan CC 1950 0,75l                                      698

Pessac Leognan CC 1969 1,5l                                        699

Pessac Leognan CC 1998 0,75l                                      700

Pessac Leognan CC 2009 0,75l                                      701

Pessac Leognan CC 2009 0,75l                                      702

Ch. La Providence Pomerol AC 2006 0,75l                       1397

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 1986 0,75l       1398

Ch. La Tour de Mons Margaux CB Sup. 1994 0,75l           1399

Ch. La Tour Martillac Pessac Leognan CC 2001 0,75l        1400

Ch. Labegorce Margaux CB Sup. 1997 0,75l                    1401

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1953 0,75l               1356

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1961 0,75l               1357

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,73l                1358

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l               1359

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l               1360

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               1361

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               1362

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l               1363

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l               1364

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l               1365

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 1,5l                 1366

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l               1367

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l               1368

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l               1369

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l               1370

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 3l                    1371

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l                 1372

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l                 1373

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l                 1374

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2010 1,5l                 1375

Ch. Lafleur Pomerol AC 1959 0,75l                                  475

Ch. Lafleur Pomerol AC 1989 0,75l                                  476

Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l                                  477

Ch. Lafleur Pomerol AC 1999 0,75l                                  478

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2003 0,75l          1174

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2004 0,75l          1175

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1990 6l                        1176

Ch. Langoa Barton St. Julien 3eme CC 1990 0,75l           1177

Ch. L’Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1996 1,5l                 1158

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1958 0,75l                              110

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l                              111

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1980 0,75l                              112

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l                              113

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1983 0,75l                              114

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l                              115

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l                              116

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l                              117

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l                              118

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l                              119

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1999 0,75l                              120

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2005 0,75l                              121

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2008 0,75l                              122

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1988 1,5l                    1178

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1992 0,75l                  1179

Ch. Latour Martillac Pessac Leognan CC 1998 0,75l          722

Ch. Latour Martillac Pessac Leognan CC 2001 0,75l          723

Ch. Le Gay Pomerol AC 2005 0,75l                                  1180

Ch. Le Gay Pomerol AC 2010 0,75l                                  1181

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 1998 0,75l                        1159

Ch. L’Eglise Clinet Pomerol AC 2001 0,75l                        1160

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l            500

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l            501

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1998 0,75l            502

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1999 0,75l            503

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1999 0,75l            504

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 1,5l              505

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l            506

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2007 3l                507

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l            508

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2009 0,75l            509

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2010 0,75l            510

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l      511

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l      512

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l      513

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1993 1,5l        514

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 3l           515

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 3l           516

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l      517

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l      518

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 1,5l        519

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 1,5l        520

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1990 0,75l          521

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1996 0,75l          522

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 1,5l            523

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2009 1,5l            524

Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2002 15l           1396

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1971 0,75l                              1161

Ch. L’Evangile Pomerol AC 1985 1,5l                               1162

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1961 0,75l                1376

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1985 0,75l                1377

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                1378

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l                1379

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 1,5l                  1380

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2000 0,75l                1381

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1977 0,75l    1182

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1980 0,75l    1183

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1984 0,75l    1184

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1987 0,75l    1185

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2009 1,5l     1186

Ch. Marbuzet St. Estephe CGB 1996 0,75l                       827

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1908 0,7l                            828
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Ch. Margaux Margaux 1er CC 1913 0,7l                            829

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1913 0,7l                            830

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1974 0,75l                          831

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l                          832

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l                          833

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l                          834

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1986 0,75l                          835

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l                          836

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l                          837

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 1,5l                           838

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l                          839

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l                          840

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l                          841

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l                          842

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l                          843

Ch. Marquis d’Alesme Becker 

Margaux 3eme CC 1979 0,75l                                         844

Ch. Maucaillou Haut Medoc CB 1995 0,75l                       845

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l                846

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1996 3l                    847

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 1,5l                  848

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l              849

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2009 0,375l              850

Ch. Mouton d’Armailhacq Pauillac 5eme CC 1947 0,7l      851

Ch. Mouton Rothschild 

Pauillac 1er CC 1921 0,375l                                            71

Pauillac 1er CC 1922 0,7l                                                72

Pauillac 1er CC 1966 0,375l                                            73

Pauillac 1er CC 1967 0,75l                                              74

Pauillac 1er CC 1967 0,75l                                              75

Pauillac 1er CC 1967 0,75l                                              76

Pauillac 1er CC 1969 0,75l                                              77

Pauillac 1er CC 1970 0,75l                                              78

Pauillac 1er CC 1971 0,75l                                              79

Pauillac 1er CC 1971 0,75l                                              80

Pauillac 1er CC 1972 0,75l                                              81

Pauillac 1er CC 1974 0,75l                                               82

Pauillac 1er CC 1976 0,75l                                              83

Pauillac 1er CC 1978 0,75l                                              84

Pauillac 1er CC 1981 0,75l                                              85

Pauillac 1er CC 1982 0,75l                                              86

Pauillac 1er CC 1985 0,75l                                              87

Pauillac 1er CC 1985 0,75l                                              88

Pauillac 1er CC 1986 0,75l                                              89

Pauillac 1er CC 1988 0,75l                                              90

Pauillac 1er CC 1988 0,75l                                              91

Pauillac 1er CC 1989 0,75l                                              92

Pauillac 1er CC 1990 0,75l                                              93

Pauillac 1er CC 1993 0,75l                                              96     M

Pauillac 1er CC 1993 0,75l                                              94

Pauillac 1er CC 1993 0,75l                                              95

US Label Pauillac 1er CC 1993 0,75l                                96     M

Pauillac 1er CC 1997 0,75l                                              97

Pauillac 1er CC 1997 1,5l                                                98

Pauillac 1er CC 1998 0,75l                                              99

Pauillac 1er CC 2001 0,75l                                              100

Pauillac 1er CC 2004 0,75l                                              101

Pauillac 1er CC 2005 3l                                                   102

Pauillac 1er CC 2008 0,75l                                              103

Pauillac 1er CC 2008 1,5l                                                104

Ch. Nenin Pomerol AC 1995 0,75l                                   1187

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l                        1382

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l                        1383

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l                        1384

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 1,5l                          1385

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1986 0,75l           724

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2006 6l                         1188

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1994 0,75l                 1189

Ch. Petrus Pomerol AC 1975 1,5l                                     474

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Excep. 1995 0,75l      1190

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Excep. 1997 0,75l      1191

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Excep. 2002 0,75l      1192

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Excep. 2006 6l          1193

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1960 0,75l               485

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1976 0,75l               486

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1982 0,75l               487

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1994 1,5l                 488

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1994 1,5l                 489

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 0,75l               490

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 0,75l               491

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1999 0,75l               492

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003 0,75l               493

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2003 0,75l               494

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2010 0,75l               495

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l         496

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1995 0,75l         497

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 1,5l           498

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2003 0,75l         499

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1970 5l                     1386

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 1998 0,75l                1387

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2003 0,75l                 1388

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2007 0,75l                 1389

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l                 1390

Ch. Potensac Medoc CGB 1994 0,75l                              1194

Ch. Potensac Medoc CGB 1994 0,75l                              1195

Ch. Poujeaux Moulis AC 1998 0,75l                                  1196

Ch. Ramage La Batisse Haut Medoc CB 2000 6l             1197

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1994 0,75l              1198

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1998 0,75l              1199

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1997 0,75l                        1200

Ch. Rol Valentin St. Emilion GC 1999 1,5l                         1201

Ch. Saint Pierre St. Julien 4eme CC 2006 1,5l                  1202

Ch. Saint Pierre St. Julien 4eme CC 2010 1,5l                  1203

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2008 0,75l     725

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 1,5l       726

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1988 0,75l               1391

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 0,75l               1392

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1986 3l                             1393

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1997 0,75l                         1394

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 0,75l                         1395

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1945 0,75l                                480

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1997 0,75l                                481

Ch. Vieux Maillet Pomerol AC 1998 0,75l                           1204

Cheval Noir St. Emilion AC 1998 0,75l                              1205

Cheval Noir St. Emilion AC 1998 0,75l                              1206

Cheval Noir St. Emilion GC Cuvee Le Fer 1998 0,75l         1207

Cheval Noir St. Emilion GC Cuvee Le Fer 1998 0,75l         1208

Clos du Marquis 

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1986 1,5l                    727

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 2007 0,75l                  729

Zweitw. von Ch. Leoville Las Cases 1995 &1996 0,75l       728

Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l                 1209

Clos La Fleur Figeac St. Emilion AC 1993 0,75l                1210

Clos St. Martin St. Emilion GCC 2006 0,75l                       1211

Dom. de Chevalier Graves CC 2007 0,75l                         1212

La Dame de Montrose 

Zweitw. von Ch. Montrose 1998 0,75l                                730

Zweitw. von Ch. Montrose 2008 0,75l                                731

Lacoste-Borie Zweitw. v. Grand Puy-Lacoste 2001 0,75l     732

Le Carillon De L’Angelus Zweitw. v. Ch. Angelus 1995 0,75l  733

Le Petit Cheval Zweitw. von Ch. Cheval Blanc 1994 0,75l   473

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1970 0,75l      105

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1982 0,75l      106

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1988 0,75l      107

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 1994 0,75l      108

Les Forts de Latour Zweitw. von Ch. Latour 2000 0,75l      109

Les Pagodes de Cos Zweitw. Ch. Cos d’Estournel 2007 3l  734

Moulin de Duhart Zweitw. v. Ch. Duhart Milon 2005 0,75l    735

Pauillac de Latour Drittwein von Ch. Latour 2003 0,75l       736
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Pensees de Lafleur Zweitw. von Ch. Lafleur 2000 0,75l      479

Sarget de Gruaud Larose 

Zweitw. von Ch. Gruaud Larose 2006 0,75l                       737

Zweitw. von Ch. Gruaud Larose 2006 0,75l                       738

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2000 0,75l                 739

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2000 0,75l                 740

Tertre de Rotebouef St. Emilion GC 2000 0,75l                 741

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1982 0,75l                          482

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2001 0,75l                          483

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2001 1,5l                            484

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. Climens Barsac 1er CC 1964 0,75l                            417

Ch. Climens Barsac 1er CC 1966 0,75l                            418

Ch. Climens Barsac 1er CC 1966 0,75l                            419

Ch. de Fargues Sauternes AC 2003 0,375l                       416

Ch. Doisy Daene L’Extravagant Saut. 2eme CC 2004 0,375l  1108

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l                    401

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l                    402

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1948 0,7l                      403

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1955 0,75l                    404

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1971 0,75l                    405

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1971 0,75l                    406

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1978 0,75l                    407

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1978 0,75l                    408

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1978 0,75l                    409

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l                    410

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    411

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l                    412

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l                    413

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,375l                  414

Ch. D’Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,375l                  415

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1976 0,75l                        1109

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1997 0,75l              1110

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 2000 1,5l               1111

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1995 0,75l                      1112

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1998 0,375l                    1113

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2000 0,75l                      1114

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l                      1115

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2006 3l                          1116

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1982 0,75l                      1117

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,375l                   1118

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 1998 0,75l                     1119

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 1996 0,75l        617

Ch. Lynch Bages Blanc de Lynch Bages 1998 0,75l         618

Dom. de Chevalier Blanc Graves CC 2009 0,75l               619

B U RGU ND

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlaud Clos de la Roche GC 2006 0,75l                           525

Arlaud Gevr.Chambert. 1er Cru Aux Combottes 2005 0,75l  526

Arnoux, Robert 

Vosne Romanée 1er Cru Les Chaumes 2005 0,75l          527

Bassot, Thomas Pommard 1949 0,75l                            528

Bassot, Thomas Pommard 1949 0,75l                            529

Bernstein, Olivier 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Lavrottes 2009 0,75l       530

Boisset, Jean Claude 

Chambolle Musigny AC 2005 0,75l                                   531

Clos de la Roche GC 2005 0,75l                                      532

Latricieres Chambertin GC 2005 0,75l                              533

Bouchard Pere et Fils Bonnes Mares GC 2003 0,75l         534

Bouchard Pere et Fils Chambertin GC 1934 0,75l             535

Bouchard Pere et Fils Chambertin GC 1934 0,75l             536

Bouchard Pere et Fils Echezeaux GC 1999 0,75l              537

Camus Pere et Fils Charmes Chambertin GC 1995 1,5l    538

Charlopin Parizot, Ph. Charmes Chambertin GC 2002 0,75l  539

Chevillon, Robert 

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2006 0,75l      540

Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2006 0,75l         541

Clair Daü Bonnes Mares GC 1981 0,75l                           542

Clavelier, Bruno 

Chamb. Musigny 1er Cru La Combe d’Orveau 2011 0,75l   543

Corton GC Le Rognet 2011 0,75l                                     544

Corton GC Le Rognet 2011 1,5l                                       545

Vosne Romanee 1er Cru Aux Brulees 2011 0,75l             546

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2011 0,75l     547

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 2005 0,75l                195

Comte de Vogüe Musigny GC 1982 0,75l                         196

Comte Liger Belair 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2005 0,75l           197

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2005 0,75l           198

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2006 0,75l           199

Vosne Romanee 1er Cru Aux Reignots 2007 0,75l            200

Confuron, Jean Jacques 

Chambolle Musigny 1er Cru 2011 0,75l                            201

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2011 0,75l           202

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 2011 0,75l     203

Damoy, Pierre Chambertin Clos de Beze GC 1990 0,75l    204

De Villamont, Henri 

Collection du Dr. Barolet Chambolle Musigny 1951 0,75l    205

Collection du Dr. Barolet Chambolle Musigny 1933 0,75l    1420

Dom. de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1997 1,5l                                                 175

Grands Echezeaux GC 1997 1,5l                                     176

Grands Echezeaux GC 2008 0,75l                                   177

La Romanee Conti GC 1957 0,75l                                   182

La Tache GC 1961 0,75l                                                  181

Richebourg GC 1997 1,5l                                                180

Romanee St. Vivant GC 1992 0,75l                                  178

Romanee St. Vivant GC 1997 1,5l                                    179

Doudet Naudin Musigny GC 1966 0,75l                            183

Doudet Naudin Musigny GC 1966 0,75l                            184

Esmonin, Sylvie 

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2002 0,75l   185

Faiveley Chambertin Clos de Beze GC 1996 0,75l             186

Faiveley Clos de Vougeot GC 2003 0,75l                           187

Faiveley Nuits St. Georges 1er Cru 

Clos de la Marechale 1990 0,75l                                      188

Grivelet Chambolle Musigny 1er Cru 1945 0,75l                 189

Grivelet Charmes Chambertin GC 1937 0,75l                    190

Grivot, Jean Clos de Vougeot GC 1995 0,75l                     191

Gros, A. Clos de Vougeot GC Gr. Maupertuis 2009 0,75l     192

Gros, A. Echezeaux Les Loachausses 2010 0,75l             193

Gros, A. Richebourg GC 2011 0,75l                                 194

Hudelot Noellat 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Murgers 2006 0,75l            927

Latour, Louis 

Romanee St. Vivant GC Les Quatre Journaux 1985 0,75l  892

Le Moine, Lucien Bonnes Mares GC 2002 0,75l                893

Le Moine, Lucien Bonnes Mares GC 2002 0,75l                894

Le Moine, Lucien Bonnes Mares GC 2002 0,75l                895

Le Moine, Lucien Clos de Vougeot GC 2002 0,75l             896

Le Moine, Lucien Clos de Vougeot GC 2002 0,75l             897

Lemartin, Pierre Gevrey Chambertin 1962 0,75l                 898

Leroux, Benjamin 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2010 1,5l    899

Leroy Vosne Romanee AC 1937 0,75l                              900

Liger Belair, Thibault 

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       901

Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2006 0,75l      902

Lignier Michelot Clos de la Roche GC 2010 1,5l                903

Lignier, Hubert Clos de la Roche GC 2008 0,75l                904

Lignier, Virgile 
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Clos de la Roche GC 2006 0,75l                                      905

Clos de la Roche GC 2006 0,75l                                      906

Morey St. Denis 1er Cru Les Faconnieres 2006 0,75l        907

Marquis D’Angerville 

Volnay 1er Cru Clos des Ducs 2003 0,75l                         908

Marquis D’Angerville 

Volnay 1er Cru Les Champans 2005 0,75l                        909

Moine Hudelot Musigny GC 1990 0,75l                             910

Mongeard Mugneret 

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                                       911

Clos de Vougeot GC 2008 0,75l                                       912

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       913

Clos de Vougeot GC 2010 0,75l                                       914

Echezeaux GC 2008 0,75l                                               915

Echezeaux GC 2010 0,75l                                               916

Grands Echezeaux GC 2008 0,75l                                   917

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 2007 0,75l           918

Moreau, B. Chassagne Montrachet AC VV 2011 0,75l        919

Moreau, B. Chassagne Montrachet AC VV 2011 0,75l        920

Moreau, B. Chassagne Montrachet AC VV 2011 0,75l        921

Mortet, Denis 

Gevrey Chamb. 2006 0,75l                                              922

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacques 2002 0,75l    923

Gevrey Chamb. 1er Cru Lavaux St. Jacques 2007 0,75l    924

Gevrey Chamb. 1er Cru Les Champeaux 2007 0,75l         925

Mugnier, Jacques Frederic Musigny GC 2000 0,75l            926

Odoul Coquard 

Chambolle Musigny 1er Cru les Baudes 2011 0,75l          212

Chambolle Musigny 1er Cru les Baudes 2011 0,75l          554

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l                               216

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l                               217

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l                               555

Charmes Chambertin GC 2011 0,75l                               556

Clos de Vougeot GC 2011 0,75l                                       218

Clos de Vougeot GC 2011 0,75l                                       558

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2011 0,75l     557

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2011 0,75l     215

Gevrey Chambertin AC 2010 0,75l                                   206

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l                                   207

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l                                   548

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l                                   549

Gevrey Chambertin AC 2011 0,75l                                   928

Morey Saint Denis Les Crais Gillon 2010 0,75l                   208

Morey St. Denis 1er Cru Clos La Riotte 2011 0,75l            552

Morey St. Denis 1er Cru Clos La Riotte 2011 0,75l            214

Morey St. Denis 1er Cru Les Millandes 2011 0,75l             213

Morey St. Denis 1er Cru Les Millandes 2011 0,75l             553

Nuits St. Georges Aux St. Jacques 2011 0,75l                  209

Nuits St. Georges Aux St. Jacques 2011 0,75l                  210

Nuits St. Georges Aux St. Jacques 2011 0,75l                  550

Nuits St. Georges Aux St. Jacques 2011 0,75l                  551

Nuits St. Georges Les Argillats 2010 0,75l                         211

Perrot Minot Chapelle Chambertin GC 2007 0,75l              1402

Perrot Minot 

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 2006 0,75l        1403

Ponsot Clos de la Roche Cuvee VV 2000 0,75l                 1404

Prieur, Jacques Chambertin GC 2004 0,75l                      1405

Prieur, Jacques Chambertin GC 2005 0,75l                      1406

Prieur, Jacques Echezeaux GC 2004 0,75l                       1407

Prieur, Jacques Musigny GC 2004 0,75l                           1408

Prieur, Jacques Musigny GC 2004 0,75l                           1409

Ramonet, Noel Chassagne Montrachet 1er Cru 

Clos de la Boudriotte 1998 1,5l                                        1410

Rapet Corton GC Le Pougets 2010 0,75l                          1411

Rapet Corton GC Le Pougets 2010 0,75l                          1412

Rossignol, Nicolas 

Pommard 1er Cru Les Rugiens 2010 0,75l                      1413

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Chevrets 2010 0,75l      1414

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Ronceret 2010 0,75l     1415

Rossignol, Nicolas Volnay 1er Cru Taillepieds 2007 0,75l    1416

Roumier, Georges Bonnes Mares GC 1997 0,75l              1417

Rousseau, Armand 

Ruchottes Chambertin GC Clos des Ruchottes 1996 0,75l  1418

Vandermeulen Richebourg GC 1948 0,75l                        1419

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Bachelet, J.C. Bienvenues Batard Montra. GC 2007 0,75l  929

Baron Patrick de Ladoucette 

Chablis 1er Cru La Fourchaume 2009 0,75l                     930

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 1999 0,75l   931

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 1999 1,5l    932

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 1999 1,5l    933

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 2007 0,75l   934

Clavelier, Bruno Corton GC Le Rognet 2011 1,5l               935

Coche Dury 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Enseigniers 2009 0,75l     936

Puligny Montrachet 1er Cru Les Enseigniers 2009 0,75l     937

Colin, Marc 

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Caillerets 2001 0,75l   938

Dauvissat, R. et V. Chablis GC Les Preuses 2000 0,75l      592

Dom. Leflaive Batard Montrachet GC 2000 0,75l               601

Dom. Leflaive Batard Montrachet GC 2007 0,75l               602

Faiveley Corton Charlemagne GC 1996 0,75l                    939

Fevre, William Chablis GC Les Preuses 2010 0,75l            940

Fichet, Jean Philippe 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2008 0,75l           941

Puligny Montrachet 1er Cru Les Referts 2008 0,75l           942

Girard, J.J. Corton Charlemagne GC 2009 0,75l                943

Girard, J.J. Corton Charlemagne GC 2009 0,75l                944

Jadot, L. Bienvenue Batard Montrachet GC 1999 0,75l      945

Laroche Chablis 1er Cru La Fourchaume 2005 3l              593

Laroche Chablis 1er Cru La Fourchaume VV 2008 0,375l   594

Laroche Chablis GC Les Blanchots 2009 1,5l                   595

Laroche Chablis GC Les Blanchots 2009 1,5l                   596

Laroche Chablis GC Les Clos 2005 3l                              597

Laroche Chablis GC Les Clos 2006 1,5l                           598

Laroche Chablis GC Les Clos 2009 1,5l                           599

Laroche Chablis GC Les Clos 2009 1,5l                           600

Moreau, Bernard 

Bourgogne Chardonnay AC 2011 0,75l                            603

Bourgogne Chardonnay AC 2011 0,75l                            604

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2010 0,75l      605

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2010 0,75l      606

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2011 0,75l      607

Chassagne Montrachet 1er Cru La Maltroie 2011 0,75l      608

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2011 0,75l          609

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2011 0,75l          610

Ramonet Chevalier Montrachet GC 2005 0,75l                  611

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l                     612

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l                     946

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,375l                     613

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l                       614

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l                       615

Rapet Corton Charlemagne GC 2011 0,75l                       947

Rapet Pernand-Vergelesses 1er Cru Sous Frétille 20111,5l  948

Rapet Pernand-Vergelesses 1er Cru Sous Frétille 20111,5l  616

Rapet Pernand-Vergelesses 1er Cru Sous Frétille 20111,5l  949

Sauzet, Et. Puligny Montr.1erCru Les Combettes 2002 0,75l  950

Thevenin, Roland Montrachet GC 1970 0,75l                     951

CAHORS
Ch. Lagrezette Cahors 1997 0,75l                                    225

Ch. Lagrezette Cahors 1997 0,75l                                    224

CHAM PAGNER |  CHAM PAGNE
Armand de Brignac Ace of Spades Brut Gold NV 3l         805

Benard Pitois Blanc de Blancs 1er Cru 1996 0,75l           806

Bollinger Grande Annee 1997 0,75l                                  807

Bollinger VV Francaises 1996 0,75l                                  808

Bourmault, Chr. Blanc de Blancs Cuv. Gr. Eloge 2002 1,5l   809
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Ellner, Charles Brut Champagne Seduction 1999 0,75l      810

G.H. Mumm Grand Cordon 1985 1,5l                               812

G.H. Mumm Rene Lalou 1973 0,75l                                 811

Gimonnet, Pierre Brut 1er Fleuron 2005 0,75l                   813

Gimonnet, Pierre Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l                     814

Gimonnet, Pierre Cuvee Gastronome 2008 0,75l               815

Gimonnet, Pierre Extra Brut Oenophile 2005 0,75l             816

Gosset Grand Rose NV 1,5l                                             817

Gosset Millesime 1993 0,75l                                            818

Hebrart, Marc Selection 1er Cru NV 0,75l                          819

Heidsieck & Co. Monopole Red Top SEC NV 0,75l            820

Jacquart, Andre Experience Brut Premier Cru NV 0,75l      821

Jacquart, Andre Experience Rose NV 0,75l                       822

Jeanmaire Lenotre Pavill. Elysee Blanc de Blancs NV 0,75l  823

Krug Champagne Collection 1961 0,75l                            800

Krug Clos du Mesnil 1983 0,75l                                       801

Krug Grande Cuvee NV 0,75l                                           802

Krug Grande Cuvee NV 0,75l                                           803

Krug Grande Cuvee NV 3l                                                804

Lanson Brut 1979 1,5l                                                    824

Laurent Perrier Grand Siecle 1990 0,75l                           825

Milan, J. Blanc de Blancs GC Cuv. Symphoríne 2002 0,75l   826

Moet & Chandon Dom Perignon 1970 1,5l                        123

Moet & Chandon Dom Perignon 1973 1,5l                        124

Moet & Chandon Dom Perignon 1976 1,5l                        125

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 1,5l                       126

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 1,5l                       127

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l                     128

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l                       129

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 1,5l                       130

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l                     131

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l                     132

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 1,5l                       133

Moet & Chandon Dom Perignon 1992 1,5l                       134

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l                     135

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l                     136

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l                     137

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l                     138

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l                     139

Moet & Chandon Dom Perignon 1996 0,75l                     140

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l                     141

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l                     142

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l                     143

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l                     144

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l                     145

Moet & Chandon Dom Perignon 1998 0,75l                     146

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l                     147

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l                     148

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l                     149

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l                     150

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 1,5l                       151

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 1,5l                       152

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 0,75l                      153

Moet & Chandon Dom Perignon 2000 1,5l                       154

Moet & Chandon Dom Perignon 2002 0,75l                      155

Moet & Chandon Dom Perignon 2003 0,75l                      156

Moet & Chandon Dom Perignon 2003 0,75l                      157

Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1975 0,75l             158

Pernet, Jean GC Blanc de Blancs Prestige NV 0,75l          452

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,375l       453

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l         454

Pernet, Jean GC Brut Reserve Chardonnay NV 0,75l         455

Roederer Cristal 1994 0,75l                                             456

Roederer Cristal 2000 0,75l                                             457

Selosse, J. Exquise GC Demi Sec NV 0,75l                       458

Selosse, J. Substance Blanc de Blancs GC Brut NV 0,75l  459

Selosse, J. V.O. Blanc de Blancs GC NV 0,75l                   460

Senez, Cristian Grande Reserve 1996 0,75l                      441

Taittinger Collection Arman 1981 0,75l                              450

Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l                            443

Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l                            446

Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l                            445

Taittinger Collection Imai 1988 0,75l                                  444

Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l                       447

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l                             448

Taittinger Collection Masson 1982 0,75l                             449

Taittinger Collection Matta 1992 0,75l                                442

Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l                            451

COGNAC
Ferrand, Pierre 

Cognac Grande Champagne 

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 282

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 283

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 1124

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 1125

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 843

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 844

Reserve de la Propriete NV aus den 70ern 0,7l                 1187

Hine Antique Vieille Fine Champagne NV 0,7l                    839

Martell Cognac Cordon Blue NV 0,7l                                 841

Merlin, L. Cognac Petite Champagne Hors Pair NV 0,7l      840

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l             1350

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l             1351

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l             1123

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l             281

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,375l             280

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l                 1352

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l                 278

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l                 279

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l                 1121

Rouyer Guillet & Cie Cognac de L’Ange NV 0,7l                 1122

ELSASS |  ALSACE
Trimbach Gewürztraminer VT 1999 0,75l                          420

Trimbach Riesling Clos St. Hune 1999 0,75l                      620

Trimbach Riesling Clos St. Hune 2001 0,75l                      621

Zind Humbrecht Pinot Gris Clos Jebsal VT 2007 0,375l     421

LANGU EDOC
Ch. Puech 

Haut Tete de Cuvee Coteaux du Languedoc 1999 0,75l    223

Grange des Peres Vin de Pays de L’Herault 1999 0,75l     222

LO I R E
Ch. Bellerive Quarts de Chaume 2003 0,5l                       1120

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Pur Sang 1997 0,75l       952

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Pur Sang 1997 0,75l       953

MAD I RAN
Montus Cuvee Prestige 1997 6l                                        221

Montus La Tyre 2000 0,75l                                              220

Montus La Tyre 2000 0,75l                                              219

R HONE
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1999 1,5l               591

Chapoutier Ermitage de L’Oree 1993 0,75l                       954

Chapoutier Ermitage Le Meal 1997 0,75l                          561

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 1993 0,75l                      562

Chapoutier Ermitage L’Ermite 1997 0,75l                         559

Chapoutier Ermitage L’Ermite 2005 0,75l                         560

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 1998 0,75l            563

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2000 0,75l            564

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2001 0,75l            565

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2002 0,75l            566

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2003 0,75l            567

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2004 0,75l            568

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2005 0,75l            569

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 0,75l            570

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l            571

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2008 0,75l            572

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2009 0,75l            573

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2003 0,75l                    574

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2003 0,75l                    575

Delas Cote Rotie La Landonne 2006 0,75l                        576

Guigal Cote Rotie Ch. D’Ampuis 2003 0,75l                      577

Guigal Cote Rotie La Landonne 1995 0,75l                       578
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Guigal Cote Rotie La Landonne 1995 0,75l                       579

Guigal Hermitage Ex Voto 2003 0,75l                               955

Guigal Hermitage Ex Voto 2005 0,75l                               956

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l                580

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 1,5l                 581

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 1,5l                 582

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1999 1,5l                 583

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 2000 0,75l                584

La Barroche Pure 2007 0,75l                                           585

La Barroche Pure 2007 0,75l                                           586

La Barroche Pure 2007 0,75l                                           587

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Res. des Deux Freres 2005 0,75l    588

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 1999 1,5l                589

Vieille Julienne Chateauneuf du Pape 2000 0,75l               590

ITAL I EN |  ITALY
FR IAU L |  FR I U L I
Cormons Vino della Pace 1991 0,75l                               963

Jermann Chardonnay 2010 1,5l                                      959

Jermann Chardonnay 2010 1,5l                                      960

Jermann W.... Dreams 2010 0,375l                                  957

Jermann W.... Dreams 2010 0,375l                                  958

Lis Neris Bianco 2005 1,5l                                              961

Lis Neris Bianco 2005 1,5l                                              962

KAM PAN I EN |  CAM PAGN IA
Feudi di San Gregorio Taurasi Riserva 

Piano di Montevergine 2000 0,75l                                     1245

P I EMONT |  P I EMONTE
Altare, Elio Barolo Arborina 1993 0,75l                             1239

Bologna, Giacomo 

Barbera d’Asti Ai Suma 1995 6l                                       1213

Barbera d’Asti Ai Suma 1996 0,75l                                  1214

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1996 0,75l                  1223

Barbera d’Asti Bricco della Bigotta 1997 0,75l                  1224

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1996 0,75l                1215

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1996 0,75l                1216

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 0,75l                 1217

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 0,75l                 1218

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 1,5l                  1219

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1997 6l                     1220

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 1998 0,75l                1221

Barbera d’Asti Bricco dell’Uccellone 2001 1,5l                  1222

Barbera del Monferrato La Monella 2004 5l                       1225

Barbera del Monferrato La Monella 2004 5l                       1226

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1955 0,75l                1227

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,75l                1228

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,75l                1229

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1962 0,7l                  1230

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,75l                1231

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1998 3l                     1232

Ceretto Barolo Bricco Rocche 1990 0,75l                        1233

Cesare, Pio Barolo Ornato 1996 0,75l                              1234

Chiarlo, Michele Airone Monferrato 2000 5l                        1235

Chiarlo, Michele Barolo Cannubi 1996 0,75l                      1236

Chiarlo, Michele Barolo Cerequio 1998 3l                          1237

Conterno Fantino Barolo Parussi 1999 0,75l                     1238

Conterno, Aldo 

Barolo Colonnello 1989 0,75l                                           234

Barolo Cicala 1998 0,75l                                                 235

Barolo Granbussia Riserva 1996 0,75l                              236

Conterno, Giacomo 

Barolo Cascina Francia 1993 1,5l                                    237

Barolo Cascina Francia 1998 0,75l                                  238

Barolo Cascina Francia 2000 1,5l                                    239

Barolo Cascina Francia 2003 0,75l                                   240

Barolo Cascina Francia 2004 0,75l                                  241

Barolo Monfortino Riserva 1985 0,75l                               226

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l                               227

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l                               228

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l                               229

Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l                               230

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l                               231

Barolo Monfortino Riserva 1996 0,75l                               232

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1978 0,75l                  233

Contratto Barolo 1967 0,72l                                             1240

Gaja Barbaresco Costa Russi 1990 0,75l                         242

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1988 0,75l                 243

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1995 0,75l                             244

Gaja Barolo Sperss 1991 0,75l                                        245

Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l                                        246

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili 1999 0,75l                                             247

Barbaresco Asili 2005 1,5l                                               248

Barbaresco Asili 2005 1,5l                                               249

Barbaresco Asili 2005 1,5l                                               250

Barbaresco Asili 2008 0,75l                                             251

Barbaresco Asili 2008 1,5l                                               252

Barbaresco Asili Riserva 2004 1,5l                                   253

Barbaresco Asili Riserva 2004 1,5l                                   254

Barbaresco Asili Riserva 2007 1,5l                                   255

Barbaresco Santo Stefano 1997 1,5l                               256

Barolo Bussia Riserva Speciale 1978 0,75l                       257

Barolo Bussia Riserva Speciale 1979 0,75l                       258

Barolo Falletto 1982 0,75l                                                259

Barolo Villero Riserva 1978 0,75l                                      260

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1982 0,75l          261

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 1989 0,75l          262

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2008 0,75l          263

Massolino Barolo Margheria 2006 0,75l                            1241

Produttori del Barbaresco 

Barbaresco Pora Riserva 1982 0,75l                                1242

Prunotto Barolo Bussia 1990 3l                                       1243

Rivetto Barolo Giulin 1997 0,75l                                       1244

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1995 0,75l    1067

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1996 0,75l    1068

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l    1069

Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 1995 0,75l               1070

Seghesio Barolo La Villa 2008 0,75l                                 1071

Seghesio Barolo La Villa 2009 0,75l                                 1072

Seghesio Barolo La Villa 2x 2007, 1x 2004 1,5l                 1073

Settimo, Aurelio Barolo Rocche 1995 3l                           1074

Spinetta Barbaresco Gallina 2001 0,75l                            1075

Spinetta Barbaresco Starderi 2000 & 2003 0,75l              1076

Spinetta Barolo Campe 2001 0,75l                                  1077

Stroppiana, Oreste Barolo 1970 0,72l                               1078

Voerzio, Roberto Barolo Brunate 1998 0,75l                     1079

Voerzio, Roberto Barolo Cerequio 2004 0,75l                    1080

SÜDTI ROL |  ALTO AD IGE
Lageder, Alois Löwengang Südtiroler Cabernet 1995 6l      1081

Lageder, Alois Merlot MCMXCV 1995 0,75l                        1082

Mayr, Josephus Lamarein 2009 1,5l                                 1083

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1084

Mayr, Josephus Lamarein 2010 0,75l                               1085

Mayr, Josephus Lamarein 2010 1,5l                                 1246

TOSKANA |  TU SCANY
Antinori Guado al Tasso 1997 0,75l                                  28

Antinori Guado al Tasso 1999 1,5l                                    29

Antinori Solaia 1990 0,75l                                                1

Antinori Solaia 1990 0,75l                                                2

Antinori Solaia 1994 0,75l                                                3

Antinori Solaia 1994 0,75l                                                4

Antinori Solaia 1995 0,75l                                                5

Antinori Solaia 1997 0,75l                                                6

Antinori Solaia 1998 0,75l                                                7

Antinori Solaia 1998 0,75l                                                8

Antinori Solaia 2000 0,75l                                                9

Antinori Solaia 2001 0,75l                                                10

Antinori Solaia 2003 0,75l                                                11

Antinori Solaia 2006 0,75l                                                12
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Antinori Tignanello 1990 0,75l                                          13

Antinori Tignanello 1990 1,5l                                            14

Antinori Tignanello 1995 0,75l                                          15

Antinori Tignanello 1995 0,75l                                          16

Antinori Tignanello 1995 1,5l                                            17

Antinori Tignanello 1996 0,75l                                          18

Antinori Tignanello 1996 0,75l                                          19

Antinori Tignanello 1997 0,75l                                          20

Antinori Tignanello 1997 0,75l                                          21

Antinori Tignanello 1997 0,75l                                          22

Antinori Tignanello 1997 0,75l                                          23

Antinori Tignanello 1998 0,75l                                          24

Antinori Tignanello 1998 0,75l                                          25

Antinori Tignanello 1999 0,75l                                          26

Antinori Tignanello 2008 3l                                               27

Antinori, Lodovico Masseto 1997 0,75l                              37

Antinori, Lodovico Masseto 1997 0,75l                              38

Antinori, Lodovico Masseto 1999 0,75l                              39

Antinori, Lodovico Ornellaia 1993 6l                                  31

Antinori, Lodovico Ornellaia 1994 0,75l                             32

Antinori, Lodovico Ornellaia 1996 0,75l                             33

Antinori, Lodovico Ornellaia 1996 0,75l                             30

Antinori, Lodovico Ornellaia 1996 0,75l                             34

Antinori, Lodovico Ornellaia 1998 0,75l                             35

Antinori, Lodovico Ornellaia 1999 1,5l                               36

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            1037

Argiano Solengo 1995 0,75l                                            1038

Avignonesi und Capannelle

50 & 50 1993 0,75l                                                         1039

50 & 50 2004 0,75l                                                         1045

50 & 50 2004 0,75l                                                         1046

Vin Santo 1986 0,375l                                                     422   M

Vin Santo 1991 0,375l                                                     422   M

Vin Santo 1995 0,375l                                                     422   M

Vino Nobile di Montepul. Grandi Annate Ris. 2003 0,75l     1040

Vino Nobile di Montepul. Grandi Annate Ris. 2003 0,75l     1041

Banfi Summus 1997 1,5l                                                1042

Biondi Santi Schidione 1995 0,75l                                    1043

Cabreo Il Borgo 2001 0,75l                                              1044

Casanova di Neri Brunello di Montal. Cerretalto 2001 0,75l      1047

Casanova di Neri Brunello di Montal. Tenuta Nuova 1995 3l  1048

Case Basse Soldera Brunello di Montal. Ris. 1993 0,75l    1049

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l                   1050

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1997 0,75l                   1051

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l                   1052

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1999 0,75l                   1053

Castello di Ama L’Apparita 1996 0,75l                              1054

Castello di Ama L’Apparita 1997 0,75l                              1055

Cennatoio Rosso Fiorentino Cab. Sauv. 1998 6l                1056

Felsina Fontalloro 1993 1,5l                                             1057

Felsina Fontalloro 1995 3l                                               1058

Fonterutoli Siepi 1995 1,5l                                               1059

Fontodi Flaccianello 1990 0,75l                                        1060

Fontodi Flaccianello 1995 0,75l                                        1061

Fontodi Flaccianello 1996 0,75l                                        1062

Fontodi Flaccianello 1996 0,75l                                        1063

Fontodi Flaccianello 1997 1,5l                                          1064

Frescobaldi Lucente 2006 6l                                           1065

Gaja Ca Marcanda Promis 2008 0,75l                              1066

Il Carnasciale Il Caberlot 1993 1,5l                                    62

Il Carnasciale Il Caberlot 1994 1,5l                                    63

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l                                    64

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l                                    65

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l                                    66

Il Carnasciale Il Caberlot 2000 1,5l                                    67

Il Carnasciale Il Caberlot 2003 1,5l                                    68

Il Carnasciale Il Caberlot 2003 1,5l                                    69

Il Carnasciale Il Caberlot 2006 1,5l                                    70

Il Poggione Brunello di Montalcino 2007 1,5l                     1247

Isole e Olena Cepparello 1999 1,5l                                   1248

La Massa Giorgio Primo 2003 0,75l                                 1249

Le Pupille Saffredi 1990 0,75l                                          1250

Le Pupille Saffredi 1993 0,75l                                          1251

Mastrojanni Brunello di Montalcino 1994 0,75l                   1252

Monteverro Chardonnay 2009 0,75l                                  964

Monteverro Monteverro 2009 0,75l                                   1253

Monteverro Terre di Monteverro 2008 0,75l                        1254

Montevertine Le Pergole Torte 1995 0,75l                          1255

Montevertine Le Pergole Torte 1995 0,75l                          1256

Montevertine Le Pergole Torte 1997 12l                            1257

Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 1995 0,75l                 1258

Poggio Antico Brunello di Montalcino 1989 0,75l               1259

Poggio Antico Brunello di Montalcino Riserva 1988 0,75l   1260

Querciabella Camartina 1997 1,5l                                     1261

Riecine Chianti Classico Riserva 2009 0,75l                      1262

Riecine La Gioia 2007 0,75l                                             1263

San Guido Sassicaia 1988 0,75l                                      40

San Guido Sassicaia 1990 0,75l                                      41

San Guido Sassicaia 1991 3l                                           42

San Guido Sassicaia 1993 1,5l                                        43

San Guido Sassicaia 1994 0,75l                                      44

San Guido Sassicaia 1995 0,75l                                      45

San Guido Sassicaia 1995 0,75l                                      46

San Guido Sassicaia 1995 0,75l                                      47

San Guido Sassicaia 1996 0,75l                                      48

San Guido Sassicaia 1996 0,75l                                      49

San Guido Sassicaia 1996 0,75l                                      50

San Guido Sassicaia 1996 0,75l                                      51

San Guido Sassicaia 1996 1,5l                                        52

San Guido Sassicaia 1997 0,75l                                      53

San Guido Sassicaia 1998 0,75l                                      54

San Guido Sassicaia 2000 0,75l                                      55

San Guido Sassicaia 2004 0,75l                                      56

San Guido Sassicaia 2006 0,75l                                      57

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1264

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1265

Satta, Michele Cavaliere 1999 0,75l                                  1266

Sette Ponti Oreno 2004 0,75l                                           1267

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           58

Tua Rita Redigaffi 2008 0,75l                                           59

Tua Rita Syrah 2008 0,75l                                               60

Tua Rita Syrah 2008 0,75l                                               61

Villa Antinori Toscana IGT 2005 6l                                     1268

VENETI EN |  VENETO
Allegrini Recioto della Valpoli. Giovanni Allegrini 2005 0,5l   423

Bertani Amarone 1973 0,75l                                            1288

Bertani Amarone 1979 0,75l                                            1287

Bertani Amarone 1986 0,75l                                           1286

Bertani Amarone 1988 0,75l                                           1285

Dal Forno, Romano 

Amarone 1990 0,75l                                                       1284

Amarone 1990 1,5l                                                         1283

Amarone 1999 0,75l                                                       1282

Amarone 2000 0,75l                                                       1281

Amarone 2001 1,5l                                                         1280

Amarone 2001 1,5l                                                         744

Amarone 2003 0,75l                                                       1279

Recioto della Valpolicella 1988 0,375l                               1278

Valpolicella Superiore 1995 1,5l                                        1275

Valpolicella Superiore  2001 0,75l                                     1276

Valpolicella Superiore 2001 0,75l                                      257

Valpolicella Superiore 2001 0,75l                                      258

Valpolicella Superiore  2001 0,75l                                     745

Valpolicella Superiore  2001 0,75l                                     1040

Valpolicella Superiore  2003 1,5l                                       1277

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            424

Vigna Sere Passito Rosso Vino Dolce 2003 0,375l            1043

Quintarelli 

Amarone 1978 0,75l                                                       1041

Amarone 2000 0,75l                                                       1269

Amarone Riserva 1985 0,75l                                           1270

Recioto della Valpolicella 1988 0,75l                                 1271
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Recioto della Valpolicella 1997 0,75l                                 1272

Santa Sofia Amarone 1990 5l                                         1273

Santa Sofia Amarone 1995 12l                                       1274

ÖSTER R E ICH |  AU STR IA
B U RGENLAND
Achs, Paul Ungerberg 2006 0,75l                                    1319

Batonnage Club Batonnage 2004 0,75l                            370

Feiler Artinger Cabernet Sauvignon Merlot 1010 2004 5l    1320

Feiler Artinger Ruster Ausbruch Essenz 2006 3l               426

Feiler Artinger Solitaire 2004 3l                                         1321

Gesellmann Bela Rex 2000 0,75l                                     1002

Gesellmann Bela Rex 2007 0,75l                                     1001

Gesellmann G 1999 0,75l                                                1000

Gesellmann G 1999 0,75l                                                999

Gesellmann G 1999 0,75l                                                998

Gesellmann G 1999 0,75l                                                997

Gesellmann G 2000 0,75l                                                996

Gesellmann G 2000 0,75l                                                995

Gesellmann G 2000 0,75l                                                994

Gesellmann G 2000 0,75l                                                993

Gesellmann G 2000 1,5l                                                  992

Gesellmann G 2000 3l                                                    991

Gesellmann G 2002 0,75l                                                990

Gesellmann G 2002 3l                                                    989

Gesellmann G 2004 6l                                                    988

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 12 1999 0,75l       1004

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 12 1999 0,75l       1003

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 15 2002 12l         1006

Gesellmann Opus Eximium Cuvee No. 15 2002 6l           1005

Gesellmann Pinot Noir Siglos 2001 0,75l                          1007

Heinrich, Gernot Gabarinza 1998 0,75l                             1032

Heinrich, Gernot Gabarinza 1999 0,75l                             1031

Heinrich, Gernot Gabarinza 2000 0,75l                             1030

Heinrich, Gernot Gabarinza 2001 0,75l                             1029

Heinrich, Gernot Gabarinza 2002 0,75l                             1028

Heinrich, Gernot Gabarinza 2002 3l                                  1027

Heinrich, Gernot Gabarinza 2003 0,75l                             1026

Heinrich, Gernot Gabarinza 2004 0,75l                             1025

Heinrich, Gernot Gabarinza 2005 0,75l                             1024

Heinrich, Gernot Gabarinza 2007 0,75l                              1023

Heinrich, Gernot Pinot Noir 2004 0,75l                              1022

Heinrich, Gernot Salzberg 2000 0,75l                                1021

Heinrich, Gernot Salzberg 2000 0,75l                                1020

Heinrich, Gernot Salzberg 2000 0,75l                                1019

Heinrich, Gernot Salzberg 2001 0,75l                                1018

Heinrich, Gernot Salzberg 2001 1,5l                                 1017

Heinrich, Gernot Salzberg 2002 0,75l                                1016

Heinrich, Gernot Salzberg 2002 1,5l                                 1015

Heinrich, Gernot Salzberg 2003 0,75l                                1014

Heinrich, Gernot Salzberg 2003 0,75l                                1013

Heinrich, Gernot Salzberg 2003 0,75l                                1012

Heinrich, Gernot Salzberg 2003 1,5l                                 1011

Heinrich, Gernot Salzberg 2004 0,75l                               1010

Heinrich, Gernot Salzberg 2004 0,75l                               1009

Heinrich, Gernot Salzberg 2004 0,75l                               1008

Igler, Hans Ab Ericio 2000 0,75l                                       1036

Igler, Hans Ab Ericio 2008 0,75l                                       1035

Igler, Hans Ab Ericio 2008 0,75l                                       1034

Igler, Hans Vulcano 2004 9l                                             1033

Juris Ina Mera Reserve 2001 0,75l                                   1421

Kerschbaum, Paul Cuvee Impressario 2008 0,75l             1422

Kerschbaum, Paul Cuvee Impressario 2008 0,75l             1423

Kerschbaum, Paul Cuvee Impressario 2008 0,75l             1424

Kirnbauer Forever 2003 0,75l                                           1425

Kollwentz Cabernet Sauvignon 2001 0,75l                         1444

Kollwentz Steinzeiler 2000 0,75l                                        1445

Kollwentz Steinzeiler 2004 5l                                            1450

Kollwentz Steinzeiler 2006 0,75l                                        1446

Kollwentz Steinzeiler 2007 0,75l                                        1447

Kollwentz Steinzeiler 2007 0,75l                                        1448

Kollwentz Steinzeiler 2008 0,75l                                        1449

Kracher Kollektion 1996 0,375l                                        428

Kracher Kollektion 1997 0,375l                                        427

Kracher Kollektion 1998 0,375l                                        429

Kracher Kollektion 1999 0,375l                                        430

Kracher Kollektion 2000 0,375l                                        431

Kracher Kollektion 2001 0,375l                                        432

Kracher Kollektion 2002 0,375l                                        433

Kracher Kollektion 2002 0,375l                                        434

Krutzler Merlot 2007 0,75l                                                1426

Krutzler Perwolff 2001 0,75l                                             1427

Krutzler Perwolff 2003 0,75l                                             1428

Krutzler Perwolff 2004 0,75l                                             1429

Krutzler Perwolff 2005 0,75l                                             1430

Krutzler Perwolff 2005 0,75l                                             1431

Krutzler Perwolff 2006 0,75l                                             1432

Krutzler Perwolff 2006 0,75l                                             1433

Krutzler Perwolff 2008 0,75l                                             1434

Krutzler Perwolff 2009 0,75l                                             1435

Moric Blaufr. Alte Reben Lutzmannsburg 2002 0,75l         1436

Moric Blaufr. Alte Reben Lutzmannsburg 2002 0,75l         1437

Moric Blaufr. Alte Reben Neckenmarkt 2002 0,75l            1438

Nittnaus, Anita & Hans Comondor 2008 0,75l                   1439

Pöckl, Josef Admiral 2000 1,5l                                        345

Pöckl, Josef Admiral 2002 0,75l                                       344

Pöckl, Josef Mystique 2003 1,5l                                       343

Pöckl, Josef Mystique 2003 1,5l                                       342

Pöckl, Josef Pinot Noir 1999 0,75l                                   341

Pöckl, Josef Pinot Noir 2000 0,75l                                   340

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 1999 0,75l                      339

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2000 0,75l                      338

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2001 0,75l                      337

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2001 0,75l                      336

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 0,75l                      335

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 0,75l                      334

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 0,75l                      333

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 1,5l                        332

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2002 1,5l                        331

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2004 12l                         330

Prieler Blaufr. Goldberg 2000 0,75l                                   1440

Prieler Blaufr. Goldberg 2000 0,75l                                   1441

Prieler Blaufr. Goldberg 2007 3l                                        1442

Prieler Ungerbergen Cabernet Sauvignon 2007 0,75l         1443

Schiefer, Uwe Blaufr. Reihburg unfiltriert 2007 0,75l           1322

Schiefer, Uwe Blaufr. Reihburg unfiltriert 2008 0,75l           1323

Schiefer, Uwe Blaufr. Reihburg unfiltriert 2009 0,75l           1324

Schuster, Rosi C.M.B. 1999 0,75l                                     1325

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2000 0,75l           369

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2001 0,75l           368

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2003 3l               367

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2004 3l               366

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2004 3l               365

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2006 0,75l           364

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2006 0,75l           363

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2007 1,5l             362

Schwarz, Johann Zweigelt Schwarz Rot 2008 0,75l           1318

Tesch Titan 2007 0,75l                                                    361

Tesch Titan 2007 0,75l                                                    360

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2001 0,75l           357

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2001 0,75l           356

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2001 0,75l           355

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2001 1,5l             354

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2002 0,75l           353

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2002 0,75l           352

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2002 0,75l           351

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2002 1,5l             350

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2004 3l               349

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2005 3l                348

Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2009 1,5l             347
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Triebaumer, Ernst Blaufr. Ried Mariental 2009 3l               346

Triebaumer, Ernst Cabernet Merlot 2001 0,75l                   359

Triebaumer, Ernst Maulwurf 2009 1,5l                               358

Umathum Frauenkirchner Haideboden 1999 3l                1326

Velich Chardonnay Tiglat 2002 0,75l                                 658

Velich Chardonnay Tiglat 2003 1,5l                                   659

CAR NU NTU M
Markowitsch M1 2002 0,75l                                             1327

Markowitsch M1 2003 0,75l                                             1328

Markowitsch M1 2003 1,5l                                               1329

KAM PTAL
Bründlmayer Pinot Noir Cecile 2003 3l                             1330

STE I ER MAR K
Neumeister Roter Traminer Steintal 2002 5l                      397

Neumeister Weißburgunder Klausen 2002 3l                    398

Tement, E. & M. Sauvignon Blanc Zieregg 2006 0,75l        399

Tement, E. & M. Sauvignon Blanc Zieregg 2006 1,5l         400

THER M ENR EG ION
Johanneshof Reinisch 

Pinot Noir Grande Reserve 2004 0,75l                             1331

Pinot Noir Grande Reserve 2006 0,75l                             1332

Pinot Noir Grande Reserve 2006 0,75l                             1333

St. Laurent Grande Reserve 1999 0,75l                            1334

St. Laurent Grande Reserve 2000 0,75l                            1335

St. Laurent Grande Reserve 2000 0,75l                            1336

St. Laurent Grande Reserve 2004 0,75l                            1337

WACHAU
Hirtzberger, Franz 

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2004 3l                                 987

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2005 1,5l                              983

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2005 3l                                 986

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2006 1,5l                              982

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2006 3l                                 985

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2007 0,75l                             981

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2007 0,75l                             980

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2007 0,75l                             979

Gr. Veltliner Smgd. Honivogl 2011 3l                                 984

Riesling Smgd. Hochrain 2003 1,5l                                  971

Riesling Smgd. Hochrain 2004 1,5l                                  970

Riesling Smgd. Singerriedel 2004 3l                                 978

Riesling Smgd. Singerriedel 2005 1,5l                              969

Riesling Smgd. Singerriedel 2005 3l                                 977

Riesling Smgd. Singerriedel 2006 1,5l                              968

Riesling Smgd. Singerriedel 2006 1,5l                              976

Riesling Smgd. Singerriedel 2006 3l                                 975

Riesling Smgd. Singerriedel 2006 3l                                 974

Riesling Smgd. Singerriedel 2007 3l                                 973

Riesling Smgd. Singerriedel 2007 0,75l                             967

Riesling Smgd. Singerriedel 2007 0,75l                             966

Riesling Smgd. Singerriedel 2007 1,5l                               965

Riesling Smgd. Singerriedel 2011 3l                                 972

Knoll, Emmerich 

Gr. Veltliner Smgd. Loibenberg 2001 1,5l                          656

Gr. Veltliner Smgd. Loibenberg 2005 1,5l                          655

Gr. Veltliner Smgd. Loibener Schütt 2003 0,75l                  654

Gr. Veltliner Smgd. Loibener Schütt 2005 1,5l                    653

Gr. Veltliner Smgd. Loibener Schütt 2007 0,75l                  652

Gr. Veltliner Smgd. Loibner Vinothekfüllung 2005 1,5l         657

Loibner Gr. Veltliner Smgd. Vinothekfüllung 2003 1,5l         651

Loibner Gr. Veltliner Smgd. Vinothekfüllung 2003 1,5l         650

Loibner Gr. Veltliner Smgd. Vinothekfüllung 2006 0,75l       649

Loibner Gr. Veltliner Smgd. Vinothekfüllung 2007 0,75l       648

Loibner Gr. Veltliner Smgd. Vinothekfüllung 2007 0,75l       647

Loibner Gr. Veltliner Smgd. Vinothekfüllung 2007 1,5l         646

Loibner Riesling Smgd. Vinothekfüllung 2005 1,5l             645

Loibner Riesling Smgd. Vinothekfüllung 2006 1,5l             644

Loibner Riesling Smgd. Vinothekfüllung 2007 1,5l             643

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2003 1,5l               642

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2005 1,5l               641

Riesling Smgd. Dürnsteiner Schütt 2003 0,75l                  640

Riesling Smgd. Dürnsteiner Schütt 2005 0,75l                  639

Riesling Smgd. Dürnsteiner Schütt 2005 0,75l                  638

Riesling Smgd. Dürnsteiner Schütt 2006 0,75l                  637

Riesling Smgd. Dürnsteiner Schütt 2006 0,75l                  636

Pichler, F. X. 

Gr. Veltliner Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2003 0,75l         394

Gr. Veltliner Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2005 0,75l         393

Gr. Veltliner Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l         392

Gr. Veltliner Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2011 1,5l           391

Gr. Veltliner Smgd. Dürnsteiner Liebenberg 2011 1,5l         390

Gr. Veltliner Smgd. Loibner Berg 2011 0,75l                      389

Gr. Veltliner Smgd. Loibner Berg 2011 0,75l                      388

Gr. Veltliner Smgd. Loibner Berg 2011 1,5l                        387

Gr. Veltliner Smgd. M 2007 0,75l                                      378

Gr. Veltliner Smgd. M 2011 1,5l                                        377

Gr. Veltliner Smgd. M 2011 1,5l                                        376

Riesling Reserve M 2001 0,75l                                         375

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2001 0,75l              386

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2003 0,75l              385

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2005 0,75l              384

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l              383

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2007 0,75l              382

Riesling Smgd. Dürnsteiner Kellerberg 2011 1,5l               381

Riesling Smgd. Loibner Loibenberg 2011 1,5l                   380

Riesling Smgd. Loibner Steinertal 2011 1,5l                      379

Riesling Unendlich 2000 0,75l                                          374

Riesling Unendlich 2002 0,75l                                          373

Riesling Unendlich 2005 0,75l                                          372

Riesling Unendlich 2005 0,75l                                          371

Sauvignon Blanc Smgd. 2000 0,75l                                 395

Sauvignon Blanc Smgd. 2003 0,75l                                 396

PORTU GAL
MADE I RA
Adega Exportadora de Vinhos da Madeira 

Madeira Malmsey Solera 1900 0,75l                                 264

Madeira Wine Growers Madeira Boal 1910 0,75l                265

PORTWE I N |  PORT
Fonseca Vintage Port 1997 0,75l                                     266

Niepoort Colheita 1969 0,75l                                            267

Niepoort Quinta do Passadouro Vintage Port 1997 0,75l    268

Niepoort Vintage Port 1997 0,75l                                      269

Warre Vintage Port 1985 0,75l                                          270

ROTWE I N |  R ED WI NE
Niepoort Batuta 2005 0,75l                                              271

Niepoort Batuta 2005 0,75l                                              272

Niepoort Fabelhaft 2005 5l                                              273

SCHOTTLAND SCOTLAND
Macallan 18 Years Old 1977 0,7l                                      274

Speyside Distillery Pure Malt Speyside 20 Y. Old NV 0,75l   276

Springbank Single Malt Scotch Whisky 1996 0,7l              275

SCHWE I Z |  SWITZ ER LAND
Gantenbein Pinot Noir 2008 3l                                         674

Gantenbein Pinot Noir Gantenbein 2009 0,75l                   675

Gantenbein Vin de Paille Pinot Noir 1997 0,375l                 676

SPAN I EN |  SPAI N
PENEDES
Torres, M. Mas la Plana Gran Coronas Bl. Label 1990 0,75l  693

PR IORAT
Barbier & Perez Gratallops Partida Bellvisos 2004 0,75l     1289

Barbier, Rene Clos Mogador 2004 0,75l                           1290

Barbier, Rene Clos Mogador 2005 0,75l                           1291
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Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2001 0,75l             1292

Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2001 0,75l             1293

Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2005 0,75l             1294

Barbier, Rene Clos Mogador Manyetes 2005 0,75l             1295

Palacios, Alvaro Finca Dofi 1995 0,75l                              1296

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1997 0,75l                         1297

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1997 0,75l                         1298

Palacios, Alvaro Les Terrasses 1999 0,75l                        1299

Palacios, Alvaro Les Terrasses 2001 0,75l                         1300

Terroir al Limit Les Manyes 2008 0,75l                              1301

R I B ERA DEL DU ERO
Aalto PS (Pagos Selecionados) 2005 0,75l                       682

Aalto PS (Pagos Selecionados) 2009 0,75l                       683

Aalto PS (Pagos Selecionados) 2010 0,75l                       684

Alion Cosecha 2001 0,75l                                                685

Burgos, J. Manuel Avan Cepas Centenarias 2006 0,75l     686

Burgos, J. Manuel Avan Concentration 2005 0,75l             687

Pesquera Gran Reserva 1996 0,75l                                 688

Pesquera Reserva 2000 0,75l                                          689

Pesquera Reserva Millenium 1996 1,5l                             690

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2010 0,75l                         691

Sisseck, Peter Pingus 2005 0,75l                                     692

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1936 0,75l                      677

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 0,75l                      678

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l                      679

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2000 0,75l                      680

Vega Sicilia Valbuena 5 Tinto Reserva 1992 0,75l              681

R IOJA
Bilbainas Vina Pomal Rioja Reserva Especial 1955 0,75l   299

Breton Dominio de Conte Reserva 1996 0,75l                  1302

Breton Lorinon Crianza Vendemia Seleccionada 200112l   1303

CVNE Imperial Gran Reserva 1994 0,75l                          1304

CVNE Imperial Gran Reserva 1994 0,75l                          1305

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1934 0,75l                     291

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1947 0,75l                     292

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1947 0,75l                     293

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1970 0,75l                     294

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1970 0,75l                     295

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1970 0,75l                     296

La Rioja Alta Reserva 904 1964 0,75l                              297

La Rioja Alta Vina Ardanza Reserva 1994 0,75l                 298

Marques de Caceres Rioja Reserva 1991 0,75l                 1306

Castillo Ygay Gran Reserva 1959 0,75l                              288

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l                284

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1925 0,75l                285

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l                286

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1964 0,75l                289

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l                            287

Reserva 1948 0,75l                                                         290

Marques de Riscal Rioja Reserva 1947 0,75l                     1307

Remelluri Rioja 1997 5l                                                   1308

Roda Cirsion 2005 0,75l                                                  300

Roda Cirsion 2005 0,75l                                                  301

Roda Roda I Reserva 1994 1,5l                                       302

Roda Roda I Reserva 2004 0,75l                                     303

Roda Roda I Reserva 2004 0,75l                                     304

Rodriguez Telmo Altos de Lanzaga 2005 0,75l                  1309

TORO
Farina Gran Colegiata 1998 6l                                         1310

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Ernie Els Ernie Els 2003 0,75l                                         1311

Hartenberg The Stork Shiraz 2003 0,75l                           1312

Meerlust Rubicon 1997 0,75l                                           1313

Mont du Toit Coastal Region 2000 3l                                1314

Mont du Toit Coastal Region 2001 3l                                1315

U SA
Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 2005 0,75l     316

Abreu Madrona Ranch Cabernet Sauvignon 2006 0,75l     317

Antica Terra Pinot Noir Botanica 2011 0,75l                      313

Antica Terra Pinot Noir Ceras 2011 0,75l                           314

Bacio Divino Proprietary Red Wine Napa Val. 2003 0,75l    673

Bond Kollektion 2006 0,75l                                              318

Bond Vecina 2005 0,75l                                                  319

Bond Vecina 2005 0,75l                                                  320

Caymus Cab. Sauv. Special Selection 1992 0,75l              321

Colgin Cellars Cariad 2005 0,75l                                       322

Dominus Dominus Estate 1999 0,75l                               323

Ferrari Carano Tresor Reserve Artist Series 1996 0,75l       324

Ferrari Carano Tresor Reserve Artist Series 1996 0,75l       325

Futo Proprietary Red Wine 2007 0,75l                              326

Hanzell Chardonnay 2010 0,75l                                       660

Hanzell Sonoma Valley Pinot Noir 2010 0,75l                    327

Harlan Estate 2002 0,75l                                                 328

Harlan Estate 2009 0,75l                                                 329

Joseph Phelps Insignia 1996 0,75l                                   662

Joseph Phelps Insignia 1998 0,75l                                   663

Kistler Cuvee Natalie 2010 0,75l                                       664

Kongsgaard Cabernet Sauvignon 2010 0,75l                    1316

Kongsgaard Chardonnay The Judge 2010 0,75l                661

Kongsgaard Syrah 2010 0,75l                                          1317

Lillian California Syrah 2005 0,75l                                     315   M

Lillian California Syrah 2006 0,75l                                     315   M

Lillian California Syrah 2006 0,75l                                     315   M

Lillian California Syrah 2008 0,75l                                     315   M

Montelena Napa Valley 

The Montelena Estate Cabernet Sauvignon 2009 0,75l      665

Nickel & Nickel Far Niente Cab. Sauv. 1997 0,75l              666

Opus One 1988 0,75l                                                     305

Opus One 1993 0,75l                                                     306

Opus One 1994 0,75l                                                     307

Opus One 1996 0,75l                                                     308

Ridge Monte Bello 2010 0,75l                                          667

Shafer Vineyards One Point Five 2005 0,75l                      668

Silver Oak Cabernet Sauvignon 1994 0,75l                       669

Sine Qua Non Covert Fingers 2004 0,75l                          670

Sine Qua Non Mr. K Eiswein 1999 0,375l                         425   M

Sine Qua Non Mr. K Vin de Paille 1998 0,375l                   425   M

Sine Qua Non Mr. K Viognier TBA 1998 0,375l                 425   M

Sloan Winery Rutherford Cabernet Sauvignon 2000 0,75l  309

Sloan Winery Rutherford Cabernet Sauvignon 2001 0,75l  310

Sloan Winery Rutherford Cabernet Sauvignon 2003 0,75l  311

Stags Leap Cab. Sauv. Fay Vineyard 1995 0,75l                671

Viader Napa Valley 1998 0,75l                                          672

ZD Wines Abacus 2nd botting NV 0,75l                            312      
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Die nachfolgenden Bedingungen werden mit
der persönlichen, schriftlichen, telefonischen
oder elektronischen Teilnahme an der Auktion,
dem Nach- und Freihandverkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige rung
freiwillig im Namen und für Rechnung des Auf-
traggebers durch. Die jeweils gültige Mehrwert-
steuer (derzeit 19 % bzw. 7 %) entfällt nur auf
die Provision, die Lotgebühr und sonst entstan-
denen Kosten, nicht aber auf den Zuschlagsbe-
trag. Ist eine Katalognummer mit einem Stern
versehen, so wird das betreffende Objekt im
eigenen Namen und für fremde Rechnung ver-
steigert. Bei einer Versteigerung im eigenen
Namen und für fremde Rechnung entfällt die
Mehrwertsteuer auf die Gesamt summe aus Zu-
schlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog
betreffenden Regelungen gelten in gleicher
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer
Medien, insbesondere auf Internetseiten des
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen stände
können vor der Versteigerung, während der
jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl im
Auktions haus wie auch nach Absprache im
Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt liche
Gegenstände sind gebraucht. Jegliche Angaben,
insbesondere über Alter, Ursprung, Echtheit,
Authentizität, Zuschreibung oder Zustand erfol-
gen ohne Gewähr und Haftung. Die im Katalog
angegebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Gewähr
und Haftung für offene oder versteck te Sach-
mängel sowie Zuschrei bungen in dem Zustand
versteigert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des
Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grundsätz-
lich keine Zustandsbe schreibungen ange geben.
Sollte dennoch bei einzelnen Objekten eine
Zustandsbeschreibung angegeben werden, so
erfolgt dies rein freiwillig und ohne Übernahme
einer Haftung. Das Fehlen von Angaben über
Reparaturen, Ergänzungen, Restaurierungen,
sonstige Beschädigungen oder Mängel besagt
keinesfalls, daß ein Objekt frei von derartigen
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Interessen -
ten gerne eine detaillierte Zustandsbeschreibung
zugesandt. Dies entbindet den Interessenten
jedoch nicht von der Notwendigkeit, sich selbst
vom Zustand des Gegenstandes zu überzeu-
gen. Für Katalog beschreibungen sowie münd-
liche Angaben wird nicht gehaftet. Derartige
Erklärungen, insbesondere detaillierte Zustands -
be schrei bung en, stellen keine Zusicherung von
Eigenschaf   - ten i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z. B. aus
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver-
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand-
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr lässigkeit
be schränkt. Dies gilt auch für eine Haftung
für Erfüllungs- und Verrichtungs gehilfen des

Versteigerers. Die Haftungs beschränkung gilt
nicht für Schadens ersatz ansprüche aus Eigen -
schafts zusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für Rech-
nung des Auftraggebers sind etwaige Ge währ -
leis tungsansprüche diesem gegenüber geltend
zu machen. Die Rügefrist für offensichtliche
Mängel beträgt eine Woche nach Übergabe
des Gegenstandes. Die Versteigerungsobjekte
sind im Katalog mit einer Ziffer versehen, mit
der der Auftraggeber als solcher gekennzeichnet
wird. Der Versteigerer behält sich jedoch vor, die
Gewährleistung für den Auftraggeber zu über-
nehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot,
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zuschlag
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen.
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, wenn
es sich um schriftliche oder mündliche Gebote
von ihm unbekannten Bietern handelt und
diese nicht vor der Versteigerung ausreichende
Sicherheiten geleistet haben. Dies gilt auch bei
Kunden, die sich in Zahlungs- oder Abnahme-
verzug befinden. Der Auftraggeber ist berech-
tigt, eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene Gebot
gebunden, wenn ein nachfolgendes Übergebot
ungültig ist oder vom Versteigerer zurückgewie-
sen wird. Wenn mehrere Personen zugleich das
gleiche Gebot abgeben und nach dreimaligem
Aufruf desselben kein höheres Gebot erfolgt,
entscheidet das zeitlich zuerst abgegebene
Gebot über den Zuschlag. Bei Zweifeln darüber,
welches das zeitlich zuerst abgegebene Gebot
war, entscheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen erteilten
Zuschlag zurückzunehmen und den Zuschlag
zu Gunsten eines in seinem Ermessen stehen-
den Bieters zu wiederholen oder das Versteige-
rungsgut erneut aufrufen, wenn irrtümlich ein
Übergebot übersehen worden ist oder sonstige
Zweifel über den Zuschlag bestehen. Mit dem
erneuten Aufruf wird der frühere Zuschlag
unwirksam. Will ein Höchstbietender sein Gebot
nicht gelten lassen, so kann der Versteigerer
diesem trotzdem den Zuschlag erteilen und die
sich hieraus ergebenden Rechte weiterverfolgen;
er kann aber auch den Zuschlag auf das nächst -
niedrigere Gebot erteilen oder den Gegenstand
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vorbehalt
der Genehmigung seines Auftraggebers den
Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt in diesem
Falle an sein Angebot für einen Monat ab dem
Tag des Zuschlags gebunden. Wird ein Vorbe-
haltszuschlag durch den Auftraggeber inner-
halb dieser Frist nicht genehmigt oder schon
vorher verweigert, erlischt der Zuschlag. Im

Falle des Erlöschens eines Zuschlages kann
der Versteigerer die Katalognummer anderwei-
tig verkaufen. Der UV-Zuschlag erlischt eben-
falls, wenn ein anderer Bieter den im Katalog
geforderten Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt
dem Bieter des Vorbehalts selbst überlassen,
sich über die Genehmigung seines Gebotes zu
informieren. Für das Wirksamwerden des Zu -
schlags genügt die Absendung der schriftlichen
Benachrichtigung an die vom Bieter genannte
Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der
Versteigerung eine Bieternummer geben zu
lassen und Name und Adresse anzugeben. Der
Bieter hat in eigenem Interesse auf das ihm
übergebene Nummernschild zu achten. Für
Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter selbst
einzustehen. Eine diesbezügliche Haftung durch
den Versteigerer ist ausgeschlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Kaufaufträge
werden ohne gesonderte Berechnung, jedoch
ohne Haftung für ein etwaiges Abhandenkom-
men, soweit nicht dem Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen grobe
Fahrlässigkeit oder Vorsatz vorzuwerfen ist, aus -
geführt. Schriftliche Gebote müssen spätestens
einen Tag vor der Auktion dem Versteigerer vor-
liegen und den Gegenstand unter Aufführung
der Katalognummer und des gebotenen Preises,
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und
Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklarheiten
oder Ungenauigkeiten gehen zu Lasten des
Bieters. Stimmt die Bezeichnung des Gegen-
standes mit der angegebenen Katalognummer
nicht überein, ist die Katalognummer für den
Inhalt des Gebotes maßgebend. Der Versteigerer
kann schriftliche Kaufaufträge, die statt Geboten
den Hinweis auf tele fonisches Mitbieten zu
bestimmten Katalog  nummern enthalten, aus-
führen, wenn der Bieter während der Auktion
beim Aufruf der entsprechenden Katalognummer
telefonisch erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungsfehler,
Mißverständnisse und Irrtümer im Telefon-,
Telefax- oder elektronischen Verkehr mit den
Bietern entstehen, haftet der Bieter, sofern der
Schaden nicht vom Versteigerer oder seinen
Erfüllungs- oder Verrichtungsgehilfen vorsätz-
lich oder grob fahrlässig verursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog be -
 schrieben und doppelt aufgerufen und zu ge -
schlagen sein, so hat die erstere Kata log   num mer
Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt be -
schreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. Er
setzt sich zusammen aus dem Zuschlagsbetrag
(Kaufpreis), der Provision von 10 % sowie der
Lotgebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon un -
berührt sind etwaige weitere Kosten wie Trans -
portkosten, gesonderte Transportversiche rungen,
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oder die Katalogkosten, falls diese nicht im
Voraus bezahlt wurden. Bei schriftlichen
Geboten muß sofort nach Eingang der Rech-
nung, spätestens jedoch 14 Tage nach Zu -
schlag, gezahlt werden. Bei Überweisung oder
Zahlung per Scheck gilt die Schuld erst als
erfüllt, wenn der Zuschlagspreis dem Konto des
Versteigers endgültig gut geschrieben ist. Die
Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das
Eigentum der Munich Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der Auktion
ausgestellte Rechnungen sind wegen der zu
diesem Zeitpunkt herrschenden Überlastung
der Buchhaltung nur vorläufig und können spä-
ter berichtigt werden. Irrtum bleibt vorbehalten.
Etwa sich hieraus ergebende Mehr- oder Min-
derbeträge sind zu erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für vom
Versteigerer nicht zu vertretende Verluste, ins-
besondere die Gefahr des zufälligen Unter-
gangs und der zufälligen Verschlechterung des
Versteigerungsgegenstandes auf den Käufer
über, das Eigentum jedoch erst mit der vollstän-
digen Bezahlung des Kaufpreises.

19. Der Versteigerer kann Kaufgelder, Kaufgeld -
rückstände sowie Nebenleistungen ausdrück -
lich im Auftrag des Auftraggebers im eigenen
Namen einziehen und einklagen. Er kann insbe-
sondere die vertraglichen und gesetzlichen
Rechte des Auftraggebers im eigenen Namen
geltend machen.

20. Leistet der Käufer nicht rechtzeitig Zahlung
oder verweigert er die Abnahme, so kann der
Versteigerer die Übergabe des Versteigerungs-
guts verweigern. Der Versteigerer ist dann
berechtigt, den Versteigerungsgegenstand auf
Kosten des Käufers erneut zu versteigern.
Dabei wird der Käufer zu einem Gebot nicht
mehr zugelassen. In diesem Fall haftet der Käu-
fer, dessen Rechte spätestens mit dem Zuschlag
an einen anderen Käufer erlöschen, unbescha-
det weitergehender Ansprüche, für den Ausfall
einschließlich der Kosten für die Versteigerung.
Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegenstände
nicht abgeholt, können diese nach Wahl des
Versteigerers jedoch auch auf Namen, Kosten
und Gefahr des Käufers entweder bei sich oder
bei einer Speditionsfirma eingelagert werden.
Der Versteigerer ist berechtigt, für die Lage-
rung bei sich einen Lagerzins zu verlangen, der
dem am Lagerort durchschnittlich üblichen
Lagerzins für die Einlagerung gleichartiger
Gegenstände zzgl. Bearbeitungskosten ent-
spricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktionsgut
geht erst nach vollständiger Bezahlung des
Zuschlagsbetrags an den Käufer über. Der
Käufer darf über die Vorbehaltsware nicht ver-
fügen. Ersteigertes Auktionsgut wird nur nach
vollständiger Bezahlung des Kaufpreises über-
geben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe
von 10 % p.a. berechnet. Der Nachweis eines
höheren Schadens ist nicht ausgeschlossen;
ebenso bleibt dem Käufer der Nachweis eines
geringeren Schadens vorbehalten. Eine Stun-
dung des Kaufpreises wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung
für das Abhandenkommen oder die Beschädi-
gung von Objekten, sofern ihm oder seinen
Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen nicht Vor-
satz oder grobe Fahrlässigkeit vorzuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens (§ 181
BGB) sowie die Erfordernis einer Ablehnungs-
androhung gem. § 326 BGB ist abbedungen.

26. Der Käufer ist zur Aufrechnung nur berech-
tigt, wenn die Gegenforderung unbestritten
oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in diesem
Falle nicht akzeptiert. Dies gilt insbesondere für
Personen, die während der Auktion störend
hervortreten oder sich in Abnahme- oder Zah-
lungsverzug befinden. Das Gleiche gilt für Bie-
ter, die bekanntermaßen nicht zahlungsfähig
oder nicht zahlungswillig sind. Derartige Bieter
können auch keine Gebote im Auftrag oder in
Vertretung für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün-
chen, wenn es sich bei dem Käufer um einen
Kaufmann, eine juristische Person des öffent-
lichen Rechts oder ein öffentlich-rechtliches
Sondervermögen handelt oder der Käufer im
Inland keinen allgemeinen Gerichtstand hat.
Dies gilt auch für Scheck- und Wechselklagen.
Der Versteigerer ist jedoch auch berechtigt, am
allgemeinen Gerichtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertragspar-
teien richten sich ausschließlich nach dem
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen
dieser Versteigerungsbedingungen unwirksam
sein oder werden, bleibt die Gültigkeit der übri-
gen davon unberührt. Die unwirksame Bestim-
mung ist durch eine wirksame zu ersetzen, die
dem wirtschaftlichen Gehalt und Zweck der
unwirksamen Bestimmung am nächsten kommt.

 

Index_September_2013_Index_dez06.qxd  02.09.13  20:54  Seite 111



| Munich Wine Company114

NÄCHSTE ONLI NEAU KTION 
28 .  SEPTEM B ER 0:01 U HR B IS
8 .  OKTOB ER 22:00 U HR 2013

NÄCHSTE PRÄSENZAU KTION 
30 .  NOVEM B ER 2013

Einlieferungen zu unseren kommenden Auktionen nehmen wir
jederzeit entgegen. Einlieferungsformulare und Bestandslisten zur
Einschätzung finden Sie im Internet. 

http://www.munichwinecompany.com/de/mwc-consignments.html
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Die Solidität einer Immobilien-
anlage kombiniert mit den
Chancen einer innovativen 
Unternehmensbeteiligung
in einer ertragsstarken Branche

Grapevault Wine Fund No.1 GmbH & Co.KG

‚‚

Wine Investments GmbH

       Seite 2

Die Partnerschaft mit dem traditionsreichen 

Weingut Baron Knyphausen beteiligt den 

Grapevault Wine Fund No. 1 an berühmten 

Spitzenreblagen im Rheingau und damit am 

historischen Kern des deutschen Weinbaus.

Grapevault Wine Fund No.1 
GmbH & Co. KG

… Kiedricher Sandgrub (Auslese 2005 94 Punkte Wine Spectator) 

Erbacher Stein morgen (Erste Lage 2009 95 Punkte Wine Spectator) 

Hattenheimer Wisselbrunnen(Große Lage 2009 92Punkte R. Parker)

Erbacher Marcobrunn (Erstes Gewächs 2001 92 Punkte Tanzer) 

Erbacher Michelmark (TBA 1992 96 Punkte R. Parker) …

‚‚
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Beachten Sie unseren Direktverkauf  
von Weinen aus Kommissionsbeständen. 
Gerne beraten wir Sie telefonisch unter 
den folgenden Nummern
T +49 (0) 89678 055 55 oder 
T +49 (0) 89678 055 66
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